
 
127/2005 Sb.

 
ZÁKON

ze dne 22. února 2005

 
o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon o elektronickýchě ě ě ů  

komunikacích)

 
Zm na: 290/2005 Sb.ě

Zm na: 361/2005 Sb.ě

Zm na: 235/2006 Sb.ě

Zm na: 310/2006 Sb.ě

Zm na: 186/2006 Sb.ě

Zm na: 110/2007 Sb.ě

Zm na: 261/2007 Sb., 304/2007 Sb.ě

Zm na: 124/2008 Sb., 177/2008 Sb., 189/2008 Sb.ě

Zm na: 247/2008 Sb.ě

Zm na: 384/2008 Sb.ě

 

       Parlament se usnesl na tomto zákon  eské republiky:ě Č

 
ÁST PRVNÍČ

 
ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE

 
HLAVA I

 
Úvodní ustanovení

 
§ 1

 
P edm t úpravyř ě

 

       (1) Tento zákon upravuje na základ  práva Evropských spole enství 1) podmínky podnikání a výkoně č  
státní správy, v etn  regulace trhu, v oblasti elektronických komunikací.č ě

 

       (2) Tento zákon se nevztahuje na obsah služeb poskytovaných prost ednictvím sítí elektronickýchř  
komunikací, jako je obsah rozhlasového a televizního vysílání, finan ních služeb a n kterých služebč ě  
informa ní spole nosti, není-li dále stanoveno jinak. Odd lením regulace p enosu od regulace obsahuč č ě ř  
nejsou dot eny vazby, které mezi nimi existují, zejména pro zaru ení mediální plurality, kulturníč č  
rozmanitosti a ochrany spot ebitele.ř

 

       (3) Tímto zákonem nejsou dot eny p edpisy na ochranu hospodá ské sout že.č ř ř ě



 
§ 2

 
Vymezení pojmů

 

       Pro ú ely tohoto zákona se rozumíč

 
a) ú astníkem každý, kdo uzav el s podnikatelem poskytujícím ve ejn  dostupné služby elektronickýchč ř ř ě  
komunikací smlouvu na poskytování t chto služeb,ě

 
b) uživatelem každý, kdo využívá nebo žádá ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací,ř ě

 
c) koncovým uživatelem uživatel, který nezajiš uje ve ejné komunika ní sít  nebo ve ejn  dostupnéť ř č ě ř ě  
služby elektronických komunikací,

 
d)  spot ebitelem  každá  fyzická  osoba,  která  využívá  nebo  žádá  ve ejn  dostupnou  službuř ř ě  
elektronických komunikací pro ú ely mimo rámec její podnikatelské innosti,č č

 
e) operátorem podnikatel, který zajiš uje nebo je oprávn n zajiš ovat ve ejnou komunika ní sí  neboť ě ť ř č ť  
p i azené prost edky,ř ř ř

 
f) zajiš ováním sít  elektronických komunikací z ízení této sít , její provozování a dohled nad níť ě ř ě  
nebo její zp ístupn ní,ř ě

 
g) p i azenými prost edky prost edky spojené se sítí nebo službou elektronických komunikací, kteréř ř ř ř  
umož ují nebo podporují poskytování služeb prost ednictvím této sít  nebo služby; tyto prost edkyň ř ě ř  
zahrnují také systémy podmín ného p ístupu a elektronické programové pr vodce,ě ř ů

 
h) sítí elektronických komunikací p enosové systémy, pop ípad  spojovací nebo sm rovací za ízení ař ř ě ě ř  
jiné  prost edky,  které  umož ují  p enos  signál  po  vedení,  rádiem,  optickými  nebo  jinýmiř ň ř ů  
elektromagnetickými prost edky, v etn  družicových sítí, pevných sítí s komutací okruh  nebo paketř č ě ů ů 
a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou používány pro 
p enos signál , sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, bez ohledu nař ů  
druh p enášené informace,ř

 
i)  elektronickým  komunika ním  za ízením  technické  za ízení  pro  vysílání,  p enos,  sm rování,č ř ř ř ě  
spojování nebo p íjem signál  prost ednictvím elektromagnetických vln,ř ů ř

 
j) ve ejnou komunika ní sítí sí  elektronických komunikací, která slouží zcela nebo p evážn  kř č ť ř ě  
poskytování ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací,ř ě

 
k)  ve ejnou  telefonní  sítí  sí  elektronických  komunikací,  která  slouží  k  poskytování  ve ejnř ť ř ě 
dostupných telefonních služeb a která umož uje mezi koncovými body sít  p enos mluvené e i, jakož iň ě ř ř č  
jiných forem komunikace, jako je faksimilní a datový p enos,ř

 
l) rozhraním

1. koncový bod ve ejné pevné komunika ní sít ,ř č ě

2. rozhraní pro propojování ve ejných komunika ních sítí nebo p ístup k nim, neboř č ř

3. rádiové rozhraní pro cestu rádiových vln mezi rádiovými za ízeními (koncový bod ve ejné mobilníř ř  
sít ) a jeho technické specifikace,ě



 
m)  koncovým  bodem  sít  fyzický  bod,  ve  kterém  je  ú astníkovi  poskytován  p ístup  k  ve ejnéě č ř ř  
komunika ní síti; v p ípad  sítí zahrnujících komutaci nebo sm rování je tento bod ur en specifickouč ř ě ě č  
sí ovou adresou, která m že být spojena s íslem nebo jménem ú astníka,ť ů č č

 
n) službou elektronických komunikací služba obvykle poskytovaná za úplatu, která spo ívá zcela neboč  
p evážn  v p enosu signál  po sítích elektronických komunikací, v etn  telekomunika ních služeb ař ě ř ů č ě č  
p enosových služeb v sítích používaných pro rozhlasové a televizní vysílání a v sítích kabelovéř  
televize, s výjimkou služeb, které nabízejí obsah prost ednictvím sítí a služeb elektronickýchř  
komunikací nebo vykonávají redak ní dohled nad obsahem p enášeným sít mi a poskytovaným službamič ř ě  
elektronických komunikací; nezahrnuje služby informa ní spole nosti, které nespo ívají zcela neboč č č  
p evážn  v p enosu signál  po sítích elektronických komunikací,ř ě ř ů

 
o) ve ejn  dostupnou službou elektronických komunikací služba elektronických komunikací, z jejíhožř ě  
využívání není nikdo p edem vylou en,ř č

 
p) ve ejn  dostupnou telefonní službou ve ejn  dostupná služba elektronických komunikací umož ujícíř ě ř ě ň  
uskute ování národních a mezinárodních volání a p ístup k ísl m tís ového volání prost ednictvímčň ř č ů ň ř  
jednoho nebo více ísel íslovacího plánu; tato služba m že podle pot eby zahrnovat poskytováníč č ů ř  
jedné nebo více následujících služeb:

1. operátorských služeb,

2. informa ních služeb o telefonních íslech,č č

3. vedení telefonních seznam ,ů

4. zajiš ování ve ejných telefonních automat ,ť ř ů

5. dopl kových služeb uvedených v § 38 odst. 2 písm. g),ň

6. zajiš ování zvláštních telekomunika ních koncových za ízení pro osoby zdravotn  postižené nebo seť č ř ě  
zvláštními sociálními pot ebami, neboř

7. p ístup ke službám s geograficky nevázanými ísly,ř č

 
q) univerzální službou soubor služeb stanovený v § 38, které jsou dostupné ve stanovené kvalit  všemě  
koncovým  uživatel m  na  celém  území  státu  za  dostupnou  cenu;  dostupnou  cenou  se  rozumí  cenaů  
zohled ující úrove  spot ebitelských cen a p íjmy obyvatel,ň ň ř ř

 
r) radiokomunika ní službou komunika ní innost, která spo ívá v p enosu, vysílání nebo p íjmuč č č č ř ř  
signál  prost ednictvím rádiových vln,ů ř

 
s) voláním spojení uskute n né prost ednictvím ve ejn  dostupné telefonní služby, které umož uječ ě ř ř ě ň  
obousm rnou komunikaci v reálném ase,ě č

 
t) neúsp šným pokusem o volání se rozumí takové volání, které bylo úsp šn  spojeno, ale z stalo bezě ě ě ů  
odezvy nebo došlo k zásahu právnické nebo fyzické osoby zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  neboť ř č ť  
poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací,ř ě

 
u)  škodlivou  interferencí  rušení,  které  ohrožuje  funk nost  radionaviga ní  služby  nebo  jinýchč č  
bezpe nost zajiš ujících radiokomunika ních služeb, nebo které jinak vážn  zhoršuje, znemož uje neboč ť č ě ň  
opakovan  p erušuje radiokomunika ní služby provozované v souladu s tímto zákonem a dalšími právnímiě ř č  
p edpisy,ř

 
v) integritou sít  funk nost a provozuschopnost propojených sítí elektronických komunikací, ochranaě č  
t chto sítí v i poruchám zp sobeným elektromagnetickým rušením nebo provozním zatížením,ě ůč ů

 
w) interoperabilitou služby takové nastavení p enosových parametr  služby a rozhraní, které umož ujeř ů ň  
komunikaci mezi koncovými uživateli nebo mezi koncovým uživatelem a podnikatelem poskytujícím službu 
prost ednictvím technologicky r zných sítí elektronických komunikací,ř ů



 
x) regulací usm r ování komunika ních inností a vztah  za ú elem dosažení a udržení konkuren níhoě ň č č ů č č  
prost edí, ochrany trhu elektronických komunikací, v etn  ochrany uživatel  služeb elektronickýchř č ě ů  
komunikací, vydáváním rozhodnutí, opat ení obecné povahy a stanovisek podle tohoto zákona a v jehoř  
mezích.

 
§ 3

 

       (1) Z izuje se eský telekomunika ní ú ad (dále jen "Ú ad") jako úst ední správní ú ad pro výkonř Č č ř ř ř ř  
státní správy ve v cech stanovených tímto zákonem, v etn  regulace trhu a stanovování podmínek proě č ě  
podnikání v oblasti elektronických komunikací a poštovních služeb. 2)

 

       (2) Sídlem Ú adu je Praha.ř

 

       (3) Ú ad je ú etní jednotkou. Ú ad má samostatnou kapitolu ve státním rozpo tu eské republiky.ř č ř č Č

 
HLAVA II

 
Cíle a základní zásady regulace

 
§ 4

 

       Regulace  je  provád na  za  ú elem  nahradit  chyb jící  ú inky  hospodá ské  sout že,  vytvá etě č ě č ř ě ř  
p edpoklady pro ádné fungování hospodá ské sout že a pro ochranu uživatel  a dalších ú astník  trhuř ř ř ě ů č ů  
do doby dosažení pln  konkuren ního prost edí.ě č ř

 
§ 5

 

       (1) Ministerstvo pr myslu a obchodu (dále jen "Ministerstvo") a Ú ad podporují hospodá skouů ř ř  
sout ž p i zajiš ování sítí a poskytování služeb elektronických komunikací a p i azených prost edkě ř ť ř ř ř ů 
a dopl kových služeb podnikateli zejména tím, že p i rozhodování ve své p sobnostiň ř ů

 
a) zajiš ují, aby uživatelé, v etn  zdravotn  postižených uživatel , získali maximální výhody zť č ě ě ů  
hlediska možnosti volby služby, ceny a kvality,

 
b)  zajiš ují,  aby  nedocházelo  k  narušování  nebo  omezování  hospodá ské  sout že  v  odv tvíť ř ě ě  
elektronických komunikací,

 
c) podporují efektivní investice do infrastruktury a podporují inovaci a

 
d) zajiš ují ú innou správu a ú elné využívání rádiových kmito t  a ísel.ť č č č ů č

 

       (2) Ministerstvo a Ú ad p ispívají k rozvoji vnit ního trhu Evropských spole enství zejména tím,ř ř ř č  
že

 
a)  p i  svém  rozhodování  odstra ují  p ekážky  pro  zajiš ování  sítí  elektronických  komunikací,ř ň ř ť  



p i azených prost edk  a dopl kových služeb a poskytování služeb elektronických komunikací meziř ř ř ů ň  
lenskými státy Evropské unie (dále jen " lenský stát"),č č

 
b)  p i  svém  rozhodování  podporují  z izování  a  rozvoj  transevropských  sítí  a  interoperabilituř ř  
celoevropských služeb mezi lenskými státy,č

 
c) p i svém rozhodování zajiš ují, aby za srovnatelných podmínek nedocházelo k diskriminaci meziř ť  
podnikateli zajiš ujícími sít  nebo poskytujícími služby elektronických komunikací, ať ě

 
d) spolupracují v souladu se zásadou transparentnosti s národními regula ními ú ady jiných lenskýchč ř č  
stát  a s Komisí Evropských spole enství (dále jen "Komise") na zajišt ní jednotné regula ní praxeů č ě č  
p i aplikaci p íslušných sm rnic Evropských spole enství.ř ř ě č

 

       (3) Ú ad dále prosazuje zájmy koncových uživatel  zejména tím, že p i své innostiř ů ř č

 
a) zajiš uje, aby všichni koncoví uživatelé m li p ístup k univerzální služb  podle § 38,ť ě ř ě

 
b) zajiš uje v souladu s ustanoveními tohoto zákona vysokou úrove  ochrany spot ebitel ,ť ň ř ů

 
c) p ispívá k zajišt ní vysoké úrovn  ochrany osobních údaj  a soukromí,ř ě ě ů

 
d) podporuje poskytování jasn  formulovaných informací, zejména prosazováním transparentnosti cen aě  
podmínek pro používání ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací,ř ě

 
e) eší v souladu s ustanoveními tohoto zákona pot eby zdravotn  postižených koncových uživatelř ř ě ů 
nebo osob s nízkými p íjmy ař

 
f) podporuje zachování integrity a bezpe nosti ve ejných komunika ních sítí.č ř č

 

       (4) V rámci napl ování cíl  uvedených v odstavcích 1 až 3 se Ministerstvo a Ú ad ídí zejménaň ů ř ř  
zásadami nediskriminace, objektivity, technologické neutrality, transparentnosti a proporcionality 
uvedenými v § 6. Ustanovení tohoto zákona týkající se regula ních inností Ú adu v oblasti sítí ač č ř  
služeb elektronických komunikací je t eba v pochybnostech o jejich významu vykládat v souladu sř  
t mito zásadami.ě

 
§ 6

 

       (1) Ministerstvo a Ú ad nesmí svým jednáním a rozhodováním poskytnout výhodu jednomu podnikateliř  
nebo  uživateli,  nebo  skupin  podnikatel  nebo  uživatel ,  na  úkor  ostatních  podnikatel  neboě ů ů ů  
uživatel ,  aniž by jednaly na základ  tohoto zákona a toto jednání bylo od vodn né rozdíly vů ě ů ě  
postavení dot ených osob. Jakýkoliv rozdíl v zacházení musí být v souladu s tímto zákonem.č

 

       (2) Ú ad je povinen pr b žn  sledovat a vyhodnocovat ú inky uložených nápravných opat ení nař ů ě ě č ř  
jednotlivé relevantní trhy i v období mezi jejich analýzami provád nými podle tohoto zákona. Zjistí-ě
li, že uložené nápravné opat ení má na trhy nežádoucí ú inek, neúm rn  je deformuje nebo již pominulř č ě ě  
d vod k jeho uložení, neprodlen  je zruší.ů ě

 

       (3)  Ministerstvo  a  Ú ad  jsou  povinny  zohlednit  pot ebu  technologicky  neutrální  regulace;ř ř  
technologicky neutrální regulací se rozumí regulace, která neukládá povinnost použít konkrétní druh 
technologie a ani žádný druh technologie nezvýhod uje.ň



 

       (4) V rámci napl ování zásady transparentnosti je Ú ad, nestanoví-li tento zákon jinak, povinenň ř

 
a)  poskytovat  podnikatel m  poskytujícím  ve ejn  dostupné  služby  elektronických  komunikací  aů ř ě  
uživatel m s p edstihem všechny informace, které jsou rozhodující pro posouzení v ci a jejichžů ř ě  
poskytnutí nebrání ustanovení zvláštního právního p edpisu, 3) aby byla umožn na p edvídatelnostř ě ř  
jednání Ú adu v p ípadech, kde tento zákon s ur itým stavem spojuje právo nebo povinnost Ú aduř ř č ř  
konat,

 
b) náležit  od vodnit opat ení obecné povahy a rozhodnutí, v etn  rozhodnutí o cen .ě ů ř č ě ě

 
HLAVA III

 
Regulace komunika ních innostíč č

 

       Díl 1

 

       Komunika ní innosti a podnikáníč č

 

       § 7

 

       (1) Komunika ními innostmi jsouč č

 
a) zajiš ování sítí elektronických komunikací,ť

 
b) poskytování služeb elektronických komunikací,

 
c) provozování p ístroj  (§ 73).ř ů

 

       (2) Zajiš ování ve ejné komunika ní sít , poskytování ve ejn  dostupné služby elektronickýchť ř č ě ř ě  
komunikací a zajiš ování sítí elektronických komunikací pro ú ely bezpe nosti státu se uskute ujíť č č čň  
ve ve ejném zájmu.ř

 

       § 8

 

       (1) P edm tem podnikání v elektronických komunikacích jeř ě

 
a) zajiš ování ve ejných komunika ních sítí,ť ř č

 
b) poskytování služeb elektronických komunikací.

 

       (2)  Podnikat  v  elektronických  komunikacích  na  území  eské  republiky  mohou  za  podmínekČ  



stanovených tímto zákonem fyzické a právnické osoby, které spl ují obecné podmínky. Oprávn ní kň ě  
podnikání vzniká t mto osobám dnem doru ení oznámení podnikání, které spl uje náležitosti podle §ě č ň  
13, nestanoví-li tento zákon jinak.

 

       (3) Obecnými podmínkami pro podnikání v elektronických komunikacích se rozumí

 
a) u fyzických osob dosažení v ku nejmén  18 let,ě ě

 
b) u fyzických osob plná zp sobilost k právním úkon m,ů ů

 
c) u fyzických osob bezúhonnost,

 
d)  p edložení  dokladu  o  tom,  že  fyzická  nebo  právnická  osoba  nemá  nedoplatky  na  daních  neboř  
odvodech, poplatcích, úhradách, úplatách, pokutách a penále, v etn  náklad  ízení, které vybírají ač ě ů ř  
vymáhají  územní  finan ní  orgány  podle  zvláštního  právního  p edpisu.  4)  Doklad  vyhotoví  místnč ř ě 
p íslušný finan ní ú ad,ř č ř

 
e) skute nost, že fyzická nebo právnická osoba nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejnéč ř  
zdravotní pojišt ní, nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státníě č ř ě  
politiku  zam stnanosti,  s  výjimkou  p ípad ,  kdy  bylo  povoleno  splácení  ve  splátkách  a  není  vě ř ů  
prodlení  se  splácením  splátek.  Tuto  skute nost  fyzická  nebo  právnická  osoba  doloží  estnýmč č  
prohlášením.

 

       (4) Za bezúhonného se pro ú ely tohoto zákona považuje ten, kdo nebyl pravomocn  odsouzenč ě

 
a) pro trestný in spáchaný úmysln  k nepodmín nému trestu odn tí svobody v trvání alespo  1 roku,č ě ě ě ň

 
b) pro trestný in spáchaný úmysln , jehož skutková podstata souvisí s podnikáním a na který seč ě  
nevztahuje písmeno a), nebo

 
c) pro trestný in spáchaný z nedbalosti, jehož skutková podstata souvisí s p edm tem podnikání,č ř ě

       anebo se na n ho hledí, jako by nebyl odsouzen. 5)ě

 

       (5) U právnické osoby musí obecné podmínky podle odstavce 3 spl ovat rovn ž osoba oprávn náň ě ě  
jednat jejím jménem.

 

       (6) Bezúhonnost se dokládá výpisem z evidence Rejst íku trest . Fyzická osoba, která neníř ů  
státním ob anem eské republiky, dokládá bezúhonnost výpisem z evidence obdobné Rejst íku trestč Č ř ů 
vydaným státem, jehož je ob anem, jakož i doklady vydanými státy, ve kterých se déle než 3 m síceč ě  
nep etržit  zdržovala v posledních 3 letech. Tyto doklady nesmí být starší 3 m síc . Ú ad si zař ě ě ů ř  
ú elem  doložení  bezúhonnosti  vyžádá  podle  zvláštního  právního  p edpisu  5a)  výpis  z  evidenceč ř  
Rejst íku trest . Žádost o vydání výpisu z evidence Rejst íku trest  a výpis z evidence Rejst íkuř ů ř ů ř  
trest  se p edávají v elektronické podob , a to zp sobem umož ujícím dálkový p ístup.ů ř ě ů ň ř

 

       Díl 2

 

       Všeobecné oprávn níě

 



       § 9

 

       Vydání všeobecného oprávn níě

 

       (1)  Všeobecné  oprávn ní  je  opat ení  obecné  povahy  Ú adu,  které  stanoví  podmínky  výkonuě ř ř  
komunika ních inností vztahující se na všechny nebo na ur ité druhy sítí a služeb elektronickýchč č č  
komunikací a na provozování p ístroj  a které je závazné pro fyzické a právnické osoby vykonávajícíř ů  
innosti podle § 7.č

 

       (2) Ú ad je oprávn n vydat všeobecné oprávn ní k zajiš ování sítí elektronických komunikací ař ě ě ť  
p i azených prost edk , k poskytování služeb elektronických komunikací, k provozování p ístroj  a kř ř ř ů ř ů  
využívání  rádiových  kmito t ,  pro  které  není  t eba  ud lit  individuální  oprávn ní  k  využíváníč ů ř ě ě  
rádiových kmito t  (§ 17).č ů

 

       § 10

 

       Podmínky stanovené všeobecným oprávn nímě

 

       (1) Ú ad všeobecným oprávn ním stanoví konkrétní podmínky týkající seř ě

 
a) pen žních p ísp vk  na financování univerzální služby,ě ř ě ů

 
b) interoperability služeb a propojení sítí,

 
c) zajišt ní dostupnosti a využívání ísel z íslovacího plánu pro koncové uživatele v etn  podmínekě č č č ě  
jejich využívání,

 
d) ochrany životního prost edí, územního plánování, p ístupu na nemovitosti v etn  jejich užívání,ř ř č ě  
spole ného umíst ní nebo sdílení za ízení, v etn , kde je to aplikovatelné, jakýchkoliv finan níchč ě ř č ě č  
nebo technických záruk nutných pro provedení prací,

 
e) povinnosti poskytovat službu ší ení ur eného rozhlasového nebo televizního programu a s tímtoř č  
programem související služby podle § 72,

 
f) ochrany osobních údaj  a soukromí,ů

 
g) ochrany spot ebitel ,ř ů

 
h) omezení ve vztahu k p enášení takového obsahu, který p edstavuje porušování právních p edpis ,ř ř ř ů

 
i) informací, které subjekty oznamují na základ  tohoto zákona, zvláštního právního p edpisu nebo naě ř  
základ  p ímo použitelného p edpisu Evropských spole enství 5a),ě ř ř č

 
j) zajiš ování sítí elektronických komunikací za stavu nebezpe í, nouzového stavu, stavu ohroženíť č  
státu 6) a vále ného stavu 7) (dále jen "krizové stavy"),č

 



k)  ochrany  ob an  p ed  škodlivými  ú inky  elektromagnetického  zá ení  zp sobeného  sít mič ů ř č ř ů ě  
elektronických komunikací, 8)

 
l)  zajišt ní  integrity  ve ejných  komunika ních  sítí  a  prevence  elektromagnetického  rušení  meziě ř č  
sít mi nebo službami elektronických komunikací,ě

 
m) ochrany ve ejných komunika ních sítí v i neoprávn nému p ístupu podle § 89 odst. 1,ř č ůč ě ř

 
n) využívání rádiových kmito t  s ohledem na ú elné využívání rádiového spektra a zabrán ní škodlivéč ů č ě  
interferenci,

 
o) pln ní povinnosti podle § 62, neboě

 
p) pln ní povinností podle § 97.ě

 

       (2) Podmínky podle odstavce 1 Ú ad stanoví ve všeobecném oprávn ní pouze tehdy, nestanoví-li jeř ě  
tento zákon nebo zvláštní právní p edpis.ř

 

       § 11

 

       Zvláštní povinnosti

 

       (1) Zvláštní povinnosti pro právnické nebo fyzické osoby vykonávající komunika ní innosti ječ č  
Ú ad oprávn n za podmínek stanovených zákonem uložit rozhodnutím odd len  od podmínek uvedených veř ě ě ě  
všeobecném oprávn ní a po konzultaci podle § 130 a 131.ě

 

       (2) Zvláštními povinnostmi podle odstavce 1 se rozumí

 
a) povinnosti spojené s poskytováním univerzální služby podle dílu 6 této hlavy,

 
b) povinnosti uvedené v § 51 odst. 3, 4, 8 a 9,

 
c) povinnosti týkající se p ístupu k síti podle § 79 a 84,ř

 
d) povinnosti týkající se systému podmín ného p ístupu (§ 83).ě ř

 

       (3) Informace o uložení zvláštních povinností Ú ad uve ejní.ř ř

 

       § 12

 

       Zm na a zrušení všeobecného oprávn níě ě

 



       Ú ad zm ní nebo zruší v souladu s postupem podle § 130 a 131 všeobecné oprávn ní v od vodn nýchř ě ě ů ě  
p ípadech. Od vodn nými p ípady se rozumíř ů ě ř

 
a) zm na skute ností, na základ  kterých bylo všeobecné oprávn ní vydáno,ě č ě ě

 
b) dodržení závazk  vyplývajících z lenství eské republiky v mezinárodních organizacích,ů č Č

 
c) zajišt ní obrany a bezpe nosti státu. 9)ě č

 

       § 13

 

       Oznámení podnikání

 

       (1) Fyzická a právnická osoba, která hodlá vykonávat komunika ní innost, která je podnikáním vč č  
elektronických  komunikacích,  je  povinna  p edem  tuto  skute nost  písemn  oznámit  10)  (dále  jenř č ě  
"oznámení") Ú adu. Oznámení je u in no dnem jeho doru ení Ú adu.ř č ě č ř

 

       (2) Fyzická osoba v oznámení uvede jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, místo trvaléhoř ř ě  
pobytu nebo p echodného pobytu nad 90 dn  na území eské republiky, pop ípad  bydlišt  v zahrani íř ů Č ř ě ě č  
(dále jen "bydlišt ") a identifika ní íslo, bylo-li p id leno.ě č č ř ě

 

       (3) Právnická osoba v oznámení uvede obchodní firmu, název, sídlo, pop ípad  sídlo organiza níř ě č  
složky na území eské republiky, identifika ní íslo, bylo-li p id leno, jméno, p íjmení a bydlištČ č č ř ě ř ě 
osoby oprávn né jednat jménem této právnické osoby.ě

 

       (4) Fyzická a právnická osoba dále v oznámení uvede

 
a) vymezení druhu a územního rozsahu ve ejné komunika ní sít , kterou hodlá zajiš ovat, a popisř č ě ť  
služby  elektronických  komunikací,  kterou  hodlá  poskytovat,  v etn  údaj  o  síti,  jejímžč ě ů  
prost ednictvím bude služba poskytována, s odkazem na p íslušné všeobecné oprávn ní,ř ř ě

 
b)  datum  p edpokládaného  zahájení  zajiš ování  ve ejné  komunika ní  sít  nebo  poskytování  službyř ť ř č ě  
elektronických komunikací,

 
c) zp sob zajišt ní povinnosti stanovené v § 97.ů ě

 

       (5) Fyzická a právnická osoba dále p i oznámení doloží spln ní obecných podmínek podle § 8 odst.ř ě  
3 a zaplacení správního poplatku.

 

       (6) Fyzická a právnická osoba, která splnila oznamovací povinnost podle odstavc  2 až 5, jeů  
povinna Ú adu písemn  neprodlen  sd lit zm ny údaj  uvedených v oznámení.ř ě ě ě ě ů

 

       (7) Fyzická a právnická osoba, která ukon ila vykonávání komunika ní innosti podle všeobecnéhoč č č  
oprávn ní,  je  povinna  ve  lh t  1  týdne  od  ukon ení  výkonu  komunika ní  innosti  oznámit  tutoě ů ě č č č  
skute nost Ú adu, a to podle odstavce 1 obdobn .č ř ě

 



       (8)  Podnikatel  žádající  o  p ístup  nebo  propojení  není  povinen  oznámit  Ú adu  vykonáváníř ř  
komunika ních inností, neposkytuje-li na území eské republiky službu elektronických komunikacíč č Č  
nebo nezajiš uje-li sí  elektronických komunikací.ť ť

 

       § 14

 

       Osv d ení a evidence podnikatelě č ů

 

       (1)  Do  1  týdne  od  doru ení  oznámení  Ú ad  vydá  osob  uvedené  v  §  13  odst.  1  osv d eníč ř ě ě č  
potvrzující, že tato osoba p edložila oznámení podle § 13. Nespl uje-li oznámení náležitosti podle §ř ň  
13, Ú ad neprodlen  vyzve dot enou osobu k jeho dopln ní ve lh t  ne menší než 14 dn . Nespl uje-liř ě č ě ů ě ů ň  
oznámení náležitosti ani po uplynutí této lh ty, Ú ad  osv d ení  nevydá, ízení  zastaví a tutoů ř ě č ř  
skute nost dot ené osob  sd lí.č č ě ě

 

       (2) V osv d ení podle odstavce 1 Ú ad uvedeě č ř

 
a) tyto identifika ní údaje:č

1. u fyzické osoby jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, bydlišt  a identifika ní íslo, bylo-ř ř ě ě č č
li p id leno,ř ě

2. u právnické osoby obchodní firmu, sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní  složky na území eskéř ě č Č  
republiky, identifika ní íslo, bylo-li p id leno,č č ř ě

 
b) vymezení druhu a územního rozsahu sít  elektronických komunikací, nebo služby elektronickýchě  
komunikací, jejíž zajiš ování nebo poskytování bylo oznámeno, a skute nost, zda oznamovateli vznikloť č  
oprávn ní podle § 79 a 104.ě

 

       (3) Ú ad  vede v  elektronické podob  databázi fyzických  a právnických  osob, které  splnilyř ě  
oznamovací povinnost podle § 13 odst. 1. Databáze obsahuje údaje nejvýše v rozsahu údaj  uvedených vů  
odstavcích 2 a 4. Databáze je ve ejn  p ístupná zp sobem umož ujícím dálkový p ístup.ř ě ř ů ň ř

 

       (4) Má-li osoba uvedená v databázi povinnost p ednostn  poskytovat služby za krizových stav ,ř ě ů  
vyzna í Ú ad tuto skute nost v databázi.č ř č

 

       (5) Na žádost osoby uvedené v § 13 odst. 6 vydá Ú ad osv d ení o sd lení zm ny oznámených údajř ě č ě ě ů 
v rozsahu odstavce 2. Vydání tohoto osv d ení je podmín no zaplacením správního poplatku.ě č ě

 

       Díl 3

 

       Správa rádiového spektra

 

       § 15

 

       Povinnosti Ú aduř

 

       (1) Ú ad vykonává k zajišt ní správy a ú elného využívání rádiových kmito t  správu rádiovéhoř ě č č ů  
spektra,  která  je  v  souladu  s  harmoniza ními  zám ry  Evropských  spole enství  (dále  jenč ě č  



"Spole enství"). Rádiovým spektrem se rozumí elektromagnetické vlny o kmito tu od 9 kHz do 3 000 GHzč č  
ší ené prostorem bez zvláštního vedení.ř

 

       (2) Správou rádiového spektra se rozumí sestavování návrhu plánu p id lení kmito tových pásemř ě č  
(národní kmito tová tabulka) a jeho zm n, sestavování plánu využití rádiového spektra, ud lováníč ě ě  
individuálního  oprávn ní  k  využívání  rádiových  kmito t ,  ud lování  p íd lu  rádiových  kmito t ,ě č ů ě ř ě č ů  
ud lování souhlasu k p evodu práv vyplývajících z p íd lu rádiových kmito t , p id lování volacíchě ř ř ě č ů ř ě  
zna ek a identifika ních ísel a kód , koordinace rádiových kmito t  a kmito tových pásem a kontrolač č č ů č ů č  
využívání  rádiového spektra.  Ú ad  v  rámci správy  rádiového spektra  odpovídá za  jeho optimálníř  
využití.

 

       (3) Ú ad  vede databázi p id lených rádiových kmito t , vydaných individuálních oprávn ní kř ř ě č ů ě  
využívání rádiových kmito t  a vydaných p íd l  rádiových kmito t , která obsahuje zejména íslač ů ř ě ů č ů č  
rozhodnutí, kterými byly rádiové kmito ty p id leny, v etn  doby, na kterou byly p id leny. Databázeč ř ě č ě ř ě  
je ve ejn  p ístupná zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. Ve ejný p ístup není k údaj m o rádiovýchř ě ř ů ň ř ř ř ů  
kmito tech p id lenýchč ř ě

 
a) Ministerstvu vnitra pro ú ely bezpe nosti státu,č č

 
b) Policii eské republiky pro ú ely bezpe nosti státu,Č č č

 
c) Bezpe nostní informa ní služb ,č č ě

 
d) V ze ské služb  a justi ní stráži eské republiky,ě ň ě č Č

 
e) Hasi skému záchrannému sboru eské republiky,č Č

 
f) Ministerstvu obrany pro vojenské ú ely.č

 

       § 16

 

       Kmito tové plányč

 

       (1)  Plán  p id lení  kmito tových  pásem  (národní  kmito tová  tabulka)  stanoví  Ministerstvoř ě č č  
vyhláškou.

 

       (2) Plán využití rádiového spektra, pop ípad  jeho ásti, Ú ad vydává jako opat ení obecnéř ě č ř ř  
povahy.

 

       (3) Plán p id lení kmito tových pásem v souladu se závazky vyplývajícími z mezinárodní smlouvy,ř ě č  
kterou je eská republika vázána, nebo z lenství v mezinárodních organizacích obsahuje kmito továČ č č  
pásma pro jednotlivé radiokomunika ní služby a rádiová za ízení a obecné podmínky pro využíváníč ř  
kmito t .č ů

 

       (4) Ú ad  v plánu využití rádiového spektra stanoví technické parametry a podmínky využitíř  
rádiového spektra radiokomunika ními službami.č

 

       (5) Ú ad je oprávn n up ednostnit ve ve ejném zájmu využívání rádiového spektra pro poskytováníř ě ř ř  



univerzální služby a poskytování ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací.ř ě

 

       (6) Plán využití rádiového spektra a informace o právech, podmínkách, postupech a poplatcích 
týkajících se využívání rádiového spektra Ú ad uve ejní. Ú ad tyto informace pr b žn  aktualizuje.ř ř ř ů ě ě  
Údaje o kmito tových pásmech vyhrazených v plánu využití rádiového spektra Ministerstvu obrany proč  
vojenské ú ely se neuve ej ují.č ř ň

 

       (7) Zp sob tvorby volacích zna ek a identifika ních ísel a kód , jejich používání a druhyů č č č ů  
radiokomunika ních služeb, pro n ž jsou vyžadovány, stanoví provád cí právní p edpis.č ě ě ř

 

       (8) Technické a provozní podmínky amatérské radiokomunika ní služby stanoví provád cí právníč ě  
p edpis.ř

 

       § 17

 

       Individuální oprávn ní k využívání rádiových kmito tě č ů

 

       (1) Rádiové kmito ty lze využívat jen na základ  individuálního oprávn ní k využívání rádiovýchč ě ě  
kmito t  (dále jen "oprávn ní k využívání rádiových kmito t "), nestanoví-li tento zákon jinak.č ů ě č ů  
Není-li k využívání rádiových kmito t  nezbytné ud lit oprávn ní k využívání rádiových kmito t ,č ů ě ě č ů  
Ú ad stanoví podmínky k jejich využívání ve všeobecném oprávn ní.ř ě

 

       (2) V p ípadech, kdy je nezbytné ud lit oprávn ní k využívání rádiových kmito t , Ú ad rozhodneř ě ě č ů ř  
o  jejich  ud lení  kterémukoli  podnikateli  zajiš ujícímu  sí  elektronických  komunikací  neboě ť ť  
poskytujícímu  službu  elektronických  komunikací  podle  všeobecného  oprávn ní  nebo  podnikateliě  
užívajícímu tyto sít  nebo služby, anebo nepodnikající osob  v souladu s podmínkami zajiš ujícímiě ě ť  
ú elné využívání rádiových kmito t , a to na základ  jeho písemné žádosti podané Ú adu.č č ů ě ř

 

       (3) Žádost o ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  musí obsahovatě ě č ů

 
a) je-li žadatelem

1. podnikající právnická osoba, obchodní firmu nebo název, sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složkyř ě č  
na území eské republiky, a identifika ní íslo, bylo-li p id leno, jméno, p íjmení a bydlišt  osobyČ č č ř ě ř ě  
oprávn né jednat jménem této právnické osoby,ě

2. podnikající fyzická osoba, jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, bydlišt , místo podnikáníř ř ě ě  
a identifika ní íslo, bylo-li p id leno,č č ř ě

3. nepodnikající osoba, jméno a p íjmení, bydlišt  a datum narození fyzické osoby, nebo název ař ě  
sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složky na území eské republiky, pop ípad  identifika ní ísloř ě č Č ř ě č č  
právnické osoby,

 
b) údaje o rádiových kmito tech, které jsou požadovány, v etn  jejich technických parametr , a ú elč č ě ů č  
jejich využívání, nejsou-li tyto kmito ty a jejich technické parametry závazn  stanoveny mezinárodníč ě  
smlouvou, kterou je eská republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve SbírceČ ů  
mezinárodních smluv,

 
c)  návrh  požadované  volací  zna ky,  identifika ního  ísla  nebo  kódu,  jsou-li  pro  daný  druhč č č  
radiokomunika ní služby nezbytné,č

 
d) vymezení p edpokládaného území využívání rádiových kmito t , je-li pro jejich využívání nezbytné,ř č ů

 



e) požadovanou dobu využívání rádiových kmito t .č ů

 

       (4) Rozsah požadovaných údaj  podle odstavce 3 písm. b) pro jednotlivé druhy radiokomunika níchů č  
služeb stanoví Ú ad opat ením obecné povahy.ř ř

 

       (5) Žádost o ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  musí být doloženaě ě č ů

 
a) licencí k provozování rozhlasového nebo televizního vysílání ší eného analogov  podle zvláštníhoř ě  
právního  p edpisu  11)  nebo  smlouvou  s  držitelem  takové  licence,  požaduje-li  žadatel  využíváníř  
rádiových kmito t  pro ší ení a p enos rozhlasového nebo televizního vysílání (rozhlasová služba),č ů ř ř

 
b) pr kazem odborné zp sobilosti, je-li tímto zákonem požadován,ů ů

 
c) u osob zapsaných v obchodním rejst íku výpisem ne starším než 3 m síce, pop ípad  ov enou kopiíř ě ř ě ě ř  
smlouvy nebo listiny o z ízení nebo založení právnické osoby,ř

 
d) osv d ením o zápisu do leteckého rejst íku eské republiky, nebo osv d ením o p id lení poznávacíě č ř Č ě č ř ě  
zna ky, požaduje-li žadatel ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  na palub  letadla,č ě ě č ů ě

 
e) potvrzením Ministerstva dopravy o provedení kmito tové koordinace v rámci leteckých mezinárodníchč  
organizací, požaduje-li žadatel ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  letecké pohyblivéě ě č ů  
služby, 12)

 
f)  osv d ením  o  zápisu  do  plavebního  rejst íku  eské  republiky,  požaduje-li  žadatel  ud leníě č ř Č ě  
oprávn ní k využívání rádiových kmito t  na vnitrozemském plavidle, 13) nebo do námo ního rejst íkuě č ů ř ř  
eské republiky, požaduje-li žadatel ud lení oprávn ní k využívání kmito t  na námo ním plavidle;Č ě ě č ů ř  

14)  zápis  plavidla  do  plavebního  rejst íku  eské  republiky  je  možno  rovn ž  doložit  lodnímř Č ě  
osv d ením. 14)ě č

 

       (6) Ú ad rozhodne o ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  bezodkladn . Jedná-li se oř ě ě č ů ě  
rádiové kmito ty vyhrazené pro zvláštní ú ely v rámci plánu p id lení kmito tových pásem a plánuč č ř ě č  
využití rádiového spektra, rozhodne Ú ad ve lh t  6 týdn  ode dne podání úplné žádosti. Tuto lh tuř ů ě ů ů  
je Ú ad oprávn n prodloužit, je-li to nezbytné z d vodu výb rového ízení (§ 21), nejdéle však o 8ř ě ů ě ř  
m síc . Lh ty vyplývající z mezinárodních dohod týkajících se využívání rádiových kmito t  neboě ů ů č ů  
orbitálních pozic nejsou tímto dot eny.č

 

       (7) Je-li více žadatel  o ud lení oprávn ní k využívání stejných rádiových kmito t , Ú adů ě ě č ů ř  
rozhodne o ud lení oprávn ní podle po adí došlých žádostí; tento postup se neuplatní u žadatel  oě ě ř ů  
povolení k provozu stanic amatérské radiokomunika ní služby. Žádá-li žadatel pro ú ely dokrytíč č  
území, na kterém je oprávn n ší it a p enášet rozhlasové nebo televizní vysílání, o ud lení dalšíhoě ř ř ě  
oprávn ní k využívání rádiových kmito t  pro ší ení a p enos rozhlasového nebo televizního vysílání,ě č ů ř ř  
Ú ad  si p ed  vydáním rozhodnutí vyžádá od Rady pro rozhlasové a televizní vysílání stanovisko.ř ř  
Neobdrží-li Ú ad toto stanovisko do 30 dn  od požádání, platí, že Rada pro rozhlasové a televizníř ů  
vysílání s ud lením oprávn ní souhlasí.ě ě

 

       (8) Ú ad m že vydat oprávn ní k využívání rádiových kmito t  pro rozhlasovou službu, pokudř ů ě č ů

 
a) byla vydána licence k provozování rozhlasového nebo televizního vysílání ší eného analogov  podleř ě  
zvláštního právního p edpisu 11),ř

 
b) jde o rádiové kmito ty vyhrazené Ú adem provozovateli rozhlasového nebo televizního vysíláníč ř  
podle zvláštního právního p edpisu 16), neboř



 
c) byl vydán p íd l rádiových kmito t  pro tuto službu.ř ě č ů

       Oprávn ní k využívání rádiových kmito t  pro jiné radiokomunika ní služby v ásti rádiovéhoě č ů č č  
spektra  vyhrazené  výhradn  pro  rozhlasovou  službu  m že  Ú ad  vydat  jen  se  souhlasem  Rady  proě ů ř  
rozhlasové a televizní vysílání podle zvláštního právního p edpisu 11).ř

 

       (9) Ú ad p ednostn  rozhodne o ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  nezbytných kř ř ě ě ě č ů  
zajišt ní innosti orgán  Ministerstva vnitra, Bezpe nostní informa ní služby, Ú adu pro zahrani níě č ů č č ř č  
styky a informace, Policie eské republiky, V ze ské služby a justi ní stráže eské republiky,Č ě ň č Č  
Hasi ského záchranného sboru eské republiky a jednotek požární ochrany, záchranné zdravotní službyč Č  
a celních orgán . 15)ů

 

       (10) Kmito tová pásma vyhrazená v plánu p id lení kmito tových pásem Ministerstvu obrany proč ř ě č  
vojenské ú ely mohou být využívána pro vojenské ú ely bez rozhodnutí o ud lení oprávn ní k využíváníč č ě ě  
rádiových kmito t .č ů

 

       (11) Ú ad neud lí oprávn ní k využívání rádiových kmito t , jestližeř ě ě č ů

 
a) to vyžaduje bezpe nost státu,č

 
b) to vyžaduje dodržení závazk  vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je eská republikaů Č  
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, anebo z lenstvíů č  
eské republiky v Evropské unii anebo v mezinárodních organizacích,Č

 
c) využívání požadovaných rádiových kmito t  neumož uje plán p id lení kmito tových pásem nebo plánč ů ň ř ě č  
využití rádiového spektra,

 
d) žadatel ani na opakovanou výzvu Ú adu a v jím stanovené lh t  nep edložil úplnou žádost o ud leníř ů ě ř ě  
oprávn ní k využívání rádiových kmito t ,ě č ů

 
e) požadované rádiové kmito ty nejsou k dispozici nebo je nelze zkoordinovat, neboč

 
f)  žadatel,  v  p ípad  právnické  osoby  osoba  oprávn ná  jednat  jejím  jménem,  není  bezúhonný;ř ě ě  
bezúhonnost se neposuzuje a nedokládá u provozovatel  amatérské radiokomunika ní služby.ů č

 

       (12) Ú ad m že rozhodnout, že neud lí oprávn ní k využívání rádiových kmito t  také žadateli,ř ů ě ě č ů  
který má nedoplatky po lh t  splatnosti na pokutách nebo poplatcích uložených podle tohoto zákona.ů ě

 

       (13) Podání opravného prost edku proti rozhodnutí podle odstavce 6 nemá odkladný ú inek.ř č

 

       § 18

 

       Vydání oprávn ní k využívání rádiových kmito tě č ů

 

       (1) Ú ad v oprávn ní k využívání rádiových kmito t  uvedeř ě č ů

 



a) byla-li žadatelem

1. podnikající právnická osoba, obchodní firmu nebo název, sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složkyř ě č  
na území eské republiky, a identifika ní íslo, bylo-li p id leno,Č č č ř ě

2. podnikající fyzická osoba, jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, bydlišt , místo podnikáníř ř ě ě  
a identifika ní íslo, bylo-li p id leno,č č ř ě

3. jiná nepodnikající osoba, jméno a p íjmení, bydlišt  a datum narození fyzické osoby, nebo název ař ě  
sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složky na území eské republiky, pop ípad  identifika ní ísloř ě č Č ř ě č č  
právnické osoby,

 
b) údaje o rádiových kmito tech nebo kmito tovém pásmu v etn  jejich technických parametr ,č č č ě ů

 
c) ozna ení služby nebo druhu sít  nebo technologie, pro které bylo oprávn ní k využívání rádiovýchč ě ě  
kmito t  ud leno,č ů ě

 
d) typ vysílacího rádiového za ízení, pokud je to vyžadováno mezinárodní smlouvou, kterou je eskář Č  
republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, aneboů  
to vyplývá z lenství eské republiky v mezinárodních organizacích,č Č

 
e) p id lené volací zna ky, identifika ní ísla a kódy, jsou-li pro daný druh radiokomunika níř ě č č č č  
služby nezbytné,

 
f) výši poplatk  podle § 24, nestanoví-li tento zákon jinak,ů

 
g) dobu platnosti oprávn ní k využívání rádiových kmito t .ě č ů

 

       (2) Ú ad m že v oprávn ní k využívání rádiových kmito t  uložit podmínky týkající seř ů ě č ů

 
a)  zamezení  škodlivé  interference  a  ochrany  ob an  p ed  škodlivými  ú inky  elektromagnetickéhoč ů ř č  
zá ení, 8)ř

 
b) povinností vyplývajících z p íslušných mezinárodních dohod o využívání rádiových kmito t .ř č ů

       Tyto podmínky Ú ad m že stanovit, nestanoví-li je tento zákon, všeobecné oprávn ní nebo zvláštníř ů ě  
právní p edpis.ř

 

       (3) Doba platnosti oprávn ní k využívání rádiových kmito t  podle odstavce 1 písm. g) musí býtě č ů  
p im ená dané služb  elektronických komunikací a v souladu s kmito tovými plány, harmoniza nímiř ě ř ě č č  
zám ry  Spole enství,  mezinárodními  smlouvami,  kterými  je  eská  republika  vázána  a  které  bylyě č Č  
vyhlášeny  ve  Sbírce  zákon  nebo  ve  Sbírce  mezinárodních  smluv,  a  bezpe ností  státu.  Pokud  jeů č  
oprávn ní k využívání rádiových kmito t  ud lováno pro rozhlasové a televizní vysílání, nesmí býtě č ů ě  
doba platnosti kratší než doba, na kterou je ud lena licence podle zvláštního zákona. 11)ě

 

       (4)  Bylo-li  využívání  rádiových  kmito t  harmonizováno  na  úrovni  Spole enství  a  byly-lič ů č  
stanoveny  podmínky  jejich  využívání,  rozhodne  Ú ad  o  ud lení  oprávn ní  k  využívání  rádiovýchř ě ě  
kmito t  podnikateli ur enému podle pravidel Spole enství nebo v souladu s mezinárodní smlouvou,č ů č č  
kterou  je  eská  republika  vázána.  Jsou-li  spln ny  podmínky  spojené  s  oprávn ním  k  využíváníČ ě ě  
rádiových kmito t  stanovené podle tohoto zákona nebo na jeho základ , nestanoví Ú ad v oprávn níč ů ě ř ě  
žádné další podmínky, které by omezovaly nebo opož ovaly využívání rádiových kmito t .ď č ů

 

       (5) Držitel individuálního oprávn ní k využívání kmito t  je povinen Ú adu neprodlen  oznámitě č ů ř ě  
zm nu skute ností, na základ  kterých mu bylo toto oprávn ní ud leno.ě č ě ě ě

 



       § 19

 

       Zm na, prodloužení, odn tí a pozbytí platnosti oprávn ní k využívání rádiových kmito tě ě ě č ů

 

       (1) Ú ad m že rozhodnout o zm n  oprávn ní k využívání rádiových kmito t , vyžaduje-li toř ů ě ě ě č ů

 
a) dodržení závazk  vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je eská republika vázána a kteráů Č  
byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, anebo z lenství eské republikyů č Č  
v Evropské unii anebo v mezinárodních organizacích,

 
b) nezbytn  bezpe nost státu a není-li možné ji zajistit jiným zp sobem,ě č ů

 
c) zm na skute ností, na základ  kterých bylo ud leno individuální oprávn ní k využívání rádiovýchě č ě ě ě  
kmito t ,č ů

 
d)  držitel  individuálního  oprávn ní  k  využívání  rádiových  kmito t  z  d vodu  zm ny  technickýchě č ů ů ě  
parametr  p id leného kmito tu; žádost o zm nu p id leného kmito tu se považuje za žádost o ud leníů ř ě č ě ř ě č ě  
nového individuálního oprávn ní k využívání rádiových kmito t .ě č ů

       S výjimkou p ípadu uvedeného v písmenu d) Ú ad musí o zám ru u init takové zm ny informovatř ř ě č ě  
dot ené osoby a poskytnout jim lh tu 1 m síc k vyjád ení. V p ípadech uvedených v písmenech a) až c)č ů ě ř ř  
m že Ú ad tuto lh tu zkrátit, nejmén  však na 7 dn . Zkrácení lh ty Ú ad od vodní.ů ř ů ě ů ů ř ů

 

       (2) Dojde-li ke zm n  podle odstavce 1 písm. a) a b), hradí efektivn  a ú eln  vynaloženéě ě ě č ě  
náklady  vyvolané  touto  zm nou  držiteli  oprávn ní  nebo  Ministerstvu  obrany  prost ednictvímě ě ř  
radiokomunika ního ú tu Ú ad.č č ř

 

       (3) Na žádost držitele oprávn ní k využívání rádiových kmito t  Ú ad rozhodne o prodloužení dobyě č ů ř  
platnosti tohoto oprávn ní. Pokud tomu nebrání skute nosti uvedené v odstavci 1 písm. a), Ú ad dobuě č ř  
platnosti  prodlouží,  nejvýše  však  o  dobu  uvedenou  v  oprávn ní.  Dobu  platnosti  lze  prodloužitě  
opakovan .ě

 

       (4) Ú ad rozhodne o odn tí oprávn ní k využívání rádiových kmito t , jestližeř ě ě č ů

 
a) držitel oprávn ní p estal spl ovat n kterou z podmínek, na jejichž základ  mu bylo oprávn níě ř ň ě ě ě  
ud leno, nebo podmínky stanovené zvláštním právním p edpisem, 16)ě ř

 
b) držitel oprávn ní nesplní povinnosti stanovené tímto zákonem nebo rozhodnutím o ud lení oprávn níě ě ě  
nebo o zm n  oprávn ní, a nápravu nezjednal ani ve lh t  stanovené Ú adem podle § 114, a koliv bylě ě ě ů ě ř č  
na možnost odn tí oprávn ní z tohoto d vodu Ú adem písemn  upozorn n,ě ě ů ř ě ě

 
c) je to nezbytné k dodržení závazk  vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je eská republikaů Č  
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, anebo z lenstvíů č  
eské republiky v Evropské unii anebo mezinárodních organizacích, anebo vyžaduje-li to bezpe nostČ č  

státu,

 
d) držitel oprávn ní nevyužíval p id lené kmito ty nep etržit  po dobu 6 m síc  nebo opakovaně ř ě č ř ě ě ů ě 
p erušil využívání p id lených kmito t  na souhrnnou dobu 12 m síc  v pr b hu  2 let anebo jeř ř ě č ů ě ů ů ě  
využíval k jiným ú el m, než pro které mu byly p id leny; do doby p erušení využívání kmito t  seč ů ř ě ř č ů  
nezapo ítávají  doby  nutné  pro  opravy  a  údržbu  vysílacích  rádiových  za ízení,  nebo  doba,  kdyč ř  
efektivnímu  využívání  kmito t  bránily  od vodn né  technické  p ekážky;  doba  užívání  kmito t  seč ů ů ě ř č ů  
nesleduje u provozovatel  amatérské radiokomunika ní služby, neboů č



 
e) držitel oprávn ní o odn tí požádal.ě ě

 

       (5) Rozhodne-li Ú ad o odn tí oprávn ní podle odstavce 4 písm. d), m že žadatel požádat znovu oř ě ě ů  
ud lení oprávn ní nejd íve po uplynutí 6 m síc  ode dne, kdy rozhodnutí o odn tí oprávn ní nabyloě ě ř ě ů ě ě  
právní moci.

 

       (6) Ú ad o vydání rozhodnutí o odn tí oprávn ní k využívání rádiových kmito t  v kmito tovýchř ě ě č ů č  
pásmech  ur ených  výhradn  pro rozhlasové  a televizní  vysílání informuje  Radu pro  rozhlasové ač ě  
televizní vysílání.

 

       (7) Oprávn ní k využívání rádiových kmito t  pozbývá platnostiě č ů

 
a) uplynutím doby, na kterou bylo oprávn ní k využívání rádiových kmito t  ud leno,ě č ů ě

 
b) dnem zániku právnické osoby, která je držitelem oprávn ní k využívání rádiových kmito t , pokudě č ů  
tato nemá právního nástupce,

 
c) úmrtím fyzické osoby, které bylo ud leno oprávn ní k využívání rádiových kmito t , neboě ě č ů

 
d) dnem, kdy rozhodnutí Ú adu podle odstavce 4 nabylo právní moci.ř

 

       § 20

 

       Omezení po tu práv k využívání rádiových kmito tč č ů

 

       (1) Ú ad m že omezit po et práv k využívání rádiových kmito t  oproti plánu využití rádiovéhoř ů č č ů  
spektra pouze z d vod  zajišt ní ú elného využívání rádiových kmito t .ů ů ě č č ů

 

       (2) Ú ad je povinen sv j zám r omezit po et práv k využívání rádiových kmito t  konzultovat sř ů ě č č ů  
dot enými subjekty podle § 130. V oznámení o zám ru uvede vždyč ě

 
a) údaje o rádiových kmito tech nebo kmito tovém pásmu, jichž se omezení týká,č č

 
b) p edpokládaný po et práv, která by m la být ud lena,ř č ě ě

 
c)  podmínky,  které  Ú ad  zamýšlí  stanovit  v  souvislosti  s  ud lením  práv  k  využívání  rádiovýchř ě  
kmito t ,č ů

 
d) d vody, které vedou k zám ru omezit po et práv k využívání rádiových kmito t .ů ě č č ů

 



       (3) Sou asn  s uve ejn ním výsledk  konzultace podle odstavce 2 Ú ad uve ejní oznámení o omezeníč ě ř ě ů ř ř  
po tu práv k využívání rádiových kmito t , je-li toto omezení nezbytné z d vod  zajišt ní ú elnéhoč č ů ů ů ě č  
využívání rádiových kmito t  a není-li to v rozporu se zájmem uživatel  nebo zájmem na rozvíjeníč ů ů  
hospodá ské sout že. Na ud lení omezeného po tu práv Ú ad vyhlásí výb rové ízení do 1 m síce odř ě ě č ř ě ř ě  
uve ejn ní oznámení o omezení po tu práv k využívání rádiových kmito t .ř ě č č ů

 

       (4) Hodlá-li Ú ad ud lit další práva k využívání rádiových kmito t  v pásmu, jehož využíváníř ě č ů  
Ú ad omezil podle odstavce 3, vyhlásí dodate né výb rové ízení podle § 21. P i dodate ném výb rovémř č ě ř ř č ě  
ízení  musí  být  stanoveny  stejné  podmínky,  práva  a  povinnosti  spojené  s  využíváním  rádiovýchř  
kmito t  jako u výb rového ízení podle odstavce 3.č ů ě ř

 

       (5) Ú ad je povinen sledovat a v p im ených intervalech nebo na základ  d vodného požadavkuř ř ě ř ě ů  
dot ené osoby p ezkoumávat, zda d vody pro omezení po tu práv k využívání rádiových kmito t  stáleč ř ů č č ů  
trvají. Záv ry p ezkoumání Ú ad konzultuje s dot enými subjekty podle § 130 a 131. Má-li Ú ad naě ř ř č ř  
základ  výsledk  této konzultace za to, že d vody omezení po tu práv k využívání rádiových kmito tě ů ů č č ů 
pominuly nebo že vzhledem k zájmu uživatel  nebo zájmu na rozvíjení hospodá ské sout že je t ebaů ř ě ř  
omezení po tu  práv k využívání rádiových kmito t  zrušit, Ú ad  omezení po tu  práv k využíváníč č ů ř č  
rádiových kmito t  zruší. Ú ad zárove  rozhodne, zda vydaná rozhodnutí o ud lení práv k využíváníč ů ř ň ě  
rádiových kmito t  a podmínky v nich stanovené nadále z stávají v platnosti. Tato rozhodnutí Ú adč ů ů ř  
uve ejní.ř

 

       § 21

 

       Výb rové ízení pro p íd l rádiových kmito tě ř ř ě č ů

 

       (1) Výb rové ízení Ú ad vyhlásí za ú elem ud lení práv k využívání rádiových kmito t , je-liě ř ř č ě č ů  
po et t chto práv omezen plánem využití rádiového spektra nebo omezil-li po et práv Ú ad podle § 20.č ě č ř

 

       (2) Podmínky ú asti ve výb rovém ízení stanoví Ú ad s p ihlédnutím ke spln ní cíl  obsažených vč ě ř ř ř ě ů  
§ 5 odst. 2 až 4 a v souladu se zásadami uvedenými v § 6.

 

       (3) Kritéria hodnocení žádostí o ud lení práv k využívání rádiových kmito t  stanoví Ú ad sě č ů ř  
p ihlédnutím ke spln ní cíl  obsažených v § 5 odst. 2 a 3 a v souladu se zásadami uvedenými v § 6.ř ě ů  
Kritéria zahrnují zejména

 
a)  finan ní,  technické  a  odborné  p edpoklady  podnikatele  pro  využívání  p id lených  rádiovýchč ř ř ě  
kmito t ,č ů

 
b) dobu zahájení a zp sob využívání rádiových kmito t ,ů č ů

 
c) p edpokládanou výši investi ních náklad  na výstavbu a rozvoj sít  elektronických komunikací.ř č ů ě

 

       (4) Ú ad je oprávn n po žadateli požadovat, aby p edložil nezbytné informace, kterými prokáže,ř ě ř  
že m že podmínky spojené s ud lením práv splnit; neposkytne-li žadatel informace, je Ú ad oprávn nů ě ř ě  
žádost o ud lení práv zamítnout.ě

 

       (5) Vyhlášení výb rového ízení Ú ad uve ejní v etně ř ř ř č ě

 
a) informace, pro které služby mají být práva k využívání rádiových kmito t  ud lena,č ů ě



 
b) p edpokládaného po tu práv, která by m la být ud lena,ř č ě ě

 
c) údaj  o kmito tech, které jsou p edm tem výb rového ízení, a p edpokládaný po et ud lenýchů č ř ě ě ř ř č ě  
oprávn ní,ě

 
d) podmínek spojených s právem k využívání rádiových kmito t ,č ů

 
e) výše poplatku za ud lení práv k využívání rádiových kmito t ,ě č ů

 
f) podmínek ú asti ve výb rovém ízení,č ě ř

 
g) kritérií hodnocení žádostí,

 
h) lh ty pro podávání žádostí.ů

 

       (6)  Na  výb rové  ízení  se  p im en  použijí  ustanovení  o  obchodní  ve ejné  sout ži  podleě ř ř ě ř ě ř ě  
obchodního zákoníku. Po jeho vyhlášení nelze podmínky ú asti ve výb rovém ízení, v etn  kritériíč ě ř č ě  
hodnocení žádostí, m nit. Ú ad  je oprávn n  vyhlášené výb rové  ízení  zrušit, a to i po lh tě ř ě ě ř ů ě 
stanovené pro p edkládání žádostí.ř

 

       (7) Ú ad zprávu o pr b hu a výsledcích výb rového ízení v etn  od vodn ní uve ejní nejpozd jiř ů ě ě ř č ě ů ě ř ě  
do 1 m síce od jeho ukon ení.ě č

 

       (8) Postupem podle odstavc  2 až 7 není dot en p evod práv vyplývajících z p íd lu rádiovýchů č ř ř ě  
kmito t  podle § 23.č ů

 

       § 22

 

       P íd l rádiových kmito tř ě č ů

 

       (1) P íd lem rádiových kmito t  se rozumí ud lení práva k využívání rádiových kmito t  podleř ě č ů ě č ů  
podmínek,  které  budou  držiteli  p íd lu  stanoveny  v  oprávn ní  k  využívání  rádiových  kmito t .ř ě ě č ů  
P edseda  Rady  Ú adu  (dále  jen  "p edseda  Rady")  rozhodne  o  ud lení  p íd lu  rádiových  kmito tř ř ř ě ř ě č ů 
žadateli nebo žadatel m, kte í podali žádost ve lh t  podle § 21 odst. 5 písm. h), vyhov li všemů ř ů ě ě  
podmínkám ú asti ve výb rovém ízení a nejlépe vyhov li stanoveným kritériím hodnocení žádostí.č ě ř ě  
Není-li po et žadatel , kte í vyhov li podmínkám ú asti ve výb rovém ízení, vyšší než p edpokládanýč ů ř ě č ě ř ř  
po et práv, která by m la být ud lena, p edseda Rady výb rové ízení ukon í a rozhodne o ud leníč ě ě ř ě ř č ě  
p íd lu rádiových kmito t  t mto žadatel m.ř ě č ů ě ů

 

       (2) P edseda Rady v rozhodnutí o p íd lu rádiových kmito t  uvedeř ř ě č ů

 
a) ozna ení služby nebo druhu sít  nebo technologie, pro které byla práva k využívání rádiovýchč ě  
kmito t  ud lena, pop ípad  výhradního využívání rádiových kmito t  pro p enos specifického obsahuč ů ě ř ě č ů ř  
nebo specifických audiovizuálních služeb,

 
b) podmínky ú elného využívání rádiových kmito t , pop ípad  pokrytí území nebo obyvatelstva,č č ů ř ě



 
c) podmínky p evodu práv vyplývajících z p íd lu rádiových kmito t  v souladu s § 23,ř ř ě č ů

 
d) taxativní vý et závazk , které žadatel p evzal v pr b hu výb rového ízení na ud lení práva kč ů ř ů ě ě ř ě  
využívání rádiových kmito t ,č ů

 
e) dobu platnosti p íd lu rádiových kmito t  ař ě č ů

 
f) povinnosti vyplývající z p íslušných mezinárodních dohod o využívání rádiových kmito t .ř č ů

 

       (3) Doba platnosti p íd lu rádiových kmito t  podle odstavce 2 písm. e) musí být p im ená danéř ě č ů ř ě ř  
služb  elektronických  komunikací  a  v  souladu  s  kmito tovými  plány,  harmoniza ními  zám ryě č č ě  
Spole enství, mezinárodními smlouvami, kterými je eská republika vázána a které byly vyhlášeny več Č  
Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, a bezpe ností státu.ů č

 

       (4) P íd l rádiových kmito t  lze ud lit jen podnikateli zajištujícímu ve ejnou komunika ní síř ě č ů ě ř č ť 
nebo poskytujícímu ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací, pokud zvláštní právní p edpisř ě ř  
nestanoví jinak 16).

 

       (5) P íd l rádiových kmito t  nenahrazuje oprávn ní k využívání rádiových kmito t  a neoprav ujeř ě č ů ě č ů ň  
podnikatele k využívání rádiových kmito t  pro provoz vysílacích rádiových za ízení.č ů ř

 

       § 23

 

       P evod práv vyplývajících z p íd lu rádiových kmito tř ř ě č ů

 

       (1) Podnikatel m že na jiného podnikatele p evést svá práva vyplývající z p íd lu rádiovýchů ř ř ě  
kmito t  jen s p edchozím souhlasem Ú adu. Ú ad ud lí souhlas jen tehdy, pokud takovým p evodemč ů ř ř ř ě ř

 
a) nebude narušena hospodá ská  sout ž  v oblasti elektronických komunikací z hlediska využíváníř ě  
rádiových kmito t ,č ů

 
b) nedojde ke zm n  podmínek ve využívání rádiových kmito t , jejichž využívání bylo mezinárodně ě č ů ě 
harmonizováno.

 

       (2) Podmínky a postupy pro p evod práv vyplývajících z p íd lu rádiových kmito t  podle odstavceř ř ě č ů  
1 stanoví Ú ad opat ením obecné povahy.ř ř

 

       (3) Ú ad uve ej uje informace o p evodech práv vyplývajících z p íd lu rádiových kmito t .ř ř ň ř ř ě č ů

 

       § 24

 

       Poplatky za využívání rádiových kmito tč ů

 



       (1) Držitel oprávn ní k využívání rádiových kmito t  je povinen platit za využívání rádiovýchě č ů  
kmito t  ro ní poplatky.č ů č

 

       (2) Výše ro ního poplatku podle odstavce 1 se stanoví v souladu s právními p edpisy podle druhuč ř  
radiokomunika ní služby odstup ovan  v t chto mezích:č ň ě ě

 
a) v pozemní pohyblivé služb  v rozmezí od 1 000 K  do 8 000 000 K  za jeden p id lený kmito tovýě č č ř ě č  
kanál v závislosti na využívané ší ce kmito tového pásma, parametrech rádiového za ízení a velikostiř č ř  
obsluhované územní oblasti,

 
b) v pevné služb  v rozmezí od 300 K  do 1 200 000 K  za jeden p id lený kmito tový kanál vě č č ř ě č  
závislosti  na  pom ru  p id lené  ší ky  kmito tového  pásma  k  minimální  ší ce  kmito tového  pásmaě ř ě ř č ř č  
p íslušného  kmito tového  rastru  stanoveného  v  plánu  využití  rádiového  spektra,  druhu  rádiovéhoř č  
sm rového spoje, druhu kmito tového pásma a parametrech rádiového za ízení,ě č ř

 
c) u ší ení a p enosu rozhlasového vysílání (rozhlasová služba) v rozmezí od 375 K  do 180 000 K  zař ř č č  
jeden p id lený kmito tový kanál v závislosti na druhu kmito tového pásma a rozhlasového vysílání ař ě č č  
na parametrech rádiového za ízení,ř

 
d) u ší ení a p enosu televizního vysílání (rozhlasová služba) v rozmezí od 375 K  do 18 000 000 Kř ř č č 
za jeden p id lený kmito tový kanál v závislosti na druhu kmito tového pásma a televizního vysíláníř ě č č  
a na parametrech rádiového za ízení,ř

 
e) v družicové služb  v rozmezí od 1 000 K  do 180 000 K  za jeden p id lený kmito tový kanál vě č č ř ě č  
závislosti na využívané ší ce  kmito tového pásma a na technologii umož ující efektivní využitíř č ň  
kmito tového pásma výb rem volného kmito tového kanálu nebo mnohonásobným p ístupem k tomuto kanálu,č ě č ř

 
f) u ostatních radiokomunika ních služeb v rozmezí od 1 200 K  do 9 600 K  za jeden p id lenýč č č ř ě  
kmito tový kanál v závislosti na parametrech rádiového za ízení a velikosti obsluhované územníč ř  
oblasti.

 

       (3) Povinnost platit poplatky podle odstavc  1 a 2 se nevztahuje na držitele oprávn ní ků ě  
využívání  rádiových  kmito t  p i  využívání  rádiových  kmito t  pro  amatérskou  radiokomunika níč ů ř č ů č  
službu.

 

       (4) Poplatky uhrazené držitelem oprávn ní k využívání rádiových kmito t  za využívání rádiovýchě č ů  
kmito t  pro rozhlasovou službu uhradí provozovatel rozhlasového nebo televizního vysílání 11) bezč ů  
zbyte ného odkladu držiteli oprávn ní k využívání rádiových kmito t . Využívá-li více provozovatelč ě č ů ů 
rozhlasového nebo televizního vysílání tutéž sí  elektronických komunikací, rozd lí se náklady podleť ě  
výše jejich podílu na souhrnném datovém toku. Využívá-li datový tok pro jiné služby elektronických 
komunikací další osoba, vztahují se na ni povinnosti provozovatele rozhlasového nebo televizního 
vysílání podle tohoto ustanovení.

 

       (5) Vláda stanoví na ízením výši, pop ípad  zp sob výpo tu poplatku podle odstavce 2 a dobu jehoř ř ě ů č  
splatnosti.

 

       § 25

 

       Krátkodobé oprávn ní k využívání rádiových kmito tě č ů

 

       (1) Ú ad ud lí krátkodobé oprávn ní k využívání rádiových kmito t  na základ  žádosti na dobuř ě ě č ů ě  
nezbytn  nutnou, nejvýše však na dobu nep esahující 1 m síc. Krátkodobé oprávn ní je ur eno proě ř ě ě č  



jednorázové ú ely, které nelze v dostate ném p edstihu p edvídat. Lze je ud lit, jsou-li požadovanéč č ř ř ě  
kmito ty k dispozici a nedojde-li jejich využíváním ke škodlivé interferenci.č

 

       (2) Žádost musí být doru ena Ú adu nejmén  3 pracovní dny p ed požadovaným termínem zahájeníč ř ě ř  
využívání rádiových kmito t .č ů

 

       (3) Žadatel o krátkodobé oprávn ní k využívání rádiových kmito t  je povinen za právo využívatě č ů  
rádiové kmito ty zaplatit jednorázový poplatek, který je splatný p ed ud lením tohoto oprávn ní.č ř ě ě  
Vláda stanoví na ízením výši jednorázového poplatku v rozmezí od 500 K  do 3 000 K  za jedenř č č  
p id lený rádiový kmito et odstup ovaného podle druhu radiokomunika ní služby.ř ě č ň č

 

       (4) Využívání rádiových kmito t  zahrani ním subjektem na principu vzájemnosti podle mezinárodníč ů č  
smlouvy, kterou je eská republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve SbírceČ ů  
mezinárodních smluv, nepodléhá jednorázovému poplatku.

 

       (5) Na ud lení krátkodobého oprávn ní k využívání rádiových kmito t  se nevztahuje správní ád.ě ě č ů ř

 

       (6) Ud lí-li Ú ad krátkodobé oprávn ní k využívání rádiových kmito t  v kmito tových pásmechě ř ě č ů č  
ur ených  výhradn  pro  rozhlasové  a  televizní  vysílání,  informuje  o  tom  Radu  pro  rozhlasové  ač ě  
televizní vysílání.

 

       § 26

 

       Odborná zp sobilostů

 

       (1) Odborná zp sobilost žadatele o oprávn ní k využívání rádiových kmito t  se vyžaduje proů ě č ů  
obsluhu

 
a)  radiotelefonních,  radiotelegrafních  nebo  jiných  vysílacích  rádiových  za ízení  umíst ných  nař ě  
palubách letadel a lodí zapsaných v leteckém, plavebním nebo námo ním rejst íku eské republiky,ř ř Č

 
b) radiotelefonních a radiotelegrafních pozemních vysílacích rádiových za ízení letecké pohyblivéř  
služby a námo ní pohyblivé služby a radiotelefonní služby na vodních cestách, 13), 17)ř

 
c) radiotelefonních a radiotelegrafních pozemních vysílacích rádiových za ízení  provozovaných vř  
pásmu krátkých vln,

 
d) vysílacích rádiových za ízení pro amatérskou radiokomunika ní službu.ř č

 

       (2) Obsluhu vysílacích rádiových za ízení uvedených v odstavci 1 mohou vykonávat osoby, kteréř  
mají platný pr kaz odborné zp sobilosti k obsluze t chto za ízení. Je-li držitelem oprávn ní ků ů ě ř ě  
využívání rádiových kmito t  právnická osoba, je povinna zajistit, aby obsluhu vysílacích rádiovýchč ů  
za ízení provád la pouze osoba, která má platný pr kaz odborné zp sobilosti. Tuto zp sobilost kř ě ů ů ů  
obsluze vysílacích rádiových za ízení ov uje Ú ad zkouškou.ř ě ř ř

 

       (3) Žadatel se ke zkoušce podle odstavce 2 p ihlašuje písemn  u Ú adu. Ú ad žadateli umožníř ě ř ř  
vykonání zkoušky nejpozd ji do 3 m síc  od doru ení p ihlášky.ě ě ů č ř

 



       (4) Žadateli, který prokázal odbornou zp sobilost k vykonávání obsluhy vysílacích rádiovýchů  
za ízení zkouškou, vydá Ú ad pr kaz odborné zp sobilosti.ř ř ů ů

 

       (5) Náležitosti p ihlášky ke zkoušce podle odstavce 3, obecné podmínky pro vykonání zkouškyř  
rozsah znalostí pot ebných pro jednotlivé druhy odborné zp sobilosti, zp sob provád ní zkoušek,ř ů ů ě  
druhy pr kaz  odborné zp sobilosti a dobu jejich platnosti stanoví provád cí právní p edpis.ů ů ů ě ř

 

       Díl 4

 

       Radiokomunika ní ú etč č

 

       § 27

 

       (1) K úhrad  efektivn  a ú eln  vynaložených náklad  vzniklých držitel m oprávn ní k využíváníě ě č ě ů ů ě  
rádiových kmito t  nebo Ministerstvu obrany p i využívání rádiových kmito t  pro vojenské ú ely vč ů ř č ů č  
d sledku zm n ve využívání rádiového spektra z d vod  uvedených v § 19 odst. 1 písm. a) a b) Ú adů ě ů ů ř  
z ídí radiokomunika ní ú et, který spravuje. Prost edky radiokomunika ního ú tu lze použít také kř č č ř č č  
úhrad  náklad  vzniklých držitel m oprávn ní k využívání rádiových kmito t  nebo Ministerstvu obranyě ů ů ě č ů  
p i  využívání  rádiových  kmito t  pro  vojenské  ú ely  v  d sledku  odstran ní  vzniklé  technickéř č ů č ů ě  
nekompatibility,  která  není  d sledkem  nedodržení  podmínek  stanovených  v  oprávn ní  k  využíváníů ě  
rádiových kmito t , ve všeobecném oprávn ní nebo v plánu využití rádiového spektra.č ů ě

 

       (2) Radiokomunika ním ú tem se rozumí ú et, který není sou ástí státního rozpo tu. Prost edky nač č č č č ř  
ú tu jsou vedeny u banky a lze je použít pouze pro ú ely podle tohoto zákona. Z statek na ú tu se nač č ů č  
konci kalendá ního roku p evádí do roku následujícího. Úroky jsou p íjmem státního rozpo tu, úhradyř ř ř č  
za bankovní služby spojené s vedením ú tu jsou výdajem státního rozpo tu. P íjmy radiokomunika níhoč č ř č  
ú tu tvo í ást poplatk  za využívané kmito ty ve výši stanovené vládou.č ř č ů č

 

       (3) Držitel oprávn ní k využívání rádiových kmito t  nebo Ministerstvo obrany, který požadujeě č ů  
úhradu efektivn  a ú eln  vynaložených náklad  z d vod  uvedených v odstavci 1, p edloží Ú aduě č ě ů ů ů ř ř  
kvantifikaci t chto náklad  doloženou ú etní evidencí. Ú ad  posoudí p edloženou kvantifikaci naě ů č ř ř  
základ  ú etní evidence, technické dokumentace a dalších prvotních doklad . Na základ  výsledkuě č ů ě  
svého posouzení Ú ad navrženou výši efektivn  a ú eln  vynaložených náklad  potvrdí nebo stanovíř ě č ě ů  
výši efektivn  a ú eln  vynaložených náklad  jinou.ě č ě ů

 

       (4) Výkaz o hospoda ení s prost edky radiokomunika ního ú tu za p íslušný kalendá ní rok je Ú adř ř č č ř ř ř  
povinen uve ejnit. Tento výkaz tvo í sou ást výro ní zprávy o innosti Ú adu podle § 110.ř ř č č č ř

 

       (5) Vláda stanoví na ízením zp sob a výši tvorby prost edk  radiokomunika ního ú tu z ástiř ů ř ů č č č  
poplatk  za právo využívat kmito ty a zp sob jejich erpání v souladu s ustanovením § 133.ů č ů č

 

       Díl 5

 

       Správa ísel, íselných ad a kód , adres a jmenč č ř ů

 

       § 28

 

       Povinnosti Ú aduř



 

       (1) Ú ad vykonává k zajišt ní správy a ú elného využívání ísel, íselných ad a kód , adres ař ě č č č ř ů  
jmen,  s  výjimkou  internetových  adres,  (dále  jen  " ísla")  správu  ísel  pro  sít  a  službyč č ě  
elektronických komunikací, která je v souladu s harmoniza ními zám ry Spole enství.č ě č

 

       (2) Správou ísel se rozumí sestavování íslovacích plán , pravidel pro tvorbu adres a jmen sč č ů  
výjimkou  internetových  adres  (dále  jen  " íslovací  plány")  a  provád ní  jejích  zm n,  ud lování,č ě ě ě  
provád ní zm n a odnímání oprávn ní k využívání ísel, evidence a kontrola jejich využívání.ě ě ě č

 

       (3) Ú ad vede databázi p id lených ísel, která obsahuje alespo  ísla rozhodnutí, kterými bylař ř ě č ň č  
ísla  p id lena,  a  dobu,  na  kterou  byla  p id lena.  Databáze  je  ve ejn  p ístupná  zp sobemč ř ě ř ě ř ě ř ů  
umož ujícím dálkový p ístup.ň ř

 

       § 29

 

       íslovací plányČ

 

       (1) íslovací plány, v souladu se závazky eské republiky vyplývajícími z mezinárodní smlouvyČ Č  
nebo z lenství v mezinárodních organizacích, obsahují pravidla pro tvorbu a využívání ísel proč č  
ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací poskytované prost ednictvím sítí elektronickýchř ě ř  
komunikací.

 

       (2) Ú ad je oprávn n rozhodnout o zavedení zvláštního režimu pro volání mezi p íhrani nímiř ě ř č  
oblastmi eské republiky a k nim p ilehlými p íhrani ními oblastmi lenských stát .  PodnikatelČ ř ř č č ů  
poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen bez zbyte ného odkladu o takových režimechř ě č  
informovat své koncové uživatele v uvedených oblastech.

 

       (3) Držitel oprávn ní k využívání ísel je povinen p i zm n  íslovacího plánu provést na svéě č ř ě ě č  
náklady technické úpravy vyplývající z této zm ny. Ú astník nebo uživatel nemá nárok na úhraduě č  
výdaj  nebo p ípadnou náhradu škody, která mu m že vzniknout p i  zm n  ísla v d sledku zm nyů ř ů ř ě ě č ů ě  
íslovacího plánu.č

 

       (4) íslovací plány stanoví provád cí právní p edpis.Č ě ř

 

       § 30

 

       Oprávn ní k využívání íselě č

 

       (1) ísla z íslovacího plánu lze využívat jen na základ  oprávn ní k využívání ísel. Ú adČ č ě ě č ř  
rozhoduje o ud lení oprávn ní k využívání ísel tak, aby byla poskytnuta odpovídající ísla proě ě č č  
všechny ve ejné komunika ní sít  a ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací.ř č ě ř ě

 

       (2) Ú ad rozhodne o ud lení oprávn ní k využívání ísel kterémukoli podnikateli zajiš ujícímuř ě ě č ť  
ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytujícímu ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací podleř č ť ř ě  
všeobecného oprávn ní, anebo užívajícímu tuto sí  nebo službu v souladu s podmínkami zajiš ujícímiě ť ť  
ú elné využívání ísel, a to na základ  jeho žádosti podané Ú adu.č č ě ř

 



       (3) Žádost o ud lení oprávn ní k využívání ísel musí obsahovatě ě č

 
a) je-li žadatelem

1. podnikající právnická osoba, obchodní firmu, sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složky na územíř ě č  
eské  republiky,  a  identifika ní  íslo,  bylo-li  p id leno,  jméno,  p íjmení  a  bydlišt  osobyČ č č ř ě ř ě  

oprávn né jednat jménem této právnické osoby,ě

2. podnikající fyzická osoba, jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, bydlišt , místo podnikání,ř ř ě ě  
pop ípad  sídlo  organiza ní  složky  na  území  eské  republiky,  a  identifika ní  íslo,  bylo-liř ě č Č č č  
p id leno,ř ě

 
b) údaje o íslech, která jsou požadována, a ú el jejich využívání,č č

 
c) požadovanou dobu využívání ísel.č

 

       (4) Žádost musí být u osob zapsaných v obchodním rejst íku  doložena výpisem z obchodníhoř  
rejst íku ne starším než 3 m síce; u osob doposud nezapsaných v obchodním rejst íku ov enou kopiíř ě ř ě ř  
smlouvy nebo listiny o z ízení nebo založení právnické osoby.ř

 

       (5) Ú ad  rozhodne o ud lení oprávn ní k využívání ísel bezodkladn .  Jedná-li se o íslař ě ě č ě č  
vyhrazená pro zvláštní ú ely v rámci íslovacího plánu, rozhodne Ú ad ve lh t  do 3 týdn  ode dneč č ř ů ě ů  
doru ení úplné žádosti.č

 

       (6) Ú ad p eruší ízení o ud lení oprávn ní k využívání ísel nejdéle na dobu 8 m síc , nejsou-ř ř ř ě ě č ě ů
li vhodná ísla k dispozici.č

 

       (7) Ú ad uve ejní sd lení o rozhodnutí o ud lení oprávn ní k využívání ísel.ř ř ě ě ě č

 

       (8) Ú ad rozhodne, že neud lí oprávn ní k využívání ísel, jestližeř ě ě č

 
a) využívání požadovaných ísel neumož uje íslovací plán,č ň č

 
b) to vyžaduje dodržení závazk  vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je eská republikaů Č  
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, anebo z lenstvíů č  
eské republiky v mezinárodních organizacích,Č

 
c) žadatel ani na opakovanou výzvu Ú adu a v jím stanovené lh t  nep edložil úplnou žádost o ud leníř ů ě ř ě  
oprávn ní k využívání ísel,ě č

 
d) požadovaná ísla nejsou k dispozici, neboč

 
e) žadatel, v p ípad  právnické osoby osoba oprávn ná jednat jejím jménem, není bezúhonný.ř ě ě

 

       (9) Ú ad m že rozhodnout, že neud lí oprávn ní k využívání ísel žadateli, který má nedoplatkyř ů ě ě č  
po lh t  splatnosti na pokutách nebo poplatcích uložených podle tohoto zákona.ů ě

 

       (10) Podnikatel, jemuž bylo ud leno oprávn ní k využívání ísel, nesmí diskriminovat jinéě ě č  
podnikatele poskytující služby elektronických komunikací, pokud jde o íselné ady používané proč ř  



p ístup k jejich službám.ř

 

       (11) Podnikatel m že p evést své oprávn ní k využívání ísel na jiného podnikatele jen seů ř ě č  
souhlasem Ú adu. Pro p evod oprávn ní platí ustanovení § 23 obdobn . Tímto není dot eno využíváníř ř ě ě č  
ísel jiným podnikatelem na základ  jejich p enesení podle § 34.č ě ř

 

       (12) Podání opravného prost edku proti rozhodnutí podle odstavce 5 nemá odkladný ú inek.ř č

 

       § 31

 

       Ud lování oprávn ní k využívání ísel zvláštní ekonomické hodnotyě ě č

 

       (1) Ú ad je oprávn n, po konzultaci s dot enými subjekty podle § 130 a 131, rozhodnout, žeř ě č  
ud lení  oprávn ní  k  využívání  ísel  zvláštní  ekonomické  hodnoty  se  uskute ní  prost ednictvímě ě č č ř  
výb rového  ízení.  ísly  zvláštní  ekonomické  hodnoty  se  rozumí  ísla  symetrická  nebo  lehceě ř Č č  
zapamatovatelná.

 

       (2) Na výb rové ízení o ud lení oprávn ní k využívání ísel zvláštní ekonomické hodnoty seě ř ě ě č  
p im en  použijí ustanovení § 21 odst. 1 až 7. Kritéria hodnocení žádostí o ud lení oprávn ní kř ě ř ě ě ě  
využívání ísel zvláštní ekonomické hodnoty stanoví Ú ad.č ř

 

       (3) Lh tu pro vydání rozhodnutí o oprávn ní k využívání ísel podle § 30 odst. 5 je Ú adů ě č ř  
oprávn n prodloužit, je-li to nezbytné k zajišt ní ádného a transparentního pr b hu výb rovéhoě ě ř ů ě ě  
ízení o ud lení oprávn ní k využívání ísel zvláštní ekonomické hodnoty, nejdéle však celkov  o 3ř ě ě č ě  
týdny.

 

       § 32

 

       Vydání oprávn ní k využívání ísel)ě č

 

       (1) Ú ad v oprávn ní k využívání ísel uvedeř ě č

 
a) byla-li žadatelem

1. podnikající právnická osoba, obchodní firmu, sídlo, pop ípad  umíst ní organiza ní složky nař ě ě č  
území eské republiky, a identifika ní íslo, bylo-li p id leno,Č č č ř ě

2. podnikající fyzická osoba, jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, bydlišt , místo podnikáníř ř ě ě  
a identifika ní íslo, bylo-li p id leno,č č ř ě

 
b) p id lená ísla,ř ě č

 
c) ozna ení služby, pro kterou budou ísla užívána, v etn  všech požadavk  spojených s poskytovánímč č č ě ů  
dané služby,

 
d) výši poplatk  podle § 37, nestanoví-li tento zákon jinak,ů

 
e) dobu platnosti oprávn ní k využívání ísel.ě č



 

       (2) Ú ad dále m že v oprávn ní k využívání ísel uložit podmínky týkající seř ů ě č

 
a) ú elného využívání ísel,č č

 
b) povinnosti zajistit p ístup k operátorským službám a k informa ním službám o telefonních íslechř č č  
a o telefonních seznamech ú astník ,č ů

 
c) p evodu oprávn ní k využívání ísel z podn tu jeho držitele a podmínek pro takový p evod,ř ě č ě ř

 
d) jakýchkoliv závazk , které podnikatelé p evzali v pr b hu výb rového ízení na využívání ísel,ů ř ů ě ě ř č  
nebo

 
e) povinností vyplývajících z mezinárodních dohod týkajících se využívání ísel.č

       Uvedené podmínky Ú ad  m že stanovit, nestanoví-li je tento zákon, všeobecné oprávn ní neboř ů ě  
zvláštní právní p edpis.ř

 

       (3) Držitel oprávn ní k využívání ísel je povinen neprodlen  Ú adu oznámit zm nu skute ností,ě č ě ř ě č  
na základ  kterých mu bylo toto oprávn ní ud leno.ě ě ě

 

       (4) Doba platnosti oprávn ní k využívání ísel podle odstavce 1 písm. e) musí být p im ená danéě č ř ě ř  
služb  elektronických  komunikací  a  v  souladu  s  íslovacím  plánem,  harmoniza ními  zám ryě č č ě  
Spole enství, mezinárodními smlouvami, kterými je eská republika vázána a které byly vyhlášeny več Č  
Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, a bezpe ností státu.ů č

 

       § 33

 

       P ístup k jednotnému evropskému íslu tís ového volání a národním ísl m tís ových voláníř č ň č ů ň

 

       (1) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen umožnit všem svýmř ě  
koncovým uživatel m, v etn  uživatel  ve ejných telefonních automat , bezplatné volání na jednotnéů č ě ů ř ů  
evropské íslo tís ového volání "112" a na národní ísla tís ového volání stanovená v íslovacímč ň č ň č  
plánu (dále jen " ísla tís ového volání").č ň

 

       (2) Povinnost uvedená v odstavci 1 platí i pro podnikatele poskytujícího služby elektronických 
komunikací, který poskytuje p ístup k ve ejn  dostupné telefonní služb .ř ř ě ě

 

       (3) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu prost ednictvím ve ejné pevnéř ě ř ř  
komunika ní sít  je povinen poskytovat bezodkladn  a bezplatn  podnikateli zajiš ujícímu p ipojení kč ě ě ě ť ř  
ve ejné pevné komunika ní síti subjektu, který provozuje pracovišt  pro p íjem volání na íslař č ě ř č  
tís ového volání, aktuální osobní údaje všech svých ú astník -fyzických osob a identifika ní údajeň č ů č  
všech svých ú astník -právnických osob pro lokalizaci, pop ípad  identifikaci volajícího p i voláníč ů ř ě ř  
na ísla tís ových volání. Tyto údaje je poskytující podnikatel povinen pr b žn  aktualizovat.č ň ů ě ě

 

       (4) Podnikatel zajiš ující p ipojení k ve ejné pevné komunika ní síti subjektu, který provozujeť ř ř č  
pracovišt  pro p íjem volání na ísla tís ového volání, je povineně ř č ň

 



a) z ídit a vést aktuální databázi údaj  uvedených v odstavci 3 ař ů

 
b)  zajistit subjektu,  který provozuje  pracovišt  pro  p íjem  volání  na ísla  tís ového  volání,ě ř č ň  
bezodkladné a bezplatné zp ístupn ní jednotlivých údaj  z databáze uvedené v písmenu a) zp sobemř ě ů ů  
umož ujícím  dálkový  p ístup  v etn  bezodkladného  a  bezplatného  zp tného  p enosu  údaj  z  tétoň ř č ě ě ř ů  
databáze.

       Údaje vedené v databázi lze využívat jen pro lokalizaci, pop ípad  identifikaci volajícího p iř ě ř  
volání na ísla tís ových volání.č ň

 

       (5) Podnikateli uvedenému v odstavci 4 náleží úhrada náklad  za z ízení a vedení databáze podleů ř  
odstavce 4 písm. a) od subjektu, který provozuje pracovišt  pro p íjem volání na ísla tís ovéhoě ř č ň  
volání. Výši a zp sob jejich úhrady stanoví provád cí právní p edpis.ů ě ř

 

       (6) Podnikatel zajiš ující ve ejnou mobilní telefonní sí  je povinen u všech volání na íslať ř ť č  
tís ového volání bezodkladn  zp ístupnit subjektu, který provozuje pracovišt  pro p íjem t chtoň ě ř ě ř ě  
volání, lokaliza ní (§ 91) a jiné údaje, které umož ují identifikaci volajícího.č ň

 

       (7) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen zajistit informováníř ě  
ve ejnosti  o  existenci  a  podmínkách  používání  ísel  tís ového  volání,  zejména  v  telefonníchř č ň  
seznamech, v místech umíst ní ve ejných telefonních automat  a zp sobem umož ujícím dálkový p ístup.ě ř ů ů ň ř

 

       (8) Podnikatel zajiš ující sí  elektronických komunikací nese veškeré náklady související seť ť  
vznikem a p enosem volání na ísla tís ového volání a informace o tom, kde se volající nachází, veř č ň  
své síti. Tato povinnost platí i pro p enos t chto volání a p enos informace o tom, kde se volajícíř ě ř  
nachází, ze sítí jiných podnikatel .ů

 

       (9) V p ípadech, kdy je ohroženo nebo p erušeno nep etržité poskytování služby volání na íslař ř ř č  
tís ového volání, je Ú ad oprávn n rozhodnout o opat eních nezbytných k udržení nebo obnovení tohotoň ř ě ř  
poskytování a v p ípad  pot eby uloží podniku s významnou tržní silou na relevantním trhu (§ 53ř ě ř  
odst. 1), který poskytuje ve ejn  dostupnou telefonní službu v pevném míst , povinnost, aby zajistilř ě ě  
další poskytování této služby.

 

       (10) Rozsah, formu a zp sob p edávání údaj  podle odstavce 3, formu a zp sob vedení databázeů ř ů ů  
podle odstavce 4 písm. a) a rozsah, formu a zp sob p edávání údaj  podle odstavce 4 písm. b) aů ř ů  
odstavce 6 stanoví provád cí právní p edpis.ě ř

 

       § 34

 

       P enositelnost telefonních íselř č

 

       (1) Podnikatel zajiš ující ve ejnou telefonní sí  je povinen zajistit, aby každý ú astníkť ř ť č  
ve ejn  dostupné telefonní služby poskytované na ve ejné pevné nebo ve ejné mobilní telefonní síti,ř ě ř ř  
který o to požádá, si mohl ponechat své telefonní íslo, pop ípad  ísla nezávisle na podnikateli,č ř ě č  
který službu poskytuje,

 
a) v p ípad  geografických telefonních ísel na ur eném území,ř ě č č

 
b) v p ípad  negeografických telefonních ísel kdekoli na území státu.ř ě č

       Tato  povinnost  se  nevztahuje  na  p enositelnost  telefonních  ísel  mezi  ve ejnými  pevnýmiř č ř  
telefonními sít mi a ve ejnými mobilními telefonními sít mi.ě ř ě



 

       (2) Geografickým telefonním íslem se rozumí íslo z íslovacího plánu, kde ást jeho íselnéč č č č č  
struktury obsahuje geografický význam užívaný pro sm rování volání na fyzické umíst ní koncovéhoě ě  
bodu ve ejné telefonní sít .ř ě

 

       (3) Negeografickým telefonním íslem se rozumí íslo z íslovacího plánu, které není geografickyč č č  
vázaným íslem, zejména ísla služeb bezplatného volání, služeb se zvýšeným tarifem a ú astnickáč č č  
ísla ve ejných mobilních telefonních sítí.č ř

 

       (4) Technické a organiza ní podmínky pro realizaci p enositelnosti telefonních ísel a zásadyč ř č  
pro ú tování ceny mezi podnikateli v souvislosti s p enositelností telefonních ísel stanoví Ú adč ř č ř  
opat ením obecné povahy.ř

 

       § 35

 

       P ístup k negeografickým telefonním ísl m z jiného lenského státuř č ů č

 

       Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  telefonní  službu  je  povinen  zajistit,  je-li  toř ě  
technicky  proveditelné  a  ekonomicky  p im ené,  aby  koncoví  uživatelé  z  jiných  lenských  státř ě ř č ů 
Spole enství  m li  p ístup  k  negeografickým  telefonním  ísl m,  která  pat í  jeho  ú astník m,  sč ě ř č ů ř č ů  
výjimkou p ípad , kdy se volaný ú astník rozhodl z obchodních d vod  omezit p ístup volajících,ř ů č ů ů ř  
kte í se nacházejí v ur itých geografických oblastech.ř č

 

       § 36

 

       Zm na, prodloužení, odn tí a pozbytí platnosti oprávn ní k využívání íselě ě ě č

 

       (1) Ú ad rozhodne o zm n  oprávn ní k využívání ísel v od vodn ných p ípadech, kterými jsouř ě ě ě č ů ě ř

 
a) dodržení závazk  vyplývajících z mezinárodních smluv, kterými je eská republika vázána a kteréů Č  
byly vyhlášeny ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, anebo z lenství eské republikyů č Č  
v Evropské unii anebo v mezinárodních organizacích,

 
b) vyhlášení krizového stavu,

 
c) zm na skute ností, na základ  kterých bylo ud leno oprávn ní k využívání ísel,ě č ě ě ě č

 
d) od vodn ná žádost držitele oprávn ní k využívání ísel.ů ě ě č

       S výjimkou p ípadu uvedeného v písmenech b) a d) Ú ad  musí o zám ru u init takové zm nyř ř ě č ě  
informovat dot ené  osoby a poskytnout jim lh tu 1 m síc k vyjád ení.  V p ípadech uvedených vč ů ě ř ř  
písmenech a) až c) m že Ú ad  tuto lh tu zkrátit, nejmén  však na 7 dn .  Zkrácení lh ty Ú adů ř ů ě ů ů ř  
od vodní.ů

 

       (2) Dojde-li ke zm n  podle odstavce 1 písm. a) a b), hradí nezbytné náklady vyvolané toutoě ě  
zm nou  držiteli  oprávn ní  prost ednictvím  Ú adu  stát.  Tyto  náklady  stát  neuhradí  v  p ípad ,ě ě ř ř ř ě  
požaduje-li žadatel oprávn ní k využívání ísel i p esto, že byl Ú adem seznámen s plánovanou zm nouě č ř ř ě  
jejich využívání a Ú ad tuto skute nost uvedl v rozhodnutí o oprávn ní k využívání ísel.ř č ě č



 

       (3) Na žádost držitele oprávn ní k využívání ísel Ú ad rozhodne o prodloužení doby platnostiě č ř  
tohoto oprávn ní. Pokud tomu nebrání skute nosti uvedené v odstavci 1 písm. a), Ú ad dobu platnostiě č ř  
prodlouží, nejvýše však o dobu uvedenou v oprávn ní. Dobu platnosti lze prodloužit opakovan .ě ě

 

       (4) Ú ad je oprávn n rozhodnout o odn tí oprávn ní k využívání ísel, jestližeř ě ě ě č

 
a) držitel oprávn ní p estal spl ovat n kterou z podmínek, na jejichž základ  mu bylo oprávn níě ř ň ě ě ě  
ud leno, neboě

 
b)  držitel  oprávn ní  nesplní  povinnosti  stanovené  tímto  zákonem  nebo  rozhodnutím  o  ud leníě ě  
oprávn ní, nebo o zm n  oprávn ní, a nápravu nezjednal ani ve lh t  stanovené Ú adem podle § 114.ě ě ě ě ů ě ř

 

       (5) Ú ad rozhodne o odn tí oprávn ní k využívání ísel, jestližeř ě ě č

 
a) je to nezbytné k dodržení závazk  vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je eská republikaů Č  
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, nebo z lenstvíů č  
eské republiky v Evropské unii nebo mezinárodních organizacích, anebo vyžadují-li to okolnosti poČ  

vyhlášení krizového stavu, nebo

 
b) držitel oprávn ní o odn tí požádal.ě ě

 

       (6) Rozhodne-li Ú ad o odn tí oprávn ní podle odstavce 4 písm. b), m že žadatel požádat znovu oř ě ě ů  
ud lení oprávn ní nejd íve po uplynutí 6 m síc  ode dne, kdy rozhodnutí o odn tí oprávn ní nabyloě ě ř ě ů ě ě  
právní moci.

 

       (7) Oprávn ní k využívání ísel pozbývá platnostiě č

 
a) uplynutím doby, na kterou bylo oprávn ní k využívání ísel ud leno,ě č ě

 
b) dnem zániku právnické osoby, která je držitelem oprávn ní k využívání ísel,ě č

 
c) úmrtím fyzické osoby, které bylo ud leno oprávn ní k využívání ísel, neboě ě č

 
d) dnem, kdy rozhodnutí Ú adu podle odstavc  4 a 5 nabylo právní moci.ř ů

 

       § 37

 

       Poplatky za práva plynoucí z oprávn ní k využívání íselě č

 

       (1) Držitel oprávn ní k využívání ísel je povinen platit za právo využívat ísla poplatky.ě č č  
Využívání ísel tís ového volání se nezpoplat uje.č ň ň

 

       (2) Výši ro ního poplatku podle odstavce 1 v rozmezí 1 K  až 150 000 K  za jedno p id lené ísloč č č ř ě č  



odstup ovaného podle druhu ísla a druhu služby elektronických komunikací stanoví vláda na ízením.ň č ř

 

       Díl 6

 

       Univerzální služba

 

       § 38

 

       Oprávn ní Ú adu a povinnosti podnikatelě ř ů

 

       (1) Tímto dílem se stanoví rozsah univerzální služby, práva koncových uživatel  a povinnostiů  
podnikatel  zajiš ujících  ve ejn  dostupné  sít  a  poskytujících  ve ejn  dostupné  službyů ť ř ě ě ř ě  
elektronických  komunikací.  Cílem  je  zajistit  pro  koncové  uživatele  dostupnost  ve ejnýchř  
komunika ních  sítí  a  služeb  ve  stanovené  kvalit ,  které  uspokojí  p im ené  pot eby  koncovýchč ě ř ě ř ř  
uživatel .ů

 

       (2)  V  rámci  univerzální  služby  je  Ú ad  oprávn n  uložit  podnikatel m  povinnost  poskytovatř ě ů  
následující služby (dále jen "díl í služba")č

 
a) p ipojení v pevném míst  k ve ejné telefonní síti,ř ě ř

 
b) p ístup v pevném míst  k ve ejn  dostupné telefonní služb ,ř ě ř ě ě

 
c) pravidelné vydávání telefonních seznam  ísel ú astník  ve ejn  dostupné telefonní služby aů č č ů ř ě  
p ístup koncových uživatel  k t mto seznam m,ř ů ě ů

 
d) informa ní službu o telefonních íslech ú astník  ve ejn  dostupné telefonní služby, dostupnouč č č ů ř ě  
pro koncové uživatele,

 
e) služby ve ejných telefonních automat ,ř ů

 
f) p ístup zdravotn  postižených osob k ve ejn  dostupné telefonní služb  rovnocenný s p ístupem,ř ě ř ě ě ř  
který  využívají  ostatní  koncoví  uživatelé,  zejména  prost ednictvím  speciáln  vybavenýchř ě  
telekomunika ních koncových za ízení, neboč ř

 
g) dopl kové služby ke službám uvedeným v písmenech a) a b), kterými jsou:ň

1. postupné splácení ceny za z ízení p ipojení k ve ejné telefonní síti pro spot ebitele,ř ř ř ř

2. bezplatné selektivní zamezení odchozích volání pro ú astníka ač

3. bezplatné položkové vyú tování ceny pro spot ebitele.č ř

       Uložením povinnosti podle písmene g) bodu 3 není dot eno ustanovení § 64 odst. 3. Služby podleč  
písmen a) a b) musí umožnit systém p edplatného pro spot ebitele (§ 44).ř ř

 

       (3) Podnikatel m poskytujícím ve ejn  dostupnou telefonní službu, kte í  podali p ihlášku aů ř ě ř ř  
vyhov li podmínkám ú asti ve výb rovém ízení, Ú ad uloží povinnost umožnit osobám se zvláštnímiě č ě ř ř  
sociálními pot ebami v souladu s § 44 a 45 výb r cen nebo cenových plán , které se liší od cenovýchř ě ů  
plán  poskytovaných za normálních obchodních podmínek, tak, aby tyto osoby m ly p ístup a mohlyů ě ř  
využívat díl í služby a ve ejn  dostupnou telefonní službu (dále jen "zvláštní ceny"). Pro výb rovéč ř ě ě  



ízení se použije p im en  ustanovení § 39. Využití zvláštních cen nesmí tyto osoby omezovat veř ř ě ř ě  
využívání  všech  ve ejn  dostupných  služeb  elektronických  komunikací  poskytovaných  jinýmiř ě  
podnikateli. Zvláštní ceny se poskytují osob  se zvláštními sociálními pot ebami, která se prokážeě ř  
podnikateli  poskytujícímu  ve ejn  dostupnou  telefonní  službu,  kterému  byla  uložena  povinnostř ě  
poskytovat zvláštní ceny, doklady podle § 43 odst. 5. Ztráty vzniklé tomuto podnikateli zvláštními 
cenami hradí stát prost ednictvím Ú adu. Pro výpo et ztráty a její úhradu se použijí ustanovení § 48ř ř č  
a § 49 odst. 1 a 11 obdobn .ě

 

       (4)  Osobou  se  zvláštními  sociálními  pot ebami  se  pro  ú ely  tohoto  zákona  rozumí  koncovýř č  
uživatel, který je zdravotn  postiženou osobou podle § 43 odst. 4 písm. a), b), c) nebo d).ě

 

       (5) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu, který poskytuje zvláštní cenyř ě  
podle odstavce 3, vede pro ú ely kontroly erpání cenového zvýhodn ní seznam osob, které nárok nač č ě  
zvláštní cenu uplatnily, a seznam osob, kterým byla zvláštní cena p iznána.ř

 

       (6) Poskytovatelem univerzální služby se rozumí osoba, které byla uložena povinnost poskytovat 
jednu nebo více díl ích služeb uvedených v odstavci 2 nebo poskytovat zvláštní ceny podle odstavceč  
3.

 

       (7) Osoba, které byla zvláštní cena p iznána, je povinna informovat podnikatele poskytujícíhoř  
ve ejn  dostupnou telefonní službu, kterému byla uložena povinnost poskytovat zvláštní ceny, o všechř ě  
skute nostech, které mají vliv na podmínky pro poskytnutí zvláštní ceny.č

 

       (8)  Vláda  stanoví  na ízením  doklady,  kterými  se  osoby  se  zvláštními  sociálními  pot ebamiř ř  
prokazují podnikateli poskytujícímu ve ejn  dostupnou telefonní službu, který poskytuje zvláštníř ě  
ceny podle odstavce 3, výši cenového zvýhodn ní pro tyto osoby, náležitosti seznam  osob podleě ů  
odstavce 5 a dobu uchovávání t chto seznam .ě ů

 

       § 39

 

       Ur ení poskytovatele univerzální službyč

 

       (1) Ú ad sv j zám r uložit nebo zrušit jednotlivé povinnosti podle § 38 odst. 2 (dále jenř ů ě  
"povinnost poskytovat univerzální službu") na celém území státu nebo na jeho ásti konzultuje sč  
dot enými subjekty podle § 130 a 131. V oznámení uvede zejménač

 
a) díl í služby v etn  jejich rozsahu, jež budou p edm tem povinnosti poskytovat univerzální službu,č č ě ř ě  
a území, jehož se bude uložení povinnosti poskytovat univerzální službu týkat,

 
b) od vodn ní zám ru uložit povinnost poskytovat univerzální službu,ů ě ě

 
c) podmínky, které Ú ad zamýšlí stanovit v rámci povinnosti poskytovat univerzální službu.ř

 

       (2) Po vyhodnocení výsledk  konzultace podle odstavce 1 Ú ad povinnost poskytovat díl í službuů ř č  
neuloží, zjistí-li, že poskytování dot ené služby na celém území státu nebo na jeho ásti  ječ č  
zajišt no za podmínek srovnatelných s požadavky na zajišt ní univerzální služby podle tohoto dílu,ě ě  
aniž by bylo nutné povinnosti uvedené v § 38 odst. 2 uložit. Jinak vyhlásí výb rové ízení.ě ř

 

       (3) Ú ad rozhodnutím zruší uložené povinnosti uvedené v § 38 odst. 2, zjistí-li na základř ě 
konzultace podle odstavce 1, že poskytování dot ené služby na celém území státu nebo na jeho ástič č  
bude zajišt no za podmínek srovnatelných s požadavky na zajišt ní univerzální služby podle tohotoě ě  



dílu, aniž by bylo nutné povinnosti uvedené v § 38 odst. 2 uložit. Ú ad alespo  jednou za dva rokyř ň  
p ezkoumává, zda trvají d vody, na jejichž základ  byla uložena povinnost uvedená v § 38 odst. 2.ř ů ě

 

       (4) Kritéria hodnocení žádostí o poskytování univerzální služby stanoví Ú ad  v souladu seř  
zásadami uvedenými v § 6. Kritéria zahrnují zejména

 
a) finan ní, technické a odborné podmínky podnikatele pro poskytování univerzální služby,č

 
b) požadavek, aby náklady na poskytování univerzální služby v požadovaném rozsahu a kvalit  byly coě  
nejnižší.

 

       (5) Podmínky ú asti ve výb rovém ízení stanoví Ú ad v souladu se zásadami uvedenými v § 6.č ě ř ř  
P ihláška podnikatele do výb rového ízení musí obsahovat konkrétní návrh výpo tu ro ních istýchř ě ř č č č  
náklad  na poskytování univerzální služby, který je v souladu s § 48 odst. 2 až 4, a jejichů  
p edpokládanou celkovou výši.ř

 

       (6) Ú ad je oprávn n po žadateli požadovat, aby p edložil nezbytné doklady, kterými prokáže, žeř ě ř  
m že podmínky spojené s oprávn ním splnit.ů ě

 

       (7) Vyhlášení výb rového ízení Ú ad uve ejní podle § 125, spolu se lh tou pro podání p ihlášek,ě ř ř ř ů ř  
se  všemi  podmínkami  ú asti,  požadavky  na  kvalitu  a  rozsah  poskytovaných  služeb,  a  s  kritériič  
hodnocení žádostí o poskytování univerzální služby.

 

       (8) Ú ad rozhodnutím uloží povinnost poskytovat univerzální službu podnikateli, který podalř  
p ihlášku ve lh t  podle odstavce 7, vyhov l podmínkám ú asti ve výb rovém ízení a nejlépe vyhov lř ů ě ě č ě ř ě  
stanoveným kritériím hodnocení žádostí. Od vodn né rozhodnutí Ú ad oznámí všem podnikatel m, kte íů ě ř ů ř  
podali p ihlášku ve lh t  podle odstavce 7.ř ů ě

 

       (9) Ú ad ukládá povinnost poskytovat univerzální službu na celém území státu nebo na jeho ástiř č  
jednomu nebo n kolika podnikatel m tak, aby byla zajišt na v kterémkoliv pevném míst  dostupnostě ů ě ě  
všech díl ích služeb poskytovaných v rámci univerzální služby pro všechny koncové uživatele na celémč  
území státu.

 

       (10) Ú ad zprávu o pr b hu a výsledcích výb rového ízení a rozhodnutí o uložení povinnostiř ů ě ě ř  
podle odstavce 8 uve ejní.ř

 

       (11) Na  výb rové  ízení  se p im en  použijí ustanovení  o obchodní  ve ejné  sout ži  podleě ř ř ě ř ě ř ě  
obchodního zákoníku.

 

       (12)  Ú ad  je  oprávn n  vyhlášené  výb rové  ízení  zrušit,  a  to  i  po  lh t  stanovené  proř ě ě ř ů ě  
p edkládání žádostí. Zrušení výb rového ízení Ú ad uve ejní.ř ě ř ř ř

 

       (13) Nepodá-li žádný podnikatel p ihlášku do výb rového ízení ve lh t  podle odstavce 7 neboř ě ř ů ě  
nebude-li vybrán žádný subjekt pro nespln ní podmínek ú asti nebo pro nevyhov ní kritériím hodnoceníě č ě  
žádostí, Ú ad uloží rozhodnutím povinnost poskytovat univerzální službu podniku s významnou tržníř  
silou nebo, neexistuje-li na relevantním trhu podnik s významnou tržní silou, uloží tuto povinnost 
subjektu, který nejlépe vyhovuje kritériím hodnocení žádostí. Ú ad sou asn  rozhodnutím stanoví vř č ě  
souladu s § 45 cenu, za jakou bude v takovém p ípad  univerzální služba poskytována. Ú ad provedeř ě ř  
kvalifikovaný odhad p edb žné výše istých náklad .ř ě č ů

 



       § 40

 

       P ipojení k ve ejné telefonní síti a p ístup k ve ejn  dostupné telefonní službř ř ř ř ě ě

 

       (1) Poskytovatel univerzální služby, jemuž byla uložena povinnost podle § 38 odst. 2 písm. a), 
je povinen vyhov t všem p im eným požadavk m uživatel  na jedno p ipojení v pevném míst  k ve ejnéě ř ě ř ů ů ř ě ř  
telefonní síti.

 

       (2) P ipojením v pevném míst  k ve ejné telefonní síti se rozumí z ízení a zprovozn ní koncovéhoř ě ř ř ě  
bodu sít  v pevném míst .ě ě

 

       (3) Poskytovatel univerzální služby, jemuž byla uložena povinnost podle § 38 odst. 2 písm. b), 
je povinen vyhov t všem p im eným požadavk m uživatel  na p ístup v pevném míst  k ve ejn  dostupnéě ř ě ř ů ů ř ě ř ě  
telefonní služb .ě

 

       (4) P ístupem v pevném míst  k ve ejn  dostupné telefonní služb  se rozumí provozování koncovéhoř ě ř ě ě  
bodu sít .ě

 

       (5) P ipojení k ve ejné telefonní síti a p ístup k ve ejn  dostupné telefonní služb  musíř ř ř ř ě ě  
umožnit  koncovým  uživatel m  uskute ovat  národní  a  mezinárodní  telefonní  volání,  faksimilníů čň  
komunikaci a p enos  dat rychlostmi dostate nými pro funk ní  p ístup k internetu, s ohledem nař č č ř  
technologie užívané v tšinou ú astník  a technickou proveditelnost.ě č ů

 

       (6) Nem že-li poskytovatel univerzální služby uvedený v odstavcích 1 a 3 z d vod  na jeho stranů ů ů ě 
vyhov t p im enému požadavku ve lh t  stanovené podle hodnoty parametr  kvality nebo závaznýchě ř ě ř ů ě ů  
výkonnostních cíl , je povinen písemn  sd lit uživateli do 1 m síce od obdržení požadavku tutoů ě ě ě  
skute nost a lh tu, do které jeho požadavek uspokojí, a sou asn  o této situaci informovat Ú ad.č ů č ě ř

 

       (7) Provád cí právní p edpis stanoví charakteristiky p im ených požadavk  podle odstavc  1 a 3ě ř ř ě ř ů ů  
a podmínky p ístupu k internetu podle odstavce 5.ř

 

       § 41

 

       Telefonní seznamy a informace o telefonních íslechč

 

       (1) Poskytovatel univerzální služby, jemuž byla uložena povinnost podle § 38 odst. 2 písm. c), 
je v souladu s § 95 a 96 povinen vést, distribuovat, vydávat a nejmén  jednou ro n  aktualizovatě č ě  
telefonní seznam ú astník  všech podnikatel  poskytujících ve ejn  dostupné telefonní služby. Tentoč ů ů ř ě  
telefonní seznam se vydává v tišt né form  a též zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. Poskytovatelě ě ů ň ř  
univerzální služby je povinen poskytnout tento telefonní seznam ú astníkovi na jeho vyžádání.č

 

       (2) Poskytovatel univerzální služby, jemuž byla uložena povinnost podle § 38 odst. 2 písm. d), 
je v souladu s § 96 povinen poskytovat koncovým uživatel m, v etn  uživatel  ve ejných telefonníchů č ě ů ř  
automat , úplnou informa ní službu o telefonních íslech ú astník  všech podnikatel  poskytujícíchů č č č ů ů  
ve ejn  dostupné telefonní služby.ř ě

 

       (3) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinenř ě



 
a) p edat poskytovatel m univerzální služby podle odstavc  1 a 2 bezodkladn  poté, co byli titoř ů ů ě  
poskytovatelé  ur eni,  osobní  údaje  svých  ú astník -fyzických  osob  a  identifika ní  údaje  svýchč č ů č  
ú astník -právnických osob s výjimkou údaj  t ch ú astník , kte í uve ejn ní odmítli,č ů ů ě č ů ř ř ě

 
b) alespo  jednou za 3 m síce p edávat poskytovatel m univerzální služby podle odstavc  1 a 2ň ě ř ů ů  
aktualizaci údaj  uvedených v písmenu a).ů

       P edávající strana má nárok na úhradu ú eln  vynaložených náklad . Poskytovatelé univerzálníř č ě ů  
služby  jsou  povinni  zacházet  s  t mito  údaji  nediskrimina ním  zp sobem,  zejména  je  zakázánoě č ů  
up ednost ovat  informace  o  vlastních  ú astnících  na  úkor  informací  o  ú astnících  ostatníchř ň č č  
podnikatel  poskytujících ve ejn  dostupné telefonní služby.ů ř ě

 

       (4) Uložení povinnosti poskytovat univerzální službu podle odstavc  1 a 2 nebrání vydáváníů  
telefonních  seznam  a  poskytování  informa ních  služeb  o  telefonních  íslech  jinými  subjekty  vů č č  
souladu s § 95 a 96.

 

       (5) Osobními údaji podle odstavce 3 jsou jméno, p íjmení, pop ípad  pseudonym, adresa trvaléhoř ř ě  
pobytu, telefonní íslo a adresa elektronické pošty. U podnikající fyzické osoby se osobní údaječ  
dopl ují o místo podnikání. Identifika ními údaji podle odstavce 3 jsou obchodní firma nebo názevň č  
nepodnikající právnické osoby, adresa sídla, pop ípad  adresa sídla organiza ní složky, adresa ař ě č  
telefonní íslo provozovny a adresa elektronické pošty.č

 

       (6) Sou ástí telefonního seznamu nebo databáze, podle nichž se poskytují informace o telefonníchč  
íslech ú astník , mohou být pouze osobní nebo identifika ní údaje v rozsahu podle odstavce 5. Nač č ů č  
základ  smlouvy lze v seznamu uve ejnit i další údaje ú astníka. Osobní a identifika ní údaje oě ř č č  
ú astnících, kte í  prokazateln  odmítli jejich uve ejn ní, nesmí být uve ejn ny. Neuve ejn ní ječ ř ě ř ě ř ě ř ě  
bezplatné.

 

       § 42

 

       Ve ejné telefonní automatyř

 

       (1) Poskytovatel univerzální služby, jemuž byla uložena povinnost podle § 38 odst. 2 písm. e), 
je  povinen  ve  stanovené  geografické  oblasti  uspokojovat  pot eby  ve ejnosti  týkající  se  po tuř ř č  
ve ejných  telefonních  automat ,  jejich  geografického  pokrytí,  kvality  poskytované  služby  ař ů  
dostupnosti ve ejných telefonních automat  pro zdravotn  postižené koncové uživatele.ř ů ě

 

       (2) Poskytovatel univerzální služby uvedený v odstavci 1 je povinen zabezpe ovat bezplatnýč  
p ístup uživatelř ů

 
a) k ve ejným telefonním automat m a nep etržitou funkci ve ejných telefonních automat ,ř ů ř ř ů

 
b) k ísl m tís ových volání (§ 33) bez nutnosti použití platebních prost edk .č ů ň ř ů

 

       § 43

 

       Zvláštní opat ení pro zdravotn  postižené osobyř ě

 



       (1) Poskytovatel univerzální služby, jemuž byla uložena povinnost podle § 38 odst. 2 písm. f), 
je  povinen  poskytovat  zdravotn  postiženým  osobám  p ístup  k  ve ejn  dostupné  telefonní  službě ř ř ě ě 
rovnocenný  s  p ístupem,  který  využívají  ostatní  koncoví  uživatelé,  v etn  p ístupu  k  ísl mř č ě ř č ů  
tís ového volání, k telefonním seznam m, k informa ní služb  o telefonních íslech ú astník  aň ů č ě č č ů  
možnost  výb ru  operátora  nebo  podnikatele  poskytujícího  ve ejn  dostupné  služby  elektronickýchě ř ě  
komunikací.

 

       (2) Poskytovatel univerzální služby podle odstavce 1 je povinen zdravotn  postiženým osobámě  
zejména

 
a)  pronajmout  nebo  prodat,  požádají-li  o  to,  jedno  speciáln  vybavené  telekomunika ní  koncovéě č  
za ízení p im ené jejich zdravotnímu postižení za cenu standardního telekomunika ního koncovéhoř ř ě ř č  
za ízení,ř

 
b) zabezpe ovat bezbariérový p ístup k vybraným ve ejným telefonním automat m, jejich dostupnost ač ř ř ů  
zvláštní vybavení. 19)

 

       (3) Charakteristiky funkcí speciáln  vybavených telekomunika ních koncových za ízení, která jsouě č ř  
uvedena v odstavci 2, pro r zné druhy zdravotního postižení stanoví provád cí právní p edpis.ů ě ř

 

       (4) Zdravotn  postiženými osobami se pro ú ely tohoto zákona rozumíě č

 
a) držitel pr kazu ZTP z d vodu úplné nebo praktické hluchoty,ů ů

 
b) držitel pr kazu ZTP/P,ů

 
c) osoba závislá na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni II (st edn  t žká závislost), stupni IIIř ě ě  
(t žká závislost) nebo stupni IV (úplná závislost) 20) nebo, jde-li o nezletilou osobu, ú astník,ě č  
který o ni osobn  pe uje, neboě č

 
d) ú astník, který vychovává nebo který osobn  pe uje o nezletilou osobu, která mu byla sv ena doč ě č ě ř  
pé e nahrazující pé i rodi  na základ  rozhodnutí p íslušného orgánu a která je držitelem pr kazuč č čů ě ř ů  
podle písmene a) nebo b).

 

       (5) Vláda stanoví na ízením doklady, kterými fyzická osoba prokazuje poskytovateli univerzálníř  
služby zdravotní postižení.

 

       § 44

 

       Dopl kové službyň

 

       (1)  Systémem  p edplatného  se  rozumí  služba,  jejímž  prost ednictvím  si  spot ebitel  m žeř ř ř ů  
p edplatit p ístup k ve ejné telefonní síti a využívání ve ejn  dostupných telefonních služeb.ř ř ř ř ě

 

       (2) Selektivním zamezením odchozích volání se rozumí služba, která ú astníku umož uje na jehoč ň  
žádost bezplatn  zamezit odchozí volání na požadované typy ísel nebo skupiny ísel, je-li toě č č  
technicky proveditelné.

 



       (3)  Položkovým  vyú továním  ceny  se  rozumí  bezplatné  vyú tování  ceny  obsahující  rozpisč č  
jednotlivých volání. Neobsahuje položky za volání, která ú astník neplatí, v etn  volání na íslač č ě č  
ur ená pro bezplatné volání.č

 

       (4) Poskytovatel univerzální služby je povinen umožnit uživateli p im enou úrove  kontroly jehoř ě ř ň  
ú tu,  a  to  i  zp sobem  umož ujícím  dálkový  p ístup.  P im enou  úrovní  kontroly  ú tu  se  rozumíč ů ň ř ř ě ř č  
bezplatný p ístup uživatele k informacím o výši jeho hovorného a stavu jeho vyú tování ceny, v etnř č č ě 
informací o jím zvoleném cenovém plánu.

 

       (5) Rozsah vyú tování ceny uvedeného v odstavci 3 stanoví Ú ad opat ením obecné povahy.č ř ř

 

       § 45

 

       Cenová dostupnost

 

       (1) Ú ad na základ  svého sledování a vyhodnocování vývoje úrovn  cen univerzální služby sř ě ě  
ohledem  na  spot ebitelské  ceny,  inflaci  a  pr m rnou  mzdu  obyvatel  posuzuje  cenovou  dostupnostř ů ě  
univerzální  služby.  Za  tím  ú elem  je  poskytovatel  univerzální  služby  povinen  p edkládat  Ú aduč ř ř  
p ehled platných cen díl ích služeb, v etn  ur ených podmínek, a jejich zm ny nejpozd ji 1 m sícř č č ě č ě ě ě  
p ed nabytím platnosti t chto cen.ř ě

 

       (2) Poskytovatel univerzální služby je povinen uplat ovat jednotné ceny na území státu nebo jehoň  
ásti, kde poskytuje tuto službu, a respektovat ceny stanovené Ú adem podle tohoto zákona. Ú ad p ič ř ř ř  
zajiš ování dostupnosti univerzální služby bude minimalizovat nezbytné zásahy do b žných obchodníchť ě  
podmínek.

 

       § 46

 

       Podmínky poskytování dalších služeb

 

       Jestliže poskytovatel univerzální služby poskytuje další služby nebo telekomunika ní koncováč  
za ízení nad rámec povinností uložených podle § 38 odst. 2 písm. a) až g) nebo povinnosti podle § 38ř  
odst. 3, je povinen stanovit smluvní a všeobecné podmínky (§ 63) tak, aby ú astník nemusel platit zač  
ty služby elektronických komunikací nebo ta telekomunika ní koncová za ízení, které nejsou nezbytnéč ř  
nebo nejsou vyžadovány pro poskytnutí požadované díl í služby.č

 

       § 47

 

       Kvalita univerzální služby

 

       (1) Poskytovatel univerzální služby je povinen plnit hodnoty parametr  kvality a výkonnostníů  
cíle jednotlivých díl ích služeb.č

 

       (2)  Poskytovatel  univerzální  služby  je  povinen  každoro n  uve ej ovat  a  sou asn  Ú aduč ě ř ň č ě ř  
p edkládat informace o výsledcích poskytování univerzální služby a vyhodnocení výkonnostních cílř ů 
podle  stavu  k  31.  prosinci  kalendá ního  roku,  a  to  nejpozd ji  do  31.  b ezna  následujícíhoř ě ř  
kalendá ního roku.ř



 

       (3) Ú ad je oprávn n opat ením obecné povahy stanovit obsah, formu a zp sob uve ejn ní informacíř ě ř ů ř ě  
podle odstavce 2 s cílem, aby koncoví uživatelé m li p ístup k úplným, srovnatelným a p ehlednýmě ř ř  
údaj m.ů

 

       (4)  V  p ípad  d vodných  pochybností  ohledn  p esnosti  a  srovnatelnosti  údaj  o  pln níř ě ů ě ř ů ě  
výkonnostních cíl , které poskytovatel univerzální služby p edkládá Ú adu podle odstavce 2, je Ú adů ř ř ř  
oprávn n rozhodnout o ov ení t chto údaj  t etím subjektem, u n hož je zajišt na nestrannost aě ě ř ě ů ř ě ě  
nezávislost  na  poskytovateli  univerzální  služby.  Náklady  na  ov ení  nese  dot ený  poskytovatelě ř č  
univerzální služby.

 

       (5) Parametry kvality univerzální služby, jejich mezní hodnoty a výkonnostní cíle stanoví 
provád cí právní p edpis.ě ř

 

       § 48

 

       Výpo et istých náklad  na poskytování univerzální službyč č ů

 

       (1) Ú ad vypo ítá isté náklady na poskytování univerzální služby postupem podle odstavc  2 ažř č č ů  
7. Byl-li poskytovatel univerzální služby vybrán ve výb rovém ízení, vychází Ú ad z výpo tu istýchě ř ř č č  
náklad  na poskytování univerzální služby navrženého poskytovatelem v p ihlášce do výb rového ízeníů ř ě ř  
podle § 39 odst. 5.

 

       (2) istými náklady se rozumí náklady, které se vypo ítají jako rozdíl mezi efektivn  a ú elnČ č ě č ě 
vynaloženými náklady podnikatele s povinností poskytovat univerzální službu a efektivn  a ú elně č ě 
vynaloženými náklady podnikatele bez povinnosti poskytovat univerzální službu, v etn  p im ené míryč ě ř ě ř  
návratnosti investic a se zohledn ním náklad , kterým by se podnikatel vyhnul, kdyby nem l povinnostě ů ě  
poskytovat  univerzální  službu,  a  se  zohledn ním  tržních  výhod,  které  vznikly  podnikateli  p iě ř  
poskytování univerzální služby. isté náklady se po ítají za kalendá ní rok, v n mž m l poskytovatelČ č ř ě ě  
univerzální služby povinnost poskytovat díl í službu (dále jen "zú tovací období").č č

 

       (3) isté náklady mohou zahrnovat pouze náklady na pln ní povinností uvedených v § 38 odst. 2.Č ě  
Výpo et istých náklad  na spln ní jednotlivých povinností uložených v rámci univerzální služby seč č ů ě  
provádí  pro  každou  povinnost  odd len ;  je  zakázáno  dvojí  zaú tování  jakýchkoli  p ímých  neboě ě č ř  
nep ímých náklad  a tržních výhod.ř ů

 

       (4) Celkové isté náklady na poskytování univerzální služby všemi dot enými podnikateli seč č  
vypo ítají  jako  sou et  istých  náklad  na  spln ní  jednotlivých  povinností  uložených  v  rámcič č č ů ě  
univerzální služby.

 

       (5) Úplné podklady umož ující správný výpo et istých náklad  za zú tovací období p edložíň č č ů č ř  
poskytovatel univerzální služby Ú adu do 31. ervence kalendá ního roku následujícího po zú tovacímř č ř č  
období. Poskytovatel univerzální služby odpovídá za správnost a úplnost jím p edloženého výpo tu ař č  
p edložených doklad  a podklad . Výpo et istých náklad  provádí Ú ad na základ  výpo tu istýchř ů ů č č ů ř ě č č  
náklad , provedeného poskytovatelem univerzální služby podle odstavc  2 a 3 a ú etních doklad ,ů ů č ů  
pop ípad  dalších podklad  poskytovatele univerzální služby, kterými musí být tyto výpo ty doloženy.ř ě ů č  
Pokud Ú ad zjistí, že podklady poskytovatele univerzální služby jsou neúplné nebo mají nedostatky,ř  
stanoví  poskytovateli  p im enou  lh tu  k  jejich  dopln ní,  pop ípad  k  oprav .  Neprovede-liř ě ř ů ě ř ě ě  
poskytovatel ve stanovené lh t  nápravu, Ú ad nezahrne náklady na spln ní povinnosti uložené v rámciů ě ř ě  
univerzální  služby,  které  se  neúplná  i  nedostate ná  dokumentace  týká,  do  istých  náklad  nač č č ů  
poskytování univerzální služby.

 

       (6) Ú ad ov í správnost a úplnost podklad  do 6 týdn  od jejich p edložení nebo dopln ní podleř ě ř ů ů ř ě  
odstavce 5, pop ípad  ov ením pov í t etí subjekt, u n hož je zajišt na nestrannost a nezávislostř ě ě ř ě ř ř ě ě  
na poskytovateli univerzální služby. Záv ry ov ení, výsledek a zp sob výpo tu istých náklad  naě ě ř ů č č ů  



poskytování univerzální služby Ú ad uve ejní. Chyby v psaní, po tech a jiné z ejmé nesprávnosti Ú adř ř č ř ř  
opraví a bezodkladn  uve ejní.ě ř

 

       (7) Postup Ú adu p i výpo tu a stanovení istých náklad  na poskytování univerzální služby,ř ř č č ů  
v etn  kritérií posuzování neúnosné zát že, postupu pro výpo et istých náklad  na poskytování díl íč ě ě č č ů č  
služby, postup pro vymezení tržních výhod podle odstavce 2 a doklady, kterými musí být tyto výpo tyč  
doloženy, stanoví provád cí právní p edpis.ě ř

 

       § 49

 

       Financování univerzální služby

 

       (1) Žádost o úhradu istých náklad  je poskytovatel univerzální služby povinen podat Ú aduč ů ř  
nejpozd ji do 31. ervence kalendá ního roku následujícího po zú tovacím období.ě č ř č

 

       (2) Ú ad ur í, zda výše istých náklad  na poskytování univerzální služby stanovená podle § 48ř č č ů  
p edstavuje pro jejího poskytovatele neúnosnou zát ž.ř ě

 

       (3) K úhrad  istých náklad  Ú ad  z ídí  ú et  univerzální služby (dále jen "ú et"), kterýě č ů ř ř č č  
spravuje. Ú et není sou ástí státního rozpo tu. Prost edky ú tu jsou vedeny u banky a lze je použítč č č ř č  
pouze pro ú ely podle tohoto zákona. Z statek na ú tu se na konci kalendá ního roku p evádí do rokuč ů č ř ř  
následujícího. Úroky jsou p íjmem státního rozpo tu, úhrady za bankovní služby spojené s vedenímř č  
ú tu jsou výdajem státního rozpo tu.č č

 

       (4) P íjmy ú tu tvo í  platby plátc , penále podle odstavce 11, p ípadn  návratná finan níř č ř ů ř ě č  
výpomoc od státu, která je splatná do 2 rok . Ú ad vede evidenci plátc . Výdaji ú tu jsou platbyů ř ů č  
poskytovatel m  univerzální  služby  a  splátky  návratné  finan ní  výpomoci  od  státu.  Výdaje  hradíů č  
plátci.

 

       (5) Plátcem je každý podnikatel, v etn  poskytovatele dot ené univerzální služby, poskytující nač ě č  
území eské republiky v zú tovacím období propojení a p ístup k ve ejn  dostupné síti elektronickýchČ č ř ř ě  
komunikací, ve ejn  dostupnou telefonní službu, službu pronájmu okruh , službu p ístupu k internetuř ě ů ř  
nebo jinou ve ejn  dostupnou datovou službu, bez ohledu na to, zda je na území eské republikyř ě Č  
usazen nebo nikoliv. Výše platby plátce nesmí p ekro it v jednom zú tovacím období jedno procentoř č č  
jeho výnos  z t chto služeb.ů ě

 

       (6) Za plátce se nepovažuje podnikatel, jehož výnosy v zú tovacím období z poskytování ve ejnč ř ě 
dostupné telefonní služby, služby p ístupu k internetu nebo jiné ve ejn  dostupné datové služby jsouř ř ě  
v souhrnu nižší než 10 000 000 K .č

 

       (7) Ú ad stanoví opat ením obecné povahy procentní podíly výnos  za poskytování služeb uvedenýchř ř ů  
v odstavci 5 jednotlivých plátc  na celkových výnosech za poskytování služeb uvedených v odstavci 5ů  
všech plátc  v daném zú tovacím období.ů č

 

       (8) Ú ad  podle procentního podílu ur eného podle odstavce 7 bezodkladn  stanoví z istýchř č ě č  
náklad  stanovených podle § 48 a z p ípadné splátky návratné finan ní výpomoci od státu výši platbyů ř č  
plátce. Na stanovenou výši platby Ú ad vystaví platební vým r. 21) Povinnost provést platbu vznikář ě  
plátci dnem uvedeným v platebním vým ru.ě

 

       (9) V p ípad , že výše platby p ekro í jedno procento výnos  plátce, uhradí rozdíl Ú ad.ř ě ř č ů ř



 

       (10) Ú ad  bezodkladn  po obdržení plateb na ú et  p evede pen žní prost edky  poskytovateliř ě č ř ě ř  
univerzální služby na úhradu istých náklad  stanovených postupem podle § 48 po ode tení výše jehoč ů č  
platby podle odstavce 8.

 

       (11) Došlo-li k erpání finan ních prost edk  z ú tu na základ  nesprávných nebo neúplných údajč č ř ů č ě ů 
poskytovatele  univerzální  služby,  je  tento  poskytovatel  povinen  neoprávn n  erpané  finan níě ě č č  
prost edky  vrátit  nejpozd ji  do  15  dn  ode  dne  výzvy  u in né  Ú adem.  Zárove  je  poskytovatelř ě ů č ě ř ň  
univerzální  služby  povinen  zaplatit  penále  ve  výši  1  promile  denn  z  neoprávn n  erpanýchě ě ě č  
prost edk , nejvýše však do výše této ástky. Penále je p íjmem ú tu. Ú ad m že z d vodu zamezeníř ů č ř č ř ů ů  
tvrdosti penále snížit nebo prominout.

 

       (12) Došlo-li na základ  nesprávných nebo neúplných údaj  poskytnutých plátcem ke stanoveníě ů  
nižšího procentního podílu tohoto plátce, stanoví Ú ad na základ  opraveného výpo tu procentníhoř ě č  
podílu povinnost tomuto plátci uhradit rozdíl mezi p vodn  stanovenou výší platby a novou platebníů ě  
povinností  platebním  vým rem.  Takto  uhrazená  ástka  bude  použita  pro  úhradu  istých  nákladě č č ů 
vypo ítaných za nejbližší následující zú tovací období.č č

 

       (13) P i  vybírání a vymáhání plateb Ú ad  postupuje podle zvláštního právního p edpisu 22)ř ř ř  
obdobn . Pro tyto ú ely se na prost edky na ú tu hledí jako na prost edky státního fondu.ě č ř č ř

 

       (14) Ú ad zruší ú et v p ípad , že po dobu 3 let z n j nebyla provedena úhrada istých náklad  ař č ř ě ě č ů  
nebylo ur eno, že poskytování univerzální služby p edstavuje pro jejího poskytovatele neúnosnouč ř  
zát ž. V p ípad  zrušení ú tu Ú ad z statek na ú tu p evede na radiokomunika ní ú et.ě ř ě č ř ů č ř č č

 

       § 50

 

       Obsah výro ní zprávy univerzální službyč

 

       (1) Ú ad uve ejní výro ní zprávu za dané zú tovací období, jejíž sou ástí je alespoř ř č č č ň

 
a) výsledek výpo tu istých náklad  na spln ní jednotlivých povinností uložených v rámci univerzálníč č ů ě  
služby a celkové isté náklady na poskytování univerzální služby,č

 
b) výše plateb jednotlivých plátc , která byla stanovena Ú adem podle § 49, a výše jednotlivýchů ř  
plateb skute n  poukázaných na ú et,č ě č

 
c) ur ení tržních výhod, které vznikly poskytovatel m univerzální služby v souvislosti s jejímč ů  
poskytováním, v etn  jejich pen žního vy íslení, ač ě ě č

 
d) výkaz o hospoda ení s prost edky ú tu.ř ř č

 

       (2) Výro ní zpráva univerzální služby tvo í sou ást výro ní zprávy o innosti Ú adu podle § 110.č ř č č č ř

 

       Díl 7

 

       Analýza relevantních trh  a ur ení podniku s významnou tržní silouů č



 

       § 51

 

       Analýza relevantních trhů

 

       (1) Ú ad provádí v intervalu 1 až 3 let analýzu relevantních trh  stanovených podle § 52 zař ů  
ú elem zjišt ní, zda tyto trhy jsou efektivn  konkuren ní. Analýzu trhu Ú ad vydává jako opat eníč ě ě č ř ř  
obecné povahy. Interval t chto analýz Ú ad zvolí podle situace ve vývoji tržních podmínek. Efektivně ř ě 
konkuren ním trhem není trh, na n mž p sobí jeden nebo více podnik  s významnou tržní silou a kdeč ě ů ů  
nápravná  opat ení  vnitrostátního  práva  nebo  práva  Spole enství  v  oblasti  hospodá ské  sout žeř č ř ě  
neposta ují k ešení daného problému. Informaci o zahájení provád ní analýzy relevantního trhu Ú adč ř ě ř  
uve ejní.ř

 

       (2) Výsledky analýzy Ú ad po konzultaci podle § 130 a 131 uve ejní v etn  stanoviska Ú adu proř ř č ě ř  
ochranu  hospodá ské  sout že.  V p ípad  zjišt ní,  že  trh není  efektivn  konkuren ní,  Ú ad  jakoř ě ř ě ě ě č ř  
sou ást výsledk  analýzy uvede návrh na stanovení podniku s významnou tržní silou a návrh povinnostíč ů  
uvedených v odstavci 3, 4 nebo 9, které hodlá uložit za ú elem nápravy.č

 

       (3) Ú ad podle výsledku analýzy relevantního trhu stanoví rozhodnutím podnik s významnou tržníř  
silou a uloží mu jednu nebo zárove  n kolik z následujících povinnostíň ě

 
a) pr hlednosti podle § 82,ů

 
b) nediskriminace podle § 77 a 81,

 
c) odd lené evidence náklad  a výnos  podle § 86,ě ů ů

 
d) p ístupu k specifickým sí ovým prvk m a p i azeným prost edk m podle § 84,ř ť ů ř ř ř ů

 
e) poskytování služby pronájmu okruh , v rozsahu minimálního souboru pronajímaných okruh , na celémů ů  
území státu nebo jeho ásti podle § 76,č

 
f) umožn ní volby a p edvolby operátora podle § 70 odst. 1, neboě ř

 
g) související s regulací cen podle § 56 a 57.

       Ú astníkem tohoto ízení je pouze podnik, o jehož právech a povinnostech má být rozhodováno.č ř

 

       (4) Ú ad je oprávn n krom  povinností uvedených v odstavci 3 uložit rozhodnutím podnik m sř ě ě ů  
významnou tržní silou jiné povinnosti týkající se p ístupu. Ú ad  uloží tyto jiné povinnosti poř ř  
obdržení souhlasného stanoviska Komise.

 

       (5) Pokud povinnosti podle odstavc  3, 4 a 9 na relevantním trhu již existují, Ú ad rozhodne oů ř  
jejich zachování, zm n  nebo zrušení.ě ě

 

       (6) Zjistí-li Ú ad na základ  zpracované analýzy, že relevantní trh je efektivn  konkuren ní,ř ě ě č  
rozhodne o zrušení povinností uložených podle odstavc  3, 4 a 9.ů



 

       (7) Rozhodnutí podle odstavc  3 až 6 Ú ad uve ejní podle § 125.ů ř ř

 

       (8) V p ípad  nadnárodních trh  Ú ad  postupuje v souladu s právem Spole enství a provedeř ě ů ř č  
spole n  s dot enými národními regula ními ú ady  analýzu relevantního trhu a pop ípad  stanovíč ě č č ř ř ě  
rozhodnutím podnik s významnou tržní silou na daném trhu. Po projednání s dot enými národnímič  
regula ními ú ady Ú ad rozhodne o uložení, zachování, zm n  nebo zrušení povinností uvedených vč ř ř ě ě  
odstavcích 3, 4 a 9. Nadnárodním trhem se pro ú ely tohoto zákona rozumí trh p esahující území eskéč ř Č  
republiky, který zasahuje území Spole enství nebo jeho podstatnou ást.č č

 

       (9) Stanovil-li Ú ad podle odstavce 3 podnik s významnou tržní silou na n kterém relevantnímř ě  
trhu pro koncové uživatele a dosp l-li po provedení konzultace v souladu s § 130 a 131 k záv ru, žeě ě  
nápravy nebude dosaženo uložením povinností podle odstavce 3, je oprávn n tomuto podniku nebo t mtoě ě  
podnik m rozhodnutím zakázatů

 
a) neod vodn né nebo nep im ené zvýhod ování n kterých koncových uživatel ,ů ě ř ě ř ň ě ů

 
b) nep im ené vzájemné vázání služeb,ř ě ř

 
c) ú tování neúm rn  vysokých cen, neboč ě ě

 
d) omezování hospodá ské sout že stanovením dumpingových cen.ř ě

 

       § 52

 

       Relevantní trh

 

       (1) Ú ad  stanoví opat ením  obecné povahy pro ú ely tohoto zákona relevantní trhy v oboruř ř č  
elektronických komunikací, v etn  kritérií pro hodnocení významné tržní síly, s p ihlédnutím kč ě ř  
rozhodnutím, doporu ením a pokyn m Komise. 23) V od vodn ní opat ení obecné povahy Ú ad uvede kromč ů ů ě ř ř ě 
svého zd vodn ní i stanovisko Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že.ů ě ř ř ě

 

       (2) V p ípad , že Ú ad hodlá vymezit další relevantní trhy, než jsou stanoveny opat ením podleř ě ř ř  
odstavce 1, návrh vymezení takových trh  konzultuje podle § 130 a 131.ů

 

       § 53

 

       Podnik s významnou tržní silou

 

       (1) Právnická nebo fyzická osoba vykonávající v jakékoliv form  trvalou hospodá skou  neboě ř  
obchodní innost v oblasti elektronických komunikací, která má samostatn  nebo ve spojení s jednímč ě  
nebo více subjekty na relevantním trhu takové ekonomické postavení, které jí umož uje chovat se veň  
zna né mí e nezávisle na konkurenci, zákaznících a spot ebitelích, je podnikem s významnou tržníč ř ř  
silou.

 

       (2) Podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu se považuje za podnik s významnou tržní 
silou i na úzce souvisejícím trhu, pokud vazby mezi t mito trhy umož ují p enesení tržního vlivu zě ň ř  



relevantního trhu na související trh, a tím vedou k posílení celkové tržní síly tohoto subjektu.

 

       (3) Na relevantním trhu m že být ozna en jeden subjekt jako podnik se samostatnou významnouů č  
tržní silou nebo více subjekt  se spole nou významnou tržní silou.ů č

 

       (4) Kritéria pro posuzování, zda má více subjekt  spole nou významnou tržní sílu, stanovíů č  
provád cí právní p edpis.ě ř

 

       Díl 8

 

       Ceny a regulace cen

 

       Ceny

 

       § 54

 

       (1) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací a poskytovatelř ě  
univerzální služby je povinen

 
a)  uve ejnit  ceny  služeb  a  jejich  zm ny,  v etn  ur ených  podmínek,  podle  zvláštního  právníhoř ě č ě č  
p edpisu 24) p ed nabytím platnosti t chto cen, a to i zp sobem umož ujícím dálkový p ístup,ř ř ě ů ň ř

 
b) p edkládat platné ceny služeb a jejich zm ny, v etn  ur ených podmínek bezodkladn  Ú adu.ř ě č ě č ě ř

 

       (2) Ú ad uve ej uje srovnávací p ehled o aktuálních cenách, kvalit  a podmínkách poskytováníř ř ň ř ě  
ve ejn  dostupné telefonní služby jednotlivých podnikatel , a to ve form , která umož uje koncovýmř ě ů ě ň  
uživatel m tyto údaje jednoduchým zp sobem vzájemn  porovnat.ů ů ě

 

       § 55

 

       (1) Podnikatel, který je povinen poskytovat službu podle § 34, a podnik s významnou tržní silou 
na relevantním trhu, který je povinen poskytovat službu podle § 70, sjedná ceny za propojení v 
souvislosti s poskytováním t chto služeb tak, aby tyto ceny byly nákladov  orientovány.ě ě

 

       (2) Nákladov  orientovanou cenou se rozumí cena, která zahrnuje efektivn  a ú eln  vynaloženéě ě č ě  
náklady a p im ený zisk. Tato cena se sjedná tak, aby zajistila návratnost investic v p im enémř ě ř ř ě ř  
asovém období a zohlednila p íslušná rizika.č ř

 

       (3)  V  p ípad ,  že  ceny  za  poskytování  služeb  podle  §  34  nebo  §  70  jsou  ú továny  p ímoř ě č ř  
ú astníkovi, je dot ená osoba povinna sjednat tyto ceny tak, aby neodrazovaly ú astníky od využíváníč č č  
t chto služeb.ě

 

       (4) Podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu, který poskytuje službu pronájmu okruh ,ů  
sjedná ceny okruh  pat ících do minimálního souboru pronajímaných okruh  tak, abyů ř ů



 
a) byly nezávislé na zp sobu použití, který uživatelé pronajatých okruh  zavedou,ů ů

 
b) cena za z ízení a cena za pronájem okruhu byla sjednána odd len .ř ě ě

 

       (5) Podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu, který poskytuje službu minimálního 
souboru pronajímaných okruh , m že v konkrétním p ípad  sjednat ceny nebo dodací podmínky jiné, nežů ů ř ě  
jsou jím uve ejn né ceny a dodací podmínky této služby, jen se souhlasem Ú adu. Ú ad o souhlasuř ě ř ř  
rozhodne.

 

       § 56

 

       Regulace cen

 

       (1) P i regulaci cen v oblasti elektronických komunikací postupuje Ú ad podle tohoto zákona.ř ř  
Regulací cen se rozumí stanovení nebo p ímé usm r ování výše cen bez dan  z p idané hodnoty.ř ě ň ě ř

 

       (2) Ú ad je oprávn n uplatnit regulaci cen, v etn  podmínek ovliv ujících cenu, za univerzálníř ě č ě ň  
službu poskytovanou poskytovatelem univerzální služby a za služby poskytované podnikem s významnou 
tržní silou na relevantním trhu rozhodnutím o cen .ě

 

       (3) Ú ad sleduje a vyhodnocuje vývoj úrovn  cen, jež jsou nebo mohou být podle odstavce 2ř ě  
p edm tem regulace cen v oblasti elektronických komunikací.ř ě

 

       (4) Ú ad je povinen p i uplat ování cenové regulace brát do úvahy ochranu zájm  subjektu, jehožř ř ň ů  
ceny jsou regulovány tak, aby cena plynoucí z rozhodnutí Ú adu byla p inejmenším nákladová; toř ř  
neplatí pro služby podle § 43.

 

       § 57

 

       Uplatn ní regulace ceně

 

       (1) V p ípad , že analýza relevantního trhu souvisejícího s propojením nebo p ístupem provedenář ě ř  
podle § 51 prokáže, že tento trh není efektivn  konkuren ní zejména tím, že dochází k uplat ováníě č ň  
nep im en  vysoké nebo nep im en  nízké ceny v neprosp ch koncových uživatel , a jestliže byř ě ř ě ř ě ř ě ě ů  
opat ení podle § 51 odst. 3 písm. a) až f) nevedla k náprav , je Ú ad oprávn n uplatnit regulaci cenř ě ř ě  
na tomto relevantním trhu vydáním rozhodnutí o cen .ě

 

       (2) V p ípad , že analýza relevantního trhu pro koncové uživatele provedená podle § 51 prokáže,ř ě  
že tento trh není efektivn  konkuren ní, a jestliže by opat ení podle odstavce 1 nevedlo k náprav ,ě č ř ě  
je Ú ad oprávn n uplatnit regulaci cen na tomto relevantním trhu vydáním rozhodnutí o cen .ř ě ě

 

       (3) P i uplatn ní regulace cen podle odstavc  1 a 2 v i podniku s významnou tržní silou je Ú adř ě ů ůč ř  
povinen v rozhodnutí o cen  zohlednit investice provedené dot eným podnikem, p íslušná rizika aě č ř  
umožnit mu návratnost investic v p im eném asovém období.ř ě ř č

 



       (4) Jestliže cena uplatn ná podle § 55 odst. 3 odrazuje ú astníka od využívání služeb podle § 34ě č  
nebo § 70, je Ú ad oprávn n uplatnit regulaci cen t chto služeb vydáním rozhodnutí o cen . P iř ě ě ě ř  
uplatn ní  regulace  ceny  za  p enositelnost  telefonních  ísel  pro  ú astníky  Ú ad  nesmí  stanovitě ř č č ř  
specifické nebo spole né ceny.č

 

       § 58

 

       Zp sob regulace cenů

 

       (1) Zp soby regulace cen, které je Ú ad oprávn n uplatnit za podmínek stanovených v § 57, jsouů ř ě

 
a) stanovení minimálních nebo maximálních cen,

 
b) usm r ování vývoje cen stanovením podmínek, kterými jsouě ň

1. maximální rozsah možného zvýšení ceny ve vymezeném období,

2. maximální podíl, v n mž je možné promítnout do ceny zvýšení cen ur ených vstup  ve vymezenémě č ů  
období, nebo

3. závazný postup p i tvorb  ceny nebo p i její kalkulaci, v etn  povinnosti nákladové orientace,ř ě ř č ě  
stanovení efektivn  a ú eln  vynaložených náklad  a p im eného zisku,ě č ě ů ř ě ř

 
c) asov  omezený zákaz zvyšování cen nad dosud platnou úrove  na relevantním trhu (dále jen "cenovéč ě ň  
moratorium"); cenové moratorium lze stanovit nejdéle na dobu 12 m síc .ě ů

 

       (2) P i  regulaci ceny podle odstavce 1 písm. a) m že Ú ad stanovit cenu vycházející z cenř ů ř  
srovnatelných trh .ů

 

       (3) Zp soby regulace cen lze ú eln  spojovat.ů č ě

 

       § 59

 

       Rozhodnutí o ceně

 

       (1) Rozhodnutí o cen  musí obsahovat v od vodn ní i metodu postupu Ú adu, která byla podkladem kě ů ě ř  
rozhodnutí. Ú ad návrh rozhodnutí o cen  konzultuje podle § 130 a 131.ř ě

 

       (2) Rozhodnutí o cen  Ú ad uve ejní.ě ř ř

 

       § 60

 

       Povinnosti podniku s významnou tržní silou

 

       (1) Podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu, který má na základ  rozhodnutí Ú aduě ř  
povinnost nákladové orientace cen, je povinen na žádost Ú adu prokázat, že uplatn né ceny jsouř ě  



nákladov  orientované a jsou v souladu s metodikou odd lené evidence náklad  podle § 86. Proě ě ů  
kontrolu výpo tu náklad  m že Ú ad  použít metody, které nejsou závislé na metodách používanýchč ů ů ř  
dot eným podnikem s významnou tržní silou, pop ípad  použít ceny srovnatelných trh .č ř ě ů

 

       (2) Dojde-li Ú ad  na základ  kontroly podle odstavce 1 k záv ru, že dot ená osoba neplníř ě ě č  
povinnosti nákladové orientace cen, uloží tomuto subjektu rozhodnutím povinnost tyto ceny upravit. 
Toto rozhodnutí musí obsahovat od vodn ní.ů ě

 
HLAVA IV

 
Práva a povinnosti podnikatel , ú astník , spot ebitel  a koncových uživatelů č ů ř ů ů

 

       Díl 1

 

       Poskytování ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací a zajiš ování ve ejnýchř ě ť ř  
komunika ních sítíč

 

       § 61

 

       (1)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  je  povinenř ě  
poskytovat tuto službu nep etržit  po všechny dny v roce, nestanoví-li zákon jinak, a v kvalitř ě ě 
stanovené podle 71.

 

       (2) V p ípadech, kdy je ohroženo nebo p erušeno nep etržité poskytování ve ejn  dostupné službyř ř ř ř ě  
elektronických  komunikací,  je  Ú ad  oprávn n  rozhodnout  o  opat eních  nezbytných  k  udržení  neboř ě ř  
obnovení tohoto poskytování a v p ípad  pot eby uloží podnikateli, který poskytuje díl í službuř ě ř č  
podle § 38 odst. 2, aby zajistil další poskytování této díl í služby t m uživatel m, u kterých ječ ě ů  
její nep etržité poskytování ohroženo nebo p erušeno.ř ř

 

       (3) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen zajistit nep etržitýř ě ř  
p ístup k ísl m tís ového volání.ř č ů ň

 

       (4) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen vést aktuální databáziř ě  
všech svých ú astník  ve ejn  dostupné telefonní služby. Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnouč ů ř ě ř ě  
telefonní službu prost ednictvím mobilní sít  elektronických komunikací v této databázi vede rovn žř ě ě  
jemu dostupné údaje o aktivovaných p edplacených kartách v jeho mobilní síti. Podnikatel poskytujícíř  
ve ejn  dostupnou telefonní službu je oprávn n pro ú ely databáze ú astník  získávat a používatř ě ě č č ů  
jejich rodná ísla.č

 

       (5) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací neodpovídá p iř ě ř  
poskytování této služby za obsah p enášených zpráv.ř

 

       (6)  Podnikatel  zajiš ující  ve ejnou  telefonní  sí  je  povinen  zajiš ovat  uskute n ní  všechť ř ť ť č ě  
mezinárodních volání do Evropského telefonního íslovacího prostoru. Právo podnikatele na úhraduč  
náklad  za p enos t chto volání v jeho síti není tímto dot eno.ů ř ě č

 

       § 62

 



       (1)  Podnikatel  zajiš ující  sít  elektronických  komunikací,  nebo  poskytující  službyť ě  
elektronických komunikací je povinen používat pro poskytování služeb, ur ování technických rozhraníč  
a sí ových funkcí v mí e  nezbytn  nutné pro zabezpe ení interoperability služeb a k rozší eníť ř ě č ř  
možností výb ru pro uživatele normy a specifikace, jejichž seznam je uve ej ován v Ú edním v stníkuě ř ň ř ě  
Evropské unie jako základ pro podporu harmonizovaného zajiš ování sítí elektronických komunikací,ť  
poskytování služeb elektronických komunikací, p i azených prost edk  a dopl kových služeb.ř ř ř ů ň

 

       (2) Pokud normy nebo specifikace podle odstavce 1 nebyly uve ejn ny, použijí se normy neboř ě  
specifikace  p ijaté  evropskými  organizacemi  pro  normalizaci.  Pokud  takové  normy  a  specifikaceř  
neexistují,  použijí  se  p im en  mezinárodní  normy  nebo  doporu ení  p ijatá  Mezinárodníř ě ř ě č ř  
telekomunika ní  unií  (ITU),  Mezinárodní  organizací  pro  normalizaci  (ISO)  nebo  Mezinárodníč  
elektrotechnickou komisí (IEC).

 

       (3) S využitím norem a specifikací uvedených v odstavcích 1 a 2 Ú ad sestavuje sí ové plány,ř ť  
které  jsou  podnikatelé  zajiš ující  sít  elektronických  komunikací  nebo  poskytující  službyť ě  
elektronických komunikací povinni dodržovat. Sí ové plány Ú ad uve ejní.ť ř ř

 

       § 63

 

       Uve ej ování informací a náležitosti smlouvy o poskytování ve ejn  dostupné službyř ň ř ě  
elektronických komunikací

 

       (1) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen uve ejnit v každé svéř ě ř  
provozovn  a též zp sobem umož ujícím dálkový p ístup pro koncové uživatele tyto údaje a jejichě ů ň ř  
zm ny:ě

 
a) své jméno, p íjmení, bydlišt  a identifika ní  íslo nebo obchodní firmu, jde-li o fyzickouř ě č č  
podnikající osobu, nebo obchodní firmu nebo název, sídlo (místo podnikání) a identifika ní íslo,č č  
jde-li o právnickou osobu,

 
b) popis nabízené ve ejn  dostupné telefonní služby, zaru enou úrove  její kvality, v etn  informaceř ě č ň č ě  
o možnostech selektivního zamezení volání,

 
c) nabídku druh  servisních služeb,ů

 
d) podrobné údaje týkající se cen a cenových plán  a jejich struktury, v etn  cenových plán  proů č ě ů  
osoby s nízkými p íjmy nebo se zvláštními sociálními pot ebami,ř ř

 
e) údaje o poskytování služeb pro zdravotn  postižené osoby,ě

 
f) údaje o zp sobu získávání aktuálních informací o všech platných cenách poskytovaných služeb,ů

 
g) údaje o poskytování informa ních a operátorských služeb a telefonních seznam ,č ů

 
h) informaci o termínech a zp sobu vyú tování ceny a placení, v etn  druh  vyú tování,ů č č ě ů č

 
i) podmínky pro obnovení a ukon ení služby,č

 
j)  zp sob  uplatn ní  reklamace vad  poskytované služby  a reklamace  vyú tování  cen  za poskytnutéů ě č  



služby, v etn  údaj  o tom, kde a v jakých lh tách lze reklamaci uplatnit,č ě ů ů

 
k) informaci o zp sobech náhrady škody, které budou použity v p ípad  nedodržení úrovn  kvalityů ř ě ě  
služby nebo v p ípad  p erušení poskytování služby ze zavin ní podnikatele poskytujícího službu,ř ě ř ě

 
l) informaci o zp sobu ešení spor  týkajících se p edm tu smlouvy mimo soudní nebo správní ízení,ů ř ů ř ě ř

 
m)  informace  o  právech  koncových  uživatel  týkajících  se  univerzální  služby  a  o  dopl kovýchů ň  
službách,

 
n) všeobecné podmínky ve ejn  dostupné telefonní služby.ř ě

 

       (2)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  je  povinenř ě  
vypracovat návrh smlouvy o poskytování této služby, který musí obsahovat náležitosti uvedené v 
odstavci 3, a uve ejnit ho v každé své provozovn  a též zp sobem umož ujícím dálkový p ístup.ř ě ů ň ř  
Sou ástí návrhu smlouvy jsou všeobecné podmínky ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací.č ř ě

 

       (3) Smlouva s uživatelem musí obsahovat

 
a) u podnikatele poskytujícího služby jméno, p íjmení, bydlišt  a identifika ní íslo nebo obchodníř ě č č  
firmu, jde-li o fyzickou podnikající osobu, nebo obchodní firmu nebo název, sídlo (místo podnikání) 
a identifika ní íslo, jde-li o právnickou osobu,č č

 
b) je-li uživatelem

1. podnikající právnická osoba, obchodní firmu nebo název, sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složkyř ě č  
na území eské republiky, a identifika ní íslo, bylo-li p id leno, jméno, p íjmení a bydlišt  osobyČ č č ř ě ř ě  
oprávn né jednat jménem této právnické osoby,ě

2. podnikající fyzická osoba, jméno a p íjmení, pop ípad  obchodní firmu, bydlišt , místo podnikáníř ř ě ě  
a identifika ní íslo, bylo-li p id leno,č č ř ě

3. nepodnikající osoba, jméno a p íjmení, bydlišt , datum narození a rodné íslo fyzické osoby,ř ě č  
bylo-li p id leno, nebo název a sídlo, pop ípad  sídlo organiza ní složky na území eské republiky,ř ě ř ě č Č  
pop ípad  identifika ní íslo právnické osoby,ř ě č č

 
c) popis poskytované služby, zaru enou úrove  její kvality a datum zahájení jejího poskytování,č ň

 
d) nabídku druh  servisních služeb,ů

 
e) údaje o zp sobu získávání aktuálních informací o všech platných cenách služeb,ů

 
f) informaci o termínech a zp sobu vyú tování ceny a placení,ů č

 
g) dobu, na kterou je smlouva uzav ena, a výpov dní dobu,ř ě

 
h) podmínky pro obnovení a ukon ení služby,č

 
i)  zp sob  uplatn ní  reklamace vad  poskytované služby  a reklamace  vyú tování  cen  za poskytnutéů ě č  
služby, v etn  údaj  o tom, kde a v jakých lh tách lze reklamaci uplatnit,č ě ů ů

 



j) smluvní pokuty za nedodržení nebo porušení smluvních povinností,

 
k) ujednání o náhrad  škody a vrácení pen z, která budou použita v p ípad  nedodržení úrovn  kvalityě ě ř ě ě  
služby stanovené ve smlouv  nebo v p ípad  p erušení poskytování služby ze zavin ní podnikateleě ř ě ř ě  
poskytujícího službu,

 
l) informaci o zp sobu ešení spor  týkajících se p edm tu smlouvy mimo soudní nebo správní ízení,ů ř ů ř ě ř

 
m) zp sob vyrozum ní ú astníka o zm n  smluvních podmínek.ů ě č ě ě

 

       (4) Uživatel,  který požaduje  p ipojení  k  ve ejné  komunika ní  síti nebo  p ístup  k  ve ejnř ř č ř ř ě 
dostupné  služb  elektronických  komunikací,  má  právo  uzav ít  smlouvu  s  jedním  nebo  s  víceě ř  
podnikateli, kte í takové služby poskytují.ř

 

       (5) Ú ad je oprávn n rozhodnout o zm n  všeobecných podmínek pro ve ejn  dostupnou telefonníř ě ě ě ř ě  
službu, jsou-li v rozporu s tímto zákonem nebo provád cími právními p edpisy k tomuto zákonu.ě ř

 

       (6) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací je povinen na svéř ě  
náklady  nejmén  1  m síc  p ed  nabytím  ú innosti  podstatné  zm ny  smluvních  podmínek,  která  proě ě ř č ě  
ú astníka p edstavuje jejich zhoršení, odpovídajícím zp sobem vyrozum t ú astníka o této zm n  ač ř ů ě č ě ě  
sou asn  jej informovat o jeho právu vypov d t smlouvu bez sankce, jestliže nové podmínky nebudeč ě ě ě  
akceptovat. Ú astník má právo bez sankce vypov d t smlouvu na základ  oznámení o návrhu podstatnýchč ě ě ě  
zm n smluvních podmínek, které p edstavuje jejich zhoršení.ě ř

 

       § 64

 

       Vyú tování ceny, reklamaceč

 

       (1) Ú astník, pop ípad  uživatel ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací, je povinenč ř ě ř ě  
uhradit za poskytnutou službu cenu ve výši platné v dob  poskytnutí této služby.ě

 

       (2) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací prost ednictvímř ě ř  
ve ejné telefonní sít  je povinen elektronicky nebo v tišt né form  poskytovat bezplatn  podleř ě ě ě ě  
výb ru ú astníka, pop ípad  uživatele, tato vyú tování ceny za poskytnuté služby:ě č ř ě č

 
a) vyú tování ceny podle druhu služby, neboč

 
b) souhrnné vyú tování ceny jednou položkou.č

       Vyú tování ceny neobsahuje položky za volání, která ú astník neplatí, v etn  volání na íslač č č ě č  
ur ená pro bezplatné volání. U p edplacených karet se vyú tování ceny neposkytuje.č ř č

 

       (3) Je-li podnikatel uvedený v odstavci 2 poskytovatelem univerzální služby s povinností podle § 
38 odst. 2 písm. g) bodu 3, poskytne spot ebiteli jen jedno bezplatné vyú tování ceny podle výb ruř č ě  
spot ebitele.ř

 

       (4)  Podnikatel,  v etn  poskytovatele  univerzální  služby,  který  p edkládá  vyú tování  cenyč ě ř č  
obsahující rozpis jednotlivých volání, poskytne na žádost ú astníka za úplatu i vhodnou alternativuč  
tohoto vyú tování ceny zajiš ující zvýšenou ochranu soukromí ú astníka, nap íklad neuvedením ástič ť č ř č  



volaného ísla ve vyú tování ceny.č č

 

       (5) Po dohod  s ú astníkem, pop ípad  uživatelem, podnikatel p edloží vyú tování ceny i v jinéě č ř ě ř č  
form  než tišt né.ě ě

 

       (6) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací prost ednictvímř ě ř  
ve ejné telefonní sít  je povinen ve vyú tování ceny vyzna it zú tovací období, které nesmí býtř ě č č č  
delší než 90 kalendá ních  dn  a v p ípad  poskytování univerzální služby 35 kalendá ních  dn ,ř ů ř ě ř ů  
nedohodne-li  s  ú astníkem  jiné  období,  a  zajistit  podání  vyú tování  ceny  tak,  aby  mohlo  býtč č  
ú astníkovi dodáno do 15 dn  ode dne ukon ení zú tovacího období, a to zp sobem stanoveným zvláštnímč ů č č ů  
právním p edpisem 2) nebo jiným zp sobem, byl-li tento jiný zp sob dodání s ú astníkem, pop ípadř ů ů č ř ě 
uživatelem dohodnut.

 

       (7)  Ú astník,  pop ípad  uživatel  má  právo  uplatnit  reklamaci  na  vyú tování  ceny  nebo  nač ř ě č  
poskytovanou ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací.ř ě

 

       (8)  Reklamaci  na  vyú tování  ceny  je  ú astník,  pop ípad  uživatel  oprávn n  uplatnit  bezč č ř ě ě  
zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 2 m síc  ode dne dodání vyú tování ceny za poskytnutou službu,č ě ě ů č  
jinak  právo zanikne.  Není-li vzhledem  k druhu  poskytované služby  vyú tování  ceny  dodáváno, ječ  
oprávn n reklamaci uplatnit do 2 m síc  ode dne poskytnutí služby. Podání reklamace nemá odkladnýě ě ů  
ú inek, Ú ad je však v od vodn ných p ípadech oprávn n na žádost ú astníka, pop ípad  uživateleč ř ů ě ř ě č ř ě  
rozhodnout, že podání reklamace má odkladný ú inek. Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat.č

 

       (9) Reklamaci na poskytovanou službu je ú astník, pop ípad  uživatel oprávn n uplatnit bezč ř ě ě  
zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 2 m síc  ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo zanikne.č ě ě ů

 

       (10) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací prost ednictvímř ě ř  
ve ejné telefonní sít  je povinen vy ídit reklamaci na vyú tování ceny nebo na poskytování službyř ě ř č  
bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 1 m síce ode dne doru ení reklamace. Vyžaduje-li vy ízeníč ě ě č ř  
reklamace projednání se zahrani ním provozovatelem, je povinen reklamaci vy ídit nejpozd ji do 2č ř ě  
m síc  ode dne jejího dodání.ě ů

 

       (11) Pokud se strany nedohodnou jinak, je podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službuř ě  
elektronických komunikací prost ednictvím ve ejné telefonní sít  povinen v p ípad ,  že dojde kř ř ě ř ě  
vyú tování ceny za službu v neprosp ch ú astníka, vrátit mu rozdíl ceny zp sobem a ve lh táchč ě č ů ů  
stanovených všeobecnými podmínkami služby, nejpozd ji však do 1 m síce od vy ízení reklamace. Poě ě ř  
spln ní t chto povinností a uspokojení t chto práv uživatele není podnikatel poskytující službuě ě ě  
povinen uhrazovat uživatel m služby náhradu škody, která jim vznikne v d sledku p erušení služby.ů ů ř

 

       (12) Pokud službu bylo možno využít jen áste n , anebo ji nebylo možno využít v bec pro závaduč č ě ů  
technického nebo provozního charakteru na stran  podnikatele poskytujícího službu, je tento povineně  
zajistit odstran ní závady a p im en  snížit cenu nebo po dohod  s ú astníkem zajistit poskytnutíě ř ě ř ě ě č  
služby náhradním zp sobem. Podnikatel poskytující službu elektronických komunikací není povinenů  
uhrazovat jejím uživatel m náhradu škody, která jim vznikne v d sledku p erušení služby nebo vadnéhoů ů ř  
poskytnutí služby.

 

       (13) Rozsah vyú tování ceny podle odstavce 2 písm. a) stanoví Ú ad opat ením obecné povahy.č ř ř

 

       § 65

 

       Neplacení nebo opožd né placení ú tuě č

 



       (1) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací prost ednictvímř ě ř  
ve ejné telefonní sít  je povinen p ed zapo etím poskytování služby prokazateln  upozornit ú astníkař ě ř č ě č  
na  d sledky  neplacení  telefonních  ú t .  Náklady  za  prokazatelné  upozorn ní  hradí  podnikatelů č ů ě  
poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací.ř ě

 

       (2) Nezaplatil-li ú astník ve lh t  splatnosti uvedené na vyú tování ceny za poskytnuté služby,č ů ě č  
podnikatel uvedený v odstavci 1 jej prokazateln  upozorní a stanoví náhradní lh tu pln ní ne kratšíě ů ě  
než 1 týden ode dne dodání upozorn ní. Po marném uplynutí náhradní lh ty m že podnikatel ú astníkuě ů ů č  
omezit poskytování dot ené samostatn  ú tované služby zamezením aktivního p ístupu ke služb , sč ě č ř ě  
výjimkou uskute ování volání na ísla tís ového volání. Cena za prokazatelné upozorn ní musí býtčň č ň ě  
nákladov  orientovaná.ě

 

       (3) Podnikatel uvedený v odstavci 1 m že ukon it smluvní vztah nebo nez ídit ú astníkovi p ístupů č ř č ř  
k  ve ejn  dostupné  služb  elektronických  komunikací  v  p ípadech,  kdy  ú astník  úmysln  uvedlř ě ě ř č ě  
nesprávné osobní nebo identifika ní údaje nebo soustavn  opožd n  platil nebo soustavn  neplatilč ě ě ě ě  
cenu  za  služby  uvedené  ve  vyú tování  ceny,  a  to  pouze  po  prokazatelném  upozorn ní  ú astníka.č ě č  
Soustavným opožd ným placením se pro ú ely tohoto ustanovení rozumí zaplacení nejmén  2 po sobě č ě ě 
jdoucích vyú tování ceny po lh t  splatnosti. Soustavným neplacením se pro ú ely tohoto ustanoveníč ů ě č  
rozumí existence nejmén  3 nezaplacených vyú tování ceny.ě č

 

       § 66

 

       Informa ní a operátorské službyč

 

       (1) Podnikatel, který p id luje telefonní ísla ú astník m, je povinen na žádost osoby, kterář ě č č ů  
poskytuje  ve ejn  dostupné  informa ní  služby  o  telefonních  íslech  nebo  poskytuje  ú astnickéř ě č č č  
seznamy, jí p edat dostupné osobní a identifika ní údaje ú astník  v rozsahu podle § 41 odst. 5 sř č č ů  
výjimkou údaj  t ch ú astník , kte í uve ejn ní odmítli. Tyto údaje p edá ve smluveném formátu, zaů ě č ů ř ř ě ř  
rovných a objektivních podmínek a v cenách, které jsou nákladov  orientované a nediskrimina ní.ě č  
P edávající strana u p edávaných údaj  rovn ž  vždy uvede skute nost, že ú astník uvedl, že siř ř ů ě č č  
nep eje být kontaktován za ú elem marketingu.ř č

 

       (2) Podnikatel zajiš ující ve ejnou telefonní sí  je povinen umožnit všem koncovým uživatel mť ř ť ů  
ve ejné  telefonní  sít  p ístup  k  operátorským  službám  a  nejmén  k  jedné  informa ní  služb  oř ě ř ě č ě  
telefonních íslech ú astník  všech podnikatel  poskytujících ve ejn  dostupné telefonní služby.č č ů ů ř ě

 

       § 67

 

       Identifikace zlomyslných nebo obt žujících voláníě

 

       (1)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  telefonní  službu  je  povinen  na  žádost  jehoř ě  
ú astníka a na náklady tohoto ú astníka zajistit službu identifikace ú astnického ísla, z kteréhoč č č č  
byla uskute n na zlomyslná nebo obt žující volání, a to zp tn  u konkrétních volání, která ú astníkč ě ě ě ě č  
ozna í jako zlomyslná nebo obt žující, nejpozd ji však do 2 m síc  ode dne uskute n ní takovéhoč ě ě ě ů č ě  
volání.

 

       (2) Službou identifikace ú astnického ísla podle odstavce 1 se rozumí poskytnutí údaj  oč č ů  
fyzických a právnických osobách uvedených v § 41 odst. 5, a to i tehdy, pokud ú astník odmítlč  
uve ejn ní podle § 41 odst. 6.ř ě

 

       § 68

 



       Služba televize širokého formátu

 

       (1)  Podnikatel  zajiš ující  ve ejnou  komunika ní  sí ,  jejímž  prost ednictvím  jsou  ší enyť ř č ť ř ř  
digitální televizní služby, je povinen provozovat tuto sí  tak, aby umož ovala ší ení služeb ať ň ř  
program  televize širokého formátu. Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí , která p ijímá aů ť ř č ť ř  
dále vysílá programy nebo služby televize širokého formátu, je povinen zachovat tento široký formát.

 

       (2) Službou televize širokého formátu se rozumí služba, která se skládá zcela nebo áste n  zč č ě  
poskytování program  vyrobených a zpracovaných tak, aby mohly být zobrazeny v širokém formátu sů  
plnou výškou; formát 16 : 9 je referen ním formátem pro služby televize širokého formátu.č

 

       § 69

 

       (1)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  telefonní  službu  je  povinen  svým  ú astník mř ě č ů  
bezplatn  umožnitě

 
a) hlášení poruch prost ednictvím jeho sít ,ř ě

 
b) informace prost ednictvím automatických hlásek, které informují volajícího ú astníka o zm náchř č ě  
ú astnických ísel v jeho telefonní síti,č č

 
c) volání na ísla tís ového volání.č ň

 

       (2) Je-li to ekonomicky p im ené, podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu jeř ě ř ř ě  
povinen vytvo it technické a obchodní podmínky pro poskytováníř

 
a) multifrekven ní tónové volby,č

 
b) zobrazení ú astnického ísla volajícího ú astníka.č č č

 

       § 70

 

       Volba a p edvolba operátorař

 

       (1) Ú ad v souladu s § 51 rozhodnutím uloží podniku s významnou tržní silou v oblasti p ipojeníř ř  
ú astník  k  ve ejné  telefonní  síti  a  jejího  používání  v  pevném  míst  povinnost  umožnit  svýmč ů ř ě  
ú astník m p ístup ke službám kteréhokoliv propojeného podnikatele poskytujícího ve ejn  dostupnouč ů ř ř ě  
telefonní službu

 
a)  volbou  kódu  p íslušného  podnikatele  poskytujícího  ve ejn  dostupnou  telefonní  službu  p iř ř ě ř  
jednotlivých voláních (volba operátora) a

 
b) trvalým nastavením kódu podnikatele poskytujícího ve ejn  dostupnou telefonní službu (p edvolbař ě ř  
operátora), který m že být potla en p i jednotlivém volání volbou podle písmene a).ů č ř

 



       (2) Ú ad je oprávn n na základ  požadavku uživatel  rozhodnout postupem podle § 51 o zavedeníř ě ě ů  
služeb uvedených v odstavci 1 i v jiných sítích nebo jiným zp sobem, p i emž zohlední povinnosti aů ř č  
podmínky uvedené v § 84.

 

       (3) Technické a organiza ní podmínky pro realizaci volby a p edvolby operátora a zásady proč ř  
ú tování ceny mezi podnikateli v souvislosti s volbou a p edvolbou operátora stanoví Ú ad opat enímč ř ř ř  
obecné povahy.

 

       § 71

 

       Kvalita služby

 

       (1) Ú ad je oprávn n po konzultaci podle § 130 a 131 uložit podnikateli poskytujícímu ve ejnř ě ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací, aby uve ej oval p ehled o aktuálních cenách, kvalit  ař ň ř ě  
podmínkách jím poskytovaných ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací, a to ve form ,ř ě ě  
která  umož uje  koncovým  uživatel m  tyto  údaje  jednoduchým  zp sobem  vzájemn  porovnat.  Uvedenýň ů ů ě  
podnikatel uve ej uje tyto informace ve všech svých provozovnách a též zp sobem umož ujícím dálkovýř ň ů ň  
p ístup. Podnikatel je povinen poskytnout Ú adu na jeho vyžádání tyto informace ješt  p ed jejichř ř ě ř  
uve ejn ním.ř ě

 

       (2)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  je  povinenř ě  
pr b žn  poskytovat Ú adu informace podle odstavce 1 pro ú ely jejich uve ejn ní podle § 54 odst. 2.ů ě ě ř č ř ě

 

       (3) Parametry  kvality poskytovaných  služeb, které  mají být  m eny,  obsah,  formu a  zp sobě ř ů  
uve ejn ní informací podle odstavce 1 stanoví Ú ad opat ením obecné povahy.ř ě ř ř

 

       § 72

 

       Povinnost ší ení ur eného rozhlasového a televizního programu a služeb ve ve ejném zájmuř č ř

 

       (1) Ú ad  podnikateli, prost ednictvím jehož ve ejné komunika ní sít  je poskytovaná službař ř ř č ě  
ší ení  rozhlasového  a  televizního  vysílání,  kterou  využívají  koncoví  uživatelé  jako  hlavníř  
prost edek p íjmu rozhlasového a televizního vysílání, uloží rozhodnutím povinnost ší it  ur enýř ř ř č  
rozhlasový nebo televizní program a s tímto programem související služby.

 

       (2) Ú ad povinnost uvedenou v odstavci 1 uloží jen na základ  zvláštního právního p edpisu. 11)ř ě ř

 

       § 72a

 

       (1) Služba ší ení rozhlasového a televizního vysílání se zajiš uje na základ  písemné smlouvyř ť ě  
uzav ené  mezi  provozovatelem  rozhlasového  a  televizního  vysílání  11),  16)  a  podnikatelemř  
poskytujícím tuto službu elektronických komunikací.

 

       (2) Podnikatel poskytující službu ší ení rozhlasového a televizního vysílání je povinen jednat oř  
uzav ení smlouvy podle odstavce 1 v p ípad , kdy je o to požádán provozovatelem rozhlasového ař ř ě  
televizního vysílání.

 



       (3) Podnikatel poskytující službu ší ení rozhlasového a televizního vysílání je povinen smlouvuř  
podle odstavce 1 uzav ít, pokud požadavky provozovatele rozhlasového a televizního vysílání nejsou vř  
rozporu s návrhem smlouvy podle § 72b, odpovídají technickým parametr m jeho sít , v jejich d sledkuů ě ů  
by  nemohlo  dojít  k  narušení  integrity  jeho  sít  a  požadovaná  cena  není  nižší  než  nákladově ě 
orientovaná cena.

 

       (4)  Nedojde-li  k  uzav ení  smlouvy  podle  odstavce  1,  je  Ú ad  oprávn n  na  základ  návrhuř ř ě ě  
kterékoliv smluvní strany rozhodnout spor. Pro rozhodnutí sporu platí obdobn  § 127. Sou ástí návrhuě č  
smluvní strany na rozhodnutí sporu musí být návrh smlouvy se specifikací jeho sporných ástí.č

 

       (5) Podání opravného prost edku proti rozhodnutí podle odstavce 4 nemá odkladný ú inek.ř č

 

       § 72b

 

       (1) Má-li být p edm tem smlouvy podle § 72a odst. 1 ší ení zemského digitálního televizníhoř ě ř  
vysílání,  je  podnikatel  poskytující  službu  ší ení  rozhlasového  a  televizního  vysílání  povinenř  
vypracovat návrh smlouvy o poskytování této služby, který musí obsahovat krom  náležitostí podle §ě  
63 odst. 3 všeobecné smluvní podmínky uvedené v odstavci 2, a uve ejnit jej v každé své provozovn  ař ě  
též zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. Smlouvu lze uzav ít nejd íve jeden m síc po zve ejn níů ň ř ř ř ě ř ě  
jejího návrhu. Pro zm ny návrhu smlouvy se použije toto ustanovení obdobn .ě ě

 

       (2) Všeobecné smluvní podmínky obsahují návrh cen rozd lený na ceny celkové a ceny díl í, návrhě č  
ceny za ší ení jednotkového objemu datového toku a návrh technického ešení, který zahrnuje údaje oř ř

 
a) minimálním a maximálním pokrytí obyvatelstva signálem,

 
b) dostupnosti, spolehlivosti a kvalit  signálu,ě

 
c) minimálním a maximálním disponibilním datovém toku pro jeden televizní program v etn  možnostič ě  
statistického multiplexování,

 
d) minimálním a maximálním disponibilním datovém toku pro jeden rozhlasový program,

 
e) p edpokládaném rozsahu pokrytí území,ř

 
f) použitém standardu zdrojového kódování,

 
g) použitém ochranném intervalu,

 
h) podmínkách týkajících se p evzetí dat elektronických programových pr vodc  (EPG) k ší ení,ř ů ů ř

 
i) podmínkách p ípadného len ní programu v rámci vysílací sít ,ř č ě ě

 
j) p edpokládaném termínu zahájení poskytování služby ší ení vysílání,ř ř

 
k) asovém harmonogramu rozvoje vysílací sít , pokud není vybudována v plném rozsahu,č ě



 
l) podmínkách výstavby dopl ujících vysíla  v rámci jednokmito tové vysílací sít ,ň čů č ě

 
m) velikosti datového toku vyhrazeného pro ostatní dopl kové a informa ní služby,ň č

 
n) velikosti datového toku vyhrazeného pro služební informace a pot eby operátora sít ,ř ě

 
o)  parametrech  a  sm rech  p enosu  televizního  signálu  mezi  studii  provozovatele  rozhlasového  aě ř  
televizního vysílání, pop ípad  údaje o kontribu ním systému, pokud je tato služba nabízena.ř ě č

 

       § 72c

 

       Podnikatel zajiš ující sí  elektronických komunikací pro zemské digitální televizní vysílání ať ť  
podnikatel poskytující službu ší ení rozhlasového a televizního vysílání v této síti sd lí Ú aduř ě ř  
údaje  o  volné  kapacit  datového  toku  sít  elektronických  komunikací  a  o  rozsahu  a  struktu eě ě ř  
využívaného datového toku vždy k 31. prosinci každého kalendá ního roku do konce následujícíhoř  
kalendá ního m síce a p i zm n  t chto údaj  do p ti dn  ode dne uskute n ní zm ny. Údaje podleř ě ř ě ě ě ů ě ů č ě ě  
p edchozí v ty zve ej uje podnikatel v každé své provozovn  a též zp sobem umož ujícím dálkovýř ě ř ň ě ů ň  
p ístup. Ú ad tyto údaje zve ej uje zp sobem umož ujícím dálkový p ístup.ř ř ř ň ů ň ř

 

       Díl 2

 

       P ístrojeř

 

       § 73

 

       (1) P ístrojem se pro ú ely tohoto zákona rozumí za ízení, které je rádiovým za ízením neboř č ř ř  
telekomunika ním koncovým za ízením anebo obojím.č ř

 

       (2) Stanoví-li zvláštní právní p edpis 25), 26) pro p ístroje technické požadavky (dále jenř ř  
"technické požadavky"), tyto p ístroje nesmí být uvád ny do provozu ani provozovány, pokud technickéř ě  
požadavky nespl ují.ň

 

       (3) Rádiovým za ízením se rozumí výrobek nebo jeho d ležitá ást, schopný komunikace na základř ů č ě 
vyza ování  nebo p íjmu  rádiových vln  s použitím  rádiového spektra  p id leného  pro  zemské neboř ř ř ě  
kosmické radiokomunikace.

 

       (4) Telekomunika ním koncovým za ízením se rozumí výrobek nebo jeho d ležitá ást, umož ujícíč ř ů č ň  
komunikaci a ur ený k p ipojení p ímo nebo nep ímo k rozhraní ve ejné komunika ní sít .č ř ř ř ř č ě

 

       (5) Ve ejným telefonním automatem se rozumí telekomunika ní koncové za ízení, kterým je ve ejnř č ř ř ě 
dostupný telefonní p ístroj, k jehož užití mohou být používány jako platební prost edky zejménař ř  
mince,  platební karty  nebo p edplacené  karty, v etn  karet s  kódy volby.  Toto telekomunika níř č ě č  
koncové za ízení m že být vybaveno i pro poskytování dalších služeb.ř ů

 

       (6)  Podnikatel  zajiš ující  ve ejnou  komunika ní  sí  je  povinen  umožnit  p ipojeníť ř č ť ř  
telekomunika ního  koncového  za ízení  ke  vhodnému  rozhraní,  pokud  toto  koncové  za ízení  spl uječ ř ř ň  



technické požadavky.

 

       (7) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  je povinen uve ejnit zp sobem umož ujícímť ř č ť ř ů ň  
dálkový p ístup a oznámit Ú adu  typy rozhraní, která nabízí pro p ipojení p ístroj ,  a jejichř ř ř ř ů  
technické specifikace. Tyto povinnosti musí splnit nejpozd ji 1 m síc p ed tím, než budou ve ejnéě ě ř ř  
telekomunika ní služby poskytované prost ednictvím t chto typ  rozhraní k dispozici. Zm ny technickéč ř ě ů ě  
specifikace  je  povinen  oznámit  Ú adu  a  uve ejnit  zp sobem  umož ujícím  dálkový  p ístup,  a  toř ř ů ň ř  
nejpozd ji 3 m síce p ede dnem jejich provedení.ě ě ř

 

       (8) Technické  specifikace uvedené  v odstavci  7 musí  být natolik  podrobné, aby  umož ovalyň  
konstruovat p ístroje schopné využívat všechny ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací,ř ř ě  
které jsou prost ednictvím p íslušných rozhraní poskytovány. Technické specifikace musí obsahovatř ř  
veškeré  informace  nezbytné  k  tomu,  aby  výrobci  mohli  provád t  p íslušné  zkoušky  s  ohledem  naě ř  
technické požadavky platné pro p ístroje.ř

 

       (9) Ú ad vede seznam typ  rozhraní oznámených podle odstavce 7 a oznamuje tyto typy Komisi.ř ů

 

       § 74

 

       (1) Ú ad m že rozhodnout o vy azení p ístroje, který nespl uje technické požadavky, z provozu.ř ů ř ř ň

 

       (2) Pokud Ú ad rozhodne o vy azení p ístroje z provozu, musí v od vodn ní uvést, zda k neshod  sř ř ř ů ě ě  
technickými požadavky došlo

 
a) nesprávným použitím harmonizovaných norem,

 
b) nedostatky v harmonizovaných normách,

 
c) nespln ním technických požadavk .ě ů

       Ú ad oznamuje Komisi každé takové rozhodnutí a d vody pro své rozhodnutí.ř ů

 

       (3) Ú ad dá podn t orgánu, v jehož kompetenci je dozor nad uvád ním p ístroj  na trh, 27) abyř ě ě ř ů  
zakázal nebo omezil uvád ní na trh nebo stáhl z trhu rádiová za ízení, která zp sobují škodlivouě ř ů  
interferenci  existujících  služeb  elektronických  komunikací  nebo  by  zp sobovala  škodlivouů  
interferenci plánovaných služeb elektronických komunikací v kmito tových pásmech využívaných nač  
území eské republiky.Č

 

       (4) Ú ad m že omezit uvád ní rádiových za ízení do provozu pouze z d vod  zajišt ní ú elnéhoř ů ě ř ů ů ě č  
využívání rádiového spektra, zabrán ní škodlivé interferenci nebo z d vodu ochrany ve ejného zdraví.ě ů ř  
Ustanovení  odstavce  1  ani  podmínky  uvedené  v  oprávn ní  pro  poskytování  p íslušné  službyě ř  
elektronických komunikací tímto nejsou dot eny.č

 

       (5) Ú ad m že povolit podnikateli zajiš ujícímu ve ejnou komunika ní sí  na jeho žádost, abyř ů ť ř č ť  
odmítl p ipojit, odpojil nebo vy adil z provozu p ístroj, který spl uje technické požadavky, pokudř ř ř ň  
tento p ístroj zp sobuje poškození sít  nebo škodlivou interferenci anebo narušuje funk nost sít .ř ů ě č ě  
Každé takové povolení Ú ad oznámí Komisi.ř

 

       (6) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  m že za mimo ádných okolností p ístrojť ř č ť ů ř ř  
odpojit, je-li to nezbytné pro ochranu sít  a jestliže uživateli neprodlen  nabídne alternativníě ě  



bezplatné ešení. Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  o tom bez odkladu vyrozumí Ú ad.ř ť ř č ť ř

 

       § 75

 

       (1) Je-li to technicky proveditelné, je podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonníř ě  
službu prost ednictvím ve ejné mobilní telefonní sít  povinen na základ  písemné žádosti Policieř ř ě ě  
eské republiky a na její náklady pro ú ely trestního ízení znemožnit na požadovanou dobu, nejdéleČ č ř  

však  na  dobu  povoleného  odposlechu,  provozování  koncového  mobilního  telekomunika ního  za ízeníč ř  
(mobilní telefonní p ístroj) ve ve ejné mobilní telefonní síti, který umož uje šifrování, kódováníř ř ň  
nebo jiný zp sob utajení p enášené zprávy ú astníkem.ů ř č

 

       (2) Žádost podle odstavce 1 musí obsahovat íslo jednací, pod kterým je rozhodnutí soudu oč  
souhlasu se znemožn ním provozování koncového mobilního telekomunika ního za ízení u Policie eskéě č ř Č  
republiky vedeno, a musí být podepsaná odpov dnou osobou.ě

 

       (3) Nehled  k ustanovení odstavc  1 a 2, je-li to technicky proveditelné a ekonomicky p im ené,ě ů ř ě ř  
je  podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  telefonní  službu  prost ednictvím  ve ejné  mobilníř ě ř ř  
telefonní sít  povinen na písemnou žádost Policie eské republiky znemožnit provozování odcizenéhoě Č  
koncového  mobilního  telekomunika ního  za ízení  (mobilní  telefonní  p ístroj)  ve  ve ejné  mobilníč ř ř ř  
telefonní síti. Tím není dot eno právo ú astníka požadovat zablokování identifika ní ú astnickéč č č č  
karty (SIM karta) u podnikatele poskytujícího ve ejn  dostupnou telefonní službu prost ednictvímř ě ř  
ve ejné mobilní telefonní sít .ř ě

 

       (4) Žádost podle odstavce 3 musí být doložena protokolem Policie eské republiky o oznámeníČ  
odcizení v ci a souhlasem dot eného vlastníka odcizeného za ízení se znemožn ním provozování tohotoě č ř ě  
za ízení ve ve ejné mobilní telefonní síti.ř ř

 

       (5) Žádosti podle odstavc  1 a 3 mohou být zaslány i elektronickými prost edky, je-li k nimů ř  
p ipojen zaru ený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovanýmř č  
poskytovatelem certifika ních služeb podle zvláštního právního p edpisu. 28)č ř

 

       Díl 3

 

       Pronájem okruhů

 

       § 76

 

       (1) Pronájmem okruh  se rozumí služba elektronických komunikací spo ívající v pronájmu p enosovéů č ř  
kapacity mezi koncovými body sítí elektronických komunikací.

 

       (2) Rozsah minimálního souboru pronajímaných okruh  stanoví Ú ad opat ením obecné povahy. 29)ů ř ř

 

       (3) Podnik s významnou tržní silou, kterému byla uložena povinnost poskytovat službu pronájmu 
okruh  v rozsahu minimálního souboru pronajímaných okruh  podle § 51 odst. 3 písm. e), je povinenů ů

 
a) uve ej ovat všeobecné podmínky týkající se poskytování minimálního souboru pronajímaných okruh ,ř ň ů

 
b) sjednat podmínky a ceny za pronájem okruh  jiným uživatel m tak, aby nedošlo k neod vodn némuů ů ů ě  



zvýhod ování n kterých uživatel  služby, v etn  jejich organiza ních složek.ň ě ů č ě č

 

       (4) Ú ad  m že  v  p ípad ,  že  dosažené výsledky  p i  poskytování  služby minimálního  souboruř ů ř ě ř  
pronajatých okruh  neodpovídají pot ebám uživatel , rozhodnutím stanovit subjektu poskytujícímu tutoů ř ů  
službu úpravu dodacích podmínek.

 

       (5) Osoba poskytující službu pronájmu okruh  je povinna v p ípad  ohrožení bezpe nosti sít ,ů ř ě č ě  
integrity sít , vzájemné spolupráce služeb a ochrany dat omezit p ístup ke služb  pronájmu okruh .ě ř ě ů  
Omezení p ístupu ke služb  je tato osoba povinna bezodkladn  oznámit Ú adu.ř ě ě ř

 

       § 77

 

       Ú ad v souladu s § 51 rozhodnutím uloží podniku s významnou tržní silou, kterému byla uloženař  
povinnost poskytovat službu pronájmu okruh  v rozsahu minimálního souboru pronajímaných okruh ,ů ů  
povinnost  p i  poskytování  služby  minimálního  souboru  pronajatých  okruh  jiným  subjekt m  jiř ů ů  
poskytovat za srovnatelných podmínek a ve stejné kvalit , v jaké ji poskytuje pro služby vlastní,ě  
vlastních organiza ních složek, pop ípad  svým dce iným spole nostem nebo spole ník m nebo uvnitč ř ě ř č č ů ř 
podnikatelského seskupení.

 

       Díl 4

 

       Propojení a p ístup k sítím elektronických komunikací a p i azeným prost edk mř ř ř ř ů

 

       § 78

 

       (1) P ístupem se rozumí zp ístupn ní prost edk  nebo služeb na základ  stanovených podmínek,ř ř ě ř ů ě  
výlu n  nebo nevýlu n  jinému podnikateli, za ú elem poskytování služeb elektronických komunikací.č ě č ě č  
P ístupem se rozumí zejménař

 
a) p ístup k sí ovým prvk m a p i azeným prost edk m, který m že zahrnovat p ipojení za ízení poř ť ů ř ř ř ů ů ř ř  
pevných nebo jiných než pevných prost edcích; zahrnuje zejména zp ístupn ní ú astnického vedení ař ř ě č  
prost edk  a služeb nezbytných k poskytování služeb prost ednictvím ú astnického vedení,ř ů ř č

 
b) p ístup k fyzické infrastruktu e v etn  budov, stožár  a prost edk  pro vedení kabel ,ř ř č ě ů ř ů ů

 
c) p ístup k p íslušným softwarovým systém m v etn  systém  podpory provozu,ř ř ů č ě ů

 
d) p ístup k p evodu ísel nebo k systém m nabízejícím obdobnou funkci,ř ř č ů

 
e) p ístup k pevným a mobilním sítím, zejména pro roaming,ř

 
f) p ístup k systému podmín ného p ístupu,ř ě ř

 
g) p ístup ke službám virtuálních sítí,ř

 
h) propojení ve ejných komunika ních sítí.ř č



 

       (2) Propojením se rozumí fyzické a logické spojení ve ejných komunika ních sítí za ú elemř č č  
umožn ní komunikace uživatel m jednoho podnikatele s uživateli téhož nebo jiného podnikatele, neboě ů  
umožn ní  p ístupu  ke  službám  poskytovaným  jiným  podnikatelem.  Služby  mohou  být  poskytoványě ř  
podnikateli, jejichž sít  se propojují, nebo jinými subjekty, které mají p ístup k síti a spl ujíě ř ň  
požadavky podle tohoto zákona.

 

       (3) Propojení je specifickým druhem p ístupu z ízeného mezi ve ejnými komunika ními sít mi, kdeř ř ř č ě  
bodem  p ístupu  je  propojovací  bod  mezi  t mito  sít mi.  Propojení  m že  být  p ímé  nebo  nep ímé.ř ě ě ů ř ř  
Nep ímým  propojením  se  rozumí  propojení  2  ve ejných  komunika ních  sítí  prost ednictvím  ve ejnéř ř č ř ř  
komunika ní sít  t etího podnikatele zajiš ujícího ve ejnou komunika ní sí .č ě ř ť ř č ť

 

       (4) Ú astnickým vedením se rozumí fyzický okruh spojující koncový bod sít  s hlavním rozvad emč ě ěč  
nebo obdobným za ízením ve ve ejné pevné telefonní síti.ř ř

 

       § 79

 

       (1) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  je oprávn n nebo v p ípad , kdy je požádánť ř č ť ě ř ě  
jiným  podnikatelem,  který  podle  §  13  oznámil  podnikání,  povinen  jednat  o  propojení  za  ú elemč  
poskytování ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací tak, aby bylo zajišt no poskytováníř ě ě  
a interoperabilita t chto služeb na území lenských stát .ě č ů

 

       (2) Aniž by byly dot eny povinnosti uložené tímto zákonem nebo na jeho základ  podnik m sč ě ů  
významnou tržní silou, Ú ad je oprávn n po konzultaci podle § 130 a 131 rozhodnutím uložitř ě

 
a) podnikateli, který ovládá p ístup ke koncovým uživatel m, povinnosti k zajišt ní spojení odř ů ě  
koncového bodu ke koncovému bodu, v od vodn ných p ípadech v etn  propojení sítí ve lh t  stanovenéů ě ř č ě ů ě  
Ú adem,ř

 
b)  operátoru  povinnosti  poskytovat  za  spravedlivých,  p im ených  a  nediskriminujících  podmínekř ě ř  
p ístup k rozhraní aplika ních program  (API) nebo k elektronickým programovým pr vodc m (EPG).ř č ů ů ů

 

       (3) Podání opravného prost edku proti rozhodnutí podle odstavce 2 písm. a) nemá odkladný ú inek.ř č

 

       § 80

 

       (1) P ístup se zajiš uje na základ  písemné smlouvy uzav ené mezi operátorem a podnikatelemř ť ě ř  
poskytujícím ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací. Propojení sítí se zajiš uje nař ě ť  
základ  písemné smlouvy uzav ené mezi operátory.ě ř

 

       (2) Podnikatel je povinen nejpozd ji do 10 dn  ode dne uzav ení smlouvy o p ístupu nebo smlouvyě ů ř ř  
o propojení sítí p edat Ú adu úplné zn ní uzav ené smlouvy, v etn  p íloh. Stejná povinnost platí iř ř ě ř č ě ř  
pro p edávání zm n a dodatk  smlouvy o p ístupu nebo smlouvy o propojení.ř ě ů ř

 

       (3) Ú ad je oprávn n z vlastního podn tu nebo z podn tu kterékoliv dot ené strany vstoupit doř ě ě ě č  
jednání podnikatel  o smlouv  o p ístupu nebo o smlouv  o propojení sítí v od vodn ných p ípadech,ů ě ř ě ů ě ř  
je-li to nezbytné pro napln ní cíl  regulace uvedených v § 5. Ú ad ke sporné ásti návrhu smlouvyě ů ř č  
vydá stanovisko, které sd lí smluvním stranám. Na vydání stanoviska se nevztahuje správní ád.ě ř

 



       (4) Nedojde-li k uzav ení písemné smlouvy o p ístupu nebo smlouvy o propojení sítí do 2 m sícř ř ě ů 
ode dne zahájení jednání o návrhu smlouvy, je Ú ad oprávn n na základ  návrhu kterékoliv smluvníř ě ě  
strany rozhodnout spor postupem podle § 127. Sou ástí návrhu smluvní strany na rozhodnutí sporu musíč  
být návrh smlouvy se specifikací jeho sporných ástí.č

 

       (5) Minimální náležitosti, které musí obsahovat návrh smlouvy o p ístupu nebo o propojení sítí,ř  
stanoví provád cí právní p edpis.ě ř

 

       § 81

 

       (1) Ú ad je oprávn n v souladu s § 51 rozhodnutím uložit podniku s významnou tržní silou nař ě  
relevantním  trhu  povinnost,  aby  p i  poskytování  p ístupu  nebo  propojení  uplat oval  rovnocennéř ř ň  
podmínky  za  rovnocenných  okolností  pro  ostatní  podnikatele  poskytující  rovnocenné  služby  a 
poskytoval jim služby a informace za stejných podmínek a ve stejné kvalit , v jaké je poskytuje proě  
služby  vlastní,  vlastních  organiza ních  složek,  pop ípad  svým  dce iným  spole nostem  neboč ř ě ř č  
spole ník m nebo uvnit  podnikatelského seskupení. 30)č ů ř

 

       (2) Podnikatel je povinen využívat informace poskytnuté od jiného podnikatele p ed, v pr b huř ů ě  
nebo po sjednání smlouvy o p ístupu nebo smlouvy o propojení sítí pouze k ú elu, pro který mu bylyř č  
poskytnuty. P i nakládání s takto p edanými nebo uloženými informacemi tyto informace nesmí sd litř ř ě  
svým  nep íslušným  útvar m,  dce iným  spole nostem,  spole ník m  nebo  akcioná m,  ani  jinýmř ů ř č č ů řů  
podnikatel m,  kterým  by  takové  informace  mohly  p inést  konkuren ní  výhodu.  Tím  není  dot enaů ř č č  
povinnost poskytovat informace Ú adu podle § 115.ř

 

       § 82

 

       (1) Ú ad je oprávn n v souladu s § 51 rozhodnutím uložit podniku s významnou tržní silou nař ě  
relevantním trhu povinnost uve ej ovat v nezbytn  nutném rozsahu informace týkající se p ístupu kř ň ě ř  
síti nebo propojení sítí elektronických komunikací, jako jsou ú etní informace, smluvní podmínky,č  
technické specifikace, sí ové charakteristiky a ceny.ť

 

       (2) Ú ad je oprávn n v souladu s § 51 rozhodnutím uložit podniku s významnou tržní silou nař ě  
relevantním trhu povinnost uve ejnit referen ní nabídku p ístupu nebo propojení s uvedením popisuř č ř  
p íslušných nabídek rozd lených na ásti podle pot eb trhu a souvisejících smluvních podmínek v etnř ě č ř č ě 
cen. Tento subjekt nesmí v referen ní nabídce p ístupu nebo propojení požadovat, aby podnikateléč ř  
žádající  p ístup  platili  za  prost edky  a  provozn -technické  služby,  které  nejsou  nezbytné  proř ř ě  
požadovanou službu. Tím není dot ena povinnost uve ejnit referen ní nabídku podle § 85 odst. 1.č ř č

 

       (3) Ú ad je oprávn n rozhodnout o zm n  v referen ní nabídce p ístupu nebo propojení, pokud tatoř ě ě ě č ř  
nabídka nevede k d slednému pln ní povinností podle tohoto zákona.ů ě

 

       (4) Rozsah, formu a zp sob uve ejn ní informací podle odstavce 1 a náležitosti referen níů ř ě č  
nabídky podle odstavce 2 a její rozsah a formu stanoví Ú ad opat ením obecné povahy.ř ř

 

       § 83

 

       Podmínky p ístupu ke službám digitálního televizního a rozhlasového vysíláníř

 

       (1)  Rozhraním  pro  aplika ní  programy  (API)  se  rozumí  softwarová  rozhraní  mezi  aplikacemič  
poskytovanými  provozovateli  rozhlasového  a  televizního  vysílání  nebo  poskytovateli  digitálních 
interaktivních televizních služeb a mezi digitálním televizním za ízením.ř



 

       (2)  Digitálním  televizním  za ízením  se  rozumí  p ídavné  za ízení  ur ené  pro  p ipojení  kř ř ř č ř  
televiznímu p ijíma i  nebo integrované v digitálním televizním p ijíma i, které umož uje p íjemř č ř č ň ř  
digitálního rozhlasového a televizního vysílání a využívání digitálních interaktivních televizních 
služeb.

 

       (3) Systémem podmín ného p ístupu (dále jen "brána") se rozumí jakékoli technické za ízení neboě ř ř  
opat ení zajiš ující, aby se p ístup k chrán nému rozhlasovému nebo televiznímu vysílání uskute nilř ť ř ě č  
ve  srozumitelné  form .  Takový  p ístup  je  podmín ný  p edplatným  nebo  jinou  formou  p edchozíhoě ř ě ř ř  
individuálního oprávn ní.ě

 

       (4) Smí se používat pouze brána, která bez ohledu na p enosové prost edky vysílání technickyř ř  
zabezpe í efektivní p edávání ídících funkcí, které umožní podnikatel m zajiš ujícím p enos signálč ř ř ů ť ř ů 
digitálního rozhlasového nebo televizního vysílání na místní nebo regionální úrovni úplné ízeníř  
služeb, které bránu využívají.

 

       (5) Nezávisle na p enosových prost edcích jsou podnikatelé poskytující službu ší ení chrán néhoř ř ř ě  
obsahu, na jejichž službách závisí provozovatelé digitálního rozhlasového a televizního vysílání p iř  
pokrývání všech skupin potenciálních divák  nebo poslucha , povinni nabízet t mto provozovatel m naů čů ě ů  
spravedlivém,  p im eném  a  nediskrimina ním  základ  služby,  které  umož ují  p íjem  digitálnř ě ř č ě ň ř ě 
vysílaných  služeb  t chto  provozovatel  divák m  nebo  poslucha m  oprávn ným  k  tomuto  p íjmuě ů ů čů ě ř  
prost ednictvím  brány,  kterou  spravují  provozovatelé  digitálního  rozhlasového  a  televizníhoř  
vysílání.

 

       (6) Zjistí-li Ú ad na základ  analýzy relevantního trhu, že žádný subjekt nemá významnou tržníř ě  
sílu na trhu služby ší ení digitálního rozhlasového a televizního vysílání ke koncovým uživatel m,ř ů  
m že  bez  ohledu  na  ustanovení  odstavc  4  a  5  zm nit  nebo  zrušit  povinnosti  pro  podnikateleů ů ě  
poskytujícího službu ší ení, a to pouze do té míry, aby taková zm na nebo zrušení povinnostíř ě

 
a)  negativn  neovlivnila  p ístup  koncových  uživatel  k  digitálnímu  rozhlasovému  a  televiznímuě ř ů  
vysílání a programovým kanál m a službám specifikovaným v souladu s § 72,ů

 
b) negativn  do budoucna neohrozila efektivní hospodá skou sout ž na trzích digitálního televizníhoě ř ě  
a rozhlasového vysílání pro koncové uživatele nebo na trzích systém  podmín ného p ístupu a jinýchů ě ř  
p i azených prost edk .ř ř ř ů

       Ú ad musí vyrozum t s dostate ným p edstihem subjekty dot ené zm nou nebo zrušením uvedenýchř ě č ř č ě  
povinností.

 

       (7) Ú ad je oprávn n vlastník m rozhraní pro aplika ní programy (API) uložit, aby poskytovaliř ě ů č  
provozovatel m rozhlasového a televizního vysílání pro ú ely poskytování digitálních interaktivníchů č  
televizních služeb za spravedlivých, p im ených a nediskriminujících podmínek veškeré informaceř ě ř  
nezbytné k poskytování všech služeb podporovaných rozhraním pro aplika ní programy (API) v plnč ě 
funk ní form . Tito vlastníci mají právo na úhradu ú eln  a prokazateln  vynaložených náklad  zač ě č ě ě ů  
poskytnutí informací.

 

       8) Podmínky, které jsou uplatn ny Ú adem v souladu s § 83, se nikterak nedotýkají povinnostíě ř  
stanovených Radou pro rozhlasové a televizní vysílání ve vztahu ke zp sobu prezentace elektronickéhoů  
programového pr vodce (EPG) a podobných p ehledových a navád cích pom cek v rámci regulace obsahu.ů ř ě ů  
Na  základ  žádosti  Ú adu  Rada  pro rozhlasové  a televizní  vysílání stanoví  pot ebné  povinnostiě ř ř  
podnikatele zajiš ujícího EPG. Ú ad povinnosti stanovené Radou pro rozhlasové a televizní vysíláníť ř  
uvede ve všeobecném oprávn ní podle § 10. Kontrolu dodržování takto stanovených povinností provádíě  
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání.

 

       (9)  Držitel  individuálního  oprávn ní  k  využívání  rádiových  kmito t  pro  zemské  digitálníě č ů  
televizní vysílání je povinen

 



a)  umožnit  ší ení  minimáln  ty  televizních  program ;  kvalita  t chto  program  musí  dosahovatř ě č ř ů ě ů  
minimáln  úrovn  standardu PAL,ě ě

 
b) zajistit poskytování služby elektronického programového pr vodce (EPG), který je ší en  jakoů ř  
sou ást souhrnného datového toku a musí obsahovat informace o všech televizních programech v tomtoč  
datovém toku obsažených,

 
c) využívat p id lený rádiový kmito et tak, aby pro služby ší ení služeb informa ní spole nostiř ě č ř č č  
nebylo využíváno více než 20 % p enosové kapacity sít  elektronických komunikací.ř ě

 

       § 84

 

       P ístup k prost edk m a sdílení kapacitř ř ů

 

       (1) Ú ad je oprávn n v souladu s § 51 rozhodnutím uložit podniku s významnou tržní silou nař ě  
relevantním trhu zajiš ujícímu ve ejn  dostupnou sí  elektronických komunikací povinnost vyhov tť ř ě ť ě  
p im eným požadavk m jiného podnikatele na využívání a p ístup k jeho specifickým sí ovým prvk m ař ě ř ů ř ť ů  
p i azeným prost edk m s cílem zajistit trvalé konkuren ní prost edí na relevantním trhu v zájmuř ř ř ů č ř  
koncových uživatel  a spot ebitel .ů ř ů

 

       (2) Ú ad je oprávn n rozhodnutím podle odstavce 1 uložit zejména povinnostř ě

 
a) poskytovat p ístup t etím stranám ke specifikovaným sí ovým prvk m  nebo prost edk m,  v etnř ř ť ů ř ů č ě 
zp ístupn ní ú astnického vedení,ř ě č

 
b) nezrušit p ístup k již poskytnutým prost edk m,ř ř ů

 
c) poskytovat specifikované služby za ú elem dalšího prodeje t etími stranami,č ř

 
d) poskytovat volný p ístup k technickým rozhraním, protokol m nebo k jiným klí ovým technologiím,ř ů č  
které jsou nezbytné pro interoperabilitu služeb nebo služby virtuálních sítí,

 
e) poskytovat spole né umíst ní nebo jiné formy sdílení prost edk , nap íklad sdílení kabelovod ,č ě ř ů ř ů  
objekt  nebo stožár ,ů ů

 
f) poskytovat specifikované služby pot ebné k zajišt ní interoperability služeb mezi koncovými bodyř ě  
(služba konec - konec) pro uživatele v etn  prost edk  pro služby inteligentních sítí nebo roaminguč ě ř ů  
v mobilních sítích,

 
g) poskytovat p ístup k systém m provozní podpory nebo podobným softwarovým systém m nezbytným kř ů ů  
zajišt ní spravedlivé hospodá ské sout že p i poskytování služeb,ě ř ě ř

 
h) propojovat sít  nebo sí ová za ízení.ě ť ř

       Ú ad je dále oprávn n v rozhodnutí stanovit k t mto povinnostem technické nebo provozní podmínkyř ě ě  
a další podmínky zajiš ující spravedlnost, proporcionalitu a v asnost.ť č

 

       (3) Z d vodu ochrany životního prost edí, ve ejného zdraví, bezpe nosti státu nebo z d voduů ř ř č ů  
spln ní cíl  územního plánování anebo z d vodu výstavby multiplexu ve ejné služby podle zákona oě ů ů ř  



eské televizi je Ú ad  oprávn n povinnosti uvedené v odstavci 2 písm. e) uložit rozhodnutím iČ ř ě  
podnikateli zajiš ujícímu ve ejnou komunika ní sí , který nemá významnou tržní sílu na relevantnímť ř č ť  
trhu a který je oprávn n využívat cizí nemovitosti podle § 104.ě

 

       (4) Ú ad p i ukládání povinností podle odstavc  2 a 3 zohlední zejménař ř ů

 
a) technickou a ekonomickou životnost využití nebo instalace konkuren ních za ízení, na základč ř ě 
vývoje trhu, se zohledn ním charakteru a druhu doty ného p ístupu,ě č ř

 
b) proveditelnost poskytování navrhovaného p ístupu, s ohledem na dostupnou kapacitu,ř

 
c) po áte ní investici vlastníka za ízení v etn  rizik této investice,č č ř č ě

 
d) pot ebu dlouhodobé ochrany konkuren ního prost edí,ř č ř

 
e) práva duševního vlastnictví,

 
f) poskytování celoevropských služeb.

 

       (5) Podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu, kterému byla uložena povinnost podle 
odstavce 2 nebo 3, m že p i jednání o návrhu smlouvy o p ístupu nebo smlouvy o propojení odmítnoutů ř ř  
takový návrh v p ípad , že požadovaný p ístup nebo propojení neodpovídá technickým parametr m neboř ě ř ů  
by narušil integritu sít .ě

 

       (6) Odmítl-li podnikatel podle odstavce 5 návrh smlouvy o p ístupu nebo propojení, je povinenř  
nejpozd ji do 15 dn  od obdržení tohoto návrhu požádat Ú ad o souhlas s odmítnutím návrhu smlouvy aě ů ř  
uvést d vody takového odmítnutí. Nevydá-li Ú ad rozhodnutí o souhlasu do 15 dn  od obdržení žádostiů ř ů  
o souhlas, platí, že s odmítnutím návrhu smlouvy souhlasí.

 

       § 85

 

       Zp ístupn ní ú astnického kovového vedeníř ě č

 

       (1) Podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu zajiš ující ve ejnou komunika ní sí ,ť ř č ť  
kterému byla uložena povinnost zp ístupnit ú astnické kovové vedení, je povinen uve ejnit referen níř č ř č  
nabídku pro zp ístupn ní ú astnického kovového vedení.ř ě č

 

       (2) Ú astnickým kovovým vedením se rozumí kovový pár vodi  spojující koncový bod sít  s hlavnímč čů ě  
rozvad em nebo obdobným za ízením ve ve ejné pevné telefonní síti.ěč ř ř

 

       (3) Úsekem ú astnického vedení se rozumí ást  ú astnického kovového vedení, která spojuječ č č  
koncový bod sít  se soust e ovacím bodem nebo se specifikovaným mezilehlým p ístupovým bodem ve ejnéě ř ď ř ř  
pevné telefonní sít .ě

 

       (4) Zp ístupn ním ú astnického kovového vedení se rozumí plné zp ístupn ní ú astnického kovovéhoř ě č ř ě č  
vedení nebo sdílený p ístup k ú astnickému kovovému vedení; nemá za následek zm nu vlastnictvíř č ě  
ú astnického kovového vedení.č



 

       (5)  Plným  zp ístupn ním  ú astnického  kovového  vedení  se  rozumí  poskytování  p ístupu  kř ě č ř  
ú astnickému kovovému vedení nebo k úseku ú astnického kovového vedení subjektu uvedeného v odstavcič č  
1 oprav ující k využívání celého kmito tového spektra vedení.ň č

 

       (6)  Sdíleným  p ístupem  k  ú astnickému  kovovému  vedení  se  rozumí  poskytování  p ístupu  kř č ř  
ú astnickému kovovému vedení nebo k úseku ú astnického kovového vedení subjektu uvedeného v odstavcič č  
1, oprav ující k využívání nehovorové ásti kmito tového pásma vedení; ú astnické kovové vedeníň č č č  
nadále  používá  vlastník  ú astnického  kovového  vedení  k  poskytování  ve ejn  dostupné  telefonníč ř ě  
služby.

 

       (7) Náležitosti a podmínky, které musí referen ní nabídka zp ístupn ní ú astnického kovovéhoč ř ě č  
vedení obsahovat, stanoví Ú ad opat ením obecné povahy. 31)ř ř

 

       Díl 5

 

       Odd lená evidence náklad  a výnosě ů ů

 

       § 86

 

       (1) Poskytovatel univerzální služby a subjekt, v i kterému byla uplatn na regulace cen na trhuůč ě  
pro koncové uživatele, je povinen vést odd lenou evidenci náklad  a výnos .ě ů ů

 

       (2) Ú ad je oprávn n v souladu s § 51 uložit rozhodnutím povinnost vést odd lenou evidenciř ě ě  
náklad  a výnos  subjektuů ů

 
a) poskytujícímu p ístup, propojení nebo službu minimálního souboru pronajatých okruh  a kteréhoř ů  
postupem podle § 51 ur il jako podnik s významnou tržní silou na relevantním trhu; Ú ad rozhodne, nač ř  
které  innosti  související  s  propojením  nebo  p ístupem  se  povinnost  vést  odd lenou  evidencič ř ě  
vztahuje, nebo

 
b) který je uveden v § 83 odst. 5.

 

       (3) Pro ú ely odd lené evidence náklad  a výnos  Ú ad opat ením obecné povahy stanoví metodikuč ě ů ů ř ř  
ú elového len ní náklad  a výnos  a jejich p i azování a ur í strukturu vykazovaných informací.č č ě ů ů ř ř č

 

       (4) Subjekt uvedený v odstavcích 1 a 2 je povinen p edložit výsledky odd lené evidence náklad  ař ě ů  
výnos  k  ov ení  shody  s  metodikou  uvedenou  v  opat ení  vydaném  podle  odstavce  3  nezávislémuů ě ř ř  
kvalifikovanému  subjektu  do  1  m síce  po  uve ejn ní  své  ú etní  záv rky  32)  a  záv ry  ov ováníě ř ě č ě ě ě ř  
uve ejnit.ř

 

       (5) Ú ad je oprávn n subjektu uvedenému v odstavcích 1 a 2 rozhodnutím uložit povinnost, abyř ě  
doložil  výpo et  svých  cen  ú tovaných  jiným  podnikatel m,  kte í  nejsou  koncovými  uživateli,  ač č ů ř  
vnitropodnikových cen za komunika ní innosti podle odd lené evidence náklad  a výnos  k zajišt níč č ě ů ů ě  
nediskriminace a k zabrán ní neod vodn nému k ížovému financování.ě ů ě ř

 

       (6) Subjekt uvedený v odstavci 1 je povinen Ú adu na jeho žádost a v jím stanovené lh t  doložitř ů ě  
výpo et cen, které ú tuje koncovým uživatel m, podle odd lené evidence náklad  a výnos .č č ů ě ů ů



 

       (7) Subjekt uvedený v odstavcích 1 a 2 je povinen p edkládat Ú adu na jeho žádost a v jímř ř  
stanovené lh t  ro ní výsledky odd lené evidence náklad  a výnos  a ú etní údaje v etn  údaj  oů ě č ě ů ů č č ě ů  
výnosech získaných od t etích stran. Ú ad m že takové informace uve ejnit v souladu se zvláštnímř ř ů ř  
právním p edpisem 33) a s pravidly Spole enství pro obchodní tajemství.ř č

 

       (8) Podnikatel zajiš ující ve ejné komunika ní sít  nebo poskytující ve ejn  dostupné službyť ř č ě ř ě  
elektronických komunikací, který má zvláštní nebo výhradní práva na poskytování služeb v jiných 
odv tvích v eské republice nebo v jiném lenském stát  Spole enství, je povineně Č č ě č

 
a) vést odd lenou evidenci náklad  a výnos , v etn  položkového rozpisu odepisovaného majetku, proě ů ů č ě  
innosti spojené se zajiš ováním t chto sítí nebo poskytováním služeb elektronických komunikacíč ť ě  
zp sobem, v takových podrobnostech a s použitím systému p i azování náklad  a výnos , které jsouů ř ř ů ů  
vyžadovány od subjekt  uvedených v odstavcích 1 a 2, neboů

 
b) strukturáln  odd lit innosti, které jsou spojeny se zajiš ováním t chto sítí nebo poskytovánímě ě č ť ě  
služeb elektronických komunikací.

       Tato povinnost neplatí pro podnikatele, jehož ro ní obrat v innostech, které jsou spojeny seč č  
zajiš ováním sítí, nebo poskytováním ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací, je nižšíť ř ě  
než ekvivalent 50 000 000 EUR vyjád ený v K .ř č

 

       (9)  Subjekt  zajiš ující  ve ejné  komunika ní  sít  nebo  poskytující  ve ejn  dostupné  službyť ř č ě ř ě  
elektronických komunikací, na n hož se nevztahují ustanovení zvláštního právního p edpisu 33) aě ř  
který není malým nebo st edn  velkým podnikatelem podle kritérií stanovených ú etními pravidly právař ě č  
Spole enství, je povinen vypracovat svou finan ní zprávu, p edložit ji k ov ení Ú adem ur enémuč č ř ě ř ř č  
nezávislému kvalifikovanému subjektu a publikovat ji. Tento požadavek se vztahuje i na odd lenéě  
ú etnictví požadované podle odstavce 8 písm. a).č

 
HLAVA V

 
Ochrana údaj , služeb a sítí elektronických komunikacíů

 

       Díl 1

 

       Ochrana osobních, provozních a lokaliza ních údaj  a d v rnost komunikacíč ů ů ě

 

       § 87

 

       (1) Práva a povinnosti související s ochranou osobních údaj  neupravené v tomto dílu se ídíů ř  
zvláštním právním p edpisem. 34)ř

 

       (2) Souhlasem podle zvláštního právního p edpisu 35) se pro ú ely tohoto dílu rozumí rovn žř č ě  
souhlas  u in ný  pomocí  elektronických  prost edk ,  zejména  vypln ním  formulá e  v  obsahu  stránkyč ě ř ů ě ř  
poskytované na síti internet.

 

       (3) Dozor nad dodržováním povinností p i zpracování osobních údaj  podle tohoto zákona vykonávář ů  
Ú ad pro ochranu osobních údaj  podle zvláštního právního p edpisu. 34)ř ů ř

 



       § 88

 

       Zabezpe ení ochrany osobních, provozních a lokaliza ních údaj  a d v rnosti komunikacíč č ů ů ě

 

       (1) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací je povinenř ě

 
a) zajistit technicky a organiza n  bezpe nost poskytované služby s ohledem na ochranu osobníchč ě č  
údaj  fyzických osob v souladu se zvláštním právním p edpisem, ochranu provozních a lokaliza níchů ř č  
údaj  a d v rnost komunikací fyzických a právnických osob p i poskytování této služby; pokud je toů ů ě ř  
nutné,  ochranu zajistí  po písemné  dohod  i  v sou innosti  s podnikatelem  zajiš ujícím  ve ejnouě č ť ř  
komunika ní sí ,č ť

 
b) zajistit, aby provozní a lokaliza ní údaje uchovávané podle § 97 odst. 3 m ly stejnou kvalitu ač ě  
podléhaly stejnému zabezpe ení a ochran  jako provozní a lokaliza ní údaje p i poskytování službyč ě č ř  
elektronických komunikací,

 
c) zpracovat pro zajišt ní ochrany údaj  a d v rnosti komunikací podle písmen a) a b) vnit níě ů ů ě ř  
technicko-organiza ní p edpis; ochranu údaj  a d v rnost komunikací zajistí s ohledem na stávajícíč ř ů ů ě  
technické možnosti a na náklady pot ebné k zajišt ní ochrany na úrovni odpovídající existujícímuř ě  
riziku porušení ochrany,

 
d) informovat dot ené ú astníky o specifickém riziku porušení bezpe nosti sít  ve vztahu k ochranč č č ě ě 
údaj  podle písmene a), a pokud toto riziko p esahuje rozsah jím p ijímaných opat ení, je povinenů ř ř ř  
ú astníky informovat i o veškerých možnostech docílení nápravy, v etn  souvisejících náklad .č č ě ů

 

       (2)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  je  povinenř ě  
p edložit Ú adu na jeho vyžádání p edpis uvedený v odstavci 1 písm. c). Zjistí-li Ú ad, že jeř ř ř ř  
p edpis uvedený v odstavci 1 písm. c) v rozporu s tímto zákonem, sd lí tuto skute nost bezodkladnř ě č ě 
dot enému podnikateli a stanoví mu p im enou lh tu k odstran ní nedostatk .č ř ě ř ů ě ů

 

       (3) Ú ad  je, po p edchozím vyžádání p edpisu uvedeného v odstavci 1 písm. c), oprávn n uř ř ř ě  
podnikatel  poskytujících ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací kontrolovat dodržováníů ř ě  
tohoto p edpisu, s výjimkou kontroly pln ní povinností týkajících se ochrany osobních údaj . P iř ě ů ř  
výkonu uvedené kontrolní innosti jsou pov ení zam stnanci Ú adu oprávn ni vstupovat do provozníchč ě ř ě ř ě  
a obchodních prostor podnikatel  a seznamovat se s osobními údaji v souvislosti s dodržovánímů  
p edpisu.ř

 

       § 89

 

       D v rnost komunikacíů ě

 

       (1) Podnikatelé zajiš ující ve ejné komunika ní sít  nebo poskytující ve ejn  dostupné službyť ř č ě ř ě  
elektronických komunikací jsou povinni zajistit technicky a organiza n  d v rnost zpráv a s nimič ě ů ě  
spojených  provozních  a  lokaliza ních  údaj ,  které  se  p enášejí  prost ednictvím  jejich  ve ejnéč ů ř ř ř  
komunika ní  sít  a  ve ejn  dostupných  služeb  elektronických  komunikací.  Zejména  nep ipustíč ě ř ě ř  
odposlech, ukládání zpráv nebo jiné druhy zachycení nebo sledování zpráv a s nimi spojených údajů 
osobami jinými, než jsou uživatelé, bez souhlasu dot ených uživatel , pokud zákon nestanoví jinak.č ů  
36) To nebrání technickému ukládání údaj , které je nezbytné pro p enos zpráv, aniž by byla dot enaů ř č  
zásada d v rnosti.ů ě

 

       (2) Zprávou se rozumí jakákoli informace, která se vym uje nebo p enáší mezi kone ným po teměň ř č č  
ú astník  nebo  uživatel  prost ednictvím  ve ejn  dostupné  služby  elektronických  komunikací,  sč ů ů ř ř ě  
výjimkou informace p enášené jako sou ást ve ejného rozhlasového nebo televizního vysílání sítíř č ř  



elektronických komunikací, nelze-li ji p i adit k ur itelnému ú astníkovi nebo uživateli, který tutoř ř č č  
informaci p ijímá.ř

 

       (3) Každý, kdo hodlá používat nebo používá sít  elektronických komunikací k ukládání údaj  neboě ů  
k získávání p ístupu k údaj m uloženým v koncových za ízeních ú astník  nebo uživatel , je povinenř ů ř č ů ů  
tyto ú astníky nebo uživatele p edem prokazateln  informovat o rozsahu a ú elu jejich zpracování ač ř ě č  
je povinen nabídnout jim možnost takové zpracování odmítnout. Tato povinnost neplatí pro technické 
ukládání nebo p ístup výhradn  pro pot eby provedení nebo usnadn ní p enosu zprávy prost ednictvímř ě ř ě ř ř  
sít  elektronických komunikací nebo je-li to nezbytné pro pot eby poskytování služby informa níě ř č  
spole nosti, která je výslovn  vyžádána ú astníkem nebo uživatelem.č ě č

 

       § 90

 

       Provozní údaje

 

       (1) Provozními údaji se rozumí jakékoli údaje zpracovávané pro pot eby p enosu zprávy sítíř ř  
elektronických komunikací nebo pro její ú tování.č

 

       (2) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou službuť ř č ť ř ě  
elektronických  komunikací,  který  zpracovává  a  ukládá  provozní  údaje,  v etn  p íslušnýchč ě ř  
lokaliza ních  údaj ,  vztahujících  se  k  uživateli  nebo  ú astníku,  je  musí  smazat  nebo  u initč ů č č  
anonymními,  jakmile  již  nejsou  pot ebné  pro  p enos  zprávy,  s  výjimkou  p ípad  uvedených  vř ř ř ů  
ustanoveních odstavc  3 a 4. Povinnost právnické nebo fyzické osoby zajiš ující ve ejnou komunika níů ť ř č  
sí  nebo  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  zachovávat  provozní  ať ř ě  
lokaliza ní údaje podle § 97 z stává nedot ena.č ů č

 

       (3) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou službuť ř č ť ř ě  
elektronických komunikací m že zpracovávat provozní údaje nezbytné pro vyú tování ceny za službuů č  
poskytnutou ú astníkovi nebo uživateli za p ístup. Toto zpracovávání je možné pouze do konce doby,č ř  
b hem níž m že být vyú tování ceny právn  napadeno nebo úhrada vymáhána. Podnikatelé zajiš ujícíě ů č ě ť  
ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací siř č ť ř ě  
mohou vzájemn  p edávat data související s poskytováním služby, zejména údaje o ú astnících spojení,ě ř č  
pro zajišt ní propojení a p ístupu k síti, ke vzájemnému vyú tování a k identifikaci zneužívání sítě ř č ě 
a služeb elektronických komunikací. Zneužíváním služeb elektronických komunikací se rozumí soustavné 
opožd né placení nebo neplacení vyú tování ceny.ě č

 

       (4) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací m že pro ú elyř ě ů č  
marketingu  služeb  elektronických  komunikací  nebo  pro  poskytování  služeb  s  p idanou  hodnotouř  
zpracovávat údaje uvedené v odstavci 1 pouze v rozsahu a v trvání nezbytném pro tyto služby nebo 
marketing, pokud k tomu dal souhlas ú astník nebo uživatel, ke kterému se údaje vztahují. Ú astníkč č  
nebo uživatel m že sv j souhlas se zpracováním provozních údaj  kdykoliv odvolat.ů ů ů

 

       (5) Službou s p idanou hodnotou se rozumí jakákoli služba, pro niž je pot ebné zpracováníř ř  
provozních údaj  nebo lokaliza ních údaj  jiných než provozních, nad rámec toho, co je nezbytné proů č ů  
p enos zprávy nebo její ú tování.ř č

 

       (6)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  je  povinenř ě  
informovat dot eného ú astníka nebo uživatele o provozních údajích, které jsou zpracovávány, a oč č  
dob , po kterou mohou být tyto údaje zpracovávány pro pot eby uvedené v odstavci 3. Pro ú elyě ř č  
uvedené v odstavci 4 je podnikatel povinen informovat ú astníka nebo uživatele, ke kterému se údaječ  
vztahují, ješt  p ed získáním jeho souhlasu.ě ř

 

       (7) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  a podnikatel poskytující ve ejn  dostupnouť ř č ť ř ě  
službu elektronických komunikací je povinen zajistit, aby zpracování provozních údaj  podle odstavců ů 
2 až 5 bylo omezeno na



 
a) osoby, které k tomu oprávnil a které zajiš ují ú tování nebo ízení provozu, zákaznické dotazy,ť č ř  
odhalování  podvod ,  marketing  služeb  elektronických  komunikací  nebo  které  poskytují  služby  sů  
p idanou hodnotou, ař

 
b) rozsah, který je nezbytný pro pot eby inností uvedených v písmenu a).ř č

 

       § 91

 

       Lokaliza ní údaječ

 

       (1) Lokaliza ními údaji se rozumí jakékoli údaje zpracovávané v síti elektronických komunikací,č  
které ur ují zem pisnou polohu koncového za ízení uživatele ve ejn  dostupné služby elektronickýchč ě ř ř ě  
komunikací.

 

       (2)  Provádí-li  podnikatel  zajiš ující  ve ejnou  komunika ní  sí  nebo  poskytující  ve ejnť ř č ť ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací zpracování lokaliza ních údaj  jiných než provozních,č ů  
které se vztahují k uživateli nebo ú astníku, musí tyto údaje u init anonymními nebo získat souhlasč č  
uživatele nebo ú astníka se zpracováním v rozsahu a trvání nezbytném pro poskytování služeb sč  
p idanou hodnotou. P ed získáním souhlasu je povinen informovat dot eného uživatele nebo ú astníka oř ř č č  
druhu  lokaliza ních  údaj  jiných  než  provozních,  které  budou  zpracovávány,  o  ú elu  a  délceč ů č  
zpracování a o tom, zda budou údaje p edány t etí stran  za ú elem poskytování služeb s p idanouř ř ě č ř  
hodnotou. Uživatel a ú astník m že kdykoliv sv j souhlas se zpracováním odvolat.č ů ů

 

       (3)  Dal-li  uživatel  nebo  ú astník  souhlas  se  zpracováním  lokaliza ních  údaj  jiných  nežč č ů  
provozních,  podnikatel  zajiš ující  ve ejnou  komunika ní  sí  nebo  poskytující  ve ejn  dostupnouť ř č ť ř ě  
službu elektronických komunikací je povinen mu umožnit p echodn  odmítnout zpracování údaj  podleř ě ů  
odstavce 2 pro každé spojení do sít  nebo pro každý p enos zprávy, a to bezplatn  a za použitíě ř ě  
jednoduchých prost edk .ř ů

 

       (4) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí , podnikatel poskytující ve ejn  dostupnouť ř č ť ř ě  
službu elektronických komunikací a podnikatel poskytující služby s p idanou hodnotou je povinenř  
zajistit, aby údaje podle odstavc  2 a 3 zpracovávaly pouze osoby, které jsou k tomu jimi zmocn ny aů ě  
oprávn ny  podle  vnit ního  technicko-organiza ního  p edpisu  ve  smyslu  §  88  odst.  1  písm.  c);ě ř č ř  
zpracování musí být omezeno na rozsah, který je nezbytný pro pot eby t chto inností.ř ě č

 

       § 92

 

       Zobrazení ú astnického íslač č

 

       (1) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinen, je-li nabízena možnostř ě  
zobrazení ú astnického íslač č

 
a) volajícího ú astníka, nabídnout volajícímu ú astníkovi možnost bezplatn  zamezit zobrazení jehoč č ě  
ú astnického ísla pro každé jednotlivé volání, a to za použití jednoduchých prost edk . Volajícíč č ř ů  
ú astník musí mít tuto možnost pro každé ú astnické íslo,č č č

 
b) volajícího ú astníka, nabídnout volanému ú astníkovi možnost zamezit zobrazení ú astnického íslač č č č  
volajícího ú astníka u p íchozích volání, a to za použití jednoduchých prost edk  a v od vodn nýchč ř ř ů ů ě  
p ípadech, kterými jsou zejména pracovišt  ešící osobní krizové situace, nap íklad linky d v ry, jeř ě ř ř ů ě  
použití této funkce bezplatné,



 
c) volajícího ú astníka a zobrazení tohoto ísla je uvedeno ješt  p ed sestavením volání, nabídnoutč č ě ř  
volanému  ú astníkovi  možnost  odmítnout  p íchozí  volání,  u  kterých  volající  ú astník  zamezilč ř č  
zobrazení svého ú astnického ísla, a to za použití jednoduchých prost edk ,č č ř ů

 
d) volaného ú astníka, nabídnout volanému ú astníkovi možnost zamezit zobrazení svého ú astnickéhoč č č  
ísla volajícímu ú astníkovi, a to za použití jednoduchých prost edk  a bezplatn .č č ř ů ě

 

       (2) Ustanovení odstavce 1 písm. a) platí i pro volání z lenských stát  Spole enství sm ujícíč ů č ě ř  
do t etích stát . Ustanovení odstavce 1 písm. b), c) a d) platí i pro p íchozí hovory ze t etíchř ů ř ř  
stát .ů

 

       (3)  Je-li  nabízeno  zobrazení  ú astnického  ísla  volaného  nebo  volajícího,  je  podnikatelč č  
poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  povinen  informovat  ve ejnost  oř ě ř  
možnostech podle odstavce 1.

 

       (4) Podnikatel zajiš ující ve ejnou telefonní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou telefonníť ř ť ř ě  
službu je oprávn n zrušit zamezení zobrazení ú astnického ísla volajícího ú astníkaě č č č

 
a) p echodn  na základ  žádosti ú astníka, který vyžaduje vysledování zlomyslného nebo obt žujícíhoř ě ě č ě  
volání; v takovém p ípad  je povinen uchovat a dot enému ú astníkovi zp ístupnit údaje obsahujícíř ě č č ř  
identifikaci volajícího ú astníka ač

 
b) zpracovávat lokaliza ní údaje p i  p enosu volání na každé íslo tís ového volání p íslušnéhoč ř ř č ň ř  
pracovišt  pro p íjem t chto volání, a to i p es do asný zákaz nebo neexistenci souhlasu dot enéhoě ř ě ř č č  
ú astníka.č

 

       (5) Podnikatel zajiš ující ve ejnou telefonní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou telefonníť ř ť ř ě  
službu uve ejní ve svých provozovnách a zp sobem umož ujícím dálkový p ístup postupy závazné proř ů ň ř  
uskute n ní obou možností uvedených v odstavci 4 a informuje o nich své ú astníky.č ě č

 

       § 93

 

       Zneužití elektronické adresy odesílatele

 

       Použít adresu elektronické pošty pro odeslání zprávy nebo zpráv t etím osobám bez souhlasuř  
držitele této adresy elektronické pošty je zakázáno.

 

       § 94

 

       P esm rování voláníř ě

 

       (1) Podnikatel zajiš ující ve ejnou telefonní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou telefonníť ř ť ř ě  
službu  je  povinen  zajistit,  aby  každý  ú astník  m l  možnost  bezplatn  zamezit  automatickémuč ě ě  
p esm rování  volání  t etí  stranou  do  koncového  za ízení  ú astníka,  a  to  pomocí  jednoduchýchř ě ř ř č  
prost edk .ř ů

 



       (2) V p ípad , že p i poskytování ve ejn  dostupné služby elektronických komunikací dochází kř ě ř ř ě  
automatickému  nebo skrytému  p esm rování  na  jinou službu,  na službu  jiného podnikatele  nebo kř ě  
sestavení nového spojení, a tím sou asn  ke zvýšení ú tované ceny, je osoba poskytující ve ejnč ě č ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací se zvýšenou cenou povinna bezplatn  sd lit uživateli tutoě ě  
skute nost a umožnit mu p erušit spojení p ed  tím, než bude p esm rování nebo sestavení novéhoč ř ř ř ě  
spojení uskute n no. V p ípad , kdy dochází k p esm rování nebo sestavení nového spojení, a tímč ě ř ě ř ě  
sou asn  ke zvýšení ú tované ceny, bez upozorn ní uživatele osobou poskytující ve ejn  dostupnouč ě č ě ř ě  
službu elektronických komunikací se zvýšenou cenou, rozhodne Ú ad o p erušení poskytování takovéř ř  
služby.

 

       Seznamy ú astníkč ů

 

       § 95

 

       (1) Každý, kdo shromaž uje osobní údaje ú astník  k vydání seznamu ú astník , jehož ú elem jeď č ů č ů č  
vyhledávání podrobného kontaktu o osob  na základ  jejího jména nebo p ípadn  nezbytného minimálníhoě ě ř ě  
množství dalších identifika ních prvk , je povinenč ů

 
a) informovat bezplatn  a p ed za azením údaj  dot ených ú astník  do seznamu tyto ú astníky o ú eluě ř ř ů č č ů č č  
tišt ného  nebo  elektronického  seznamu  ú astník ,  který  bude  k  dispozici  ve ejnosti  p ímo  neboě č ů ř ř  
prost ednictvím  informa ních  služeb  dotaz ,  a  o  dalších  možnostech  využití  založených  nař č ů  
vyhledávacích funkcích obsažených v elektronických verzích seznamu,

 
b) získat p edem souhlas ú astník  s uve ejn ním jejich osobních údaj  a zajistit, aby ú astníciř č ů ř ě ů č  
m li možnost stanovit, které osobní údaje z rozsahu relevantního pro ú ely seznamu stanovenýmiě č  
vydavatelem mají být uvedeny ve ve ejném seznamu; dále je povinen zajistit, aby ú astníci m liř č ě  
možnost tyto údaje ov ovat a žádat jejich opravu a jejich odstran ní. Sou asn  je povinen zajistit,ě ř ě č ě  
aby  ú astníci  mohli  u  svých  osobních  údaj  uvést,  že  si  nep ejí  být  kontaktováni  za  ú elemč ů ř č  
marketingu. Neuvedení ve ve ejném seznamu ú astník , ov ování, opravení a odstran ní osobních údajř č ů ě ř ě ů 
ze  seznamu  a  uvedení  údaje,  že  si  ú astník  nep eje  být  kontaktován  za  ú elem  marketingu,  ječ ř č  
bezplatné.

 

       (2) Bude-li ú el ve ejného seznamu jiný, než je vyhledávání podrobného kontaktu o osob  nač ř ě  
základ  jejího jména nebo p ípadn  nezbytného minimálního množství dalších identifika ních prvk , jeě ř ě č ů  
každý, kdo zamýšlí vydat takový seznam ú astník , povinen vyžádat si od dot ených ú astník  dalšíč ů č č ů  
souhlas.

 

       § 96

 

       (1) Je zakázáno prost ednictvím sítí nebo služeb elektronických komunikací nabízet marketingovouř  
reklamu nebo jiný obdobný zp sob nabídky zboží nebo služeb ú astník m, kte í ve ve ejném seznamuů č ů ř ř  
podle § 95 odst. 1 písm. b) nebo § 95 odst. 2 uvedli, že si nep ejí být kontaktováni za ú elemř č  
marketingu.

 

       (2) Podnikatel, který poskytuje službu dotaz  na ú astnická ísla nebo jiné obdobné údaje, nesmíů č č  
poskytovat údaje ú astníka, které ve ejný seznam neobsahuje.č ř

 

       (3) Ustanovení § 95 a 96 se vztahují obdobn  i na údaje ú astník , kte í  jsou právnickýmiě č ů ř  
osobami.

 

       Odposlech a záznam zpráv

 



       § 97

 

       (1) Právnická nebo fyzická osoba zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejnť ř č ť ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací je povinna na náklady žadatele z ídit a zabezpe it vř č  
ur ených bodech své sít  rozhraní pro p ipojení koncového telekomunika ního za ízení pro odposlech ač ě ř č ř  
záznam zpráv

a) Policii eské republiky pro ú ely stanovené zvláštním právním p edpisem 36),Č č ř

 
b) Bezpe nostní informa ní služb  pro ú ely stanovené zvláštním právním p edpisem 37),č č ě č ř

 
c) Vojenskému zpravodajství pro ú ely stanovené zvláštním právním p edpisem 37a).č ř

 

       (2) Orgány uvedené v odstavci 1 prokazují své oprávn ní k odposlechu a záznamu zpráv p edánímě ř  
písemné žádosti, která obsahuje íslo jednací, pod kterým je rozhodnutí soudu u tohoto orgánuč  
vedeno, a která je podepsána osobou odpov dnou u orgánu uvedeného v odstavci 1 za vykonáváníě  
odposlechu a záznamu zpráv. V p ípad  odposlechu a záznamu zpráv Policií eské republiky podleř ě Č  
zvláštních právních p edpis  36) se v písemné žádosti uvádí íslo jednací, pod kterým je souhlasř ů č  
uživatele odposlouchávané stanice u Policie eské republiky veden.Č

 

       (3) Právnická nebo fyzická osoba zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejnť ř č ť ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací je povinna uchovávat provozní a lokaliza ní údaje, kteréč  
jsou  vytvá eny  nebo  zpracovávány  p i  zajiš ování  jejích  ve ejných  komunika ních  sítí  a  p iř ř ť ř č ř  
poskytovávání  jejích  ve ejn  dostupných  služeb  elektronických  komunikací  37b).  Provozní  ař ě  
lokaliza ní  údaje  týkající  se  neúsp šných  pokus  o  volání  je  právnická  nebo  fyzická  osobač ě ů  
zajiš ující  ve ejnou  komunika ní  sí  nebo  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronickýchť ř č ť ř ě  
komunikací povinna uchovávat pouze tehdy, jsou-li tyto údaje vytvá eny nebo zpracovávány a zároveř ň 
uchovávány nebo zaznamenávány. Právnická nebo fyzická osoba, která provozní a lokaliza ní údaječ  
podle  v ty  první  a  druhé  uchovává,  je  na  požádání  povinna  je  bezodkladn  poskytnout  orgán mě ě ů  
oprávn ným k jejich vyžádání podle zvláštního právního p edpisu. Sou asn  je tato osoba povinnaě ř č ě  
zajistit, aby s údaji podle v ty první a druhé nebyl uchováván obsah zpráv. Doba uchovávání t chtoě ě  
provozních a lokaliza ních údaj  nesmí být kratší než 6 m síc  a delší než 12 m síc . Po uplynutíč ů ě ů ě ů  
této doby je osoba, která údaje podle v ty první a druhé uchovává, povinna je zlikvidovat, pokudě  
nebyly poskytnuty orgán m oprávn ným k jejich vyžádání podle zvláštního p edpisu nebo tento zákonů ě ř  
nestanoví jinak (§ 90).

 

       (4)  Rozsah  provozních  a  lokaliza ních  údaj  uchovávaných  podle  odstavce  3,  dobu  jejichč ů  
uchovávání podle odstavce 3 a formu a zp sob jejich p edávání orgán m oprávn ným k jejich využíváníů ř ů ě  
a dobu uchovávání a zp sob likvidace údaj ,  které byly poskytnuty orgán m  oprávn ným k jejichů ů ů ě  
vyžádání podle zvláštního právního p edpisu, stanoví provád cí právní p edpis.ř ě ř

 

       (5) Právnická nebo fyzická osoba poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu je povinna nař ě  
náklady žadatele poskytnout Policii eské republiky na její žádost informace z databáze všech svýchČ  
ú astník  ve ejn  dostupné telefonní služby, a to ve form  a rozsahu, stanoveným provád cím právnímč ů ř ě ě ě  
p edpisem.ř

 

       (6) Zavede-li právnická nebo fyzická osoba zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytujícíť ř č ť  
ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací p i této innosti kódování, kompresi, šifrováníř ě ř č  
nebo jiný zp sob p enosu vedoucí k nesrozumitelnosti p enášených zpráv, je povinna zajistit, aby vů ř ř  
koncových bodech pro p ipojení za ízení uvedených v odstavci 1 byly požadované zprávy a s nimiř ř  
spojené provozní a lokaliza ní údaje poskytovány srozumitelným zp sobem.č ů

 

       (7)  Z  pln ní  povinností  podle  odstavc  1,  3  a  5  náleží  právnické  nebo  fyzické  osob  odě ů ě  
oprávn ného subjektu, který si úkon vyžádal nebo jej na ídil, úhrada efektivn  vynaložených náklad .ě ř ě ů  
Výši a zp sob úhrady efektivn  vynaložených náklad  stanoví provád cí právní p edpis.ů ě ů ě ř

 

       (8)  Osoba  uvedená  v  odstavci  1  a  její  zam stnanci  jsou  povinni  zachovávat  ml enlivost  oě č  



vyžádaném nebo uskute n ném odposlechu a záznamu zpráv podle odstavc  1 a 2 a vyžádání a poskytnutíč ě ů  
údaj  podle odstavc  3 a 5 a s tím souvisejících skute nostech.ů ů č

 

       (9) Technické a provozní podmínky a body pro p ipojení koncového telekomunika ního za ízení proř č ř  
odposlech nebo záznam zpráv stanoví provád cí právní p edpis.ě ř

 

       (10) Právnická nebo fyzická osoba zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejnť ř č ť ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací je povinna vést evidenci

 
a) po tu  p ípad ,  ve kterých na základ  žádosti poskytla provozní a lokaliza ní  údaje orgán mč ř ů ě č ů  
oprávn ným k jejich vyžádání,ě

 
b) doby, která v jednotlivých p ípadech uplynula ode dne, kdy zahájila uchovávání provozních ař  
lokaliza ních údaj  do dne, kdy o tyto údaje oprávn ný orgán požádal, ač ů ě

 
c) po tu p ípad , kdy nemohla žádosti o poskytnutí provozních a lokaliza ních údaj  vyhov t.č ř ů č ů ě

 

       (11) Právnická nebo fyzická osoba zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejnť ř č ť ř ě 
dostupnou službu elektronických komunikací je povinna p edávat Ú adu evidenci uvedenou v odstavci 10ř ř  
souhrnn  vždy za uplynulý kalendá ní  rok, a to v elektronické form ,  nejpozd ji  do 31. lednaě ř ě ě  
následujícího kalendá ního roku. P edávaná evidence nesmí obsahovat osobní a identifika ní údaje.ř ř č  
Ú ad souhrn obdržených evidencí neprodlen  p edá Komisi.ř ě ř

 

       Díl 2

 

       Bezpe nost a integrita ve ejných komunika ních sítí a služeb elektronických komunikacíč ř č

 

       § 98

 

       (1) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  je povinen zajiš ovat integritu a bezpe nostť ř č ť ť č  
své sít .ě

 

       (2) Pro zajišt ní integrity ve ejných komunika ních sítí Ú ad vydává sí ové plány (§ 62), veě ř č ř ť  
kterých vymezí základní vlastnosti t chto sítí a jejich rozhraní, v etn  technických podmínek proě č ě  
zabezpe ení provozu v souladu s národním a mezinárodním preferen ním schématem za krizových stav ,č č ů  
které jsou nezbytné pro vzájemné propojování ve ejných komunika ních sítí, pro p ístup k nim a proř č ř  
p ipojování neve ejných komunika ních sítí.ř ř č

 

       (3) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou službuť ř č ť ř ě  
elektronických komunikací m že v p ípadech, kdy hrozí závažné snížení bezpe nosti a integrity jehoů ř č  
sít  z d vod  poškození nebo zni ení elektronického komunika ního za ízení, p ijmout opat ení kě ů ů č č ř ř ř  
p erušení poskytování služby nebo odep ení p ístupu ke služb . Toto opat ení musí být omezeno pouzeř ř ř ě ř  
na dobu nezbytn  nutnou, a je-li to technicky možné, musí být zachován p ístup k ísl m tís ovéhoě ř č ů ň  
volání.

 

       (4) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytující ve ejn  dostupnou službuť ř č ť ř ě  
elektronických  komunikací  je  povinen  o  opat ení  p ijatém  podle  odstavce  3,  d vodech  p erušeníř ř ů ř  
poskytování  služby  nebo  odep ení  p ístupu  k  ní  a  o  p edpokládaném  termínu  odstran ní  p í inyř ř ř ě ř č  
bezprost edn  informovat Ú ad a vhodným zp sobem i uživatele.ř ě ř ů



 

       § 99

 

       Bezpe nost, integrita a poskytování služeb za krizových stavč ů

 

       (1)  Podnikatel  zajiš ující  ve ejnou  komunika ní  sí  je  za  krizového  stavu  povinen  podleť ř č ť  
zvláštního právního p edpisu 38) a podle svých technicko-organiza ních pravidel zabezpe it p ístup kř č č ř  
ve ejné  telefonní  síti  v  pevných  místech  a  k  ve ejn  dostupné  telefonní  služb  poskytovanéř ř ě ě  
prost ednictvím této sít  v pevných místech, v etn  operátorských služeb a služeb uvedených v § 38ř ě č ě  
odst. 2 písm. d) a e). Náležitosti uvedených technicko-organiza ních pravidel stanoví Ú ad opat enímč ř ř  
obecné povahy.

 

       (2) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  je povinen p edložit Ú adu na jeho vyžádáníť ř č ť ř ř  
dokumenty specifikující technicko-organiza ní opat ení uvedené v odstavci 1. Ú ad je oprávn n p ič ř ř ě ř  
zjišt ní  rozporu  t chto  dokument  s  právními  p edpisy  nebo  s  jeho  opat ením  sd lit  dot enémuě ě ů ř ř ě č  
podnikateli tuto skute nost a stanovit mu p im enou lh tu k odstran ní nedostatk .č ř ě ř ů ě ů

 

       (3) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí , který je ozna en jako podnik s významnouť ř č ť č  
tržní silou v oblasti p ipojení ú astník  k ve ejné telefonní síti a jejího používání v pevnémř č ů ř  
míst ,  je  za  krizového  stavu  vyhlášeného  podle  zvláštního  právního  p edpisu  39)  povineně ř  
prost ednictvím  této  sít  p ednostn  poskytovat  služby  elektronických  komunikací  uživatel mř ě ř ě ů  
za azeným  do  mezinárodního  nebo  národního  preferen ního  schématu,  a  to  v  souladu  s  tímtoř č  
preferen ním schématem. Tuto povinnost je Ú ad oprávn n rozhodnutím uložit i jinému podnikatelič ř ě  
zajiš ujícímu  ve ejnou  komunika ní  sí  nebo  podnikateli  poskytujícímu  ve ejn  dostupnou  službuť ř č ť ř ě  
elektronických komunikací, pokud o to tento podnikatel požádal, nebo pokud nebyl ur en žádný podnikč  
s významnou tržní silou podle v ty první.ě

 

       (4)  Do  mezinárodního  nebo  národního  preferen ního  schématu  se  za adí  uživatel,  který  ječ ř  
zástupcem orgán  státní správy a samosprávy, ozbrojených sil, ozbrojených bezpe nostních sbor  aů č ů  
záchranných sbor ,  zpravodajských služeb, subjekt  hospodá ské  mobilizace, a uživatelé, jejichžů ů ř  
postavení a význam v systému zabezpe ení za krizových stav  je nezastupitelný (dále jen "za azenýč ů ř  
uživatel"). Seznamy za azených uživatel  a jejich aktualizaci jsou subjektu uvedenému v odstavci 3ř ů  
oprávn ny p edkládat stanovené orgány. Subjekt uvedený v odstavci 3 je oprávn n odmítnout za azeníě ř ě ř  
uživatele do mezinárodního nebo národního preferen ního schématu na základ  provozn -technickýchč ě ě  
d vod .ů ů

 

       (5) Mezinárodním preferen ním schématem se rozumí souhrn technicko-organiza ních opat ení, kteráč č ř  
umožní za azeným uživatel m v období krizových stav  p ístup ke službám elektronických komunikací vř ů ů ř  
mezinárodním  provozu  i  v  p ípadech,  kdy  jejich  poskytování  je  omezeno  z  d vodu  poškozeníř ů  
infrastruktury sít  nebo její nepr chodnosti.ě ů

 

       (6) Národním preferen ním schématem se rozumí souhrn technicko-organiza ních opat ení, kteráč č ř  
umožní za azeným uživatel m v období krizových stav  p ístup ke službám elektronických komunikací vř ů ů ř  
národním provozu i v p ípadech, kdy jejich poskytování je omezeno z d vodu poškození infrastrukturyř ů  
sít  nebo její nepr chodnosti.ě ů

 

       (7) Podnikatel uvedený v odstavci 3 je povinen nejpozd ji do 2 let ode dne, kdy byl ozna en zaě č  
podnik s významnou tržní silou v oblasti p ipojení ú astník  k ve ejné telefonní síti a jejíhoř č ů ř  
používání v pevném míst  nebo kdy nabylo právní moci rozhodnutí podle odstavce 3 v ty  druhé,ě ě  
zabezpe it  p ípravu  mezinárodního  a  národního  preferen ního  schématu.  Kontrola  zabezpe eníč ř č č  
preferen ních schémat p ed vyhlášením krizového stavu podléhá výkonu státní kontroly elektronickýchč ř  
komunikací. V rámci kontroly je Ú ad oprávn n rozhodnutím uložit subjektu uvedenému v odstavci 3ř ě  
povinnost provést simulovaný provoz podle preferen ních schémat.č

 

       (8) Podnikatel uvedený v odstavci 3 je za krizového stavu povinen bezodkladn  informovat Ú ad aě ř  
orgán, který krizový stav vyhlásil, o ohrožení integrity a bezpe nosti své sít  v etn  p ijatýchč ě č ě ř  
nebo zamýšlených opat ení k náprav .ř ě



 

       (9) Podnikatel uvedený v odstavci 3 je povinen nejpozd ji do 2 let ode dne, kdy byl ozna en zaě č  
podnik s významnou tržní silou v oblasti p ipojení ú astník  k ve ejné telefonní síti a jejíhoř č ů ř  
používání v pevném míst  nebo kdy nabylo právní moci rozhodnutí podle odstavce 3 v ty druhé, z íditě ě ř  
a vést databázi za azených uživatel . Za za azení a vedení uživatele v databázi za azených uživatelř ů ř ř ů 
náleží subjektu od orgánu, který mu p edložil seznam za azených uživatel  a zajišt ní povinnostiř ř ů ě  
podle odstavce 7, úhrada ve výši stanovené podle odstavce 11.

 

       (10) Podnikatel uvedený v odstavci 3 je oprávn n v dob  krizového stavu omezit poskytovaníě ě  
služeb  neza azeným  uživatel m  v  rozsahu  nezbytn  nutném  pro  zajišt ní  p ednostního  poskytováníř ů ě ě ř  
služeb elektronických komunikací.

 

       (11)  Vláda  stanoví  na ízením  orgány,  které  jsou  oprávn ny  p edkládat  seznamy  za azenýchř ě ř ř  
uživatel  a jejich aktualizaci, a výši úhrady za za azení a vedení uživatele v databázi za azenýchů ř ř  
uživatel , zp sob jejich p edkládání a zajišt ní povinnosti podle odstavce 7.ů ů ř ě

 

       (12) Provozn -technické d vody, na základ  kterých je možné odmítnout za azení uživatele doě ů ě ř  
mezinárodního  nebo  národního  preferen ního  schématu,  obsah  a  rozsah  národního  a  mezinárodníhoč  
preferen ního  schématu,  lh ty  jeho  realizace,  rozsah  a  formát  dat  a  zp sob  vedení  databázeč ů ů  
za azených uživatel  stanoví provád cí právní p edpis.ř ů ě ř

 

       Díl 3

 

       Ochrana elektronických komunikací

 

       § 100

 

       Povinnosti provozovatelů

 

       (1) Provozovatelé stroj , p ístroj  a za ízení (dále jen "za ízení"), jejichž provozovánímů ř ů ř ř  
vzniká vysokofrekven ní energie, jsou povinni zajistit, aby vysokofrekven ní energie t chto za ízeníč č ě ř  
nezp sobovala  rušení  provozu  elektronických  komunika ních  za ízení  a  sítí,  pop ípad  rušeníů č ř ř ě  
poskytování služeb elektronických komunikací nebo provozování radiokomunika ních služeb, nestanoví-č
li zvláštní právní p edpis jinak.ř

 

       (2)  Rušením  provozu  se  rozumí  elektromagnetické  rušení,  které  zhoršuje,  znemož uje  neboň  
opakovan  p erušuje provoz elektronického komunika ního za ízení, sít  elektronických komunikací,ě ř č ř ě  
pop ípad  poskytování služeb elektronických komunikací nebo provozování radiokomunika ních služeb.ř ě č

 

       (3) Dojde-li k rušení provozu elektronického komunika ního za ízení nebo sít , poskytováníč ř ě  
služeb  elektronických  komunikací  nebo  provozování  radiokomunika ních  služeb,  je  provozovatelč  
za ízení rušícího provoz povinen u init vhodná ochranná opat ení. Neprovede-li provozovatel rušícíhoř č ř  
za ízení  ochranná  opat ení  sám,  provede  je  provozovatel  rušeného  elektronického  komunika níhoř ř č  
za ízení nebo sít  na náklady provozovatele rušícího za ízení.ř ě ř

 

       (4) Vzniklo-li rušení provozu nedodržením podmínek stanovených pro provoz za ízení, nese nákladyř  
na ochranná opat ení provozovatel tohoto za ízení, jinak nese náklady provozovatel za ízení pozd jiř ř ř ě  
uvedeného  do  provozu  nebo  zm n ného.  Pokud  rušené  za ízení  neodpovídá  požadavk m  naě ě ř ů  
elektromagnetickou  kompatibilitu,  40)  ponese  náklady  na  ochranná  opat ení  provozovatel  tohotoř  
za ízení. Jinak nese tyto náklady provozovatel za ízení pozd ji z ízeného nebo zm n ného.ř ř ě ř ě ě

 



       (5) Dojde-li k rušení p íjmu rozhlasového nebo televizního vysílání, které je na daném územíř  
provozováno  provozovatelem  vysílání  nebo  provozovatelem  p evzatého  vysílání  podle  zvláštníhoř  
právního p edpisu, 11) provozem amatérské radiokomunika ní služby, je Ú ad oprávn n uložit držiteliř č ř ě  
oprávn ní k využívání rádiových kmito t  pro tuto amatérskou radiokomunika ní službu podmínky kě č ů č  
odstran ní  rušení.  V  p ípad ,  že  rušení  vzniká  pouze  vlivem  nedostate né  elektromagnetickéě ř ě č  
slu itelnosti p ijímacího za ízení, informuje Ú ad  provozovatele rušeného p ijímacího za ízení oč ř ř ř ř ř  
možných podmínkách vedoucích k odstran ní rušení.ě

 

       (6)  Ú ad  zjiš uje  zdroje  rušení  provozu  elektronických  komunika ních  za ízení  a  sítí,ř ť č ř  
poskytování služeb elektronických komunikací nebo provozování radiokomunika ních služeb. V p ípadč ř ě 
zjišt ní zdroje rušení postupuje Ú ad  obdobn  podle § 114. V od vodn ných p ípadech Ú ad  vydáě ř ě ů ě ř ř  
p edb žné opat ení k okamžitému odstavení zdroje rušení bez p edchozí výzvy.ř ě ř ř

 

       (7) V p ípad , že provozovatel za ízení rušícího provoz neodstraní zdroj rušení provozu ve lh tř ě ř ů ě 
stanovené mu Ú adem ve výzv  nebo v p edb žném opat ení, Ú ad rozhodne o odstran ní zdroje rušení.ř ě ř ě ř ř ě

 

       (8)  Ú ad  zjiš uje  p ednostn  rušení  provozu  elektronických  komunika ních  za ízení  a  sítíř ť ř ě č ř  
Ministerstva obrany a ozbrojených sil eské republiky, Ministerstva vnitra, Bezpe nostní informa níČ č č  
služby,  Policie  eské  republiky,  Hasi ského  záchranného  sboru  eské  republiky,  zdravotnickéČ č Č  
záchranné služby, celních orgán  a V ze ské služby a justi ní stráže eské republiky.ů ě ň č Č

 

       (9)  Za  rušení  provozu  elektronických  komunika ních  za ízení  a  sítí,  poskytování  služebč ř  
elektronických komunikací nebo provozování radiokomunika ních služeb se považuje i rušení zp sobenéč ů  
elektromagnetickým  stín ním  nebo  odrazy  elektromagnetických  vln  stavbami  nebo  innostmiě č  
souvisejícími  s  provád ním  stavby.  Provozovatel  elektronických  komunika ních  za ízení  a  sítí,ě č ř  
podnikatel poskytující službu elektronických komunikací nebo provozovatel radiokomunika ních služeb,č  
jehož provoz je rušen, je povinen vyzvat vlastníka nebo stavebníka dot ené stavby k uzav ení dohodyč ř  
o vhodných opat eních k odstran ní tohoto rušení. Nedojde-li k dohod , rozhodne o zp sobu odstran níř ě ě ů ě  
rušení na návrh jedné ze stran a po projednání s Ú adem p íslušný stavební ú ad podle zvláštníhoř ř ř  
právního p edpisu. 41) Není-li toto rozhodnutí vzhledem k povaze v ci v p sobnosti p íslušnéhoř ě ů ř  
stavebního ú adu, rozhodne o zp sobu odstran ní rušení Ú ad. Náklady na odstran ní rušení stavbamiř ů ě ř ě  
nese vlastník dot ené stavby, náklady na odstran ní rušení innostmi souvisejícími s provád nímč ě č ě  
stavby nese stavebník.

 

       (10) Spory o výši efektivn  a ú eln  vynaložených náklad  na ochranná opat ení k odstran níě č ě ů ř ě  
rušení rozhodne soud.

 

       § 101

 

       Styk komunika ních vedení ve ejné komunika ní sít  s okolímč ř č ě

 

       (1) Stavebníci (investo i) staveb, vodohospodá ských d l nebo za ízení, jejichž provedení jeř ř ě ř  
spojeno se zemními pracemi, jsou povinni v rámci ízení podle stavebního ádu doložit žádost oř ř  
vydání územního rozhodnutí nebo stavebního povolení vyjád ením provozovatele ve ejné komunika níř ř č  
sít  o  existenci  podzemních  vedení  komunika ních  sítí  ve  staveništi  od  t ch  podnikatelě č ě ů 
zajiš ujících ve ejné komunika ní sít , které sd lí stavební ú ad. Stavební ú ad p íslušný k vydáníť ř č ě ě ř ř ř  
územního  rozhodnutí  nebo  stavebního  povolení  stanoví  v  rozhodnutí  podmínky  k  ochran  vedeníě  
komunika ní sít .č ě

 

       (2) Osoby, které budou provád t stavební práce podle odstavce 1, jsou povinny provést opat ení,ě ř  
aby nedošlo k poškození vedení komunika ní sít . To se týká i provád ní hluboké orby na zem d lskýchč ě ě ě ě  
pozemcích, zemních prací a terénních úprav.

 

       (3) Komunika ní vedení ve ejné komunika ní sít  m že k ížit energetická, vodovodní, kanaliza níč ř č ě ů ř č  
a jiná vedení, zásobárny p írodních vod, území chrán ná podle zvláštních právních p edpis , dráhy,ř ě ř ů  
pozemní komunikace, vodní a jiná díla a jejich ochranná pásma nebo se jich jinak dotknout, a to 



zp sobem p im eným ochran  životního prost edí tak, aby byly co nejmén  dot eny zájmy zú astn nýchů ř ě ř ě ř ě č č ě  
vlastník . Ustanovení zvláštního právního p edpisu není tímto dot eno. 42)ů ř č

 

       (4)  Komunika ní  vedení  ve ejné  komunika ní  sít  m že  být  k íženo  nebo  jinak  dot enoč ř č ě ů ř č  
energetickými, vodovodními, kanaliza ními a jinými vedeními, dráhou nebo pozemní komunikací, a toč  
zp sobem,  který  nezp sobí  rušení  provozu  elektronických  komunika ních  za ízení  a  sítí  neboů ů č ř  
poskytování služeb elektronických komunikací.

 

       (5) Ustanovení odstavc  3 a 4 platí pro soub h komunika ního vedení ve ejné komunika ní sít  sů ě č ř č ě  
uvedenými vedeními a jejich ochrannými pásmy obdobn .ě

 

       Díl 4

 

       Ochranná pásma

 

       § 102

 

       Ochranné pásmo komunika ního vedeníč

 

       (1) Ochranné pásmo podzemního komunika ního vedení vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutíč  
vydaného podle zvláštního právního p edpisu. 43)ř

 

       (2) Ochranné pásmo podzemního komunika ního vedení iní 1,5 m po stranách krajního vedení.č č

 

       (3) V ochranném pásmu podzemního komunika ního vedení je zakázánoč

 
a) bez souhlasu jeho vlastníka nebo rozhodnutí stavebního ú adu provád t zemní práce nebo terénníř ě  
úpravy,

 
b)  bez  souhlasu  jeho  vlastníka  nebo  rozhodnutí  stavebního  ú adu  z izovat  stavby  i  umís ovatř ř č ť  
konstrukce nebo jiná podobná za ízení,ř

 
c) bez souhlasu jeho vlastníka vysazovat trvalé porosty.

 

       (4) innosti v ochranném pásmu podzemního komunika ního vedení, které by znemož ovaly neboČ č ň  
podstatn  znesnad ovaly  p ístup  k  tomuto  vedení  nebo  které  by  mohly  ohrozit  bezpe nost  aě ň ř č  
spolehlivost jeho provozu, je možné vykonávat jen po p edchozím souhlasu vlastníka vedení.ř

 

       (5) Ochranné pásmo nadzemního komunika ního vedení vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutíč  
vydaného podle zvláštního právního p edpisu 43), 44). Parametry tohoto ochranného pásma, rozsahř  
omezení a podmínky ochrany stanoví na návrh vlastníka tohoto vedení p íslušný stavební ú ad v tomtoř ř  
rozhodnutí. P itom musí být šet eno práv vlastník  nemovitostí nacházejících se v ochranném pásmuř ř ů  
nadzemního komunika ního vedení.č

 

       § 103



 

       Ochranné pásmo rádiového za ízení a rádiového sm rového spojeř ě

 

       (1) Ochranné pásmo rádiového za ízení a rádiového sm rového spoje vzniká dnem nabytí právní mociř ě  
rozhodnutí  vydaného  podle  zvláštního  právního  p edpisu.  44)  Parametry  t chto  ochranných  pásem,ř ě  
rozsah omezení a podmínky ochrany stanoví na návrh vlastníka t chto za ízení a spoj  p íslušnýě ř ů ř  
stavební ú ad v tomto rozhodnutí. P itom musí být šet eno práv vlastník  nemovitostí nacházejícíchř ř ř ů  
se v ochranném pásmu rádiového za ízení a rádiového sm rového spoje.ř ě

 

       (2) V ízeních o ochranných pásmech nadzemního komunika ního vedení, rádiového za ízení ař č ř  
rádiového sm rového spoje je Ú ad dot eným správním ú adem.ě ř č ř

 

       Díl 5

 

       Oprávn ní k využívání cizích nemovitostíě

 

       § 104

 

       (1) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí , který podle 8 odst. 2 oznámil podnikání, jeť ř č ť  
oprávn n v souladu s podmínkami stanovenými v rozhodnutí vydaném podle zvláštního právního p edpisuě ř  
43) a za spln ní dále stanovených podmínek z izovat a provozovat na cizím pozemku nebo v n mě ř ě

 
a) nadzemní nebo podzemní komunika ní vedení ve ejné komunika ní sít , v etn  jejich op rných bodč ř č ě č ě ě ů 
nadzemního  nebo  vyty ovacích  bod  podzemního  komunika ního  vedení,  telefonní  budky  a  p ípojnáč ů č ř  
komunika ní vedení ve ejné komunika ní sít , p etínat tyto pozemky vodi i a z izovat v nich vedeníč ř č ě ř č ř  
ve ejné komunika ní sít , jakož i související elektrické p ípojky,ř č ě ř

 
b)  anténní  stožáry  v etn  antén  rádiových  za ízení  ve ejné  komunika ní  sít ,  souvisejícíč ě ř ř č ě  
elektronická komunika ní za ízení ve ejné komunika ní sít  a související elektrické p ípojky,č ř ř č ě ř

 
c) anténní stožáry v etn  antén rádiových sm rových spoj  ve ejné komunika ní sít , souvisejícíč ě ě ů ř č ě  
elektronická komunika ní za ízení ve ejné komunika ní sít  a související elektrické p ípojky.č ř ř č ě ř

 

       (2) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí , který podle § 8 odst. 2 oznámil podnikání,ť ř č ť  
je oprávn n za spln ní dále stanovených podmínek z izovat a provozovat na cizí stavb  nebo v níě ě ř ě

 
a) vnit ní komunika ní vedení ve ejné komunika ní sít  v etn  koncových bod  ve ejné komunika níř č ř č ě č ě ů ř č  
sít  a souvisejících rozvad , ve ejné telefonní automaty a p ípojná komunika ní vedení ve ejnéě ěčů ř ř č ř  
komunika ní sít , jakož i související elektrické p ípojky,č ě ř

 
b) anténní stožáry nebo anténní nosi e v etn  antén rádiových za ízení ve ejné komunika ní sít  ač č ě ř ř č ě  
jejich  p ípojných  komunika ních  vedení,  související  elektronická  komunika ní  za ízení  ve ejnéř č č ř ř  
komunika ní sít , p ipojení na vnit ní elektrické rozvody a související elektrické p ípojky,č ě ř ř ř

 
c) anténní stožáry nebo anténní nosi e v etn  antén rádiových sm rových spoj  ve ejné komunika níč č ě ě ů ř č  
sít  a jejich p ípojných komunika ních vedení, související elektronická komunika ní za ízení ve ejnéě ř č č ř ř  
komunika ní sít , p ipojení na vnit ní elektrické rozvody a související elektrické p ípojky.č ě ř ř ř

 



       (3) Pro zajišt ní výkonu oprávn ní uvedených v odstavcích 1 a 2 písm. b) a c) uzav e podnikatelě ě ř  
zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  s vlastníkem dot ené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvť ř č ť č ě 
budoucí o z ízení v cného b emene k ásti dot ené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukon eníř ě ř č č č  
výstavby a zam ení  polohy vedení smlouvu o z ízení v cného b emene ke skute n  dot ené ástiě ř ř ě ř č ě č č  
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajiš ujícího ve ejnou komunika ní  sí  je možno s vlastníkemť ř č ť  
dot ené nemovitosti uzav ít i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávn ní podle odstavce 2 písm. a)č ř ě  
posta uje  k  umíst ní  vnit ních  komunika ních  vedení  a  komunika ních  za ízení  písemný  souhlasč ě ř č č ř  
vlastníka nemovitosti.

 

       (4) Nedojde-li s vlastníkem dot ené nemovitosti k uzav ení písemné smlouvy o smlouv  budoucí oč ř ě  
z ízení v cného b emene podle odstavce 3 nebo prokáže-li podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika níř ě ř ť ř č  
sí ,  že vlastník dot ené nemovitosti není znám nebo není ur en anebo proto, že je prokazatelnť č č ě 
nedosažitelný nebo ne inný nebo je-li vlastnictví nemovitosti sporné, i vlastník v dispozici s níč č  
omezen, rozhodne o návrhu podnikatele zajiš ujícího ve ejnou komunika ní sí  na z ízení v cnéhoť ř č ť ř ě  
b emene vyvlast ovací ú ad podle zvláštního právního p edpisu 44a). Podnikatel zajiš ující ve ejnouř ň ř ř ť ř  
komunika ní  sí  m že  vykonávat  oprávn ní  uvedená  v  rozhodnutí  vyvlast ovacího  ú adu  o  omezeníč ť ů ě ň ř  
vlastnického práva k dot ené nemovitosti ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.č

 

       (5) Omezení vlastnického práva nesmí být provedeno ve v tším rozsahu, než je k dosažení ú eluě č  
uvedeného v odstavcích 1 a 2 nezbytné.

 

       (6) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  je dále na základ  prokazatelného oznámeníť ř č ť ě  
vlastníkovi, pop ípad  správci nebo uživateli dot ené nemovitosti oprávn nř ě č ě

 
a)  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  nebo  vjížd t  na  cizí  nemovitosti  v  souvislosti  s  innostmiě č  
uvedenými v odstavcích 1 a 2 a p i p íprav  projektové dokumentace, opravách a údržb  komunika níchř ř ě ě č  
vedení a elektronických komunika ních za ízení umíst ných na cizích nemovitostech,č ř ě

 
b)  v  nezbytném  rozsahu  kácet  a  okles ovat  d eviny  ohrožující  bezpe ný  a  spolehlivý  provozť ř č  
komunika ních  vedení  a  elektronických  komunika ních  za ízení,  a  to  v  souladu  s  podmínkamič č ř  
stanovenými zvláštním právním p edpisem. 42)ř

       Prokazatelným oznámením se rozumí oznámení data a ú elu vstupu i vjezdu na dot enou nemovitostč č č  
nebo kácení i okleš ování d evin rostoucích na této nemovitosti, v etn  oznámení inností, které vč ť ř č ě č  
této  souvislosti  budou  na  nemovitosti  vykonávány.  Oznámení  musí  být  u in no  s  dostate nýmč ě č  
p edstihem.ř

 

       (7) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní  sí  je povinen p i  výkonu oprávn ní podleť ř č ť ř ě  
odstavc  1, 2, 6 a 12 co nejvíce šet it práv vlastník  dot ených nemovitostí. Po skon ení prací jeů ř ů č č  
povinen uvést nemovitosti do p edchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedenýchř  
prací, do stavu odpovídajícího p edchozímu ú elu nebo užívání dot ené nemovitosti a bezprost ednř č č ř ě 
prokazateln  oznámit  tuto  skute nost  vlastníku,  pop ípad  správci  nebo  uživateli  dot enéě č ř ě č  
nemovitosti. Po vykácení nebo oklešt ní d evin je povinen na sv j náklad provést likvidaci vznikléhoě ř ů  
klestu a zbytk  po t žb , nedohodne-li se s vlastníkem dot ené nemovitosti jinak.ů ě ě č

 

       (8) Oprávn ní uvedená v odstavcích 1 a 2 nenahrazují povinnosti podnikatele zajiš ujícíhoě ť  
ve ejnou komunika ní sí  podle zvláštního právního p edpisu. 41)ř č ť ř

 

       (9) Nadzemním komunika ním vedením se rozumí drátové, kabelové nebo bezdrátové vedení, v etnč č ě 
souvisejícího elektronického komunika ního za ízení, postavené nad zemí, vn  nebo uvnit  budov.č ř ě ř  
Op rnými body nadzemního komunika ního vedení jsou konstrukce nesoucí nebo podpírající vodi e neboě č č  
kabely  i  související  elektronická  komunika ní  za ízení  tohoto  vedení  (sloup,  st ešník,  zedníč č ř ř  
konzola, anténní stožár, anténní nosi ).č

 

       (10) Oprávn ní z v cných b emen vzniklých podle tohoto zákona, i podle p edchozích právníchě ě ř č ř  
úprav p echázejí na právní nástupce podnikatel , zajiš ujících ve ejnou komunika ní sí , vlastníkyř ů ť ř č ť  
i  nabyvatele  t chto  vedení,  i  jejich  ásti,  jsou-li  tito  zárove  podnikateli  zajiš ujícímič ě č č ň ť  
ve ejnou komunika ní sí .ř č ť



 

       (11) Podzemním komunika ním vedením se rozumí kabelové vedení, v etn  kabelových soubor  ač č ě ů  
za ízení uložených pod povrchem zem  a kabelových rozvad  umíst ných nad úrovní terénu. Kabelovýmiř ě ěčů ě  
soubory a za ízeními jsou zejména spojky, kabelové dopl ky, pr b žné zesilova e, opakova e, za ízeníř ň ů ě č č ř  
k ochran  kabelu p ed korozí, p ed p ep tím, za ízení pro tlakovou ochranu kabelu, ochranné trubkyě ř ř ř ě ř  
kabel . Vyty ovacími body podzemního komunika ního vedení jsou kabelové ozna níky, patníky neboů č č č  
sloupky ur ující polohu kabelových soubor  a za ízení, k ižovatky kabel  s komunikacemi, dráhou,č ů ř ř ů  
vodními toky, polohové zm ny trasy kabelu v obcích nebo ve volném terénu.ě

 

       (12)  V  p ípad  poruchy  nebo  p erušení  provozu  komunika ního  vedení  nebo  elektronickéhoř ě ř č  
komunika ního za ízení je podnikatel oprávn ný podle odstavc  1 a 2 oprávn n za ú elem odstran níč ř ě ů ě č ě  
poruchy nebo p erušení provozu vstoupit na nemovitost, na níž je toto vedení nebo elektronickéř  
komunika ní  za ízení  umístn no,  bez  souhlasu  vlastníka,  pop ípad  správce  nebo  uživatele  podleč ř ě ř ě  
odstavce 6, nebylo-li ani p i vynaložení p im eného úsilí možné vlastníkovi, pop ípad  správci neboř ř ě ř ř ě  
uživateli dot ené nemovitosti vstup s dostate ným p edstihem oznámit a takový souhlas získat. Vč č ř  
takovém p ípad  je tento podnikatel povinen bezodkladn  oznámit vlastníku, pop ípad  správci neboř ě ě ř ě  
uživateli dot ené nemovitosti provedení prací, jejich místo zabezpe it a zajistit následn  uvedeníč č ě  
dot ené nemovitosti do p edchozího, pop ípad  náležitého stavu.č ř ř ě

 

       (13) Dojde-li mezi vlastníkem nemovitosti a podnikatelem zajiš ujícím ve ejnou komunika ní síť ř č ť 
ke sporu o rozsahu oprávn ní uvedených v odstavcích 1, 2 a 6, rozhodne na návrh jedné ze stran sporuě  
p íslušný stavební ú ad v sou innosti s Ú adem.ř ř č ř

 

       (14)  Právní  vztahy  odpov dnosti  za  škodu  zp sobenou  podnikatelem  zajiš ujícím  ve ejnouě ů ť ř  
komunika ní sí  v souvislosti s omezením vlastnického práva vlastníka nemovitosti pro ú ely uvedenéč ť č  
v odstavcích 1, 2 a 6 se ídí ob anským zákoníkem.ř č

 

       (15) Vlastník domu, bytu nebo nebytového prostoru je povinen umožnit uživateli tohoto domu, bytu 
nebo nebytového prostoru

 
a)  p íjem  rozhlasového  a  televizního  vysílání  provozovatel  vysílání  podle  zvláštního  právníhoř ů  
p edpisu 11) za podmínky, že v míst  p íjmu je signál p im ené kvality,ř ě ř ř ě ř

 
b) z ízení vnit ního komunika ního vedení v etn  rozvad e a koncového bodu sít .ř ř č č ě ěč ě

       Vznikne-li  tím  škoda  na  stavb ,  je  ten,  kdo  škodu  zp sobil,  povinen  ji  nahradit;  tétoě ů  
odpov dnosti se nem že zprostit. Dojde-li mezi vlastníkem domu, bytu nebo nebytového prostoru aě ů  
uživatelem tohoto domu, bytu nebo nebytového prostoru ke sporu o rozsahu t chto povinností, rozhodneě  
na návrh jedné ze stran sporu p íslušný stavební ú ad v sou innosti s Ú adem.ř ř č ř

 

       (16) Stavebník, který vyvolal p ekládku nadzemního nebo podzemního vedení ve ejné komunika níř ř č  
sít  elektronických  komunikací,  nese  náklady  nezbytné  úpravy  dot eného  úseku  vedení  sítě č ě 
elektronických komunikací, a to na úrovni stávajícího technického ešení. Náklady související sř  
modernizací i  zvýšením p enosové kapacity nadzemního nebo podzemního vedení sít  elektronickýchč ř ě  
komunikací nese vlastník tohoto vedení.

 
HLAVA VI

 
Státní správa v oblasti elektronických komunikací

 

       Díl 1

 

       Správní ú ady v oblasti elektronických komunikacíř



 

       § 105

 

       P sobnost Ministerstvaů

 

       (1) Ministerstvo

 
a) p edkládá vlád  návrh státní politiky elektronických komunikací a sleduje její realizaci,ř ě

 
b) p edkládá vlád  návrhy hlavních zásad státní politiky v elektronických komunikacích,ř ě

 
c) zabezpe uje mezinárodní vztahy v oblasti elektronických komunikací na úrovni vlád, vládních ič  
nevládních organizací, s výjimkou vztah , jejichž zabezpe ováním vláda pov í Ú ad,ů č ě ř ř

 
d) zabezpe uje ve v cech elektronických komunikací pln ní závazk  vyplývajících z mezinárodníchč ě ě ů  
smluv, kterými je eská republika vázána a které jsou vyhlášeny ve Sbírce zákon  nebo SbírceČ ů  
mezinárodních  smluv,  anebo  závazk  vyplývajících  z  lenství  eské  republiky  v  mezinárodníchů č Č  
organizacích, s výjimkou závazk  pln ných Ú adem v p ípadech stanovených vládou,ů ě ř ř

 
e) vykonává státní statistickou službu, 45)

 
f) spolupracuje s p íslušnými ministerstvy lenských stát  v oblasti elektronických komunikací,ř č ů

 
g) oznamuje Komisi regula ní ú ady v oblasti elektronických komunikací a poskytuje jí další vyžádanéč ř  
informace,

 
h) v rámci své p sobnosti zastupuje eskou republiku v orgánech Evropské unie.ů Č

 

       (2) P i výkonu své innosti Ministerstvo vychází rovn ž z p íslušných rozhodnutí, doporu ení,ř č ě ř č  
pokyn  a stanovisek vydaných orgány Spole enství a z hlavních zásad státní politiky v elektronickýchů č  
komunikacích.  Rozhodne-li  se  Ministerstvo  nepostupovat  podle  doporu ení  Komise,  kterým  seč  
harmonizuje  uplat ování  práva  Spole enství  upravujícího  oblast  elektronických  komunikací,ň č  
bezodkladn  o tom informuje Komisi spolu s od vodn ním takového postupu.ě ů ě

 

       § 106

 

       Poskytování informací Ministerstvu

 

       (1) Ú ad poskytne na žádost Ministerstvu veškeré informace, které jsou pro Ministerstvo nezbytnéř  
k pln ní inností, k nimž je podle tohoto zákona Ministerstvo p íslušné.ě č ř

 

       (2) Nemá-li informace podle odstavce 1 k dispozici Ú ad, poskytne je Ministerstvu na jeho žádostř  
a v jím stanovené p im ené lh t , form  a rozsahu osoba vykonávající innost podle tohoto zákona.ř ě ř ů ě ě č  
Sou ástí žádosti Ministerstva je od vodn ní v etn  uvedení ú elu, pro který Ministerstvo informace,č ů ě č ě č  
údaje a podklady vyžaduje. Ministerstvo nevyžaduje více informací, než je p im ené ú elu, pro kterýř ě ř č  
jsou získávány.



 

       (3) Osoba  vykonávající innost  podle tohoto  zákona p edá  podle odstavce  2 Ministerstvu  ič ř  
informace,  údaje  a  podklady,  které  obsahují  osobní  údaje,  skute nosti,  které  jsou  p edm temč ř ě  
obchodního  tajemství,  nebo  skute nosti,  které  jsou  p edm tem  ochrany  podle  zvláštního  právníhoč ř ě  
p edpisu.ř

 

       (4) Informace, podklady a údaje p edané podle odstavc  1 až 3 je Ministerstvo povinno chránitř ů  
p ed zneužitím.ř

 

       § 107

 

       Organizace Ú aduř

 

       (1) Ú ad má p ti lennou Radu Ú adu (dále jen "Rada"). Jeden z len  Rady je p edsedou Rady.ř ě č ř č ů ř  
P edseda ídí innost Rady, v jeho nep ítomnosti ídí její innost jím pov ený len Rady. P edsedař ř č ř ř č ě ř č ř  
Rady jedná jménem Ú adu a stojí v jeho ele. Ve stanovených p ípadech rozhoduje Rada.ř č ř

 

       (2) leny Rady a jejího p edsedu jmenuje a odvolává vláda na návrh ministra pr myslu a obchodu.Č ř ů  
Funk ní období len  Rady je 5 let. Každý rok je jmenován jeden len Rady. Do funkce p edsedy Radyč č ů č ř  
je len Rady jmenován na dobu zbývající do konce jeho lenství v Rad , nejvýše však na dobu 3 let.č č ě

 

       (3) Do funkce lena Rady m že být jmenován ob an eské republiky, kterýč ů č Č

 
a) je pln  zp sobilý k právním úkon m,ě ů ů

 
b) je bezúhonný; za bezúhonného se nepovažuje ob an, který byl pravomocn  odsouzen pro úmyslnýč ě  
trestný in, pokud jeho odsouzení pro trestné iny nebylo zahlazeno anebo se na n j z jiného d voduč č ě ů  
hledí, jako by nebyl odsouzen; za bezúhonného se dále nepovažuje ob an, který nespl uje podmínkyč ň  
stanovené zvláštním právním p edpisem, 46)ř

 
c) má praxi v rozsahu minimáln  5 let v oboru elektronických komunikací, ekonomie nebo práva.ě

 

       (4)  S  funkcí  lena  Rady  je  neslu itelná  funkce  poslance  nebo  senátora,  soudce,  státníhoč č  
zástupce, jakákoli funkce ve ve ejné  správ ,  funkce lena orgán  územní samosprávy a funkce vř ě č ů  
politické stran  nebo v politickém hnutí.ě

 

       (5) Funkce lena Rady zanikáč

 
a) uplynutím funk ního období,č

 
b) odvoláním,

 
c) vzdáním se funkce,

 
d) nabytím funkce neslu itelné s funkcí lena Rady,č č



 
e) nabytím právní moci rozsudku soudu o omezení jeho zp sobilosti k právním úkon m nebo o spácháníů ů  
úmyslného trestného inu, neboč

 
f) úmrtím nebo prohlášením za mrtvého.

 

       (6) lena Rady vláda m že odvolat v p ípad  hrubého nebo opakovaného mén  závažného porušeníČ ů ř ě ě  
jeho povinností, nemoci trvale znemož ující vykonávání jeho úkol  nebo nevykonává-li svou funkci poň ů  
dobu delší než 6 m síc . Vláda na návrh ministra pr myslu a obchodu bezodkladn  jmenuje nového lenaě ů ů ě č  
Rady na zbývající ást funk ního období odvolaného lena.č č č

 

       (7) Rada rozhoduje hlasováním. Každý len Rady má jeden hlas. Rozhodnutí Rady je p ijato, pokudč ř  
pro n j hlasovali alespo  3 její lenové. O hlasování se vede protokol, který podepisují všichniě ň č  
p ítomní lenové Rady a osoba, která byla pov ena sepsáním protokolu; p i nahlížení do spisu jeř č ě ř ř  
vylou eno nahlížet do tohoto protokolu.č

 

       (8) Rada

 
a) schvaluje

1. statut Ú adu,ř

2. plán innosti Ú adu,č ř

3. návrh rozpo tu Ú adu a záv re ný ú et Ú adu,č ř ě č č ř

4. jednací ád Rady, organiza ní, spisový a podpisový ád Ú adu,ř č ř ř

5. zprávy o innosti Ú adu,č ř

6. návrhy provád cích právních p edpis ,ě ř ů

 
b) rozhoduje o

1. opravných prost edcích proti rozhodnutím vydaným p edsedou Rady,ř ř

2. opat eních obecné povahy,ř

3. rozhodnutích o cen ,ě

4. ur ení poskytovatele univerzální služby (§ 39) ač

5. stanovení podniku s významnou tržní silou a o uložení povinností takovému subjektu (§ 51).

 

       (9) Proti rozhodnutí Rady není p ípustný opravný prost edek.ř ř

 

       (10) P edseda Rady v prvním stupni rozhoduje v ízení podle § 22, 23 a 127. Stanoví-li zákon, žeř ř  
o v ci  rozhoduje Ú ad,  statut Ú adu  m že stanovit, že v daném p ípad ,  s výjimkou ustanoveníě ř ř ů ř ě  
odstavce 8, v prvním stupni rozhoduje p edseda Rady.ř

 

       (11) lenové Rady a její p edseda jsou odm ováni podle zvláštního právního p edpisu 46a).Č ř ěň ř

 

       § 108

 

       P sobnost Ú aduů ř

 



       (1) Ú ad podle tohoto zákonař

 
a) vydává všeobecná oprávn ní, rozhoduje o jejich zm n  nebo zrušení a vede evidenci podnikatel  vě ě ě ů  
elektronických komunikacích,

 
b) vydává opat ení obecné povahy,ř

 
c) provádí analýzy relevantních trh  v oblasti elektronických komunikací, ur uje podniky s významnouů č  
tržní silou (§ 53) a ukládá jim zvláštní povinnosti,

 
d)  stanovuje  poskytovatele  univerzální  služby  v  elektronických  komunikacích  a  p ezkoumávář  
poskytování univerzální služby,

 
e) stanovuje isté náklady na poskytování univerzální služby a stanovuje, vybírá a vymáhá platby nač  
jejich úhradu a z izuje a spravuje ú et univerzální služby,ř č

 
f) vydává rozhodnutí o cen  a vykonává kontrolu cen v oblasti elektronických komunikací,ě

 
g) rozhoduje ve sporech, stanoví-li tak tento zákon,

 
h) spolupracuje s p íslušnými národními regula ními orgány lenských stát  a s Komisí,ř č č ů

 
i) ukládá povinnosti nepen žitého pln ní,ě ě

 
j) ov uje odbornou zp sobilost k obsluze vysílacích rádiových za ízení,ě ř ů ř

 
k) vykonává p sobnost uznávacího orgánu podle zvláštního právního p edpisu 18) p i uznávání odbornéů ř ř  
kvalifikace  a  jiné  zp sobilosti  pro  p ístup  k  regulované  innosti  v  oblasti  elektronickýchů ř č  
komunikací nebo pro její výkon na území eské republiky, pokud byla odborná kvalifikace pro výkonČ  
této  innosti  získána  nebo  tato  innost  vykonávána  mimo  eskou  republiku  státními  p íslušníkyč č Č ř  
lenských stát  Spole enství nebo jejich rodinnými p íslušníky,č ů č ř

 
l) stanovuje, vybírá a vymáhá poplatky,

 
m) vykonává státní kontrolu elektronických komunikací,

 
n) ukládá, vybírá a vymáhá pokuty za porušení povinností,

 
o) vykonává správu rádiových kmito t  a ísel, v etn  vedení jejich databáze,č ů č č ě

 
p) provádí výb rová ízení,ě ř

 
q) zabezpe uje harmonizaci využívání rádiového spektra a harmonizaci íslovacích plán ,č č ů

 
r) z izuje a spravuje radiokomunika ní ú et,ř č č



 
s) p edkládá Ministerstvu v cné návrhy právních p edpis  v oblasti elektronických komunikací ař ě ř ů  
spolupracuje s Ministerstvem na jejich p íprav ,ř ě

 
t) vydává provád cí právní p edpisy v oblasti elektronických komunikací v rozsahu zmocn ní podleě ř ě  
tohoto zákona,

 
u) zabezpe uje oznamovací a informa ní povinnost ve vztahu ke Komisi v otázkách pat ících do jehoč č ř  
p sobnosti,ů

 
v) vykonává státní statistickou službu,

 
w)  zabezpe uje  mezinárodní  vztahy  v  oblasti  elektronických  komunikací  v  p ípadech  stanovenýchč ř  
vládou,

 
x) získává a zpracovává v rámci statistického zjiš ování údaje z oblasti elektronických komunikacíť  
od subjekt  vykonávajících komunika ní innosti a fyzických osob za podmínek stanovených zvláštnímů č č  
právním p edpisem 45) a poskytuje jednotlivé údaje získané p i statistickém zjiš ování Ministerstvu,ř ř ť

 
y) zabezpe uje vydávání Telekomunika ního v stníku prost ednictvím portálu ve ejné správy.č č ě ř ř

 

       (2) Ú ad vykonává i další innosti, pokud to vyplývá z ustanovení tohoto zákona anebo jinýchř č  
právních p edpis . 2)ř ů

 

       (3) P i výkonu své p sobnosti Ú ad vychází rovn ž z p íslušných rozhodnutí, doporu ení, pokyn  ař ů ř ě ř č ů  
stanovisek  vydaných  orgány  Spole enství  a  z  hlavních  zásad  státní  politiky  v  elektronickýchč  
komunikacích.  Rozhodne-li  se  Ú ad  nepostupovat  podle  doporu ení  Komise,  kterým  se  harmonizujeř č  
uplat ování práva Spole enství upravujícího oblast elektronických komunikací, bezodkladn  o tomň č ě  
informuje Komisi spolu s od vodn ním takového postupu.ů ě

 

       § 109

 

       Vylou ení st etu zájmč ř ů

 

       (1) Zam stnanci za azení do Ministerstva nebo Ú adu, vedoucí organiza ního útvaru, který pracujeě ř ř č  
pro  ministra pr myslu  a obchodu,  poradci a  zam stnanci,  kte í  vykonávají další  jinak ozna enéů ě ř č  
innosti pro ministra pr myslu a obchodu, a nám stci ministra pr myslu a obchodu nesm jí podnikat vč ů ě ů ě  
oblasti elektronických komunikací, p ijímat ú ast ve statutárních, ídících a kontrolních orgánechř č ř  
podnikatel  vykonávajících innosti v p sobnosti tohoto zákona, vykonávat poradenskou anebo jinouů č ů  
odbornou  pomoc  ve  v cech  elektronických  komunikací  nebo  jinak  p sobit  ve  prosp ch  takovýchě ů ě  
podnikatel .ů

 

       (2) len Rady má povinnost podle odstavce 1 rovn ž po dobu 6 m síc  po skon ení výkonu funkce vČ ě ě ů č  
Rad . Po tuto dobu mu náleží každý m síc plat ve výši jeho pr m rného m sí ního platu za dobu výkonuě ě ů ě ě č  
funkce.

 

       (3) len Rady nesmí být v pracovním pom ru k Ministerstvu, ani vykonávat jinou výd le nouČ ě ě č  
innost pro Ministerstvo.č

 



       § 110

 

       Vztah Ú adu k Parlamentu a k vlád  eské republikyř ě Č

 

       (1) Ú ad je povinen zpracovat každoro n  výro ní zprávu o své innosti za p edchozí kalendá níř č ě č č ř ř  
rok,  která  obsahuje  zejména  informace  o  aktuálním  stavu  a  vývoji  v  oblasti  elektronických 
komunikací, o vydaných opat eních obecné povahy, rozhodnutích a rozhodnutích o cen , o uplat ováníř ě ň  
p íslušného  práva  Spole enství  1)  upravujícího  oblast  elektronických  komunikací,  o  výsledcíchř č  
kontrol dodržování povinností stanovených zákonem a o pot eb  p ijetí právních p edpis  v oblastiř ě ř ř ů  
elektronických  komunikací.  Výro ní  zpráva  rovn ž  obsahuje  plánovaný  rozpo et  Ú adu  a  p ehledč ě č ř ř  
výsledk  hospoda ení,  v etn  uvedení  náklad  na  výkon  regulace  za  p edchozí  kalendá ní  rok  aů ř č ě ů ř ř  
plánovaných náklad  na svou innost ve stejném len ní na rok následující. Sou ástí výro ní zprávyů č č ě č č  
je vždy výro ní zpráva univerzální služby (§ 50).č

 

       (2) Výro ní zprávu je Ú ad povinen p edložit Poslanecké sn movn  a Senátu Parlamentu a vládč ř ř ě ě ě 
eské  republiky  nejpozd ji  do  konce  kv tna  každého  kalendá ního  roku.  Sou asn  je  povinen  jiČ ě ě ř č ě  

uve ejnit.ř

 

       (3) Ú ad  je povinen  na vyžádání  poskytnout Poslanecké  sn movn  a  Senátu Parlamentu  eskéř ě ě Č  
republiky  a  vlád  eské  republiky  vysv tlení  a  dodate né  informace  k  obsahu  výro ní  zprávy.ě Č ě č č  
Projednávání výro ní zprávy ve vlád  eské republiky je povinen zú astnit se alespo  jeden lenč ě Č č ň č  
Rady. lenové Rady jsou povinni se zú astnit projednávání výro ní zprávy Poslaneckou sn movnou aČ č č ě  
Senátem Parlamentu eské republiky, jestliže o to byli Poslaneckou sn movnou nebo Senátem ParlamentuČ ě  
eské republiky požádáni.Č

 

       § 111

 

       Spolupráce s Ú adem pro ochranu hospodá ské sout žeř ř ě

 

       (1) Ú ad a Ú ad pro ochranu hospodá ské sout že si vzájemn  poskytují podn ty, informace a jinéř ř ř ě ě ě  
formy  sou innosti  pot ebné  k  pln ní  úkol ,  které  jim  stanoví  právní  p edpisy.  P i  p edáváníč ř ě ů ř ř ř  
informací je p íjemce povinen zajistit stejnou úrove  d v rnosti jako p edávající. P ed  vydánímř ň ů ě ř ř  
rozhodnutí podle § 51, p ed uložením sankce za porušení takového rozhodnutí a p i provád ní analýzř ř ě  
relevantního trhu podle § 51 a 52 Ú ad umožní Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že zaujmout k v ciř ř ř ě ě  
stanovisko; pokud Ú ad pro ochranu hospodá ské sout že nezaujme k v ci stanovisko do 1 m síce odeř ř ě ě ě  
dne doru ení návrhu Ú adu, má se za to, že k tomuto návrhu nemá výhrady.č ř

 

       (2) Ú ad sd luje Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že na jeho žádost stanovisko, zda jednáníř ě ř ř ě  
sout žitele  je  porušením  povinnosti  stanovené  tímto  zákonem  nebo  rozhodnutím  vydaným  na  jehoě  
základ .ě

 

       (3) Ú ad a Ú ad pro ochranu hospodá ské sout že p i pln ní úkol  vzájemn  spolupracují, vyžadujíř ř ř ě ř ě ů ě  
navzájem stanoviska k p ipravovaným rozhodnutím vydávaným v mezích jejich p sobnosti a usilují p iř ů ř  
tom o dosažení shody t chto stanovisek.ě

 

       § 112

 

       Spolupráce s Radou pro rozhlasové a televizní vysílání

 

       (1) Ú ad a Rada pro rozhlasové a televizní vysílání si vzájemn  poskytují podn ty, informace ař ě ě  
jiné formy sou innosti pot ebné k pln ní úkol , které jim stanoví právní p edpisy. P i p edáváníč ř ě ů ř ř ř  



informací je p íjemce povinen zajistit stejnou úrove  d v rnosti jako p edávající.ř ň ů ě ř

 

       (2) Zjistí-li Ú ad v rámci své innosti, že existují nevyužité kmito ty v pásmu ur eném výhradnř č č č ě 
pro rozhlasové a televizní vysílání, informuje o tom bezodkladn  Radu pro rozhlasové a televizníě  
vysílání.

 

       (3) Ú adř

 
a)  zpracovává  v  sou innosti  s  Radou  pro  rozhlasové  a  televizní  vysílání  ást  plánu  p id leníč č ř ě  
kmito tových pásem ur ených pro rozhlasovou službu,č č

 
b) p edává Rad  pro rozhlasové a televizní vysílání na základ  její žádosti zkoordinované kmito tyř ě ě č  
pro rozhlasové a televizní vysílání, v etn  jejich technických parametr ,č ě ů

 
c) poskytuje Rad  pro rozhlasové a televizní vysílání aktuální údaje (databázi) o provozovanýchě  
vysílacích rádiových za ízeních pro rozhlasové a televizní vysílání,ř

 
d) spolupracuje s Radou pro rozhlasové a televizní vysílání p i své kontrolní innosti.ř č

 

       (4) Ú ad vydává Rad  pro rozhlasové a televizní vysílání na její žádost 11) stanoviska, kterář ě  
obsahují  diagram  využití  rádiových  kmito t  pro  požadovaný  územní  rozsah  rozhlasového  neboč ů  
televizního vysílání a údaje o p ípadném omezení doby využívání t chto rádiových kmito t , jsou-liř ě č ů  
p edem známy. Diagramem se rozumí grafické plošné znázorn ní p edpokládané územní oblasti, ve kteréř ě ř  
je zaru ena hranice minimální úrovn  chrán né intenzity elektromagnetického pole, stanovené proč ě ě  
p íjem  rozhlasového  nebo  televizního  vysílání  v  p íslušném  kmito tovém  pásmu.  Znázorn ní  jeř ř č ě  
provedeno formou uzav ené k ivky na katastrální map  v p íslušném m ítku na formátu A4. Zp sobř ř ě ř ě ř ů  
stanovení  území  pokrytého  signálem  televizního  vysílání,  metodu  stanovení  intenzity 
elektromagnetického pole a z toho odvozené pokrytí obyvatel signálem televizního vysílání stanoví 
provád cí právní p edpis.ě ř

 

       Státní kontrola elektronických komunikací

 

       § 113

 

       (1) Ú ad vykonává státní kontrolu elektronických komunikací.ř

 

       (2)  Práva  a  povinnosti  zam stnanc  Ú adu,  vykonávajících  státní  kontrolu  elektronickýchě ů ř  
komunikací (dále jen "pov ené osoby"), a osob vykonávajících komunika ní innosti podle tohotoě ř č č  
zákona (dále jen "povinné osoby") p i  výkonu státní kontroly elektronických komunikací stanovíř  
zvláštní právní p edpis, 47) nestanoví-li tento zákon jinak.ř

 

       (3) P i výkonu státní kontroly elektronických komunikací Ú ad kontroluje pln ní povinností ař ř ě  
podmínek  stanovených  tímto  zákonem,  provád cími  právními  p edpisy,  opat eními  obecné  povahy,ě ř ř  
rozhodnutími a rozhodnutími o cen  vydanými na základ  tohoto zákona. Ú ad dále kontroluje využíváníě ě ř  
rádiových kmito t .č ů

 

       (4) P i kontrole využívání rádiových kmito t  pov ené osoby zjiš ují dodržování technickýchř č ů ě ř ť  
parametr  a dalších podmínek stanovených ve všeobecném oprávn ní nebo v individuálním oprávn ní ků ě ě  
využívání rádiových kmito t .č ů

 



       (5) Je-li to nezbytn  nutné pro identifikaci osob využívajících rádiové kmito ty, jsou pov enéě č ě ř  
osoby p i  kontrole využívání rádiových kmito t  monitorováním oprávn ny se seznamovat s obsahemř č ů ě  
p enášených zpráv. Jinak se kontrola využívání rádiových kmito t  provádí jejich monitorováním bezř č ů  
odposlechu a záznamu zpráv. Pov ené osoby nesm jí obsah p enášených zpráv sd lovat jiným osobám nežě ř ě ř ě  
odesílateli nebo adresátovi p enášených zpráv, pop ípad  jimi zmocn nému zástupci ani umožnit jinýmř ř ě ě  
osobám, aby získávaly informace o obsahu p enášených zpráv.ř

 

       (6) Kontrola cen spo íváč

 
a) ve zjiš ování, zda prodávající nebo kupující neporušují ustanovení tohoto zákona nebo rozhodnutíť  
o cen  vydané Ú adem,ě ř

 
b) v ov ování správnosti p edkládaných podklad  pro pot eby vyhodnocování vývoje cen, regulace ceně ř ř ů ř  
a pro ízení o porušení ustanovení tohoto zákona nebo rozhodnutí o cen  vydané Ú adem.ř ě ř

 

       (7) Pov ené osoby se prokazují zvláštním pr kazem k výkonu státní kontroly elektronickýchě ř ů  
komunikací, ve kterém jsou uvedeny základní identifika ní údaje o jeho držiteli, eviden ní ísloč č č  
pr kazu a datum vydání. Pr kaz musí být opat en podpisem osoby, která jej vydala, s uvedením jejíů ů ř  
funkce.

 

       (8) Pov ená osoba nesmí vykonávat státní kontrolu elektronických komunikací u takové povinnéě ř  
osoby, u níž je osobou blízkou osobám, které mají v povinné osob  postavení, jež by mohlo ovlivnitě  
nepodjatost pov ené osoby.ě ř

 

       (9) Vzor pr kazu k výkonu státní kontroly elektronických komunikací stanoví provád cí právníů ě  
p edpis.ř

 

       § 114

 

       (1) Zjistí-li Ú ad, že povinná osoba nesplní podmínky nebo nesplní zvláštní povinnosti stanovenéř  
všeobecným oprávn ním, oprávn ním k využívání rádiových kmito t  nebo oprávn ním k využívání ísel,ě ě č ů ě č  
nebo nesplní zvláštní povinnosti uvedené v § 11, vyzve povinnou osobu, aby odstranila zjišt néě  
nedostatky ve lh t  do 1 m síce. Ú ad m že stanovit lh tu kratší v p ípad  opakovaného porušeníů ě ě ř ů ů ř ě  
podmínek nebo povinností, nebo jestliže s ní povinná osoba projeví souhlas. Ú ad v od vodn nýchř ů ě  
p ípadech m že stanovit lh tu delší než 1 m síc. Povinná osoba bezodkladn  písemn  oznámí Ú aduř ů ů ě ě ě ř  
odstran ní zjišt ných nedostatk .ě ě ů

 

       (2) Zjistí-li  Ú ad,  že  porušení povinností  a podmínek  uvedených v  odstavci 1  p edstavujeř ř  
bezprost ední a závažné ohrožení ve ejného po ádku, bezpe nosti státu nebo zdraví a bezpe nosti osobř ř ř č č  
nebo hrozí zp sobením vážné hospodá ské nebo jiné újmy ostatním podnikatel m poskytujícím službyů ř ů  
nebo uživatel m sítí nebo služeb elektronických komunikací anebo jiným osobám, vydá bezodkladnů ě 
rozhodnutí o p edb žném opat ení k náprav .ř ě ř ě

 

       Poskytování informací Ú aduř

 

       § 115

 

       (1) Povinná osoba poskytne Ú adu na jeho žádost a v jím stanovené p im ené lh t , form  ař ř ě ř ů ě ě  
rozsahu úplné a pravdivé informace v etn  finan ních a údaje a podklady, které jsou nezbytné kč ě č  
pln ní inností, k nimž je podle tohoto zákona Ú ad p íslušný. Sou ástí žádosti Ú adu je od vodn níě č ř ř č ř ů ě  
v etn  uvedení ú elu, pro který Ú ad informace, údaje a podklady vyžaduje. Ú ad nevyžaduje víceč ě č ř ř  
informací, než je p im ené ú elu, pro který jsou získávány.ř ě ř č



 

       (2) Povinná osoba p edá Ú adu i informace, údaje a podklady podle odstavce 1, které obsahujíř ř  
osobní údaje, skute nosti, které jsou p edm tem obchodního tajemství, nebo skute nosti, které jsouč ř ě č  
p edm tem ochrany podle zvláštního právního p edpisu. 48)ř ě ř

 

       (3) Ú ad je oprávn n za podmínek podle odstavce 1 vyžadovat informace, údaje a podklady zejménař ě  
pro

 
a) kvalifikovaný odhad výše istých náklad  univerzální služby (§ 39) a pro výpo et istých nákladč ů č č ů 
na poskytování univerzální služby,

 
b) kontrolu pln ní parametr  kvality a pln ní výkonnostních cíl  univerzální služby (§ 47),ě ů ě ů

 
c) výpo et výše platby na ú et univerzální služby podle § 49,č č

 
d) kontrolu pln ní povinnosti zaplatit poplatky uvedené v § 133,ě

 
e) kontrolu pln ní zvláštních povinností uvedených v § 11,ě

 
f) kontrolu pln ní povinností a podmínek stanovených všeobecným oprávn ním, oprávn ním k využíváníě ě ě  
rádiových kmito t  nebo oprávn ním k využívání ísel,č ů ě č

 
g) posuzování žádosti o ud lení oprávn ní k využívání rádiových kmito t  nebo oprávn ní k využíváníě ě č ů ě  
ísel,č

 
h) uve ej ování srovnávacích p ehled  o kvalit  a cenách služeb elektronických komunikací v zájmuř ň ř ů ě  
spot ebitel ,ř ů

 
i) analýzu trhu za ú elem zajišt ní efektivn  konkuren ního trhu,č ě ě č

 
j) regulaci cen,

 
k) ešení spor , zejména spor  o p ístupu a spor  ve v cech vyú tování ceny za poskytnutou službu,ř ů ů ř ů ě č

 
l) kontrolu pln ní povinností stanovených v p ímo použitelném p edpisu Spole enství 5a).ě ř ř č

 

       (4) Informace, údaje a podklady podle odstavce 3, s výjimkou písmene g), nesmí Ú ad požadovat odř  
podnikatele p ed zahájením komunika ní innosti nebo v rámci podmínek pro zahájení takové innosti.ř č č č  
Informace uvedené v odstavci 3 písm. e) je Ú ad oprávn n vyžadovat pouze pro ú ely kontroly zahájenéř ě č  
z vlastního podn tu nebo v p ípad , kdy Ú ad obdrží stížnost nebo jinou informaci o porušováníě ř ě ř  
stanovených podmínek.

 

       (5) Ú ad je oprávn n provést kontrolu informací, údaj  a podklad  p edložených podle odstavc  1ř ě ů ů ř ů  
až 3. Ú ad p i kontrole postupuje podle zvláštního právního p edpisu. 47)ř ř ř

 

       (6) Informace, podklady a údaje p edané povinnou osobou podle odstavc  1 až 3 je Ú ad povinenř ů ř  
chránit p ed zneužitím.ř



 

       (7) Ustanovením odstavc  1 až 5 není dot eno právo Ú adu požadovat informace, údaje a podkladyů č ř  
podle zvláštních právních p edpis .ř ů

 

       Díl 2

 

       Spolupráce s Komisí a s p íslušnými národními orgány lenských státř č ů

 

       § 116

 

       (1) Ministerstvo v rámci své p sobnosti spolupracuje s p íslušnými ministerstvy lenských států ř č ů 
a s Komisí a ve vztahu ke Komisi zabezpe uje oznamovací a informa ní povinnost v otázkách pat ícíchč č ř  
do jeho p sobnosti.ů

 

       (2) Ministerstvo  v rámci  své p sobnosti  zastupuje eskou  republiku v  poradních sborech  aů Č  
výborech Komise.

 

       (3) Ministerstvo zachovává d v rnost informací, které mu byly p edány orgány lenských států ě ř č ů 
jako d v rné.ů ě

 

       § 117

 

       (1)  Ú ad  v  rámci  své  p sobnosti  spolupracuje  s  p íslušnými  národními  regula ními  orgányř ů ř č  
lenských stát . Dále se Ú ad v rámci své p sobnosti ú astní jednání p íslušných poradních sbor  ač ů ř ů č ř ů  
výbor  Komise.ů

 

       (2) Ve vztahu ke Komisi Ú ad zabezpe uje oznamovací a informa ní povinnost v otázkách pat ícíchř č č ř  
do jeho p sobnosti, zejména poskytuje Komisi informaci o uplat ování p íslušného práva Spole enstvíů ň ř č  
upravujícího oblast elektronických komunikací, svou výro ní zprávu a další informace, které sič  
Komise vyžádá.

 

       (3) Ú ad je oprávn n poskytnout jemu dostupné informace regula nímu orgánu v jiném lenskémř ě č č  
stát  na základ  od vodn né žádosti takového regula ního orgánu. Ú ad zachovává d v rnost informací,ě ě ů ě č ř ů ě  
které mu byly p edány jinými regula ními orgány, v etn  regula ních orgán  lenských stát , jakoř č č ě č ů č ů  
d v rné.ů ě

 

       (4) Poskytne-li Ú ad Komisi informaci, kterou si d íve vyžádal od podnikatele, bezodkladn  o tomř ř ě  
tohoto podnikatele informuje.

 
HLAVA VII

 
Správní delikty

 
§ 118

 



Správní delikty právnických a podnikajících fyzických osob

 

       (1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu tím, že

 
a) podniká v oblasti elektronických komunikací v rozporu s § 8,

 
b) neoznámí p edem Ú adu zahájení komunika ní innosti, nebo zm ny údaj , které uvedla v oznámení oř ř č č ě ů  
komunika ní innosti, nebo neoznámí ukon ení komunika ní innosti podle § 13,č č č č č

 
c) nesplní p i vykonávání komunika ní innosti n kterou z podmínek opat ení obecné povahy,ř č č ě ř

 
d) využívá rádiové kmito ty bez oprávn ní podle § 17 odst. 1,č ě

 
e) využívá íslo bez ud lení oprávn ní podle § 30 odst. 1,č ě ě

 
f) poruší povinnost stanovenou v § 83 odst. 4,

 
g) nesplní povinnost ohledn  odd lené evidence náklad  a výnos  stanovenou v § 86,ě ě ů ů

 
h) ohrozí d v rnost zpráv a s nimi spojených provozních a lokaliza ních údaj  porušením povinnostiů ě č ů  
podle § 89 odst. 1 nebo 3, § 90 odst. 2, 6 nebo 7, anebo § 91 odst. 2, 3 nebo 4,

 
i) poruší povinnost p i shromaž ování osobních údaj  ú astník  k vydání seznamu ú astník  ohlednř ď ů č ů č ů ě 
nakládání s osobními údaji získanými pro ú ely ve ejných seznam  podle § 95 odst. 1 nebo 2 anebo §č ř ů  
96 odst. 2 nebo 3 nebo 5,

 
j) nabídne marketingovou reklamu nebo jiný obdobný zp sob nabídky zboží nebo služeb ú astníkovi, uů č  
jehož údaj  ve ve ejném  seznamu ú astník  je uvedeno, že si nep eje  být za ú elem  marketinguů ř č ů ř č  
kontaktován (§ 96 odst. 3),

 
k) nesplní povinnost stanovenou v § 97,

 
l) nep edloží informace, údaje a podklady vyžádané Ú adem podle § 115,ř ř

 
m) použije adresu elektronické pošty pro odeslání zprávy nebo zpráv t etím osobám bez souhlasuř  
držitele adresy elektronické pošty (§ 93),

 
n) neoznámí zm nu skute ností podle § 18 odst. 5 nebo § 32 odst. 3,ě č

 
o) nezajistí, aby obsluhu vysílacích rádiových za ízení provád la pouze osoba zp sobilá podle § 26ř ě ů  
odst. 2,

 
p) uve ejní osobní nebo identifika ní údaje o ú astnících, kte í jejich uve ejn ní odmítli podle §ř č č ř ř ě  
41 odst. 6,

 
q) uvede do provozu nebo provozuje p ístroj v rozporu s § 73 odst. 2,ř



 
r) poruší zákaz k provád ní inností v ochranném pásmu podle § 102 odst. 3 a 4,ě č

 
s) poruší zákaz provád t innost v ochranném pásmu uvedený v územním rozhodnutí o ochranném pásmuě č  
podle § 102 odst. 5 nebo § 103, nebo

 
t) využívá údaje v databázi k jinému ú elu, než stanoví § 33 odst. 4.č

 

       (2) Podnikatel se dopustí správního deliktu tím, že

 
a) p evede práva k využívání rádiových kmito t  bez souhlasu Ú adu podle § 23 odst. 1,ř č ů ř

 
b)  diskriminuje  jiného  podnikatele  poskytujícího  službu  elektronických  komunikací,  pokud  jde  o 
íselné ady používané pro p ístup k jeho službám,č ř ř

 
c) nesplní povinnost používat normy, specifikace nebo doporu ení podle § 62 odst. 1 a 2,č

 
d)  nevyužívá  poskytnuté  informace  ke  stanovenému  ú elu  nebo  nezabezpe uje  zachování  jejichč č  
d v rnosti podle § 81 odst. 2, neboů ě

 
e) nep edá Ú adu úplné zn ní smlouvy nebo její zm ny a dodatky podle § 80 odst. 2.ř ř ě ě

 

       (3) Držitel oprávn ní k využívání ísla se dopustí správního deliktu tím, že neprovede technickéě č  
úpravy p i zm n  íslovacího plánu podle § 29 odst. 3.ř ě ě č

 

       (4) Podnikatel poskytující ve ejn  dostupnou telefonní službu se dopustí správního deliktu tím,ř ě  
že

 
a) poruší povinnost umožnit bezplatné volání na ísla tís ového volání podle § 33 odst. 1,č ň

 
b) nezajistí uživatel m nep etržitý p ístup k ísl m tís ového volání podle § 61 odst. 3 neboů ř ř č ů ň  
neumožní svým ú astník m bezplatné volání na tato ísla podle § 69 odst. 1 písm. c),č ů č

 
c) nesplní povinnost ohledn  p esm rování volání podle § 94,ě ř ě

 
d) neinformuje koncové uživatele o zavedení zvláštního režimu pro volání mezi p íhrani ními oblastmiř č  
podle § 29 odst. 2,

 
e)  nezajistí,  aby  koncoví  uživatelé  z  jiných  lenských  stát  m li  p ístup  k  negeografickýmč ů ě ř  
telefonním ísl m na území eské republiky podle § 35,č ů Č

 
f) nevede aktuální databázi všech svých ú astník  podle § 61 odst. 4,č ů

 
g) neuve ejní v každé své provozovn  a zp sobem umož ujícím dálkový p ístup pro koncové uživateleř ě ů ň ř  
informace uvedené v § 63 odst. 1,



 
h) nep edá dostupné osobní nebo identifika ní údaje ú astník  pro informa ní a operátorské službyř č č ů č  
podle § 66 odst. 1,

 
i) nezajistí službu identifikace zlomyslných nebo obt žujících volání podle § 67,ě

 
j) nesplní povinnost podle § 69 odst. 1 písm. a) nebo b) nebo odst. 2 písm. a) nebo b),

 
k) poruší povinnost ohledn  zobrazení ú astnického ísla podle § 92,ě č č

 
l) nep edává údaje o ú astnících pro ú ely vedení telefonních seznam  nebo pro ú ely informa níř č č ů č č  
služby podle § 41 odst. 3,

 
m)  nep edá  osobní  nebo  identifika ní  údaje  ú astník  pro  lokalizaci,  pop ípad  identifikaciř č č ů ř ě  
volajícího podle § 33 odst. 3,

 
n) nezajistí pr b žnou aktualizaci údaj  podle § 33 odst. 3,ů ě ů

 
o) nezajistí informování ve ejnosti o existenci a používání ísel tís ového volání podle § 33 odst.ř č ň  
7,

 
p) nestanoví ceny za volání v souladu s p ímo použitelným p edpisem Spole enství 5a),ř ř č

 
q) neposkytuje služby elektronických komunikací za podmínek uvedených v p ímo použitelném p edpisuř ř  
Spole enství 5a), neboč

 
r)  porušuje  povinnost  zajišt ní  transparentnosti  maloobchodní  ceny  roamingu  stanovenou  v  p ímoě ř  
použitelném p edpisu Spole enství 5a).ř č

 

       (5) Podnikatel zajiš ující ve ejnou telefonní sí  se dopustí správního deliktu tím, žeť ř ť

 
a) nezp ístupní u volání na ísla tís ového volání orgán m, které zasahují v tís ové situaci,ř č ň ů ň  
informaci o tom, kde se volající nachází podle 33 odst. 6,

 
b) nezajistí pro ú astníky ve ejn  dostupné telefonní služby možnost ponechat si své telefonní ísloč ř ě č  
podle § 34 odst. 1,

 
c) nesplní povinnost ohledn  p esm rování volání podle § 94,ě ř ě

 
d) nezajistí uskute n ní všech mezinárodních volání do Evropského telefonního íslovacího prostoruč ě č  
podle § 61 odst. 6, nebo

 
e) neumožní všem koncovým uživatel m ve ejné telefonní sít  p ístup k operátorským službám a nejménů ř ě ř ě 
k jedné informa ní služb  podle § 66 odst. 2.č ě

 

       (6) Poskytovatel univerzální služby se dopustí správního deliktu tím, že



 
a) nep edloží Ú adu p ehled platných cen univerzální služby v souladu s § 45 odst. 1, neuplat ujeř ř ř ň  
jednotné ceny nebo nerespektuje ceny stanovené Ú adem podle § 45 odst. 2,ř

 
b) p ekro í mezní hodnoty parametr  kvality nebo výkonnostních cíl  jednotlivých služeb podle § 47,ř č ů ů

 
c) neuve ejní ceny v souladu s § 54 odst. 1 písm. a) nebo nep edloží platné ceny Ú adu podle § 54ř ř ř  
odst. 1 písm. b),

 
d) neumožní osobám se zvláštními sociálními pot ebami výb r zvláštních cen podle § 38 odst. 3,ř ě  
a koliv mu Ú ad tuto povinnost uložil,č ř

 
e) nesd lí nebo sd lí opožd n  uživateli nemožnost pln ní povinnosti podle § 40 odst. 1 nebo odst. 3ě ě ě ě ě  
nebo nesd lí nebo sd lí opožd n  náhradní lh tu podle § 40 odst. 6 pro spln ní povinnosti podle § 40ě ě ě ě ů ě  
odst. 1 nebo odst. 3, nebo

 
f) nezachází s údaji o ú astnících nediskrimina ním zp sobem podle § 41.č č ů

 

       (7) Podnik s významnou tržní silou se dopustí správního deliktu tím, že

 
a) nestanoví ceny v souladu s § 55 odst. 1, 3 nebo 4, a koliv má povinnost zajistit p enositelnostč ř  
telefonních ísel podle § 34 nebo umožnit volbu a p edvolbu operátora podle § 70,č ř

 
b) zm ní ceny nebo dodací podmínky p i poskytování služby pronájmu okruh  podle § 55 odst. 5 bezě ř ů  
souhlasu Ú adu,ř

 
c) uplat uje ceny, které neodrážejí skute né náklady p i zohledn ní míry návratnosti investic podleň č ř ě  
§ 60 nebo nejsou v souladu s metodikou odd lené evidence náklad  podle § 86, a koliv má povinnostě ů č  
nákladové orientace cen,

 
d) nesplní povinnost v rámci služby pronájmu okruh  podle § 76 odst. 3 a 5, a koliv má povinnostů č  
poskytovat službu pronájmu okruh  v rozsahu minimálního souboru pronajímaných okruh ,ů ů

 
e) nepožádá Ú ad o souhlas s odmítnutím návrhu smlouvy podle § 84 odst. 6, neboř

 
f) neuve ejní referen ní nabídku pro zp ístupn ní ú astnického kovového vedení s náležitostmi ař č ř ě č  
podmínkami stanovenými podle § 85, a koliv má povinnost zp ístupnit ú astnické kovové vedení.č ř č

 

       (8)  Podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupnou  službu  elektronických  komunikací  se  dopustíř ě  
správního deliktu tím, že

 
a) neuve ejní ceny v souladu s § 54 odst. 1 písm. a) nebo nep edloží platné ceny Ú adu podle § 54ř ř ř  
odst. 1 písm. b),

 
b) neuve ejní návrh smlouvy o poskytování takové služby, v etn  všeobecných podmínek podle § 63ř č ě  
odst. 2,

 
c) nevyrozumí ú astníka v zákonem stanovené lh t  o zm n  smluvních podmínek nebo o jeho právu bezč ů ě ě ě  



sankce vypov d t smlouvu podle § 63 odst. 6,ě ě

 
d) nesplní povinnost podle § 71 odst. 2,

 
e) nesplní n kterou povinnost p i zabezpe ení ochrany údaj  a d v rnosti komunikací podle § 88 odst.ě ř č ů ů ě  
1 a 2,

 
f) neposkytuje službu elektronických komunikací nep etržit  podle § 61 odst. 1 v kvalit  podle § 71,ř ě ě

 
g) nevy ídí reklamaci na vyú tování ceny nebo poskytování služby podle § 64,ř č

 
h) neposkytne vyú tování ceny za poskytnuté služby podle § 64 odst. 2, 4, 5 nebo 6,č

 
i) neupozorní p edem prokazateln  ú astníka na d sledky neplacení telefonních ú t  podle § 65 odst.ř ě č ů č ů  
1, nebo

 
j) nepostupuje p i opožd ném placení nebo neplacení telefonního ú tu ú astníkem podle § 65 odst. 2 ař ě č č  
3.

 

       (9) Podnikatel zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  se dopustí správního deliktu tím, žeť ř č ť

 
a) nesplní povinnost p i ší ení služeb a program  televize širokého formátu podle § 68 odst. 1,ř ř ů

 
b) neuve ejní nebo neoznámí Ú adu zp sobem, v rozsahu a ve lh tách stanovených v § 73 odst. 7 a 8ř ř ů ů  
typy rozhraní a jejich technické specifikace, která nabízí pro p ipojení p ístroj , nebo zm nyř ř ů ě  
t chto technických specifikací,ě

 
c) ohrozí bezpe nost nebo integritu sít  nebo služby porušením povinnosti podle § 98,č ě

 
d) ohrozí bezpe nost, integritu nebo poskytování služeb za krizových stav  porušením povinnostič ů  
podle § 99,

 
e) neumožní p ipojení telekomunika ního koncového za ízení k rozhraní podle § 73 odst. 6,ř č ř

 
f) nejedná o propojení, a koliv byl o to požádán jiným podnikatelem, který podle § 13 oznámilč  
podnikání (§ 79 odst. 1),

 
g) nez ídí nebo nevede aktuální databázi ú astník  podle § 33 odst. 4 písm. a), neboř č ů

 
h) nezajistí bezodkladný a bezplatný dálkový p ístup do databáze a zp tný p enos údaj  podle § 33ř ě ř ů  
odst. 4 písm. b).

 

       (10) Podnikatel poskytující službu ší ení chrán ného obsahu se dopustí správního deliktu tím, žeř ě  
nenabídne všem provozovatel m rozhlasového a televizního vysílání služby v souladu s § 83 odst. 5.ů

 



       (11) Za správní delikt uvedený v odstavci 1 písm. a) až l) a písm. t), odstavci 2 písm. a) až 
d), odstavci 3, odstavci 4 písm. a) až c) a písm. p) až r), odstavci 5 písm. a) až c), odstavci 6 
písm. a) až c), odstavci 7, odstavci 8 písm. a) až e), odstavci 9 písm. a) až d) a písm. h) a 
odstavci 10 se uloží pokuta do výše 10 000 000 K  nebo do 10 % z výnos  toho, komu se pokuta ukládá,č ů  
dosažených za poslední ukon ené ú etní období, maximáln  však do výše 10 000 000 K .č č ě č

 

       (12) Za správní delikt uvedený v odstavci 1 písm. m), odstavci 2 písm. e), odstavci 4 písm. d) 
až k) a písm. m) až o), odstavci 5 písm. d), odstavci 6 písm. d), odstavci 8 písm. f) a g) a 
odstavci 9 písm. e) a písm. g) se uloží pokuta do výše 5 000 000 K  nebo do 10 % z výnos  toho, komuč ů  
se pokuta ukládá, dosažených za poslední ukon ené ú etní období, maximáln  však do výše 5 000 000č č ě  
K .č

 

       (13) Za správní delikt uvedený v odstavci 1 písm. n) až s), odstavci 4 písm. l), odstavci 5 
písm. e), odstavci 6 písm. e) a f), odstavci 8 písm. h) až j) a odstavci 9 písm. f) se uloží pokuta 
do 2 000 000 K .č

 
§ 119

 

       (1) Právnická osoba a podnikající fyzická osoba za správní delikt neodpovídá, jestliže prokáže, 
že vynaložila veškeré úsilí, které na ní bylo možno požadovat, aby porušení právní povinnosti 
zabránila.

 

       (2)  Na  odpov dnost  za  jednání,  k  n muž  došlo  p i  podnikání  fyzické  osoby  nebo  v  p íméě ě ř ř  
souvislosti s ním, se vztahují ustanovení zákona o odpov dnosti a postihu právnické osoby.ě

 

       (3) Odpov dnost právnické osoby a podnikající fyzické osoby za správní delikt zaniká, jestližeě  
správní orgán o n m nezahájil ízení do 3 let, kdy se o n m dozv d l, nejpozd ji však do 10 let odeě ř ě ě ě ě  
dne, kdy byl spáchán.

 

       (4) P i ur ení výše pokuty právnické nebo podnikající fyzické osob  se p ihlédne k závažnostiř č ě ř  
správního deliktu, zejména ke zp sobu jeho spáchání a jeho následk m, dob  trvání a okolnostem, zaů ů ě  
kterých byl spáchán.

 
§ 120

 
P estupkyř

 

       (1) Fyzická osoba se dopustí p estupku tím, žeř

 
a) využívá rádiové kmito ty, pro jejichž využívání je t eba oprávn ní k využívání rádiových kmito tč ř ě č ů 
podle § 17 odst. 1, bez tohoto oprávn ní,ě

 
b) neoznámí zm nu skute ností podle § 18 odst. 5 nebo § 38 odst. 7,ě č

 
c) vykonává obsluhu vysílacího rádiového za ízení bez platného pr kazu podle § 26,ř ů

 
d) nesplní jednu nebo více podmínek všeobecného oprávn ní nebo oprávn ní k využívání rádiovýchě ě  
kmito t  a tyto nedostatky neodstranila ve lh t  stanovené Ú adem,č ů ů ě ř

 



e) uskute nila zlomyslné volání na íslo tís ového volání (§ 33),č č ň

 
f) uvede do provozu nebo provozuje p ístroj v rozporu s § 73,ř

 
g) použije adresu elektronické pošty pro odeslání zprávy nebo zpráv t etím osobám bez souhlasuř  
držitele adresy elektronické pošty (§ 93),

 
h) nabídla marketingovou reklamu nebo jiný obdobný zp sob nabídky zboží nebo služeb ú astníkovi,ů č  
který uvedl, že si nep eje být kontaktován za ú elem marketingu (§ 96 odst. 3),ř č

 
i) porušila zákaz provád t innosti v ochranném pásmu podle § 102 odst. 3 a 4,ě č

 
j) porušila zákaz provád t innosti v ochranném pásmu uvedený v územním rozhodnutí o ochranném pásmuě č  
podle § 102 odst. 5 nebo § 103, nebo

 
k) neoznámí Ú adu bezodkladn  odstran ní zjišt ných nedostatk  podle § 114.ř ě ě ě ů

 

       (2) Za p estupek podle odstavce 1 se uloží pokuta do 100 000 K .ř č

 
§ 121

 

       (1) Správní delikty a p estupky podle tohoto zákona projednává Ú ad.ř ř

 

       (2) Pokuty vybírá a vymáhá Ú ad. P íjem z pokut je p íjmem státního rozpo tu. P i vybírání ař ř ř č ř  
vymáhání uložených pokut se postupuje podle zvláštního právního p edpisu. 21)ř

 

       (3) Za porušení stejné povinnosti b hem 2 let m že Ú ad uložit pokutu až do výše dvojnásobkuě ů ř  
pokuty uvedené v § 118 a 120.

 

       (4) Ú ad vede evidenci pravomocných rozhodnutí o pokutách uložených podle tohoto zákona zař  
poslední 4 roky.

 
HLAVA VIII

 
Ustanovení o ízeníř

 

       Díl 1

 

       Obecná ustanovení o ízeníř

 

       § 122

 



       Vztah ke správnímu áduř

 

       (1) Není-li tímto zákonem stanoveno jinak, postupuje se v ízení u Ú adu podle správního ádu.ř ř ř  
Ustanovení správního ádu o možném zp sobu ukon ení ízení o rozkladu 48a) se nepoužije. Pro ú elyř ů č ř č  
složení  rozkladové  komise  se  lenové  Rady  Ú adu,  s  výjimkou  jejího  p edsedy,  nepovažují  zač ř ř  
zam stnance úst edního správního ú adu.ě ř ř

 

       (2) V p ípad  uplatn ní regulace cen na trzích pro koncové uživatele nejsou koncoví uživateléř ě ě  
ú astníky ízení.č ř

 

       (3) Sou asn  s uv dom ním ú astník  ízení o zahájení ízení o vydání rozhodnutí podle § 107č ě ě ě č ů ř ř  
odst. 8 písm. b) bod  3 až 5 vyzve Ú ad ú astníky ízení k podání vyjád ení v etn  návrh  d kaz  sů ř č ř ř č ě ů ů ů  
uvedením, v jaké lh t  a jakým zp sobem lze vyjád ení podat. Lh ta nesmí být kratší než 7 dn . Ků ě ů ř ů ů  
pozd ji podaným vyjád ením nebo návrh m d kaz  Ú ad nep ihlíží, s výjimkou vyjád ení a návrh  d kazě ř ů ů ů ř ř ř ů ů ů 
ke skute nostem, které ú astník bez své viny nemohl ve stanovené lh t  uplatnit. Na tuto skute nostč č ů ě č  
musí být ú astník ízení výslovn  upozorn n.č ř ě ě

 

       (4) Za pr tahy ízení m že Ú ad uložit po ádkovou pokutu až do výše 100 000 K .ů ř ů ř ř č

 

       (5) Ú ad je povinen dát ú astník m možnost, aby se p ed vydáním rozhodnutí mohli vyjád it k jehoř č ů ř ř  
podkladu i ke zp sobu jeho zjišt ní, pop ípad  navrhnout jeho dopln ní.ů ě ř ě ě

 

       (6) Je-li po et ú astník  v tší než 5 (dále jen " ízení s v tším po tem ú astník "), není-lič č ů ě ř ě č č ů  
ú astník  znám,  není-li  znám  jeho  pobyt  i  sídlo  nebo  neda í-li  se  ú astníkovi  prokazatelnč č ř č ě 
doru ovat, provádí Ú ad doru ování ú astník m ve ejnou vyhláškou, s výjimkou doru ování p edvolání ač ř č č ů ř č ř  
doru ování rozhodnutí ve v ci samé.č ě

 

       (7) V ízení s v tším po tem ú astník  je Ú ad  oprávn n postup podle odstavce 5 nahraditř ě č č ů ř ě  
zve ejn ním konceptu výrokové ásti a od vodn ní rozhodnutí s uvedením, v jaké lh t , kde a jakýmř ě č ů ě ů ě  
zp sobem lze proti konceptu podat námitky a navrhovat dopln ní ízení. Lh ta nesmí být kratší než 10ů ě ř ů  
dn . K pozd ji podaným námitkám a návrh m dopln ní ízení Ú ad nep ihlíží. Na tuto skute nost musíů ě ů ě ř ř ř č  
být ú astník ízení  výslovn  upozorn n. Po zve ejn ní  konceptu nelze uplat ovat námitky, kteréč ř ě ě ř ě ň  
ú astník mohl uplatnit již d íve v ízení.č ř ř

 

       (8) K novým skute nostem a k návrh m na provedení nových d kaz  uvedeným v odvolání neboč ů ů ů  
rozkladu se p ihlédne jen tehdy, jde-li o takové skute nosti, které by po právní moci rozhodnutíř č  
od vod ovaly obnovu ízení.ů ň ř

 

       (9) Spln ní povinnosti uložené podniku s významnou tržní silou nebo podnikateli rozhodnutímě  
podle § 17 odst. 2, § 30 odst. 1, § 38 odst. 2, § 51 odst. 3, 4, 8 a 9, § 57 odst. 1 a 4, § 70, § 71 
odst. 1, 72 odst. 1, § 76 odst. 4, § 77, § 79 odst. 2, § 82, § 83 odst. 7, 84, § 86 odst. 2 a 5, § 
100 odst. 8 a § 114 odst. 2 lze vymáhat ukládáním donucovacích pokut až do celkové výše 10 000 000 
K .č

 

       § 123

 

       Opravný prost edekř

 

       (1)  Proti  rozhodnutí  Ú adu  vydanému  ve  správním  ízení  lze  podat  odvolání  nebo  rozklad,ř ř  
nestanoví-li tento zákon jinak. O rozkladu proti rozhodnutí Ú adu, které v prvním stupni nevydalř  
p edseda Rady, rozhoduje p edseda Rady.ř ř



 

       (2) Pokud v prvním stupni vydal rozhodnutí p edseda Rady, p i rozhodování o odvolání v Radř ř ě 
nehlasuje.

 

       § 124

 

       Opat ení obecné povahyř

 

       (1) Opat ení obecné povahy jsou závazná pro právnické a fyzické osoby vykonávající komunika níř č  
innosti podle § 7. Sou ástí od vodn ní opat ení obecné povahy je vypo ádání p ipomínek vzešlých zč č ů ě ř ř ř  
konzultace podle § 130 a 131.

 

       (2) Opat ení obecné povahy nabývá ú innosti patnáctým dnem ode dne uve ejn ní v Telekomunika nímř č ř ě č  
v stníku, nestanoví-li Ú ad po átek ú innosti pozd jší. Vyžaduje-li to ve ejný zájem, lze stanovitě ř č č ě ř  
d ív jší po átek ú innosti opat ení obecné povahy, nejd íve však dnem uve ejn ní.ř ě č č ř ř ř ě

 

       (3) Povinnost, která je stanovena zákonem a jejíž rozsah je v mezích zákona ur en opat enímč ř  
obecné povahy, lze vymáhat v exeku ním ízení jedin  tehdy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí, kteréč ř ě  
existenci této povinnosti prohlásilo a v n mž byla osoba, jež tuto povinnost má, jmenovit  uvedena.ě ě

 

       § 125

 

       Uve ej ováníř ň

 

       (1) Opat ení obecné povahy, rozhodnutí, informace a další dokumenty nebo skute nosti, pro kteréř č  
tento  zákon  požaduje  uve ejn ní  Ú adem,  Ú ad  uve ejní  v  rozsahu  podle  odstavc  2  a  3  vř ě ř ř ř ů  
Telekomunika ním  v stníku  nebo  na  elektronické  ú ední  desce  Ú adu  zp sobem  umož ujícím  dálkovýč ě ř ř ů ň  
p ístup.  Dnem  uve ejn ní  v  Telekomunika ním  v stníku  je  den  vydání  p íslušné  ástkyř ř ě č ě ř č  
Telekomunika ního v stníku, uvedený v jejím záhlaví, prost ednictvím portálu ve ejné správy. 49)č ě ř ř

 

       (2) Ú ad v Telekomunika ním v stníku uve ej ujeř č ě ř ň

 
a) opat ení obecné povahy v plném zn ní, jeho zm ny a zrušení,ř ě ě

 
b) rozhodnutí o cen  v plném zn ní, jeho zm ny a zrušení,ě ě ě

 
c) výsledky analýzy relevantních trh  (§ 51),ů

 
d) vyhlášení, zm ny, ukon ení a výsledky výb rového ízení konaného na základ  tohoto zákona,ě č ě ř ě

 
e) sd lení o vydaných rozhodnutích Ú adu uvedených v odstavci 3 písm. a),ě ř

 
f) sí ové plány (§ 62).ť

       V Telekomunika ním v stníku Ú ad uve ej uje též sd lení o oprav  tiskové chyby.č ě ř ř ň ě ě



 

       (3) Na elektronické ú ední desce Ú ad bezodkladn  uve ej uje zejménař ř ě ř ň

 
a) rozhodnutí Ú adu o sporech mezi osobami vykonávajícími komunika ní innosti a rozhodnutí Radyř č č  
uvedená v § 107 odst. 8 písm. b) bodech 3 až 5 v plném zn ní,ě

 
b) rozhodnutí Ú adu o sporech mezi osobou vykonávající komunika ní innost a ú astníkem, pop ípadř č č č ř ě 
uživatelem v plném zn ní v p ípad , že p edm t sporu se týká v tšího po tu ú astník , pop ípadě ř ě ř ě ě č č ů ř ě 
uživatel ,ů

 
c) informace, ostatní dokumenty a skute nosti podle tohoto zákona.č

 

       (4) Ú ad je povinen uve ej ovat zejména informaceř ř ň

 
a)  o  právech,  povinnostech,  podmínkách,  postupech  a  poplatcích  v  souvislosti  se  všeobecným 
oprávn ním, individuálním oprávn ním k využívání rádiových kmito t  a oprávn ním k využívání ísel,ě ě č ů ě č

 
b) o zvláštních povinnostech uložených subjekt m podle § 11,ů

 
c) o ur ení relevantních trh  podle § 52.č ů

 

       (5) Ú ad je dále povinen uve ej ovat informace týkající se postup  a podmínek spojených s právyř ř ň ů  
na  výstavbu  sítí  elektronických  komunikací  podle  zvláštního  právního  p edpisu  41)  a  informaceř  
týkající se sítí pro rozhlasovou službu podle zvláštního právního p edpisu 11).ř

 

       (6) Jsou-li informace podle odstavce 4 písm. a) a odstavce 5 k dispozici u r zných ú ad  ve ejnéů ř ů ř  
správy,  Ú ad  vytvo í  uživatelský  p ehled  dostupnosti  t chto  informací,  v etn  informací  oř ř ř ě č ě  
p íslušných ú adech ve ejné správy.ř ř ř

 

       (7) Ú ad dbá na p ehlednost, uživatelskou dostupnost a aktualizaci uve ejn ných informací.ř ř ř ě

 

       (8) Ú ad neuve ejní údaje, které jsou p edm tem obchodního tajemství 5) nebo jejichž uve ejn níř ř ř ě ř ě  
brání zvláštní právní p edpis, 34), 48) zejména informace o podnikatelích, o jejich obchodníchř  
vztazích  nebo  o  jejich  nákladových  položkách.  To  nebrání  uve ej ování  informací  o  podmínkáchř ň  
spojených s udílením práv využívat rádiové spektrum, nejsou-li tyto informace d v rného charakteru.ů ě

 

       (9) Ustanovením odstavce 8 není dot eno pln ní povinností Ú adu poskytnout informace oprávn nýmč ě ř ě  
orgán m.ů

 

       § 126

 

       Telekomunika ní v stníkč ě

 

       (1)  Telekomunika ní  v stník  je  publika ní  sbírka  správních  ú ad  v  oblasti  elektronickýchč ě č ř ů  
komunikací.



 

       (2) Název "Telekomunika ní v stník" je dovoleno užívat pouze pro ozna ení Telekomunika níhoč ě č č  
v stníku podle tohoto zákona.ě

 

       (3) Formu Telekomunika ního v stníku, zp sob uve ej ování údaj  uvedených v § 125 odst. 2 ač ě ů ř ň ů  
zp sob jejich p edávání k uve ejn ní stanoví provád cí právní p edpis.ů ř ř ě ě ř

 

       Díl 2

 

       Rozhodování sporů

 

       Oddíl 1

 

       Rozhodování spor  mezi osobami vykonávajícími komunika ní innostiů č č

 

       § 127

 

       (1) P edseda Rady rozhoduje spory mezi osobami vykonávajícími komunika ní innosti (§ 7) nař č č  
základ  návrhu kterékoliv ze stran sporu, pokud se spor týká povinností uložených tímto zákonem neboě  
na jeho základ . Podání návrhu podléhá správnímu poplatku. P edseda Rady p i rozhodování postupujeě ř ř  
tak, aby pravomocné rozhodnutí mohlo být vydáno do 4 m síc  ode dne podání návrhu, s výjimkouě ů  
mimo ádných okolností.ř

 

       (2) Za ádn  neomluvenou nebo opakovanou neú ast na ádn  oznámeném ústním jednání nebo zař ě č ř ě  
neposkytnutí sou innosti je p edseda Rady oprávn n uložit dot ené osob  po ádkovou pokutu až do výšeč ř ě č ě ř  
100 000 K , a to i opakovan .č ě

 

       (3) Ú ad rozhodnutí o sporu uve ejní.ř ř

 

       (4) P edseda Rady p izná ú astníku ízení, který m l ve v ci plný úsp ch, náhradu nákladř ř č ř ě ě ě ů 
pot ebných k ú elnému uplat ování nebo brán ní práva proti ú astníku ízení, který ve v ci úsp chř č ň ě č ř ě ě  
nem l. M l-li ú astník ízení  ve v ci úsp ch jen áste ný,  m že p edseda Rady náhradu nákladě ě č ř ě ě č č ů ř ů 
pom rn  rozd lit, pop ípad  rozhodnout, že žádný z ú astník  ízení nemá na náhradu náklad  právo. Iě ě ě ř ě č ů ř ů  
když m l ú astník ízení ve v ci úsp ch jen áste ný, m že mu p edseda Rady p iznat plnou náhraduě č ř ě ě č č ů ř ř  
náklad  ízení, m l-li neúsp ch v pom rn  nepatrné ásti nebo záviselo-li rozhodnutí o výši pln níů ř ě ě ě ě č ě  
na znaleckém posudku nebo na úvaze p edsedy Rady.ř

 

       (5) Pro p ípad sporu, k jehož ešení je sou asn  p íslušný regula ní ú ad jiného lenskéhoř ř č ě ř č ř č  
státu, postupuje p edseda Rady podle ustanovení tohoto zákona ve spolupráci s regula ním ú ademř č ř  
tohoto jiného lenského státu. P edseda Rady je oprávn n odmítnout projednání sporu podle § 128 jenč ř ě  
se souhlasným stanoviskem regula ního orgánu jiného lenského státu.č č

 

       § 128

 

       Odmítnutí rozhodování sporu

 



       (1) Ú ad je oprávn n odmítnout rozhodnout spor podle § 127, pokud na základ  ústního jednání zař ě ě  
ú asti všech stran sporu dojde k záv ru, že jiné zp soby ešení by lépe p isp ly k v asnému vy ešeníč ě ů ř ř ě č ř  
sporu v souladu s § 5 odst. 2 až 4. Ú ad vydá o odmítnutí rozhodnout spor rozhodnutí, proti kterémuř  
nelze podat opravný prost edek.ř

 

       (2) V p ípad  nevy ešení sporu do 4 m síc  ode dne vydání rozhodnutí podle odstavce 1 postupujeř ě ř ě ů  
Ú ad na návrh jedné ze stran podle § 127, pokud se strana, která podala návrh na rozhodnutí sporu kř  
Ú adu, neobrátila na soud.ř

 

       (3) Návrh na zahájení ízení o rozhodnutí sporu podle § 127, který se týká sporu mezi stranami,ř  
z nichž ani jedna není podnikem s významnou tržní silou na relevantním trhu, je podn tem k šet ení,ě ř  
o jehož p ijetí, odmítnutí i postoupení jinému orgánu Ú ad písemn  uv domí navrhovatele bez vydáníř č ř ě ě  
rozhodnutí.

 

       Oddíl 2

 

       Rozhodování ú astnických sporč ů

 

       § 129

 

       (1) Ú ad rozhoduje spory mezi osobou vykonávající komunika ní innost (§ 7) na stran  jedné, ař č č ě  
ú astníkem, pop ípad  uživatelem na stran  druhé, na základ  návrhu kterékoliv ze stran sporu, pokudč ř ě ě ě  
se  spor  týká  povinností  uložených  tímto  zákonem  nebo  na  jeho  základ .  Podání  návrhu  podléháě  
správnímu poplatku.

 

       (2)  Nevyhoví-li  podnikatel  poskytující  ve ejn  dostupné  služby  elektronických  komunikacíř ě  
reklamaci podané podle § 64 odst. 7 až 9, je ú astník, pop ípad  uživatel oprávn n podat u Ú aduč ř ě ě ř  
návrh na zahájení ízení o námitce proti vy ízení reklamace bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji všakř ř č ě  
do 1 m síce ode dne doru ení vy ízení reklamace.ě č ř

 

       (3) Ú ad p izná ú astníku ízení, který m l ve v ci plný úsp ch, náhradu náklad  pot ebných kř ř č ř ě ě ě ů ř  
ú elnému uplat ování nebo brán ní práva proti ú astníku ízení, který ve v ci úsp ch nem l. M l-lič ň ě č ř ě ě ě ě  
ú astník ízení ve v ci úsp ch jen áste ný, m že Ú ad náhradu náklad  pom rn  rozd lit, pop ípadč ř ě ě č č ů ř ů ě ě ě ř ě 
rozhodnout, že žádný z ú astník  ízení nemá na náhradu náklad  právo. I když m l ú astník ízení več ů ř ů ě č ř  
v ci úsp ch jen áste ný, m že mu Ú ad p iznat plnou náhradu náklad  ízení, m l-li neúsp ch vě ě č č ů ř ř ů ř ě ě  
pom rn  nepatrné ásti nebo záviselo-li rozhodnutí o výši pln ní na znaleckém posudku nebo na úvazeě ě č ě  
Ú adu.ř

 

       Díl 3

 

       Konzultace

 

       § 130

 

       Konzultace s dot enými subjektyč

 

       (1) Ú ad je povinen p i výkonu své p sobnosti konzultovatř ř ů



 
a) návrhy opat ení obecné povahy a rozhodnutí o cen ,ř ě

 
b) rozhodnutí mající významný vliv na relevantní trh,

 
c) jiné úkony Ú adu, stanoví-li povinnost konzultace tento zákon,ř

       (dále  jen  "opat ení")  s  dot enými  subjekty,  zejména  se  sdruženími  koncových  uživatel  ař č ů  
spot ebitel , v etn  zdravotn  postižených, a sdruženími výrobc  a podnikatel  zajiš ujících sítř ů č ě ě ů ů ť ě 
anebo  poskytujících  služby  elektronických  komunikací,  a  to  formou  ve ejné  konzultace.  Ú elemř č  
konzultace je, v souladu s napln ním zásad transparentnosti a objektivity, získání p ipomínek,ě ř  
stanovisek a názor  dot ených subjekt  k návrhu opat ení p ijímaných Ú adem.ů č ů ř ř ř

 

       (2) Konzultace podle odstavce 1 se nevztahuje na rozhodování spor  podle tohoto zákona.ů

 

       (3) Dotýká-li se navrhované opat ení ochrany hospodá ské sout že, Ú ad je v rámci konzultaceř ř ě ř  
podle  odstavce  1  konzultuje  rovn ž  s  Ú adem  pro  ochranu  hospodá ské  sout že,  dotýká-li  seě ř ř ě  
rozhlasového  nebo televizního  vysílání, rovn ž  s Radou  pro rozhlasové  a televizní  vysílání, aě  
dotýká-li se ochrany osobních údaj , rovn ž s Ú adem pro ochranu osobních údaj .ů ě ř ů

 

       (4) S Ministerstvem je Ú ad povinen v rámci konzultace podle odstavce 1 konzultovat navrhovanář  
opat ení v p ípadech, kdy si to Ministerstvo vyžádá.ř ř

 

       (5) Pro ú ely ve ejných konzultací podle odstavce 1 Ú ad z ídí a spravuje diskusní místo, kdeč ř ř ř  
zp sobem umož ujícím dálkový p ístup zve ej uje návrhy opat ení, umož uje p edkládání p ipomínek aů ň ř ř ň ř ň ř ř  
uve ej uje výsledek konzultace.ř ň

 

       (6) K návrhu opat ení Ú adu se m že kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou býtř ř ů  
opat ením p ímo dot eny, vyjád it zp sobem podle odstavce 8 nebo uplatnit písemné p ipomínky u Ú aduř ř č ř ů ř ř  
do 1 m síce ode dne uve ejn ní návrhu. Hrozí-li nebezpe í z prodlení, je Ú ad oprávn n tuto dobuě ř ě č ř ě  
p im en  zkrátit. Lh ta k uplatn ní p ipomínek však nesmí být kratší než 5 pracovních dn .ř ě ř ě ů ě ř ů

 

       (7) Výsledky ve ejné konzultace, v etn  vypo ádání p ipomínek, Ú ad uve ejní na elektronickéř č ě ř ř ř ř  
ú ední desce do 1 m síce od uplynutí lh ty pro p edkládání p ipomínek.ř ě ů ř ř

 

       (8) Ú ad stanoví pravidla pro vedení konzultace na diskusním míst  podle odstavce 5.ř ě

 

       § 131

 

       Konzultace s Komisí a jinými lenskými státyč

 

       (1) Pokud opat ení podle § 51, 52, 59, 79, 80 a 84 ovlivní obchod mezi lenskými státy, Ú adř č ř  
návrh opat ení spole n  s od vodn ním zp ístupní Komisi a regula ním ú ad m ostatních lenskýchř č ě ů ě ř č ř ů č  
stát . Jsou-li sou ástí návrhu opat ení skute nosti, které jsou p edm tem obchodního tajemství, Ú adů č ř č ř ě ř  
tyto skute nosti takto ozna í.č č

 

       (2) Ú ad v co nejvyšší mí e zohlední p ipomínky regula ních ú ad  ostatních lenských stát  ař ř ř č ř ů č ů  
Komise, byly-li podány ve lh t  do 1 m síce od oznámení podle odstavce 1.ů ě ě



 

       (3) Pokud opat ení uvedené v § 51 nebo § 52 odst. 1 by m lo dopad na obchod mezi lenskými státyř ě č  
a podle stanoviska Komise by vytvo ilo p ekážku pro jednotný trh nebo má-li Komise vážné pochybnostiř ř  
o jeho slu itelnosti s právními p edpisy Spole enství, zejména s cíli uvedenými v § 5, odloží Ú adč ř č ř  
p ijetí navrhovaného opat ení a vy ká rozhodnutí Komise. Pokud Komise do 2 m síc  od konce lh tyř ř č ě ů ů  
podle odstavce 2 rozhodnutí nevydá, je Ú ad oprávn n navrhované opat ení p ijmout.ř ě ř ř

 

       (4) Ú ad oznamuje Komisi každé p ijaté opat ení uvedené v odstavci 1.ř ř ř

 

       (5) V p ípad  naléhavé pot eby jednat v zájmu ochrany hospodá ské sout že a ochrany zájmř ě ř ř ě ů 
uživatel  je Ú ad  oprávn n  v  souladu se  zásadou proporcionality  p ijmout  opat ení  odchyln  odů ř ě ř ř ě  
postupu podle odstavc  1 až 3. Platnost tohoto opat ení je omezena nejvýše na dobu 2 m síc . Ú adů ř ě ů ř  
poskytne opat ení bezodkladn  po jeho p ijetí, v souladu s odstavcem 1, a s od vodn ním pot ebyř ě ř ů ě ř  
vylou ení postupu podle odstavc  1 až 3, Komisi a regula ním ú ad m ostatních lenských stát . Ú adč ů č ř ů č ů ř  
s ohledem na p ipomínky Komise nebo regula ních ú ad  jiných lenských stát  podle odstavc  2 a 3ř č ř ů č ů ů  
opat ení zruší, zm ní, nebo prodlouží dobu jeho platnosti.ř ě

 
HLAVA IX

 
Spole ná, p echodná a záv re ná ustanoveníč ř ě č

 
§ 132

 

       (1) Ustanovení tohoto zákona se použijí, nestanoví-li mezinárodní smlouva, kterou je eskáČ  
republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákon  nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, jinak.ů

 

       (2) P i vydávání opat ení obecné povahy podle tohoto zákona se ode dne nabytí jeho ú innostiř ř č  
postupuje podle ustanovení správního ádu o vydávání opat ení obecné povahy.ř ř

 
§ 133

 
Poplatky

 

       (1) Ú ad vym uje a vybírář ě ř

 
a) správní poplatky,

 
b) poplatky za právo využívat rádiové kmito ty (§ 24),č

 
c) poplatky za právo využívat ísla (§ 37).č

 

       (2) Poplatky podle odstavce 1 písm. a) a c) jsou p íjmem státního rozpo tu eské republiky.ř č Č  
Poplatky  podle  odstavce  1  písm.  b)  jsou  p íjmem  státního  rozpo tu  eské  republiky  ař č Č  
radiokomunika ního ú tu v pom ru, který vláda stanoví na ízením.č č ě ř

 

       (3)  Poplatky  podle  odstavce  1  Ú ad  vymáhá  postupem  podle  zvláštního  právního  p edpisuř ř  
upravujícího správu daní a poplatk . 22)ů



 
§ 134

 

       Ministerstvo vnitra, krajské ú ady a obecní ú ady obcí s rozší enou p sobností poskytují, a to iř ř ř ů  
zp sobem umož ujícím dálkový p ístup, Ú adu pro ú ely pln ní úkol  státní správy stanovených muů ň ř ř č ě ů  
zákonem z informa ního systému evidence obyvatel 50)č

 
a) u státních ob an  eské republikyč ů Č

1. jméno, pop ípad  jména, p íjmení, rodné p íjmení,ř ě ř ř

2. rodné íslo,č

3. adresu místa trvalého pobytu, v etn  p edchozích adres místa trvalého pobytu,č ě ř

4. datum, místo a okres úmrtí; jde-li o úmrtí ob ana mimo území eské republiky, datum a stát, nač Č  
jehož území k úmrtí došlo,

5. den, který byl v rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden jako den úmrtí,

 
b) u cizinc  vedených v informa ním systému evidence obyvatelů č

1. jméno, pop ípad  jména, p íjmení, rodné p íjmení,ř ě ř ř

2. rodné íslo, bylo-li p id leno,č ř ě

3. druh a adresu místa pobytu,

4. datum, místo a okres úmrtí; jde-li o úmrtí mimo území eské republiky, stát, na jehož území kČ  
úmrtí došlo, pop ípad  datum úmrtí,ř ě

5. den, který byl v rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden jako den úmrtí.

 
§ 135

 
Ú ední jazykř

 

       (1) P ed Ú adem se jedná v jazyce eském. Veškerá písemná podání se p edkládají v eštin  ař ř č ř č ě  
listinné d kazy, pokud nejsou v eštin , musí být opat eny ú edním p ekladem. Ú ad m že p i ústnímů č ě ř ř ř ř ů ř  
jednání p ipustit tlumo níka zapsaného v seznamu tlumo ník , pokud si jej na své náklady obstarář č č ů  
osoba jednající s Ú adem.ř

 

       (2) Ob ané eské republiky p íslušející k národnostním a etnickým menšinám mohou jednat p edč Č ř ř  
Ú adem ve svém jazyce, musí si však obstarat tlumo níka zapsaného v seznamu tlumo ník . Náklady nař č č ů  
tohoto tlumo níka nese Ú ad. Povinnost obstarat si tlumo níka se nevztahuje na ob any, jejichžč ř č č  
mate ským jazykem je slovenský jazyk.ř

 

       (3) Ob ané neslyšící a hluchoslepí mohou jednat p ed ú adem v jimi zvoleném komunika ním systémuč ř ř č  
neslyšících  a  hluchoslepých  osob,  musí  si  však  sami  obstarat  tlumo níka.  Náklady  na  tohotoč  
tlumo níka nese Ú ad.č ř

 
P echodná ustanoveníř

 
§ 136

 

       (1) Pokud není uvedeno jinak, ídí se tímto zákonem i právní vztahy v oblasti elektronickýchř  
komunikací vzniklé podle právních p edpis  platných do dne nabytí ú innosti tohoto zákona.ř ů č

 



       (2) Za protiprávní jednání, k n muž došlo p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona a kteréě ř č  
spl uje  znaky protiprávního  jednání rovn ž  podle tohoto  zákona, lze  uložit pokutu  podle sazebň ě  
uvedených v p edpisech platných do dne nabytí ú innosti tohoto zákona, nejsou-li sazby podle tohotoř č  
zákona p ízniv jší.ř ě

 

       (3) ízení zahájená a nedokon ená p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona dokon í správníŘ č ř č č  
ú ady, které ízení zahájily, podle dosavadních právních p edpis . Ú ad m že zastavit ízení veř ř ř ů ř ů ř  
v cech  p ístupu  zahájená  z  podn tu  Ú adu  p ede  dnem  nabytí  ú innosti  tohoto  zákona  pouze  seě ř ě ř ř č  
souhlasem všech ú astník  ízení.č ů ř

 

       (4) ízení zahájená p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona, která s ohledem na ustanoveníŘ ř č  
tohoto zákona není nutné dokon it, Ú ad ke dni nabytí ú innosti tohoto zákona zastaví.č ř č

 

       (5) Telekomunika ní licence vydané podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm nč č ě ě 
dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , jsou platné do 1 m síce ode dne, kdy nabude ú innostiů ě ě ř ů ě č  
opat ení obecné povahy o všeobecném oprávn ní, které upravuje p íslušnou komunika ní innost.ř ě ř č č

 

       (6) Ú ad je povinen ud lit p íd l rádiových kmito t , obsahující ve stejném rozsahu stejná právař ě ř ě č ů  
a  povinnosti,  které  se  vztahují  k  t mto  rádiovým  kmito t m  a  jsou  uvedené  v  platnýchě č ů  
telekomunika ních licencích vydaných na základ  d ív jších právních p edpis , nejpozd ji do 3 m sícč ě ř ě ř ů ě ě ů 
ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona.č

 

       (7) Osv d ení o registraci vydaná podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm ně č č ě ě 
dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , jsou platná do 1 m síce ode dne, kdy nabude ú innostiů ě ě ř ů ě č  
opat ení obecné povahy o všeobecném oprávn ní, které upravuje p íslušnou komunika ní innost.ř ě ř č č

 

       (8) Generální licence vydaná podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalšíchč ě ě  
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , se považuje za všeobecné oprávn ní podle tohoto zákona až doů ě ě ř ů ě  
doby vydání nového všeobecného oprávn ní, nejdéle však 5 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohotoě ě ů č  
zákona.

 

       (9) Ú ad je povinen vydat všeobecná oprávn ní podle § 9 do 5 m síc  ode dne nabytí ú innostiř ě ě ů č  
tohoto zákona.

 

       (10) Provozovatelé ve ejných telekomunika ních sítí a podnikatelé poskytující telekomunika níř č č  
služby, kte í vykonávají telekomunika ní innosti na základ  telekomunika ní licence nebo osv d eníř č č ě č ě č  
o registraci podle generální licence, jsou povinni splnit oznamovací povinnost podle § 13 nejpozd jiě  
do 1 m síce ode dne vydání všeobecného oprávn ní.ě ě

 

       (11) Povolení k provozování vysílacích rádiových za ízení a rozhodnutí o p id lení ísla vydanář ř ě č  
podle zákona .  151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jšíchč ě ě ů ě ě  
p edpis , z stávají v platnosti do doby v nich uvedené, s výjimkou ásti týkající se výše poplatkř ů ů č ů 
za  p id lené  kmito ty  nebo  ísla  v  nich  uvedená;  tato  ást  povolení  nebo  rozhodnutí  pozbývář ě č č č  
platnosti  dnem  nabytí  ú innosti  tohoto  zákona.  Tato  povolení  nebo  rozhodnutí  se  považují  zač  
oprávn ní k využívání rádiových kmito t  nebo oprávn ní k využívání ísel podle tohoto zákona.ě č ů ě č  
Povolení k provozování vysílacích rádiových za ízení pro amatérskou radiokomunika ní službu vydanář č  
podle dosavadních právních p edpis  se považují za individuální oprávn ní k využívání rádiovýchř ů ě  
kmito t  operátor  t ídy A.č ů ů ř

 

       (12) Kmito tové plány a íslovací plány vydané podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacíchč č č  
a o zm n  dalších zákon ,  ve zn ní pozd jších  p edpis ,  z stávají  v platnosti do doby vydáníě ě ů ě ě ř ů ů  
p íslušných provád cích p edpis  podle § 16 odst. 1 a § 29 odst. 4 a opat ení obecné povahy podle §ř ě ř ů ř  
16 odst. 2.

 



       (13) Podnikatelé zajiš ující ve ejnou komunika ní sí  jsou povinni do 2 m síc  ode dne nabytíť ř č ť ě ů  
ú innosti tohoto zákona oznámit Ú adu a uve ejnit zp sobem umož ujícím dálkový p ístup typy rozhraníč ř ř ů ň ř  
a jejich technické specifikace, která nabízejí pro p ipojení p ístroj . Technické specifikace musíř ř ů  
být zpracovány zp sobem stanoveným v § 73 odst. 9.ů

 

       (14) Podnikatel zajiš ující ve ejnou mobilní telefonní sí  musí povinnost uvedenou v § 34 splnitť ř ť  
nejpozd ji do 6 m síc  ode dne nabytí ú innosti opat ení obecné povahy specifikující technickéě ě ů č ř  
podmínky. Ú ad je povinen vydat opat ení obecné povahy podle § 34 odst. 4 do 2 m síc  ode dne nabytíř ř ě ů  
ú innosti tohoto zákona.č

 

       (15) Platnost pr kaz  zvláštní zp sobilosti k obsluze vysílacích rádiových za ízení, s výjimkouů ů ů ř  
pr kaz  pro obsluhu vysílacích rádiových za ízení pro amatérskou radiokomunika ní službu, vydanýchů ů ř č  
podle dosavadních právních p edpis  se nem ní. Pr kazy zvláštní zp sobilosti pro obsluhu vysílacíchř ů ě ů ů  
rádiových za ízení pro amatérskou radiokomunika ní službu vydané podle dosavadních právních p edpisř č ř ů 
(dále jen "pr kaz radioamatéra") pozbývají platnosti dnem 30. dubna 2007. Ú ad v této lh t  vym níů ř ů ě ě  
pr kaz radioamatéra na základ  žádosti držitele takového pr kazu za pr kaz odborné zp sobilostiů ě ů ů ů  
HAREC.

 

       (16)  Živnostenské  oprávn ní  vydané  pro  koncesovanou  živnost  "Poskytování  telekomunika níchě č  
služeb" zaniká dnem, kdy osoba, která na jeho základ  podniká, oznámila vykonávání komunika níě č  
innosti podle § 13 tohoto zákona, nejpozd ji však uplynutím 1 roku ode dne nabytí ú innosti tohotoč ě č  
zákona.

 

       (17) ízení o vydání živnostenského oprávn ní pro vázanou živnost "Poskytování telekomunika níchŘ ě č  
služeb" zahájená p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona a k tomuto dni nedokon ená se zastavují.ř č č

 

       (18) Dal-li držitel licence k provozování rozhlasového nebo televizního vysílání souhlas k 
ud lení povolení k provozování vysílacích rádiových za ízení podle p edchozích p edpis  nebo souhlasě ř ř ř ů  
k ud lení rádiových kmito t , a to v rozsahu souboru technických parametr  uvedených v jeho licenci,ě č ů ů  
provozovateli sít  ur ené k ší ení  a p enosu rozhlasového a televizního vysílání, má právo naě č ř ř  
p id lení t chto kmito t  Ú adem v p ípad , že smluvní vztah mezi ním a provozovatelem sít  zanikne.ř ě ě č ů ř ř ě ě  
Toto právo náleží držiteli licence po dobu platnosti jeho licence, tak jak je stanovena ke dni 
nabytí ú innosti tohoto zákona.č

 

       (19) Subjekt, který shromaž uje osobní údaje ú astník  za ú elem vydání seznamu ú astník , jeď č ů č č ů  
povinen informovat ú astníky pevné nebo mobilní ve ejn  dostupné telefonní služby, jejichž osobníč ř ě  
údaje byly uvedeny v seznamu ú astník  vydaném p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona, o jejichč ů ř č  
oprávn ních uvedených v § 95 odst. 1 a 2. Tento subjekt je povinen nejpozd ji do 2 m síc  ode dneě ě ě ů  
nabytí ú innosti tohoto zákona se dotázat dot ených ú astník , zda mohou jejich osobní údaje z statč č č ů ů  
uvedeny v tomto seznamu. V p ípad , že ú astník bude požadovat zm nu nebo vyškrtnutí t chto údaj ,ř ě č ě ě ů  
je  uvedený  subjekt  povinen  to  bez  odkladu  bezplatn  uskute nit.  Pokud  jde  o  seznamy  tišt né,ě č ě  
pop ípad  v elektronické podob  na nosi i dat, které již byly vydány, platí tato povinnost uvedenéhoř ě ě č  
subjektu pro nejbližší aktualizaci seznamu.

 

       (20) Obsahuje-li zvláštní právní p edpis ustanovení oř

 
a) telekomunika ním provozu, rozumí se tím p enášená zpráva podle tohoto zákona,č ř

 
b) údajích o telekomunika ním provozu, rozumí se tím provozní a lokaliza ní údaje související sč č  
p enášenou zprávou podle tohoto zákona,ř

 
c) telekomunika ní služb , rozumí se tím služba elektronických komunikací podle tohoto zákona,č ě

 
d) telekomunika ní síti, rozumí se tím sí  elektronických komunikací podle tohoto zákona.č ť



 
§ 137

 

       (1) Ú ad je povinen provést první analýzu všech ástí trhu elektronických komunikací postupemř č  
podle § 51 tak, aby mohl být zjišt n stav relevantních trh  podle § 52 odst. 1, p ípadn  dalšíchě ů ř ě  
trh  podle § 52 odst. 2. Ú ad p i této analýze použije konzulta ní postupy podle § 130 a 131 a p iů ř ř č ř  
uve ej ování postupuje podle § 125. Ú ad je povinen ukon it tuto analýzu nejpozd ji do 9 m síc  odeř ň ř č ě ě ů  
dne nabytí ú innosti tohoto zákona.č

 

       (2) Nejpozd ji do 12 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona je Ú ad povinen na základě ě ů č ř ě 
analýzy podle odstavce 1 p ezkoumat povinnosti držitel  licence s výrazným podílem na trhu zachovanéř ů  
podle dosavadních právních p edpis , rozhodnout o zachování t chto povinností, jejich zm n  neboř ů ě ě ě  
zrušení a rozhodnout o uložení povinností uvedených v § 51 podnik m s významnou tržní silou.ů

 

       (3) V rámci analýzy podle odstavce 1 Ú ad prov í, zda pom ry na trhu nejsou v oblasti cen proř ě ř ě  
koncové uživatele významn  deformovány k ížovým financováním ve ejné telefonní služby poskytovanéě ř ř  
podnikem s významnou tržní silou prost ednictvím ve ejné  pevné telekomunika ní  sít . V p ípadř ř č ě ř ě 
zjišt ní takové deformace cen Ú ad uloží rozhodnutím dot ené osob  povinnosti podle § 51 tak, abyě ř č ě  
došlo k náprav  Ú adem  zjišt ného stavu nejpozd ji do 1 roku ode dne nabytí ú innosti  tohotoě ř ě ě č  
rozhodnutí Ú adu.ř

 
§ 138

 

       (1) Poskytovatel ve ejné telekomunika ní služby pronájmu telekomunika ních okruh , který byl nař č č ů  
základ  telekomunika ní licence ud lené podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm ně č ě č ě ě 
dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , povinen poskytovat tuto službu ke dni nabytí ú innostiů ě ě ř ů č  
tohoto zákona, je povinen ji poskytovat nadále do doby vydání rozhodnutí Ú adu podle § 137 odst. 2.ř  
Tuto službu poskytuje za podmínek a v rozsahu stanoveném dosavadními právními p edpisy, pokud tentoř  
zákon nestanoví jinak.

 

       (2) Poskytovatel ve ejné telekomunika ní služby pronájmu telekomunika ních okruh  uvedený vř č č ů  
odstavci 1 je povinen vést odd lenou evidenci náklad , tržeb a výnos  podle schválené metodiky vě ů ů  
souladu s opat ením Ú adu vydaným podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalšíchř ř č ě ě  
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , a p edkládat Ú adu ro ní zprávu o vývoji náklad , tržeb,ů ě ě ř ů ř ř č ů  
výnos  a ziskovosti, v etn  vloženého kapitálu ve lh t  stanovené Ú adem do doby vydání rozhodnutíů č ě ů ě ř  
Ú adu podle § 137 odst. 2.ř

 
§ 139

 

       (1) Smlouvy o p ístupu k síti, zvláštním p ístupu k síti, propojení sítí anebo o zp ístupn níř ř ř ě  
ú astnického vedení uzav ené podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalšíchč ř č ě ě  
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , z stávají v platnosti, pokud se smluvní strany nedohodnouů ě ě ř ů ů  
jinak. Tyto smlouvy se považují za smlouvy uzav ené podle tohoto zákona.ř

 

       (2) Do doby vydání rozhodnutí Ú adu podle § 137 odst. 2 je provozovatel ve ejné telekomunika níř ř č  
sít  a poskytovatel ve ejné telekomunika ní služby, který byl p ede dnem nabytí ú innosti tohotoě ř č ř č  
zákona ozna en  jako subjekt s výrazným podílem na trhu, povinen p i  poskytování p ístupu neboč ř ř  
propojení anebo zp ístupn ní ú astnického vedení dodržet stávající povinnosti týkající se p ístupu kř ě č ř  
síti, propojení sítí a zp ístupn ní ú astnického vedení stanovené podle zákona . 151/2000 Sb., oř ě č č  
telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Jedná se oě ě ů ě ě ř ů

 
a) povinnost nediskriminace,

 
b) povinnost poskytnout Ú adu uzav enou smlouvu o propojení sítí nebo o p ístupu k síti za ú elemř ř ř č  
jejího uve ejn ní,ř ě



 
c) povinnost oznamovat Ú adu a uve ej ovat v Telekomunika ním v stníku referen ní nabídky propojeníř ř ň č ě č  
a zp ístupn ní ú astnického vedení ař ě č

 
d) povinnost vést odd lenou evidenci náklad , tržeb a výnos  podle schválené metodiky v souladu sě ů ů  
opat ením Ú adu vydaným podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon ,ř ř č ě ě ů  
ve zn ní pozd jších p edpis , a p edkládat Ú adu ro ní zprávu o vývoji náklad , tržeb, výnos  aě ě ř ů ř ř č ů ů  
ziskovosti, v etn  vloženého kapitálu ve lh t  stanovené Ú adem.č ě ů ě ř

 
§ 140

 

       Provozovatel ve ejné pevné telekomunika ní sít , který byl ke dni nabytí ú innosti tohoto zákonař č ě č  
povinen ve své síti podle íslovacího plánu umožnit svým ú astník m p ístup ke službám kteréhokolivč č ů ř  
s  uvedenými  sít mi  propojeného  poskytovatele  ve ejných  telekomunika ních  služeb,  krom  službyě ř č ě  
pronájmu okruh , a to jak formou nastavení p edvolby ísel, tak krátkou individuální volbou íselů ř č č  
pro jednotlivá volání, je povinen tyto služby poskytovat nejmén  do doby vydání rozhodnutí Ú aduě ř  
podle § 137 odst. 2.

 
§ 141

 

       (1) Po dobu 5 let ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona jsou právnické a fyzické osoby, kteréč  
poskytují služby elektronických komunikací, za krizového stavu povinny, je-li to technicky možné, 
poskytnout na vlastní náklady p ednostn  služby elektronických komunikací subjekt m, jejichž seznamyř ě ů  
p edkládají stanovené orgány. Za za azení do databáze subjekt , kterým budou poskytovány p ednostnř ř ů ř ě 
služby, náleží dot ené osob  od stanoveného orgánu úhrada náklad  ve výši stanovené vládou.č ě ů

 

       (2) Vláda stanoví na ízením orgány, které jsou podle odstavce 1 oprávn ny p edkládat seznamyř ě ř  
subjekt , kterým budou za krizového stavu poskytovány p ednostn  služby elektronických komunikací,ů ř ě  
zp sob p edkládání t chto seznam  a výši úhrady za za azení uvedených subjekt  do databáze.ů ř ě ů ř ů

 

       (3) Právnické a fyzické osob , které povinnost uvedená v § 99 odst. 3 vznikne do 2 let ode dneě  
nabytí ú innosti tohoto zákona, se lh ty uvedené v § 99 odst. 7 a 9 prodlužují na 4 roky.č ů

 
§ 142

 

       (1)  Opat ení  eského  telekomunika ního  ú adu  vydaná  podle  zákona  .  151/2000  Sb.,  oř Č č ř č  
telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , z stávají v platnosti 12ě ě ů ě ě ř ů ů  
m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona, pokud tento zákon nestanoví jinak.ě ů č

 

       (2) Cenová rozhodnutí vydaná podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalšíchč ě ě  
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , z stávají v platnosti do vydání v cn  p íslušných rozhodnutí oů ě ě ř ů ů ě ě ř  
cen  (§ 57 až 59) Ú adem, nejdéle však do 12 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona. Tatoě ř ě ů č  
rozhodnutí o cen  je Ú ad po dobu 12 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona oprávn n vydatě ř ě ů č ě  
bez p edchozí analýzy trhu. V takovém p ípad  je však jejich ú innost omezena nejdéle do doby vydáníř ř ě č  
rozhodnutí o uložení povinností podnik m s významnou tržní silou podle § 137 odst. 2.ů

 

       (3) Uzav ené smlouvy a vydané všeobecné podmínky pro poskytování ve ejné telekomunika ní službyř ř č  
podle zákona .  151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jšíchč ě ě ů ě ě  
p edpis , se považují za smlouvy uzav ené a všeobecné podmínky vydané podle tohoto zákona.ř ů ř

 

       (4) Pokud smlouva na poskytování ve ejné telekomunika ní služby uvedená v odstavci 3 není vř č  
souladu s ustanoveními tohoto zákona, je podnikatel povinen ji uvést s nimi do souladu nejpozd ji doě  



4 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona.ě ů č

 

       (5) Pokud všeobecné podmínky uvedené v odstavci 2 nejsou v souladu s ustanoveními tohoto zákona, 
je podnikatel povinen je uvést do souladu s ustanoveními tohoto zákona do 4 m síc  ode dne nabytíě ů  
jeho ú innosti.č

 
§ 143

 

       (1) Poskytovatel univerzální služby, který byl povinen poskytovat tuto službu podle zákona .č  
151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , je povineně ě ů ě ě ř ů  
poskytovat  tuto  službu  i  po  dni  nabytí  ú innosti  tohoto  zákona  v  rozsahu  a  za  podmínek  dleč  
dosavadních právních p edpis . Povinnost poskytovat univerzální službu trvá až do doby, než Ú adř ů ř  
rozhodne podle odstavce 2.

 

       (2)  Ú ad  do  6  m síc  ode  dne  nabytí  ú innosti  tohoto  zákona  p ezkoumá,  zda  poskytováníř ě ů č ř  
univerzální  služby,  v etn  cenové  dostupnosti,  je  v  souladu  s  ustanoveními  hlavy  III  dílu  6;č ě  
nejpozd ji do 9 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona Ú ad uloží rozhodnutím povinnostiě ě ů č ř  
poskytovat díl í služby podle § 39.č

 

       (3) Poskytovatel univerzální služby uvedený v odstavci 1 je povinen vést odd lenou evidenciě  
náklad , tržeb a výnos  podle schválené metodiky v souladu s opat ením Ú adu vydaným podle zákona .ů ů ř ř č  
151/2000  Sb.,  o  telekomunikacích  a  o  zm n  dalších  zákon ,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis ,  aě ě ů ě ě ř ů  
p edkládat  Ú adu  ro ní  zprávu  o  vývoji  náklad ,  tržeb,  výnos  a  ziskovosti,  v etn  vloženéhoř ř č ů ů č ě  
kapitálu ve lh t  stanovené Ú adem.ů ě ř

 

       (4) Poskytovatel univerzální služby uvedený v odstavci 1 je povinen p edložit Ú adu do 4 m sícř ř ě ů 
po ur ení nového poskytovatele podle odstavce 2 vyú tování prokazatelné ztráty vypo ítané podleč č č  
zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ů ě ě ř ů  
Tento poskytovatel má nárok na úhradu prokazatelné ztráty v roce, ve kterém nabyl tento zákon 
ú innosti, a to za období do doby rozhodnutí Ú adu podle odstavce 2. Tento poskytovatel je povinenč ř  
umožnit ov ení výše prokazatelné ztráty zp sobem uvedeným v dosavadních právních p edpisech. Naě ř ů ř  
výše uvedenou prokazatelnou ztrátu jsou povinni p ispívat podnikatelé, kte í  byli v p íslušnémř ř ř  
období držiteli telekomunika ní  licence. Výpo et  podílu a platby se ídí  ustanoveními právníchč č ř  
p edpis  platných p ed ú inností tohoto zákona.ř ů ř č

 
§ 144

 

       Poskytovatel ve ejn  dostupné dálnopisné a telegrafní služby, který byl povinen poskytovat tytoř ě  
služby  podle  zákona  .  151/2000  Sb.,  o  telekomunikacích  a  o  zm n  dalších  zákon ,  ve  zn níč ě ě ů ě  
pozd jších p edpis , je povinen tyto služby poskytovat do konce roku 2005.ě ř ů

 
§ 145

 

       (1) Podnikatel poskytující službu ší ení a p enosu rozhlasového a televizního signálu, který bylř ř  
na základ  telekomunika ní licence ud lené podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a oě č ě č  
zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , povinen poskytovat tyto služby ke dni nabytíě ě ů ě ě ř ů  
ú innosti tohoto zákona, je povinen je poskytovat i nadále, nejmén  do doby vydání rozhodnutí Ú aduč ě ř  
podle § 137 odst. 2. Tyto služby poskytuje za podmínek a v rozsahu stanoveném dosavadními právními 
p edpisy, pokud tento zákon nestanoví jinak.ř

 

       (2) Byl-li podnikatel podle odstavce 1 povinen vést odd lenou evidenci náklad , tržeb a výnosě ů ů 
podle schválené metodiky v souladu s opat ením  Ú adu  vydaným podle zákona .  151/2000 Sb., oř ř č  
telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , a p edkládat Ú adu ro níě ě ů ě ě ř ů ř ř č  
zprávu o vývoji náklad , tržeb, výnos  a ziskovosti, v etn  vloženého kapitálu ve lh t  stanovenéů ů č ě ů ě  
Ú adem, je povinen tuto povinnost plnit do doby vydání rozhodnutí Ú adu podle § 137 odst. 2.ř ř



 
§ 146

 

       Ú ad do 1 m síce ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona z ídí radiokomunika ní ú et. Ú ad do 6ř ě č ř č č ř  
m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona z ídí databáze podle § 14, 15 a 28.ě ů č ř

 
§ 147

 

       (1) V cná b emena vzniklá p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona a jiné dohody, v etn  dohodě ř ř č č ě  
o náhrad  za omezení vlastnického práva, sloužící k výkonu oprávn ní podle § 90 odst. 1 písm. a) aě ě  
b)  zákona  .  151/2000  Sb.,  o  telekomunikacích  a  o  zm n  dalších  zákon ,  ve  zn ní  pozd jšíchč ě ě ů ě ě  
p edpis , uzav ené p ede dnem nabytí ú innosti tohoto zákona z stávají nedot eny.ř ů ř ř č ů č

 

       (2)  Nedošlo-li  p ede  dnem  nabytí  ú innosti  tohoto  zákona  mezi  podnikatelem  a  vlastníkemř č  
nemovitosti k dohod  pro výkon oprávn ní podle § 90 odst. 1 písm. a) a b) zákona . 151/2000 Sb. a kě ě č  
dohod  o náhrad  za omezení vlastnického práva, rozhodne o z ízení v cného b emene a o výši náhradyě ě ř ě ř  
vyvlast ovací ú ad podle tohoto zákona, pokud s výkonem oprávn ní nebylo zapo ato.ň ř ě č

 

       (3) Vznikla-li ve prosp ch podnikatel  zajiš ujících ve ejnou komunika ní sí , kte í realizovaliě ů ť ř č ť ř  
výstavbu ve ejné komunika ní sít  p ed  nabytím ú innosti tohoto zákona, v cná b emena k výkonuř č ě ř č ě ř  
oprávn ní  podle  §  90  odst.  1  písm.  a)  a  b)  zákona  .  151/2000  Sb.  nebo  vzniknou-li  takovýmě č  
podnikatel m v cná b emena pro výkon oprávn ní podle § 90 odst. 1 písm. a) a b) zákona . 151/2000ů ě ř ě č  
Sb. nebo § 104 odst. 1 písm. a) a b) tohoto zákona po nabytí ú innosti tohoto zákona, p echázejíč ř  
oprávn ní z takových v cných b emen i na nabyvatele ve ejné komunika ní sít  i její ásti, pokudě ě ř ř č ě č č  
jsou  tito  nabyvatelé  podnikateli  zajiš ujícími  ve ejnou  komunika ní  sí ,  a  to  bez  ohledu  nať ř č ť  
skute nost, zda se nabyvateli ve ejné komunika ní sít  stali p ed i po nabytí ú innosti tohotoč ř č ě ř č č  
zákona.

 

       (4) Oprávn ní z v cných b emen podle odstavce 3 vzniká nabyvatel m ve ejné komunika ní sítě ě ř ů ř č ě

 
a) v okamžiku vzniku v cných b emen, vzniknou-li v cná b emena po nabytí ú innosti tohoto zákona aě ř ě ř č  
došlo-li  nejpozd ji  k  okamžiku  vzniku  v cného  b emene  k  p evodu  ve ejné  komunika ní  sít  naě ě ř ř ř č ě  
nabyvatele,

 
b) v okamžiku nabytí ú innosti tohoto zákona, vzniklo-li v cné b emeno p ed nabytím ú innosti tohotoč ě ř ř č  
zákona a došlo-li sou asn  p ed nabytím ú innosti tohoto zákona i k p evodu ve ejné komunika ní sítč ě ř č ř ř č ě 
na nabyvatele,

 
c) v okamžiku nabytí ve ejné komunika ní sít  nabyvatelem, bude-li ve ejná komunika ní sí  p evedenař č ě ř č ť ř  
na nabyvatele až po vzniku v cného b emene a po nabytí ú innosti tohoto zákona.ě ř č

 
§ 148

 

       Ke dni nabytí ú innosti tohoto zákonač

 
a) se zrušuje eský telekomunika ní ú ad z ízený podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích aČ č ř ř č  
o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis ,ě ě ů ě ě ř ů

 
b) p echázejí práva a povinnosti z pracovn právních a jiných vztah  z eského telekomunika níhoř ě ů Č č  
ú adu z ízeného podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon , ve zn níř ř č ě ě ů ě  
pozd jších p edpis , na Ú ad,ě ř ů ř



 
c)  je  Ú ad  p íslušný  hospoda it  s  majetkem  státu,  s  nímž  k  tomuto  dni  hospoda il  eskýř ř ř ř Č  
telekomunika ní ú ad z ízený podle zákona . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalšíchč ř ř č ě ě  
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis .ů ě ě ř ů

 
§ 149

 

       (1) Po dni nabytí ú innosti tohoto zákona vláda jmenuje jednoho lena Rady Ú adu na 1 rok,č č ř  
jednoho na 2 roky, jednoho na 3 roky, jednoho na 4 roky a jednoho na 5 let.

 

       (2) Pokud tento zákon nestanoví jinak, vztahují se na leny Rady ustanovení zákoníku práce, a toč  
až do dne nabytí ú innosti služebního zákona.č

 
Záv re ná ustanoveníě č

 
§ 150

 
Zmocn níě

 

       (1) Vláda vydá na ízení k provedení § 24 odst. 5, § 25 odst. 3, § 27 odst. 5, § 37 odst. 2, § 38ř  
odst. 8, § 43 odst. 5, § 99 odst. 11, § 133 odst. 2.

 

       (2) Ministerstvo vydá vyhlášku k provedení § 16 odst. 1, 7 a 8, § 26 odst. 5, § 29 odst. 4, § 40 
odst. 7, § 43 odst. 3, § 47 odst. 5, § 48 odst. 7, § 53 odst. 4, § 80 odst. 5, § 99 odst. 12, § 113 
odst. 9 a § 126 odst. 3.

 

       (3) Ministerstvo vydá ve spolupráci s Ministerstvem vnitra vyhlášku k provedení § 33 odst. 10 a 
§ 97 odst. 4.

 

       (4) Ministerstvo vnitra vydá vyhlášku k provedení § 97 odst. 5 a 9.

 

       (5) Ú ad vydá vyhlášku k provedení § 33 odst. 5, § 97 odst. 7 a § 112 odst. 4.ř

 
§ 151

 

       Zrušuje se:

 
1. Zákon . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm n  dalších zákon .č ě ě ů

 
2. Na ízení vlády .  181/2000 Sb., kterým se stanoví výše poplatk  za p id lené kmito ty a zař č ů ř ě č  
p id lená ísla.ř ě č

 
3. Vyhláška . 182/2000 Sb., o schvalovací zna ce pro telekomunika ní koncová a rádiová za ízení.č č č ř

 



4.  Vyhláška  .  191/2000  Sb.,  o  technických  podmínkách  pro  p ipojení  a  provoz  za ízení  proč ř ř  
odposlouchávání a zaznamenávání telekomunika ního provozu.č

 
5. Vyhláška . 195/2000 Sb., kterou se stanoví druhy a charakteristika koncových bod  a rozhraníč ů  
ve ejné telekomunika ní sít .ř č ě

 
6. Vyhláška . 196/2000 Sb., kterou se stanoví charakteristiky, parametry a ukazatele kvality služebč  
poskytovaných v rámci univerzální služby držiteli telekomunika ní licence.č

 
7. Vyhláška . 197/2000 Sb., o rozsahu pronájmu telekomunika ních okruh  a o jejich technickýchč č ů  
parametrech.

 
8. Vyhláška . 198/2000 Sb., o náležitostech návrhu na uzav ení smlouvy o propojení a p ístupu kč ř ř  
síti  a  o  technických  a  provozních  podmínkách  p ístupu  k  síti  a  propojení  sítí  a  p ipojeníř ř  
neve ejných telekomunika ních sítí k ve ejným telekomunika ním sítím.ř č ř č

 
9.  Vyhláška  .  199/2000  Sb.,  o  zp sobu  prokazování  finan ní  zp sobilosti  k  vykonáváníč ů č ů  
telekomunika ní innosti.č č

 
10. Vyhláška .  200/2000 Sb., o zp sobu tvorby volacích zna ek,  jejich používání a o druzíchč ů č  
radiokomunika ních služeb, pro které jsou vyžadovány.č

 
11. Vyhláška .  201/2000 Sb., o technických a provozních podmínkách amatérské radiokomunika níč č  
služby.

 
12. Vyhláška . 202/2000 Sb., o náležitostech p ihlášky ke zkoušce k prokázání zvláštní zp sobilostič ř ů  
k obsluze vysílacích rádiových za ízení, o rozsahu znalostí pot ebných pro jednotlivé druhy zvláštníř ř  
zp sobilosti, o zp sobu provád ní zkoušek, o druzích pr kaz  zp sobilosti a dob  jejich platnosti.ů ů ě ů ů ů ě

 
13. Vyhláška . 92/2001 Sb., kterou se stanoví seznam speciáln  vybavených koncových telefonníchč ě  
za ízení.ř

 
14. Vyhláška . 235/2001 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o výpo tu a úhrad  prokazatelné ztráty zč č ě  
poskytování univerzální služby držitelem telekomunika ní licence.č

 
ÁST DRUHÁČ

 
Zm na zákona o vodovodech a kanalizacíchě

 
§ 152

 

       V zákon  . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm n  n kterýchě č ř ř ě ě ě  
zákon  (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn ní zákona . 320/2002 Sb., zákona . 274/2003 Sb.,ů ě č č  
zákona . 20/2004 Sb. a zákona . 167/2004 Sb., se ást pátá zrušuje.č č č

 
ÁST T ETÍČ Ř

 
Zm na zákona, kterým se m ní n které zákony v souvislosti s p ijetímě ě ě ř  



soudního ádu správníhoř

 
§ 153

 

       V zákon  . 151/2002 Sb., kterým se m ní n které zákony v souvislosti s p ijetím soudního áduě č ě ě ř ř  
správního, ve zn ní zákona . 436/2004 Sb., se ást dvanáctá zrušuje.ě č č

 
ÁST TVRTÁČ Č

 
Zm na zákona, kterým se m ní zákon o technických požadavcích na výrobkyě ě

 
§ 154

 

       V zákon  . 205/2002 Sb., kterým se m ní zákon . 22/1997 Sb., o technických požadavcích naě č ě č  
výrobky a o zm n  a dopln ní n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , a n které další zákony,ě ě ě ě ů ě ě ř ů ě  
se ást t etí zrušuje.č ř

 
ÁST PÁTÁČ

 
Zm na zákona o zm n  zákon  souvisejících s p ijetím služebního zákonaě ě ě ů ř

 
§ 155

 

       V zákon  . 309/2002 Sb., o zm n  zákon  souvisejících s p ijetím zákona o služb  státníchě č ě ě ů ř ě  
zam stnanc  ve správních  ú adech  a  o odm ování  t chto  zam stnanc  a ostatních  zam stnanc  veě ů ř ěň ě ě ů ě ů  
správních ú adech (služební zákon), ve zn ní zákona . 123/2003 Sb., zákona . 274/2003 Sb., zákonař ě č č  
. 281/2003 Sb., zákona . 362/2003 Sb., zákona . 424/2003 Sb., zákona . 186/2004 Sb., zákona .č č č č č  
326/2004 Sb., zákona . 436/2004 Sb., zákona . 501/2004 Sb. a zákona . 626/2004 Sb., se ástč č č č  
dvacátá tvrtá zrušuje.č

 
ÁST ŠESTÁČ

 
Zm na zákona, kterým se provád jí n která opat ení v soustav  úst edníchě ě ě ř ě ř  

orgán  státní správy a m ní n které zákonyů ě ě

 
§ 156

 

       V zákon  . 517/2002 Sb., kterým se provád jí n která opat ení v soustav  úst edních orgáně č ě ě ř ě ř ů 
státní správy a m ní n které zákony, ve zn ní zákona . 41/2004 Sb., se ást šestá zrušuje.ě ě ě č č

 
ÁST SEDMÁČ

 
Zm na zákona, kterým se m ní zákon o telekomunikacíchě ě

 



§ 157

 

       V zákon  . 225/2003 Sb., kterým se m ní zákon . 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o zm ně č ě č ě ě 
dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , a zákon . 29/2000 Sb., o poštovních službách a oů ě ě ř ů č  
zm n  n kterých zákon  (zákon o poštovních službách), ve zn ní zákona . 517/2002 Sb., se ást prvníě ě ě ů ě č č  
zrušuje.

 
ÁST OSMÁČ

 
Zm na zákona o V ze ské služb  a justi ní stráži eské republikyě ě ň ě č Č

 
§ 158

 

       V zákon  . 436/2003 Sb., kterým se m ní zákon . 555/1992 Sb., o V ze ské služb  a justi níě č ě č ě ň ě č  
stráži  eské  republiky,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis ,  a  n které  další  zákony,  se  ást  tvrtáČ ě ě ř ů ě č č  
zrušuje.

 
ÁST DEVÁTÁČ

 
Zm na zákona, kterým se m ní n které zákony související s oblastí evidenceě ě ě  

obyvatel

 
§ 159

 

       V zákon  . 53/2004 Sb., kterým se m ní n které zákony související s oblastí evidence obyvatel,ě č ě ě  
se ást jedenáctá zrušuje.č

 
ÁST DESÁTÁČ

 
Zm na zákona, kterým se m ní živnostenský zákoně ě

 
§ 160

 

       V zákon  .  167/2004 Sb., kterým se m ní zákon .  455/1991 Sb., o živnostenském podnikáníě č ě č  
(živnostenský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a n které související zákony, se ást tvrtáě ě ř ů ě č č  
zrušuje.

 
ÁST JEDENÁCTÁČ

 
Zm na zákona o živnostenském podnikáníě

 
§ 161

 



       Zákon .  455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní zákona .č ě č  
231/1992 Sb., zákona . 591/1992 Sb., zákona . 600/1992 Sb., zákona . 273/1993 Sb., zákona .č č č č  
303/1993 Sb., zákona .  38/1994 Sb., zákona .  42/1994 Sb., zákona .  136/1994 Sb., zákona .č č č č  
200/1994 Sb., zákona . 237/1995 Sb., zákona . 286/1995 Sb., zákona . 94/1996 Sb., zákona .č č č č  
95/1996 Sb., zákona . 147/1996 Sb., zákona . 19/1997 Sb., zákona . 49/1997 Sb., zákona . 61/1997č č č č  
Sb., zákona . 79/1997 Sb., zákona . 217/1997 Sb., zákona . 280/1997 Sb., zákona . 15/1998 Sb.,č č č č  
zákona . 83/1998 Sb., zákona . 157/1998 Sb., zákona . 167/1998 Sb., zákona . 159/1999 Sb.,č č č č  
zákona . 356/1999 Sb., zákona . 358/1999 Sb., zákona . 360/1999 Sb., zákona . 363/1999 Sb.,č č č č  
zákona . 27/2000 Sb., zákona . 29/2000 Sb., zákona . 121/2000 Sb., zákona . 122/2000 Sb., zákonač č č č  
. 123/2000 Sb., zákona . 124/2000 Sb., zákona . 149/2000 Sb., zákona . 151/2000 Sb., zákona .č č č č č  
158/2000 Sb., zákona . 247/2000 Sb., zákona . 249/2000 Sb., zákona . 258/2000 Sb., zákona .č č č č  
309/2000 Sb., zákona . 362/2000 Sb., zákona . 409/2000 Sb., zákona . 458/2000 Sb., zákona .č č č č  
61/2001 Sb., zákona . 100/2001 Sb., zákona . 120/2001 Sb., zákona . 164/2001 Sb., zákona .č č č č  
256/2001 Sb., zákona . 274/2001 Sb., zákona . 477/2001 Sb., zákona . 478/2001 Sb., zákona .č č č č  
501/2001 Sb., zákona . 86/2002 Sb., zákona . 119/2002 Sb., zákona . 174/2002 Sb., zákona .č č č č  
281/2002 Sb., zákona . 308/2002 Sb., zákona . 320/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného podč č  
. 476/2002 Sb., zákona . 88/2003 Sb., zákona . 130/2003 Sb., zákona . 162/2003 Sb., zákona .č č č č č  
224/2003 Sb., zákona . 228/2003 Sb., zákona . 274/2003 Sb., zákona . 354/2003 Sb., zákona .č č č č  
438/2003 Sb., zákona . 38/2004 Sb., zákona . 119/2004 Sb., zákona . 167/2004 Sb., zákona .č č č č  
257/2004 Sb., zákona . 326/2004 Sb., zákona . 499/2004 Sb. a zákona . 695/2004 Sb., se m níč č č ě  
takto:

 

       1. V § 3 odst. 3 písmeno i) v etn  poznámky pod arou . 19 zní:č ě č č

 
"i) vykonávání komunika ní innosti podle zvláštního právního p edpisu, 19)č č ř

         19) Zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon oč ě ě ě ů  
elektronických komunikacích).".

 

       2. V p íloze .  2 SKUPINA 205: Elektrické p ístroje se text "Poskytování telekomunika níchř č ř č  
služeb" zrušuje.

 
ÁST DVANÁCTÁČ

 
Zm na zákona o p sobnosti orgán  eské republiky v oblasti ceně ů ů Č

 
§ 162

 

       V § 2b zákona . 265/1991 Sb., o p sobnosti orgán  eské republiky v oblasti cen, ve zn níč ů ů Č ě  
zákona . 135/1994 Sb., zákona . 151/2000 Sb. a zákona . 320/2002 Sb., odstavec 2 zní:č č č

 

       "(2) eský telekomunika ní ú ad vykonává p sobnost p i  uplat ování, regulaci a kontrole cenČ č ř ů ř ň  
poštovních služeb do zahrani í a služeb souvisejících s poskytováním poštovních služeb do zahrani íč č  
a zahrani ních poštovních služeb. 1) Ministerstvo nevykonává p sobnost p i uplat ování, regulaci,č ů ř ň  
sjednávání a kontrole cen v oblasti elektronických komunikací.".

 
ÁST T INÁCTÁČ Ř

 
Zm na krizového zákonaě

 
§ 163

 

       Zákon . 240/2000 Sb., o krizovém ízení a o zm n  n kterých zákon  (krizový zákon), ve zn níč ř ě ě ě ů ě  



zákona . 320/2002 Sb., se m ní takto:č ě

 

       1. V § 12 se v nadpise slova "a spoj " zrušují a odstavec 1 zní:ů

 

       "(1) Ministerstvo dopravy v dob  krizového stavu je oprávn no uložit provozovateli dráhy, drážníě ě  
dopravy, silni ní dopravy, letadel, letiš , vnitrozemské vodní dopravy a ve ejných p ístav , jakož ič ť ř ř ů  
vlastníku  a  provozovateli  ostatních  objekt ,  za ízení  a  dopravních  cest  sloužících  dopravů ř ě 
povinnosti k zabezpe ování dopravních pot eb.".č ř

 

       2. Za § 12 se vkládá nový § 12a, který v etn  nadpisu a poznámky pod arou . 15a zní:č ě č č

 
"§ 12a

 
Ministerstvo informatiky

 

       (1)  Ministerstvo  informatiky  je  v  dob  krizového  stavu  oprávn no  uložit  podnikateliě ě  
zajiš ujícímu ve ejnou komunika ní sí  nebo poskytujícímu ve ejn  dostupnou službu elektronickýchť ř č ť ř ě  
komunikací povinnost zabezpe ovat ve ejn  dostupnou službu elektronických komunikací.č ř ě

 

       (2) V p ípad  nebezpe í z prodlení m že být tato povinnost podle odstavce 1 uložena rozhodnutímř ě č ů  
eského telekomunika ního ú adu podle zvláštního právního p edpisu. 15a) Na uložení této povinnostiČ č ř ř  

se nevztahuje správní ád.ř

 

       (3) V rozhodnutí se stanoví povinný podnikatel, p edm t a rozsah ve ejného závazku, zp sob jehoř ě ř ů  
pln ní, doba platnosti rozhodnutí a pou ení o následcích jeho pln ní.ě č ě

         15a) Zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon oč ě ě ě ů  
elektronických komunikacích).".

 
ÁST TRNÁCTÁČ Č

 
Zm na zákona o provozování rozhlasového a televizního vysíláníě

 
§ 164

 

       V zákon  . 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o zm n  dalšíchě č ě ě  
zákon , ve zn ní zákona . 309/2002 Sb., zákona . 274/2003 Sb. a zákona . 341/2004 Sb., se za § 24ů ě č č č  
vkládá nový § 24a, který zní:

 
"§ 24a

 

       (1) Ustanovení tohoto zákona týkající se souboru technických parametr  se nevztahují na zemskéů  
digitální vysílání.

 

       (2) Územní rozsah zemského digitálního vysílání Rada stanoví v souladu se stanoviskem eskéhoČ  
telekomunika ního ú adu vý tem okres , pop ípad  obvod  hlavního m sta Prahy zcela anebo z ástič ř č ů ř ě ů ě č  
pokrytých vysíláním.".



 
ÁST PATNÁCTÁČ

 
Zm na rozpo tových pravidelě č

 
§ 165

 

       V § 36 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých souvisejícíchč č ě ě ě  
zákon  (rozpo tová pravidla), ve zn ní zákona . 482/2004 Sb., se na konci odstavce 3 dopl uje v taů č ě č ň ě  
"Sou ástí  státních  finan ních  aktiv  je  rovn ž  radiokomunika ní  ú et  z ízený  podle  zvláštníhoč č ě č č ř  
právního p edpisu.".ř

 
ÁST ŠESTNÁCTÁČ

 
Zm na zákona o správních poplatcíchě

 
§ 166

 

       Zákon . 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve zn ní zákona . 10/1993 Sb., zákona . 72/1993č ě č č  
Sb., zákona . 72/1994 Sb., zákona . 85/1994 Sb., zákona . 273/1994 Sb., zákona . 36/1995 Sb.,č č č č  
zákona . 118/1995 Sb., zákona . 160/1995 Sb., zákona . 301/1995 Sb., zákona . 151/1997 Sb.,č č č č  
zákona . 305/1997 Sb., zákona . 149/1998 Sb., zákona . 157/1998 Sb., zákona . 167/1998 Sb.,č č č č  
zákona . 63/1999 Sb., zákona . 166/1999 Sb., zákona . 167/1999 Sb., zákona . 223/1999 Sb.,č č č č  
zákona . 326/1999 Sb., zákona . 352/1999 Sb., zákona . 357/1999 Sb., zákona . 360/1999 Sb.,č č č č  
zákona . 363/1999 Sb., zákona . 46/2000 Sb., zákona . 62/2000 Sb., zákona . 117/2000 Sb., zákonač č č č  
. 133/2000 Sb., zákona . 151/2000 Sb., zákona . 153/2000 Sb., zákona . 156/2000 Sb., zákona .č č č č č  
158/2000 Sb., zákona . 227/2000 Sb., zákona . 307/2000 Sb., zákona . 365/2000 Sb., zákona .č č č č  
140/2001 Sb., zákona . 231/2001 Sb., zákona . 76/2002 Sb., zákona . 107/2002 Sb., zákona .č č č č  
120/2002 Sb., zákona . 149/2002 Sb., zákona . 308/2002 Sb., zákona . 129/2003 Sb., zákona .č č č č  
131/2003 Sb., zákona . 148/2003 Sb., zákona . 149/2003 Sb., zákona . 219/2003 Sb., zákona .č č č č  
274/2003 Sb. a zákona . 276/2003 Sb., se m ní takto:č ě

 

       1. Položka 155 zní:

 
"Položka 155

Podání námitky proti vy ízení reklamace K  100,-".ř č

 

       2. Položka 156 zní:

 
"Položka 156

a) Vydání pr kazu odborné zp sobilosti pro obsluhuů ů

 aa) radiotelefonních a radiotelegrafních

 vysílacích rádiových za ízeníř

 umíst ných na palubách letadel a lodíě

 - radiotelefonních K  400,-č

 - radiotelegrafních K  600,-č

 ab) radiotelefonních a radiotelegrafních



 pozemních vysílacích rádiových

 za ízení pohyblivé leteckéř

 a pohyblivé plavební služby

 - radiotelefonních K  300,-č

 - radiotelegrafních K  400,-č

 ac) radiotelefonních a radiotelegrafních

 pozemních vysílacích rádiových

 za ízení provozovaných v pásmuř

 krátkých vln

 - radiotelefonních K  300,-č

 - radiotelegrafních K  400,-č

 ad) vysílacích rádiových za ízení proř

 amatérskou radiokomunika ní službu K  400,-č č

b) Prodloužení platnosti nebo provedení zm ně

 v pr kazu odborné zp sobilosti K  200,-".ů ů č

 

       3. Položka 157 zní:

 
"Položka 157

Vydání osv d ení o oznámení komunika ní innosti K  1 000,-ě č č č č

Vydání osv d ení o sd lení zm ny oznámených údaj  K  500,-".ě č ě ě ů č

 

       4. Položka 158 zní:

 
"Položka 158

a) Podání návrhu na rozhodnutí sporu,

 s výjimkou sporu o pln ní povinnostiě

 k pen žitému pln ní, mezi osobou vykonávajícíě ě

 komunika ní innost na stran  jedné,č č ě

 a ú astníkem, pop ípad  uživatelemč ř ě

 na stran  druhéě   K  200,-č

b) Podání návrhu na rozhodnutí sporu, s výjimkou

 sporu o pln ní povinnosti k pen žitému pln ní,ě ě ě

 mezi osobami vykonávajícími komunika níč

 innostič   K  10 000,-č

c) Podání návrhu na rozhodnutí sporu o pln níě

 povinnosti k pen žitému pln níě ě

 4 % z této ástky, nejmén  K  200,-č ě č

 



Poznámka:

Poplatek podle položky v písmeni c) se vybere nejvýše ve výši Kč

500 000.".

 

       5. Položka 159 se zrušuje.

 

       6. Položka 160 zní:

 
"Položka 160

a) Vydání rozhodnutí o oprávn ní k využíváníě

 íselč   K  5 000,-č

b) Prodloužení platnosti nebo provedení zm ně

 v oprávn ní k využívání ísel K  500,-ě č č

 
Poznámka:

Poplatek podle této položky se nevybere, p id luje-li správníř ě

orgán ísla pro tís ová volání, hlášení poruch, hovoryč ň

s ohlašovnou národních a mezinárodních hovor  a informaceů

(hlásky), které informují volajícího ú astníka o zm náchč ě

ú astnických ísel.".č č

 

       7. Položka 161 zní:

 
"Položka 161

a) Vydání rozhodnutí o individuálním oprávn níě

 k využívání rádiových kmito tč ů

 aa) pro ší ení a p enos rozhlasového neboř ř

 televizního vysílání (rozhlasová služba) K  7 000,-č

 ab) pro pevnou službu K  5 000,-č

 ac) pro amatérskou radiokomunika ní službu K  500,-č č

 ad) pro ostatní radiokomunika ní služby K  3 000,-č č

b) Prodloužení platnosti nebo provedení zm ně

 v individuálním oprávn ní k využíváníě

 rádiových kmito tč ů

 aa) pro ší ení a p enos rozhlasovéhoř ř

 a televizního vysílání (rozhlasová

 služba)  K  500,-č

 ab) pro pevnou službu K  500,-č

 ac) pro amatérskou radiokomunika ní službu K  200,-č č

 ad) pro ostatní radiokomunika ní služby K  500,-č č



 
Poznámka:

Poplatek podle této položky se nevybere za vydání rozhodnutí podle

§ 25 zákona . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacíchč

a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon o elektronickýchě ě ě ů

komunikacích).".

 

 

 
ÁST SEDMNÁCTÁČ

 
Zm na zákona o z ízení ministerstev a jiných úst edních orgán  státní správyě ř ř ů  

eské republikyČ

 
§ 167

 

       V § 18 zákona . 2/1969 Sb., o z ízení ministerstev a jiných úst edních orgán  státní správyč ř ř ů  
eské republiky, ve zn ní zákona . 517/2002 Sb. a zákona . 95/2005 Sb., se slovo "telekomunikace"Č ě č č  

nahrazuje slovy "elektronické komunikace".

 
ÁST OSMNÁCTÁČ

 
zrušena

 
§ 168

 
zrušen

 
ÁST DEVATENÁCTÁČ

 
Zm na zákona o Sbírce zákon  a o Sbírce mezinárodních smluvě ů

 
§ 169

 

       Zákon .  309/1999 Sb., o Sbírce zákon  a o Sbírce mezinárodních smluv, ve zn ní zákona .č ů ě č  
320/2002 Sb. a zákona . 114/2003 Sb., se m ní takto:č ě

 

       1. V § 1 písm. e) se slovo "a" za slovem "ú ady" nahrazuje árkou a za slovo "bankou" seř č  
vkládají slova "a eským telekomunika ním ú adem".Č č ř

 

       2. V § 2 písm. a) se za slova "Ústavního soudu" vkládají slova "a rozsudky Nejvyššího správního 
soudu".



 
ÁST DVACÁTÁČ

 
Zm na služebního zákonaě

 
§ 170

 

       Zákon . 218/2002 Sb., o služb  státních zam stnanc  ve správních ú adech a o odm ování t chtoč ě ě ů ř ěň ě  
zam stnanc  a ostatních  zam stnanc  ve  správních ú adech  (služební zákon),  ve zn ní  zákona .ě ů ě ů ř ě č  
131/2003 Sb., zákona . 281/2003 Sb., zákona . 426/2003 Sb., zákona . 359/2004 Sb., zákona .č č č č  
436/2004 Sb., zákona . 586/2004 Sb. a zákona . 626/2004 Sb., se m ní takto:č č ě

 

       1. V § 9 odst. 9 se v ta první nahrazuje v tou "P edstaveným m že být jmenován jen státníě ě ř ů  
zam stnanec,  s  výjimkou  p edstaveného  vykonávajícího  v  zahrani í  službu  na  dobu  ur itou,ě ř č č  
p edstaveného vykonávajícího službu na dobu ur itou jako p edseda Komise pro cenné papíry, jako lenř č ř č  
prezídia Komise pro cenné papíry nebo jako len Rady eského telekomunika ního ú adu.".č Č č ř

 

       2. V § 20 odstavec 2 zní:

 

       "(2) Výb rové ízení se neprovádí na služební místo p edstaveného ve služb  na dobu ur itou,ě ř ř ě č  
jímž je p edseda Komise pro cenné papíry, len prezídia Komise pro cenné papíry nebo len Radyř č č  
eského  telekomunika ního  ú adu,  spl uje-li  fyzická  osoba  p edpoklady  podle  §  17  odst.  1  aČ č ř ň ř  

p edpoklad stanovený právními p edpisy o utajovaných skute nostech. 18)".ř ř č

 

       3. V § 29 odst. 2 se v ta t etí nahrazuje v tou "Službu na dobu ur itou po dobu, po kterou trváě ř ě č  
podle zvláštního právního p edpisu jejich funk ní období, vykonávají též p edseda Komise pro cennéř č ř  
papíry, lenové prezídia Komise pro cenné papíry, p edseda Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že,č ř ř ř ě  
p edseda Energetického regula ního ú adu a lenové Rady eského telekomunika ního ú adu. 26)".ř č ř č Č č ř

 

       Poznámka pod arou . 26 zní:č č

 

         "26) § 23 odst. 3 zákona . 15/1998 Sb.č

         § 1 odst. 3 a 5 zákona . 273/1996 Sb., o p sobnosti Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že, ve zn ní zákonač ů ř ř ě ě  
. 187/1999 Sb.č

 

         § 107 odst. 1 zákona . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákonč ě ě ě ů 
(zákon o elektronických komunikacích).

 

         § 17 odst. 4 zákona .  458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetickýchč  
odv tvích a o zm n  n kterých zákon  (energetický zákon).".ě ě ě ě ů

 

       4. V § 42 odst. 2 se v ta poslední nahrazuje v tou "Na služební místo p edstaveného, jímž jeě ě ř  
p edseda Komise pro cenné papíry, len prezídia Komise pro cenné papíry nebo len Rady eskéhoř č č Č  
telekomunika ního ú adu ve služb  na dobu ur itou, m že být jmenována rovn ž fyzická osoba, kteráč ř ě č ů ě  
není státním zam stnancem, spl uje-li p edpoklady podle § 17 odst. 1, p edpoklad stanovený právnímiě ň ř ř  
p edpisy o utajovaných skute nostech 18) a další p edpoklady stanovené v jiných právních p edpisech.ř č ř ř  
18a)".

 



       Poznámka pod arou . 18a zní:č č

 

         "18a)  Nap íklad  §  107  zákona  .  127/2005  Sb.,  o  elektronických  komunikacích  a  o  zm n  n kterýchř č ě ě ě  
souvisejících zákon  (zákon o elektronických komunikacích).".ů

 

       5. V § 53 odst. 5 se v ta poslední nahrazuje v tou "Jmenování a odvolání generálního editeleě ě ř  
V ze ské služby eské republiky a len  Rady eského telekomunika ního ú adu se ídí zvláštnímiě ň Č č ů Č č ř ř  
právními p edpisy.".ř

 

       6. V § 237 odstavec 2 zní:

 

       "(2) P edseda Komise pro cenné papíry, lenové prezídia Komise pro cenné papíry, p edseda Ú aduř č ř ř  
pro ochranu hospodá ské sout že, p edseda Energetického regula ního ú adu a lenové Rady eskéhoř ě ř č ř č Č  
telekomunika ního ú adu se považují za služební orgány ve služb  na dobu ur itou po dobu, po kterouč ř ě č  
trvá  podle  zvláštního  právního  p edpisu  jeho  funk ní  období.  26)  P edseda  Ú adu  pro  ochranuř č ř ř  
hospodá ské sout že, p edseda Energetického regula ního ú adu a len Rady eského telekomunika níhoř ě ř č ř č Č č  
ú adu mohou být po skon ení služby na dobu ur itou jmenováni, jestliže o to písemn  požádají, doř č č ě  
služby na dobu neur itou na volné služební místo.".č

 

       7. V § 237 odstavec 4 zní:

 

       "(4) P edseda Komise pro cenné papíry, lenové prezídia Komise pro cenné papíry, p edseda Ú aduř č ř ř  
pro ochranu hospodá ské sout že, p edseda Energetického regula ního ú adu a lenové Rady eskéhoř ě ř č ř č Č  
telekomunika ního ú adu složí služební slib p ed generálním editelem; jinak platí § 33 a 34.".č ř ř ř

 

       8. V § 237 odstavec 6 zní:

 

       "(6) Na  služební místo  p edstaveného,  který  je p edsedou  Komise pro  cenné papíry,  lenemř ř č  
prezídia  Komise  pro  cenné  papíry,  p edsedou  Ú adu  pro  ochranu  hospodá ské  sout že,  p edsedouř ř ř ě ř  
Energetického regula ního ú adu nebo lenem Rady eského telekomunika ního ú adu, se výb rové ízeníč ř č Č č ř ě ř  
nevyhlašuje.".

 
ÁST DVACÁTÁ PRVNÍČ

 
Zm na soudního ádu správníhoě ř

 
§ 171

 

       Zákon . 150/2002 Sb., soudní ád správní, ve zn ní zákona . 192/2003 Sb., zákona . 22/2004č ř ě č č  
Sb., zákona . 237/2004 Sb., zákona . 436/2004 Sb. a zákona . 555/2004 Sb., se m ní takto:č č č ě

 

       1. V § 4 se na konci odstavce 2 te ka nahrazuje árkou a dopl uje se písmeno c), které zní:č č ň

 
"c) o zrušení opat ení obecné povahy nebo jeho ástí pro rozpor se zákonem.".ř č

 



       2. V § 48 odst. 2 se za písmeno d) vkládá nové písmeno e), které zní:

 
"e) senát nebo samosoudce, který má o návrhu rozhodnout, dosp l k záv ru, že opat ení obecné povahyě ě ř  
nebo jeho ást, kterého bylo ve v ci použito, je v rozporu se zákonem, podá-li návrh na jehoč ě  
zrušení,".

 
Dosavadní písmeno e) se ozna uje jako písmeno f).č

 

       3. V ásti t etí hlav  druhé se za díl 6 vkládá nový díl 7, který v etn  nadpisu zní:č ř ě č ě

 

       "Díl 7

 

       ízení o zrušení opat ení obecné povahy nebo jeho ástiŘ ř č

 

       § 101a

 

       (1) Návrh na zrušení opat ení obecné povahy nebo jeho ástí je oprávn n podat ten, kdo tvrdí, žeř č ě  
byl na svých právech opat ením obecné povahy, vydaným správním orgánem, zkrácen. Pokud je podleř  
zákona sou asn  oprávn n ve v ci, ve které bylo opat ením obecné povahy užito, podat ve správnímč ě ě ě ř  
soudnictví žalobu nebo jiný návrh, m že navrhnout zrušení opat ení obecné povahy jen spole n  sů ř č ě  
takovým návrhem.

 

       (2) Návrh na zrušení opat ení obecné povahy nebo jeho ástí, vydaného obcí nebo krajem, m žeř č ů  
podat též Ministerstvo vnitra.

 

       (3) Návrh na zrušení opat ení obecné povahy nebo jeho ástí, vydaného krajem, m že podat téžř č ů  
obec.

 

       (4) Odp rcem je ten, kdo vydal opat ení obecné povahy, jehož zrušení nebo zrušení jeho ásti jeů ř č  
navrhováno.

 

       § 101b

 

       Ú ast dalších osob na ízení (§ 34) je vylou ena.č ř č

 

       § 101c

 

       K ízení o zrušení opat ení obecné povahy nebo jeho ástí je p íslušný Nejvyšší správní soud.ř ř č ř

 

       § 101d

 

       Rozsudek a jeho ú inkyč



 

       (1) P i rozhodování soud posuzuje soulad opat ení obecné povahy se zákonem, a to, zda ten, kdoř ř  
je vydal, postupoval v mezích své p sobnosti a pravomoci a zda opat ení obecné povahy bylo vydánoů ř  
zákonem stanoveným zp sobem. P itom není vázán právními d vody návrhu.ů ř ů

 

       (2) Dojde-li soud k záv ru, že opat ení obecné povahy nebo jeho ásti jsou v rozporu se zákonem,ě ř č  
nebo že ten, kdo je vydal, p ekro il meze své p sobnosti a pravomoci, anebo že opat ení obecnéř č ů ř  
povahy nebylo vydáno zákonem stanoveným zp sobem, opat ení obecné povahy nebo jeho ásti zruší dnem,ů ř č  
který v rozsudku ur í. Není-li návrh d vodný, soud jej zamítne. Soud o návrhu na zrušení opat eníč ů ř  
obecné povahy nebo jeho ástí rozhodne do t iceti dn  poté, kdy návrh došel soudu.č ř ů

 

       (3) Bylo-li na základ  opat ení obecné povahy, které bylo zrušeno, nebo bylo-li na základ  ástiě ř ě č  
opat ení obecné povahy, která byla zrušena, rozhodnuto o správním deliktu a toto rozhodnutí nabyloř  
právní moci, ale nebylo dosud vykonáno, je zrušení takového opat ení obecné povahy nebo jeho ástiř č  
d vodem pro obnovu ízení podle ustanovení p íslušného procesního p edpisu.ů ř ř ř

 

       (4) Práva a povinnosti z právních vztah  vzniklých p ed zrušením opat ení obecné povahy neboů ř ř  
jeho ásti z stávají nedot ena.č ů č

 

       (5) Na náhradu náklad  nemá žádný z ú astník  ízení právo.".ů č ů ř

 
ÁST DVACÁTÁ DRUHÁČ

 
Zm na zákona o ochran  hospodá ské sout žeě ě ř ě

 
§ 172

 

       Zákon . 143/2001 Sb., o ochran  hospodá ské sout že a o zm n  n kterých zákon  (zákon o ochranč ě ř ě ě ě ě ů ě 
hospodá ské sout že), ve zn ní zákona . 340/2004 Sb. a zákona . 484/2004 Sb., se m ní takto:ř ě ě č č ě

 

       1. V § 1 se dopl uje odstavec 9, který v etn  poznámky pod arou . 4a zní:ň č ě č č

 

       "(9) Tento zákon se rovn ž nevztahuje na jednání sout žitel , které je porušením povinnostiě ě ů  
stanovené zákonem o elektronických komunikacích 4a) nebo rozhodnutím vydaným na jeho základ .ě

         4a) Zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  dalších zákon  (zákon o elektronickýchč ě ě ů  
komunikacích).".

 

       2. V § 11 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který v etn  poznámky pod arou . 5a zní:č ě č č

 

       "(2) Ustanovení odstavce 1 písm. f) se nevztahuje na jednání sout žitel , které je vykonávánímě ů  
komunika ní innosti 5a) podle zákona o elektronických komunikacích.č č

         5a)  §  6  zákona  .  127/2005  Sb.,  o  elektronických  komunikacích  a  o  zm n  dalších  zákon  (zákon  oč ě ě ů  
elektronických komunikacích).".

 
ÁST DVACÁTÁ T ETÍČ Ř



 
Zm na zákona o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkceě  

p edstavitel  státní moci a n kterých státních orgán  a soudcř ů ě ů ů

 
§ 173

 

       V  zákon  .  236/1995  Sb.,  o  platu  a  dalších  náležitostech  spojených  s  výkonem  funkceě č  
p edstavitel  státní moci a n kterých státních orgán  a soudc , ve zn ní zákona . 138/1996 Sb.,ř ů ě ů ů ě č  
zákona . 287/1997 Sb., zákona . 155/2000 Sb., zákona . 231/2001 Sb., zákona . 309/2002 Sb.,č č č č  
zákona . 420/2002 Sb., zákona . 425/2002 Sb., zákona . 362/2003 Sb., zákona . 427/2003 Sb.,č č č č  
zákona 49/2004 Sb. a zákona . 359/2004 Sb., se v ásti druhé za hlavu šestou vkládá hlava sedmá,č č  
která zní:

 
"HLAVA SEDMÁ

 
Náležitosti lena Rady a p edsedy Rady eského telekomunika ního ú aduč ř Č č ř

 
Plat

 
§ 27a

 

       len m Rady eského telekomunika ního ú adu náleží plat ur ený z platové základny platovýmČ ů Č č ř č  
koeficientem ve výši 1,424.

 
§ 27b

 

       P edsedovi Rady eského telekomunika ního ú adu náleží plat ur ený z platové základny platovýmř Č č ř č  
koeficientem ve výši 1,932.".

 
ÁST DVACÁTÁ TVRTÁČ Č

 
Zm na zákona . 427/2003 Sb.ě č

 
§ 174

 

       V § 1 zákona . 427/2003 Sb., kterým se pro léta 2004, 2005 a 2006 stanoví mimo ádné opat eníč ř ř  
p i ur ování výše platu a n kterých náhrad výdaj  spojených s výkonem funkce p edstavitel  státníř č ě ů ř ů  
moci a n kterých státních orgán , soudc  a státních zástupc , výše dalšího platu t chto osob zaě ů ů ů ě  
první pololetí roku 2004 a kterým se m ní n které související zákony, ve zn ní zákona . 359/2004ě ě ě č  
Sb., se za písmeno f) vkládá nové písmeno g), které zní:

 
"g) lena a p edsedy Rady eského telekomunika ního ú adu,".č ř Č č ř

 
Dosavadní písmena g) až n) se ozna ují jako písmena h) až o).č

 



ÁST DVACÁTÁ PÁTÁČ

 
Zm na zákona . 483/1991 Sb., o eské televizi, ve zn ní pozd jších p edpisě č Č ě ě ř ů

 
§ 175

 

       Zákon . 483/1991 Sb., o eské televizi, ve zn ní zákona . 36/1993 Sb., zákona . 253/1994 Sb.,č Č ě č č  
zákona . 301/1995 Sb., zákona . 39/2001 Sb. a zákona . 231/2001 Sb., se m ní takto:č č č ě

 

       1. V § 2 odst. 1 se za slovo "program " vkládají slova " , pop ípad  dalšího multimediálníhoů ř ě  
obsahu a dopl kových služeb".ň

 

       2. V § 3 odst. 1 písm. a) se za slovo "provozuje" vkládá slovo "analogové", slovo "celoplošných" 
se zrušuje a na konci textu písmene a) se dopl ují slova "tak, aby v soub hu zemského analogového aň ě  
zemského digitálního vysílání byla pro obyvatele eské republiky zajišt na možnost p íjmu t chtoČ ě ř ě  
televizních program  v rozsahu podle odstavce 3".ů

 

       3. V § 3 odst. 1 se za písmeno a) vkládají nová písmena b) a c), která v etn  poznámky pod arouč ě č  
. 1a zn jí:č ě

 
"b) provozuje zemské digitální televizní vysílání televizních program  uvedených v písmenu a) aů  
dalších alespo  dvou televizních program  zahrnutých v souhrnném datovém toku složeném z díl íchň ů č  
datových tok  náležejících televizním a rozhlasovým program m, multimediálnímu obsahu a dopl kovýmů ů ň  
službám ve ejné služby v oblasti televizního a rozhlasového vysílání, upravených pro spole né ší eníř č ř  
prost ednictvím  zemské  sít  vysílacích  rádiových  za ízení  s  plánovaným  pokrytím  alespo  95  %ř ě ř ň  
obyvatel eské republiky po ítaných podle údaj  vyplývajících z posledního s ítání lidu 1a) (dáleČ č ů č  
jen "multiplex ve ejné služby"),ř

 
c) jako provozovatel multiplexu ve ejné služby sestavuje spole n  s eským rozhlasem souhrnný datovýř č ě Č  
tok a odpovídá za jeho správu a jeho p edání k ší ení zemskou sítí vysílacích rádiových za ízení,ř ř ř

         1a) § 12 odst. 2 zákona . 89/1995 Sb., o státní statistické služb , ve zn ní pozd jších p edpis .".č ě ě ě ř ů

 
Dosavadní písmena b) až j) se ozna ují jako písmena d) až l).č

 

       4. V § 3 odstavec 2 v etn  poznámky pod arou . 1b zní:č ě č č

 

       "(2)  Státní  orgán,  který  vykonává  správu  kmito tového  spektra  podle  zvláštního  právníhoč  
p edpisu, 1b) vyhradí v sou innosti s Radou pro rozhlasové a televizní vysílání pro eskou televiziř č Č  
rádiové kmito ty umož ující provozování vysílání v rozsahu stanoveném v odstavci 1 písm. a) a b).č ň

         1b) Zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon oč ě ě ě ů  
elektronických komunikacích).".

 

       5. V § 3 odstavec 3 zní:

 

       "(3) Celoplošným televizním vysíláním se pro ú ely tohoto zákona rozumí vysílání, v jehož rámcič  
m že ur itý televizní program a s tímto programem související povinné dopl kové služby p ijímatů č ň ř  
alespo  95 % obyvatel eské republiky po ítaných podle údaj  vyplývajících z posledního s ítání liduň Č č ů č  
1a).".



 

       6. Za § 3 se vkládá nový § 3a, který v etn  poznámky pod arou . 1c zní:č ě č č

 
"§ 3a

 

       (1) V multiplexu ve ejné služby musí být alespo  80 % souhrnného datového toku vyhrazeno ší eníř ň ř  
televizních a rozhlasových program . Zbývající ást souhrnného datového toku multiplexu ve ejnéů č ř  
služby lze využít k ší ení dopl kových služeb.ř ň

 

       (2) eská televize je povinna umístit v multiplexu ve ejné služby vysílání program  eskéhoČ ř ů Č  
rozhlasu v rozsahu, jímž eský rozhlas napl uje ve ejnou službu v oblasti zemského digitálníhoČ ň ř  
rozhlasového  vysílání  podle  zvláštního  právního  p edpisu.  1c)  Náklady  spojené  s  provozovánímř  
multiplexu  ve ejné  služby  eská  televize  ú tuje  eskému  rozhlasu,  pop ípad  poskytovatel mř Č č Č ř ě ů  
dopl kových služeb, podle výše jejich podílu na souhrnném datovém toku multiplexu ve ejné služby.ň ř

 

       (3) Televizní programy ší ené prost ednictvím multiplexu ve ejné služby m že eská televizeř ř ř ů Č  
digitáln  ší it rovn ž prost ednictvím družic a kabelových sítí.ě ř ě ř

         1c) § 3 odst. 1 písm. b) zákona . 484/1991 Sb., o eském rozhlasu, ve zn ní pozd jších p edpis .".č Č ě ě ř ů

 
Dosavadní poznámka pod arou . 1c se ozna uje jako poznámka pod arou . 1d, a to v etn  odkaz  nač č č č č č ě ů  
poznámku pod arou.č

 
§ 176

 
P echodná ustanoveníř

 

       (1) Digitální vysílání televizních program  uvedených v § 3 odst. 1 písm. a) zákona . 483/1991ů č  
Sb., o eské televizi, ve zn ní ú inném ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona, eská televizeČ ě č č Č  
zahájí do 60 dn  ode dne, kdy s podnikatelem zajiš ujícím sí  elektronických komunikací uzav eů ť ť ř  
smlouvu o ší ení multiplexu ve ejné služby. Digitální vysílání dalších alespo  dvou televizníchř ř ň  
program  eská televize zahájí postupn  podle své ekonomické, organiza ní a technické p ipravenosti.ů Č ě č ř

 

       (2) Podmínky ší ení program , pop ípad  dopl kových služeb, eského rozhlasu prost ednictvímř ů ř ě ň Č ř  
multiplexu ve ejné služby sjedná eská televize s eským rozhlasem smlouvou. Ob ma stranami ov enýř Č Č ě ě ř  
návrh této smlouvy p edloží generální editel eské televize k informaci Rad  eské televize alespoř ř Č ě Č ň 
30 dn  p ed dohodnutým dnem zahájení zemského digitálního rozhlasového vysílání eského rozhlasu.ů ř Č

 
ÁST DVACÁTÁ ŠESTÁČ

 
Zm na zákona . 484/1991 Sb., o eském rozhlasu, ve zn ní pozd jšíchě č Č ě ě  

p edpisř ů

 
§ 177

 

       Zákon . 484/1991 Sb., o eském rozhlasu, ve zn ní zákona . 36/1993 Sb., zákona . 253/1994č Č ě č č  
Sb., zákona . 301/1995 Sb., zákona . 135/1997 Sb. a zákona . 192/2002 Sb., se m ní takto:č č č ě

 



       1. V § 2 odst. 1 se za slovo "program " vkládají slova " , pop ípad  dalšího multimediálníhoů ř ě  
obsahu a dopl kových služeb".ň

 

       2. V § 3 odst. 1 písm. a) se za slovo "provozuje" vkládá slovo "analogové".

 

       3. V § 3 odst. 1 se za písmeno a) vkládají nová písmena b) a c), která v etn  poznámky pod arouč ě č  
. 1a zn jí:č ě

 
"b) provozuje zemské digitální rozhlasové vysílání ší ením 3 celoplošných rozhlasových program ,ř ů  
uvedených v písmenu a), prost ednictvím multiplexu ve ejné služby; 1a) krom  t chto rozhlasovýchř ř ě ě  
program  má eský rozhlas právo ší it prost ednictvím multiplexu ve ejné služby další rozhlasovéů Č ř ř ř  
programy, další multimediální obsah a dopl kové služby; rozhlasové programy, další multimediálníň  
obsah  a  dopl kové  služby  ší ené  prost ednictvím  multiplexu  ve ejné  služby  m že  eský  rozhlasň ř ř ř ů Č  
digitáln  ší it rovn ž prost ednictvím družic a kabelových sítí,ě ř ě ř

 
c) provozuje zemské digitální vysílání tak, aby zajistil napl ování úkol  ve ejné služby v oblastiň ů ř  
rozhlasového vysílání, které odpovídá stavu rozvoje vysílacích technologií a služeb. Využívá p itomř  
zejména ásti kmito tového spektra umož ující pokrytí území eské republiky rozhlasovými programy ač č ň Č  
dalším obsahem v pásmu vyhrazeném podle národní kmito tové tabulky pro zemské digitální rozhlasovéč  
vysílání, a to zejména ve III. televizním pásmu,

         1a) § 3 odst. 1 písm. b) zákona . 483/1991 Sb., o eské televizi, ve zn ní pozd jších p edpis .".č Č ě ě ř ů

 
Dosavadní písmena b) až f) se ozna ují jako písmena d) až h) a dosavadní poznámky pod arou . 1a ažč č č  
1c se ozna ují jako poznámky pod arou . 1b až 1d, a to v etn  odkaz  na poznámky pod arou.č č č č ě ů č

 

       4. V § 3 odst. 3 v t  první se za slovo "provozování" vkládá slovo "analogového".ě ě

 

       5. Poznámka pod arou . 1b zní:č č

 

         "1b) Zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon oč ě ě ě ů  
elektronických komunikacích).".

 

       6. V § 3 odst. 4 se za slova "programem se" vkládají slova "pro ú ely tohoto zákona" a ísloč č  
"70" se nahrazuje íslem "95".č

 
§ 178

 
P echodná ustanoveníř

 

       (1) eský rozhlas zahájí digitální vysílání rozhlasových program  uvedených v § 3 odst. 1 písm.Č ů  
b) zákona . 484/1991 Sb., o eském rozhlasu, ve zn ní ú inném ode dne nabytí ú innosti tohotoč Č ě č č  
zákona, postupn  podle své ekonomické, organiza ní a technické p ipravenosti.ě č ř

 

       (2) Podmínky ší ení svých program , pop ípad  dalšího multimediálního obsahu a dopl kovýchř ů ř ě ň  
služeb, prost ednictvím multiplexu ve ejné služby sjedná eský rozhlas s eskou televizí smlouvou.ř ř Č Č  
Ob ma stranami ov ený návrh této smlouvy p edloží generální editel eského rozhlasu k informaciě ě ř ř ř Č  
Rad  eského rozhlasu alespo  30 dn  p ed dohodnutým dnem zahájení zemského digitálního rozhlasovéhoě Č ň ů ř  
vysílání eského rozhlasu.Č

 



ÁST DVACÁTÁ SEDMÁČ

 
Ú INNOSTČ

 
§ 179

 

       Tento zákon nabývá ú innosti prvním dnem druhého m síce následujícího po dni jeho vyhlášení.č ě

 
Zaorálek v. r.

 
Klaus v. r.

 
Gross v. r.

 
Vybraná ustanovení novel

 
l.IV zákona . 235/2006 Sb.Č č

 
zrušen

 
l.LXXI zákona . 261/2007 Sb.Č č

 
P echodné ustanoveníř

 

       Rozhodnutí o uložení povinnosti poskytovat zvláštní ceny vydaná eským telekomunika ním ú ademČ č ř  
podle zákona . 127/2005 Sb., ve zn ní zákona . 310/2006 Sb., z stávají v platnosti do právní mocič ě č ů  
rozhodnutí  eského  telekomunika ního  ú adu  o  uložení  povinnosti  poskytovat  zvláštní  ceny  podleČ č ř  
tohoto zákona. eský telekomunika ní ú ad vydá rozhodnutí, kterým se ukládá povinnost poskytovatČ č ř  
zvláštní ceny podle tohoto zákona, nejpozd ji do 3 m síc  ode dne nabytí ú innosti tohoto zákona.ě ě ů č

 
l.II zákona . 304/2007 Sb.Č č

 
P echodná ustanoveníř

 

       1. Vláda stanoví na ízením Technický plán p echodu zemského analogového televizního vysílání nař ř  
zemské digitální televizní vysílání (dále jen "Technický plán p echodu") za ú elem sestavení sítř č ě 
elektronických komunikací pro multiplex ve ejné služby, dalších sítí pro celoplošné zemské digitálníř  
televizní vysílání a jedné sít  umož ující regionální zemské digitální televizní vysílání. Technickýě ň  
plán p echodu stanoví pravidla pro p echod zemského analogového televizního vysílání na zemskéř ř  
digitální televizní vysílání, zejména lh ty, podmínky a zp sob postupu p i  procesu rozvoje sítíů ů ř  
elektronických komunikací pro zemské digitální televizní vysílání, v etn  lh t, podmínek a zp sobuč ě ů ů  
vypínání zemského analogového televizního vysílání tak, aby mimo p ípady, kdy to neumož ují p írodníř ň ř  
nebo od vodn né technické p ekážky, p i vypnutí zemského analogového televizního vysílání v rámciů ě ř ř  
jedné územní oblasti nedošlo ke zmenšení území pokrytého signálem zemského televizního vysílání 
program  provozovatel  vysílání s licencí dot ených vypnutím v dané územní oblasti. V Technickémů ů č  
plánu  p echodu  se  rovn ž  stanoví  minimální  rozsah  pokrytí  území  zemským  digitálním  televiznímř ě  
signálem ke dni dokon ení p echodu zemského analogového televizního vysílání na zemské digitálníč ř  
televizní vysílání. Zemské analogové televizní vysílání se ukon í dnem 31. prosince 2012, nestanoví-č
li vláda v Technickém plánu p echodu termín d ív jší, nejd íve však dnem 10. íjna 2010.ř ř ě ř ř



 

       2.  Opat ení  obecné  povahy  eského  telekomunika ního  ú adu  .  OOP/15/12.2006/39,  kterým  seř Č č ř č  
stanoví  Technický  plán  p echodu  zemského  analogového  televizního  vysílání  na  zemské  digitálníř  
televizní vysílání, vydané podle l. IV zákona . 235/2006 Sb., se dnem nabytí ú innosti na ízeníč č č ř  
vlády podle bodu 1 zrušuje.

 

       3. V období ode dne nabytí ú innosti na ízení vlády podle bodu 1 do dne dokon ení p echoduč ř č ř  
zemského  analogového  televizního  vysílání  na  zemské  digitální  televizní  vysílání  stanoví  výši, 
pop ípad  zp sob výpo tu, a dobu splatnosti poplatku podle § 24 odst. 2 písm. d) zákona . 127/2005ř ě ů č č  
Sb.,  ve  zn ní  tohoto  zákona,  vláda  na ízením  v  závislosti  na  druhu  televizního  vysílání  a  vě ř  
závislosti  na  pr b hu  p echodu  zemského  analogového  televizního  vysílání  na  zemské  digitálníů ě ř  
televizní vysílání s ohledem na dobu soub hu zemského analogového a zemského digitálního televizníhoě  
vysílání podle Technického plánu p echodu.ř

 

       4.  Údaje  podle  §  72c  zákona  .  127/2005  Sb.,  ve  zn ní  tohoto  zákona,  sd lí  podnikatelč ě ě  
zajiš ující sí  elektronických komunikací a podnikatel poskytující službu ší ení rozhlasového ať ť ř  
televizního vysílání eskému telekomunika nímu ú adu poprvé do 90 dn  ode dne nabytí ú innostiČ č ř ů č  
tohoto zákona.

 
____________________

 
1) Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2002/19/ES o p ístupu k sítím elektronických komunikací a p i azenýmě ř ř ř  
za ízením a o jejich vzájemném propojení (p ístupová sm rnice). Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2002/20/ES oř ř ě ě  
oprávn ní pro sít  a služby elektronických komunikací (autoriza ní sm rnice).ě ě č ě

Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2002/21/ES o spole ném p edpisovém rámci pro sít  a služby elektronickýchě č ř ě  
komunikací (rámcová sm rnice).ě

 
Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2002/22/ES o univerzální služb  a právech uživatel  týkajících se sítí aě ě ů  
služeb elektronických komunikací (sm rnice o univerzální služb ).ě ě

 
Sm rnice  Evropského  parlamentu  a  Rady  2002/58/ES  o  zpracování  osobních  údaj  a  ochran  soukromí  v  odv tvíě ů ě ě  
elektronických komunikací (Sm rnice o soukromí a elektronických komunikacích).ě

 
Sm rnice Komise 2002/77/ES o hospodá ské sout ži na trzích sítí a služeb elektronických komunikací.ě ř ě

 
Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových a koncových telekomunika ních za ízeních a vzájemnémě č ř  
uznávání jejich shody.

 
2) Zákon . 29/2000 Sb., o poštovních službách a o zm n  n kterých zákon  (zákon o poštovních službách), ve zn níč ě ě ě ů ě  
pozd jších p edpis .ě ř ů

 
3) Nap íklad zákon .  148/1998 Sb., o ochran  utajovaných skute ností a o zm n  n kterých zákon , ve zn níř č ě č ě ě ě ů ě  
pozd jších  p edpis ,  zákon  .  101/2000  Sb., o  ochran  osobních  údaj  a  o zm n  n kterých  zákon ,  ve zn níě ř ů č ě ů ě ě ě ů ě  
pozd jších p edpis , zákon . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis .ě ř ů č ě ě ř ů

 
4) Zákon . 531/1990 Sb., o územních finan ních orgánech, ve zn ní pozd jších p edpis .č č ě ě ř ů

 
5) Nap íklad § 60, 60a, 70 trestního zákona.ř

 
5a) Zákon . 269/1994 Sb., o Rejst íku trest , ve zn ní pozd jších p edpis .č ř ů ě ě ř ů

 
5a) Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) .  717/2007 ze dne 27. ervna 2007 o roamingu ve ve ejnýchř č č ř  
mobilních telefonních sítích ve Spole enství a o zm n  sm rnice 2002/21/ES.č ě ě ě



 
6) § 2 písm. b) zákona . 240/2000 Sb., o krizovém ízení a o zm n  n kterých zákon  (krizový zákon), ve zn níč ř ě ě ě ů ě  
pozd jších p edpis .ě ř ů

 
7) l. 2 ústavního zákona . 110/1998 Sb., o bezpe nosti eské republiky.Č č č Č

 
8) Na ízení vlády . 480/2000 Sb., o ochran  zdraví p ed neionizujícím zá ením.ř č ě ř ř

 
9) Zákon . 110/1998 Sb.č

 
10) § 40 zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis .č č ě ě ř ů

 
11) Zákon . 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ř ů

 
12) Zákon . 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ř ů

 
13) Zákon . 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavb , ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ě ř ů

 
14) Zákon . 61/2000 Sb., o námo ní plavb .č ř ě

 
15) § 1 odst. 7 zákona . 185/2004 Sb., o Celní správ  eské republiky.č ě Č

 
16) Zákon . 483/1991 Sb., o eské televizi, ve zn ní pozd jších p edpis .č Č ě ě ř ů

Zákon . 484/1991 Sb., o eském rozhlasu, ve zn ní pozd jších p edpis .č Č ě ě ř ů

 
17) Vyhláška . 138/2000 Sb., o radiotelefonním provozu na vnitrozemských vodních cestách.č

 
19) Vyhláška . 369/2001 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe ujících užívání staveb osobami s omezenouč č  
schopností pohybu a orientace.

 
20) § 8 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách.č

 
21) Zákon . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ů ě ě ř ů

 
22) ást šestá zákona . 337/1992 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .Č č ě ě ř ů

 
23) l. 15 odst. 1 a 3 Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2002/21/ES o spole ném p edpisovém rámci pro sít  aČ ě č ř ě  
služby elektronických komunikací (rámcová sm rnice).ě

 
24) Zákon . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ř ů

 
25) Zákon . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n  a dopln ní n kterých zákon , ve zn níč ě ě ě ě ů ě  
pozd jších p edpis .ě ř ů

 
26) Na ízení vlády . 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunika ní koncovář č č  
za ízení, ve zn ní pozd jších p edpis .ř ě ě ř ů



 
27) Zákon . 64/1986 Sb., o eské obchodní inspekci, ve zn ní pozd jších p edpis .č Č ě ě ř ů

 
28) Zákon . 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o zm n  n kterých dalších zákon  (zákon o elektronickémč ě ě ě ů  
podpisu), ve zn ní pozd jších p edpis .ě ě ř ů

 
29) Rozhodnutí Komise . 2003/548/ES o minimálním souboru pronajatých okruh  s harmonizovanými vlastnostmi a oč ů  
souvisejících normách podle lánku 18 sm rnice o univerzální služb .č ě ě

 
30) § 66a zákona . 513/1991 Sb.č

 
31) Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2002/19/ES o p ístupu k sítím elektronických komunikací a p i azenýmě ř ř ř  
za ízením a o jejich vzájemném propojení (p ístupová sm rnice), p íloha II.ř ř ě ř

 
32) Zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis .č č ě ě ř ů

 
33) Zákon . 513/1991 Sb.č

 
34) Zákon . 101/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ř ů

 
35) § 5 zákona . 101/2000 Sb.č

 
36) § 88 zákona . 141/1961 Sb., o trestním ízení soudním (trestní ád), ve zn ní pozd jších p edpis .č ř ř ě ě ř ů

 
37) § 6 až 8 zákona . 154/1994 Sb., o Bezpe nostní informa ní služb , ve zn ní pozd jších p edpis .č č č ě ě ě ř ů

 
37a) § 9 a 10 zákona . 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství.č

 
37b) Sm rnice Evropského parlamentu a Rady 2006/24/ES ze dne 15. b ezna 2006 o uchovávání údaj  vytvá ených neboě ř ů ř  
zpracovávaných v souvislosti s poskytováním ve ejn  dostupných služeb elektronických komunikací nebo ve ejnýchř ě ř  
komunika ních sítí a o zm n  sm rnice 2002/58/ES.č ě ě ě

 
38) § 12a zákona . 240/2000 Sb.č

 
39) Ústavní zákon . 110/1998 Sb.č

Zákon . 240/2000 Sb.č

 
40)  Na ízení  vlády  .  18/2003  Sb.,  kterým  se  stanoví  technické  požadavky  na  výrobky  z  hlediska  jejichř č  
elektromagnetické kompatibility.

 
41) Zákon . 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis .č ř ě ě ř ů

 
42) Zákon . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ř ě ě ř ů

 
43) § 32 odst. 1 písm. a) zákona . 50/1976 Sb.č

 



44) § 32 odst. 1 písm. c) zákona . 50/1976 Sb.č

 
44a)  Zákon  .  184/2006  Sb.,  o  odn tí  nebo  omezení  vlastnického  práva  k  pozemku  nebo  ke  stavb  (zákon  oč ě ě  
vyvlastn ní).ě

 
45) Zákon . 89/1995 Sb., o státní statistické služb , ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ě ř ů

 
46) Zákon . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady pro výkon n kterých funkcí ve státníchč ě ř ě  
orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, ve zn níČ Č ě  
pozd jších p edpis .ě ř ů

 
46a) Zákon . 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce p edstavitel  státní moci ač ř ů  
n kterých státních orgán  a soudc  a poslanc  Evropského parlamentu, ve zn ní pozd jších p edpis .ě ů ů ů ě ě ř ů

 
47) Zákon . 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis .č ě ě ř ů

 
48) Zákon . 148/1998 Sb., o ochran  utajovaných skute ností a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jšíchč ě č ě ě ě ů ě ě  
p edpis .ř ů

Zákon . 240/2000 Sb.č

 
48a) § 152 odst. 5 správního ádu.ř

 
49) § 2 písm. r) a § 4 odst. 1 písm. i) zákona . 365/2000 Sb., o informa ních systémech ve ejné správy a o zm nč č ř ě ě 
n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis .ě ů ě ě ř ů

 
50) Zákon . 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných íslech a o zm n  n kterých zákon  (zákon o evidencič č ě ě ě ů  
obyvatel), ve zn ní pozd jších p edpis .ě ě ř ů


